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1  
THRACE, Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Diobol
Obv: Head of Hermes right wearing
petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right; crab below raised foreleg.
SNG Copenhagen 3
99–400.
Condition: VF.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 11 mm.

2  
THRACE, Ainos. (Circa 427-424 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right, wearin
g petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right, feeding on branch.
May 220; HGC 3.2, -.
Con
dition: Fine.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 11 mm.

3  
THRACE, Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right wearin
g petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right; crab below raised foreleg.
SNG Copenhagen
399–400.
Condition: Good VF.
Weight: 1.16 g.
Diameter: 12.5 mm.

4  
THRACE, Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right wearin
g petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right; crab below raised foreleg.
SNG Copenhagen
399–400.
Condition: VF.
Weight: 1.18 g.
Diameter: 12 mm.

5  
THRACE, Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right wearin
g petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right; crab below raised foreleg.
SNG Copenhagen
399–400.
Condition: Good VF.
Weight: 1.19 g.
Diameter: 13 mm.

6  
THRACE, Ainos. (Circa 421-418 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes left, wearing
petasos.
Rev: AINH.
Goat standing left, scratching its head with its hind food.
May 225;
SNG Copenhagen 409.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 1.21 g.
Diameter: 10 mm.

7  
THRACE, Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right wearin
g petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right; crab below raised foreleg.
SNG Copenhagen
399–400.
Condition: VF.
Weight: 1.21 g.
Diameter: 11 mm.
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8  
THRACE, Ainos. (Circa 400-350 BC). AR Diobol
Obv: Head of Hermes facing, weari
ng petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right; grain ear to lower right; all within incuse squ
are.
SNG Copenhagen 416.
Condition: VF.
Weight: 1.22 g.
Diameter: 10 mm.

9  
THRACE, Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right, wearin
g petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right, raising foreleg; crab(?) below.
May 292-309;
HGC 3.2, 1277.
Condition: VF.
Weight: 1.22 g.
Diameter: 11 mm.

10  
THRACE, Ainos. (Circa 435-405 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right, weari
ng petasos.
Rev: AIN.
Goat walking right.
HGC 3.2, 1274.
Condition: VF/Good VF.
Weig
ht: 1.26 g.
Diameter: 10 mm.

11  
THRACE, Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Tetrobol.
Obv: Head of Hermes right wear
ing petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right; crab below raised foreleg.
SNG Copenhage
n 399–400.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.28 g.
Diameter: 13 mm.

12  
THRACE, Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right, weari
ng petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right, raising foreleg.
May 292-309; HGC 3.2, 127
7 (no mon.).
Condition: Good VF.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 10 mm.

13  
THRACE, Ainos. (Circa 435-405 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right, weari
ng petasos.
Rev: AIN.
Goat walking right.
HGC 3.2, 1274.
Condition: VF.
Weight: 1.29 g.
Diameter: 10 mm.

14  
THRACE, Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right weari
ng petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right; crab below raised foreleg.
SNG Copenhage
n 399–400.
Condition: Good VF.
Weight: 1.30 g.
Diameter: 11 mm.

15  
THRACE, Ainos. (Circa 408-406 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right weari
ng petasos.
Rev: AINI.
Goat standing right; crab below raised foreleg.
SNG Copenhage
n 399–400.
Condition: Good VF.
Weight: 1.30 g.
Diameter: 12 mm.
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16  
THRACE, Ainos. (Circa 427/6-425/4 BC). AR Diobol.
Obv: Head of Hermes right, w
earing petasos.
Rev: AIN.
Goat standing right; tendril to right.
May Group 23.
Condition:
VF/Good VF.
Weight: 1.32 g.
Diameter: 10 mm.

17  
THRACE, Mesembria. (Circa 400-350 BC). AR Obol.
Obv: Crested Corinthian helm
et facing.
Rev: M-E-T-A. Anticlockwise within four-spoked wheel.
SNG BM Black Sea 26
7; HGC 3.2, 1566.
Condition: Fine/VF.
Weight: 0.53 g.
Diameter: 9 mm.

18  
THRACE, Byzantion. (Circa 340-320 BC). AR Drachm.
Obv: (YΠ)Y.
Heifer with front
left leg raised, standing to left on a dolphin swimming to left. .
Rev: Granulated quadripa
rtite incuse square.
HGC 3.2, 1389. SNG Black Sea 21-8. SNG Copenhagen 476.
Cond
ition: Good VF.
Weight: 5.35 g.
Diameter: 16 mm

19  
THRACE. Byzantion. (Circa 340-320 BC). AR, Siglos.
Obv: 'ΠΥ.
Bull standing left o
n dolphin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
SNG BM Black Sea 21-8; HGC
3.2, 1389.
Condition: VF.
Weight: 5.38 g.
Diameter: 16.7 mm.

20  
THRACE, Thracian Chersonesos, Kardia(?). Miltiades II. (circa 499-493 BC). AR Te
trobol.
Obv: Lion's head to left with open jaws and protruding tongue.
Rev: Quadripartite
incuse square.
Roma Numismatic Au 17, lot 430; SNG Copenhagen 344-345 (Asia Min
or Uncertain). Condition: Good VF.
Weight: 2.63 g.
Diameter: 12 mm.

21  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sun
ken quarters; pellet and monogram HP (retrograde) in one quarter, olive sprig in opposit
e quarter.
McClean 4108.
Condition: EF.
Weight: 2.23 g.
Diameter: 11.6 mm.

22  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet over monogram and cicada in opposite sunken quarters.
McClean 4096
(described as fly); SNG Copenhagen -.
Condition: : Extremely Very fine.
Weight: 2.33 g.
Diameter: 12 mm.

23  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken q
uarters; in two sunken quarters: pellet, A over pellet..
BMC 15; McClean 4057; HGC 3.2,
1437. Condition: Extremely Very Fine.
Weight: 2.38 g.
Diameter: 13.4 mm.
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24  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square: pellet and I in opposite quarter. Unc
ertain mon.
McClean 4107; HGC 3.2, 1437(different mon.).
Condition: Good VF.
Weight:
2.41 g.
Diameter: 11.4 mm.

25  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken q
uarters; in two sunken quarters: ΑΓ monogram below pellet, pellet within circle.
Weber 2
425; SNG Fitzwilliam 464
Condition: Good VF.
Weight: 2.41 g.
Diameter: 13. mm.

26  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken q
uarters; pellet in each sunken quarter, H in one raised quarter.
SNG Copenhagen -; BM
C -.
Very rare
Condition: Good VF.
Weight: 2.43 g.
Diameter: 12.4 mm.

27  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet in each sunken quarter.
McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5; HGC
3.2, 1437.
Condition: VF.
Weight: 2.53 g.
Diameter: 12.5 mm.

28  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken q
uarters; pellet and A monogram in one quarter, grain ear in opposite quarter.
BMC 45; M
cClean 4110
Condition: VF.
Weight: 2.19 g.
Diameter: 13 mm.

29  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet and wreath in opposite sunken quarters.
McClean 4076-7; SNG Copenha
gen 843.
Condition: Fine/About VF.
Weight: 2.29 g.
Diameter: 13 mm.

30  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sun
ken quarters, A and pellet in one sunken quarters, club and pellet in the other.
McClean
-; SNG Copenhagen -; HGC 3.2, 1437.
Condition: VF.
Weight: 2.30 g.
Diameter: 12 mm.

31  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken q
uarters; in two sunken quarters: pellet, A over pellet..
BMC 15; McClean 4057; HGC 3.2,
1437. Condition: Extremely Very Fine.
Weight: 2.42 g.
Diameter: 13 mm.
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32  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square; barley grain in one quarter, pellet in
opposite quarter.
McClean –; SNG Copenhagen –; SNG Manchester 776; HGC 3.2, 143
7.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 13 mm.

33  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sun
ken quarters; A above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter.
B
MC 18; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437.
Condition: Very fine.
Weight: 2.43
g.
Diameter: 13 mm.

34  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken q
uarters; in two sunken quarters: pellet, A over pellet.
BMC 15; McClean 4057; HGC 3.2,
1437. Condition: Extremely Very Fine.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 13 mm.

35  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken q
uarters; pellet over monogram and cicada in opposite sunken quarters.
McClean 4096
(described as fly); SNG Copenhagen -.
Condition: : Extremely Very Fine.
Weight: 2.47
g.
Diameter: 12 mm.

36  
THRACE, Krithote. (Circa 350-309 BC). AE.
Obv: Facing head of Demeter slightly ri
ght.
Rev: ΚΡΙΘΟY / ΣΙΩΝ. Barley grain and legend within wreath.
SNG Copenhagen 88
6 var. (head slightly left, legend); HGC 3.2, 1488.
Rare mint
Condition: VF.
Weight: 7.68
g.
Diameter: 20 mm.

37  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AE Unit. Lysimache
ia.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Lion leaping rig
ht; kerykeion, monogram and spear below.
Müller 76; HGC 3.2, 1758.
Condition: Good
VF/About EF.
Weight: 4.52 g.
Diameter: 17.6 mm.

38  
KINGS OF THRACE, Mostidos (Circa 125-85/79 BC). AE.
Obv: Jugate heads of Ze
us and Hera right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΜΟΣΤΙΔΟΣ.
Eagle standing left on thunderbolt; mo
nogram above. Youroukova 133; SNG BM Black Sea 311.
Condition: VF/Good VF.
Weig
ht: 5.82 g.
Diameter: 23 mm.

39  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (306-283 BC). Drachm. Kolophon
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY.
Zeus sea
ted left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Forepart of lion / Φ and pentagra
m.
Price L26; Thompson 126; Müller 20.
Condition: About VF/VF.
Weight: 3.89 g.
Diame
ter: 18 mm.
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40  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Ephesos.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Rev: BAΣI
ΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY.
Athena seated left, holding Nike and resting elbow on shield. Contr
ol: Lyre in left field, palmette below throne.
Thompson 174; HGC 3.2, 1753d.
Condition:
VF.
Weight: 3.95 g.
Diameter: 18.3 mm.

41  
KİNGS OF THRACE, Lysimachos. In the name and types of Alexander III of Maced
on, (Circa 301-299 BC). AR Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing li
on skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Co
ntrols: crescent above lion head in left field, N below throne. Price 1805.
Condition: Goo
dVF.
Weight: 4.18 g.
Diameter: 16.2 mm.

42  
KINGS OF THRACE. Lysimachos (Circa 305-281 BC). Drachm. Uncertain mint.
Ob
v: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Rev: BAΣIΛE
ΩΣ ΛYΣIMAXOY.
Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield, transverse s
pear in background. Controls: star and torch; K in exergue.
Müller - (cf. 381: Tetradrach
m); Thompson -; cf. CNG 75, 118 (without K in exergue); Freeman&Sear 13, 702 (witho
ut K in exergue).
Condition: VF/Good VF.
Weight: 4.48 g.
Diameter: 18 mm.

43  
...............................

44  
KINGS OF THRACE. Lysimachos (297-281 BC). AR, Tetradrachm. Obv: Diameded
head of the Alekander, right; with horn of Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑXΟΥ.
Athe
na Nikephoros seated, left; left arm resting on shield, holding Nike, right hand, monogra
m left.
Roma Numismatics Au 90, lot 397; Meydancikkale 2595–6 (var); CNG Au 342, lo
t 99.
RARE.
Condition: About VF.
Weight: 16.25 g.
Diameter: 27.6 mm.

45  
MACEDONIAN KINGDOM. Philip III Arrhidaios.( 323-317 B.C) Drachm.Abydos min
t. Obv:Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus Aëto
phoros seated left; in left field, monogram above pentagram; serpent below throne. Cf.
Price P28 (stater); ADM II 175 (same dies). Condition: VF.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 17
mm.

46  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Sardes, struck
under Menander or Kleitos, (Circa 322-319/8).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: t
orch in left field; AΘ below throne
Price P109.
Condition: Fine/About VF.
Weight: 4.13 g.
Diameter: 16 mm.

47  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios. In the name and types of Alexander III
(322-319 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Tunny
upward in left field, chelys to outer right.
Price 1766.
Condition: EF.
Weight: 4.21 g.
Dia
meter: 17.5 mm.
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48  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Kolophon.
Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Zeus seated left on throne, h
olding eagle and sceptre. Control: ΔΙ in left field.
Price P43; HGC 3.1, 974d.
Condition:
Good VF.
Weight: 4.28 g.
Diameter: 17 mm.

49  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios,(Circa 323-317 BC), in the name of Ale
xander III (Circa 323-319 BC) . Drachm. Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Contr
ols: palm branch tied with fillets in left field.
Price 2259.
Condition: Good VF.
Weight: 4.1
9 g.
Diameter: 16.8 mm.

50  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios, (Circa 323-317 BC). Drachm. Lampsak
os.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: buckle in left field. Crescent above A below t
hrone
Price p15.
Condition: Good VF.
Weight: 4.25 g.
Diameter: 17.5 mm.

51  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios, (Circa 323-317 BC).Drachm. Side.
Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠΟΥ.
Zeus seated left on thron
e, holding eagle and sceptre. Control: YA below throne
Price p123 corr. (monogram).
C
ondition: About VF.
Weight: 4.27 g.
Diameter: 16.4 mm.

52  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios, (Circa 323-317 BC), struck under Men
ander or Kleitos, circa 322-319..Drachm. Sardes.
Obv: Head of Herakles right, wearing l
ion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Contro
l: bee in left field. monogram below throne
Price p73 Condition: VF/Good VF.
Weight: 4.
29 g.
Diameter: 15.5 mm.

53  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. Babylon.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ].
Zeus seat
ed left on throne, holding eagle and sceptre. Control: M in left field; below throne, ΛΥ ab
ove strut.
Price P181
Condition: VF.
Weight: 16.79 g.
Diameter: 27.4 mm.

54  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram K in left field; below throne, Φ b
elow strut.
Price 1823.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.92 g.
Diameter: 18 mm.

55  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, cresc
ent left below strut.
Price 1825.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 18.5
mm.
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56  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; Z below throne.
Price
1528.
Condition: VF.
Weight: 3.64 g.
Diameter: 18.5 mm.

57  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field B and below thron N.
Price 1801.
Condition: VF.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 17 mm.

58  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΠΑ in left field; Θ in right field; ΔΙ below thro
ne.
Price 1786 corr. (monogram).
Condition: VF.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 17 mm.

59  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, labrys below throne.
Price 2148 corr. (monogram).
Condition:About EF/About EF.
Weight: 4.10 g.
Diameter: 1
7 mm.

60  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: KI in left field, ME below throne.
Price 1
406.
Condition: VF.
Weight: 4.11 g.
Diameter: 16 mm.

61  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field.
Price 2090.
Condition:
Very fine.
Weight: 4.14 g.
Diameter: 15.8 mm.

62  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Control: ΔΗ in left field.
Price 2090.
Condition: Good
VF.
Weight: 4.14 g.
Diameter: 16.7 mm.

63  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Struck under Antigo
nos I Monophthalmos, (Circa 310-301). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: N in left field, B below throne.
Price 1800.
Condition: VF.
Weight: 4.14
g.
Diameter: 17 mm.
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64  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Below throne, bee; spearhead in outer right
field.
Price 1938.
Condition: Godd VF.
Weight: 4.18 g.
Diameter: 16.9 mm.

65  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Uncertain
mint in Western Asia Minor.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑ
ΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Below throne,
grape bunch.
Arena 23.
Condition: EF.
Weight: 4.18 g.
Diameter: 17.5 mm.

66  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletus.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Control: ΔΗ in left field.
Price 2090.
Condition: VF.
We
ight: 4.21 g.
Diameter: 16.6 mm.

67  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia
ad Maeandrum.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Ze
us seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Bucranium upward in left f
ield, spearhead to outer right.
Price 1935.
Condition: EF.
Weight: 4.23 g.
Diameter: 17 m
m.

68  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: star in left field, spearhead to outer right.
Pr
ice 1759.
Condition: About EF.
Weight: 4.24 g.
Diameter: 16 mm.

69  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Struck under Antigo
nos I Monophthalmos, (Circa 310-301). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: N in left field, B below throne.
Price 1800.
Condition: Good VF/About
EF.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 17 mm.

70  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: star in left field, spearhead to outer right.
Pr
ice 1759.
Condition: Very fine.
Weight: 4.03 g.
Diameter: 17.3 mm.

71  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: buckle in left field, inverted crescent abo
ve A below throne
Price 1372.
Condition: VF.
Weight: 4.10 g.
Diameter: 16.1 mm.
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72  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: Torch in left field, A below throne.
Price 263
7.
Condition: About VF.
Weight: 4.10 g.
Diameter: 16.4 mm.

73  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Control: ΔΗ in left field.
Price 2090.
Condition: VF.
We
ight: 4.11 g.
Diameter: 16.7 mm.

74  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (Circa 336-323 BC). Drachm. Lam
psakos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seat
ed left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: KI in left field, monogram below t
hrone.
Price 1398.
Condition: GoodVF.
Weight: 4.18 g.
Diameter: 19 mm.

75  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardeis.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, rose below throne.
P
rice 2553.
Condition: About EF.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 15.2 mm.

76  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left
with sceptre and eagle. Controls: Demeter standing facing, holding two torches; monogr
am below throne.
Price 1356.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 4.23 g.
Diameter: 17.7 m
m.

77  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (Circa 336-323 BC). Drachm. Kolo
phon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Below throne, horizontal grain ear b
elow strut; spearhead to outer right.
Price 1751
Condition: VF.
Weight: 4.26 g.
Diameter:
16.9 mm.

78  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (Circa 336-323 BC). Drachm. Mag
nesia ad Maeandrum.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡ
ΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field N/E; mo
nogram A below throne.
Price 1995.
Condition: VF.
Weight: 4.34 g.
Diameter: 18 mm.

79  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (Circa 336-323 BC). Struck under
Antigonos I Monophthalmos.
(circa 310-301 BC). Drachm. Teos.
Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle a
nd sceptre. Controls: In left field ΔΗ ; monogram ΠΡ below throne.
Price 2290.
Conditio
n: VF.
Weight: 4.54 g.
Diameter: 18 mm.
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80  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (Circa 336-323 BC). Drachm. Mag
nesia ad Maeandrum.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡ
ΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field K; cresc
ent below throne.
Price 1826.
Condition: VF.
Weight: 4.61 g.
Diameter: 18.0 mm.

81  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncer
tain mint in Cilicia.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus Aëtophoros seated left; in left field, NK monogram above club.
Hersh 70 var.
Cond
ition: Very fine.
Weight: 16.17 g.
Diameter: 29 mm.

82  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕ[ΞΑΝΔΡΟΥ].
Zeus seated left; holdi
ng eagle and sceptre.
Condition: About fine.
Weight: 16.12 g.
Diameter: 27.5 mm.

83  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphi
polis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Z
eus seated left with eagle and sceptre. Controls: phrygian cap in left field.
Price 112.
Co
ndition: Good VF/EF.
Weight: 16.64 g.
Diameter: 27 mm.

84  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Pella.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: crested helmet in left field. OE below thron
e
Price 629.
Condition: Good VF.
Weight: 16.87 g.
Diameter: 25.5 mm.

85  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (Circa 320-317 BC). Tetradrachm.
Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus s
eated left with eagle and sceptre. Controls: wreath in left field. Π above pellet below thro
ne.
Price 132.
Condition: Good VF/About EF.
Weight: 16.90 g.
Diameter: 23 mm.

86  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (Circa 310-275 BC). Tetradrachm.
Uncertain mint in Greece or Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
R
ev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus Aëtophoros seated left; holding eagle and sceptre; aphlaston i
n left field. Price 861.
Condition: Extremely Fine.
Weight: 16.99 g.
Diameter: 27 mm.

87  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (Circa 336-323 BC). Tetradrachm.
Byblos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus seate
d left; holding eagle and sceptre. AP in left field.
Price 3426.
Condition: Good VF.
Weigh
t: 17.09 g.
Diameter: 27 mm.
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88  
MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III the Great (336-323 BC). Tetradrachm.
Life
time-early posthumous issue of 'Pella', ca. 325-315 BC. Obv: Head of Heracles right, we
aring lion skin headdress, paws tied before neck.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus enthroned l
eft, left leg drawn back, feet on stool, eagle in right hand, scepter in left; Θ below strut. P
rice 214.
Weight: 17.0 g.
Diameter: 28.9 mm.

89  
EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III of Macedon. AR Drachm (1st centu
ry BC).
Obv: [Celticized head of Herakles right, wearing lion skin].
Rev: Zeus seated left
on throne, holding sceptre and eagle. Control: In left field, forepart of lion left.
OTA 574.
Condition: Very fine.
Weight: 3.19 g.
Diameter: 17.6 mm.

90  
SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Drachm. Antioch.
Obv: Dia
demed head of Demetrios right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ.
Cornuopia.
Controls: Two monograms above AΞP.
SC 1642.3.
Condition: VF.
Weight: 4.0 g.
Diamet
er: 16.4 mm.

91  
SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (C irca 162-150 BC). Drachm. Antioch on
the Orontes. Dated SE 160 (153/2 BC).
Obv: Diademed head Demetrios right.
Rev: ΒΑ
ΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ.
Cornucopia; below, two monograms above ΞP.
SC 1
642.2a; HGC 9, 806.
Condition: GoodVF.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 17.7 mm

92  
KINGS OF MACEDON. Antigonos I Monophthalmos (circa 310-301 BC). Drachm. L
ampsakos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: [AΛEΞANΔPOY].
Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: amphora in left field, ME belo
w throne.
Price 1417.
Condition: VF.
Weight: 4.12 g.
Diameter: 16.7 mm.

93  
KINGS OF MACEDON. Antigonos I Monophthalmos (circa 320-306/5 BC). Drachm.
Magnesia?
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: [AΛEΞANΔPOY].
Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: monogram in left field, monogr
am below throne.
Condition: VF.
Weight: 4.13 g.
Diameter: 16.1 mm.

94  
Kingdom of Macedon, Antigonos II Gonatas (struck circa 275-255 BC). AR, Tetradr
achm. Amphipolis.
Obv: Horned head of Pan to left, lagobolon over shoulder, on boss of
Macedonian shield.
Rev: Athena Alkidemos advancing to left, holding shield decorated
with aegis, preparing to cast thunderbolt; ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ to left, creste
d Macedonian helmet to inner left, monogram to inner right.
Panagopoulou Period I, 1-5;
Meydancikkale 2588; HGC 3.1, 1042 (Pella).
Condition: Good VF.
Weight: 15.94 g.
Dia
meter: 30 mm.
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95  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint i
n Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Bow, q
uiver and club. Control: one-handled cup left below.
Price 326a.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 5.69 g.
Diameter: 17 mm.

96  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Drachm. Susa.
Obv: Hel
meted head of hero (Alexander or Seleukos?) right, wearing panther skin and horn.
Re
v: BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Nike Nike standing facing, turned right, crowning trophy of
arms; P to lower left, facing radiate bust of Helios between Nike andtrophy, monogram t
olowerright?
HGC-9, 34 (var).
Condition: AboutVF.
Weight: 4.13 g.
Diameter: 15.2 mm.

97  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I. S
truck in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon.
Obv: Head of Hera
kles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ.
Zeus seated left on thro
ne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in wreath in left field, MI below thron
e.
Price 3747
Condition: Fine.
Weight: 16.79 g.
Diameter: 25.6 mm.

98  
Seleukid Kings of Syria, Seleukos I Nikator. (Circa 311-300 BC) AR Tetradrachm. B
abylon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ
Zeus seated left; holding eagle and sceptre. MI in left field, monogram below throne.
Pri
ce 3765 corr. (club).
Condition: Good VF.
Weight: 17.0 g.
Diameter: 23.9 mm.

99  
SELEUKID EMPIRE. Antiochos I (280-261 BC). AR, Tetradrachm. Seleucia on the
Tigris.
Obv: Diademed head of Antiochos, right.
Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY.
Apollo se
ated left on omphalos, holding arrow and resting bow on ground; monograms to outer le
ft and right.
SC 379.3a.
Condition: Good VF.
Weight: 14.79 g.
Diameter: 27.9 mm.

100  
SELEUKID EMPIRE. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos). 114/3-95 BC.
AR, Tetradrachm. Uncertain mint in northern Phoenicia. Struck circa 111/0 BC.
Obv: Dia
demed head, right.
Rev: ΒAΣΙΛEΩΣ ΑNTIOXOY ΦIΛOΠATOPOΣ.
Athena Nikephoros st
anding left; HP monogram above cornucopia; all within wreath.
SC 2389b; LSM 49; HG
C 9, 1228m.
Very rare.
Condition: Fine/About VF.
Weight: 15.24 g.
Diameter: 30 mm.

101  
SELEUCIS and PIERIA, Antioch. temp. M. Tullius Cicero Minor. Proconsul (28-25
BC). AR, Tetradrachm. In the name and types of the Seleucid king Philip I Philadelphus.
Obv: Diademed head right. Rev: Jupiter seated left on throne, holding crowning Victory;
monograms to inner left . Prieur 17; RPC I 4140 (var). Condition: Fine/About VF.
Weig
ht: 15.37 g.
Diameter: 26.7 mm.
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102  
SELEUKID EMPIRE. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm
Obv: ΔE
Λ-monogram Mint, associated with Antioch on the Orontes. Struck circa 223-211 BC. Di
ademed head right.
Rev: Apollo Delphios, testing arrow and resting hand on grounded b
ow, seated left on omphalos; monogram to outer left.
SC 1063; Le Rider, Antioche, 21–7
var. (A4/P– [unlisted rev. die]); HGC 9, 447v.
Condition: GoodVF.
Weight:16.16 g.
Diame
ter: 32 mm.

103  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VIII Eusebes Epiphanes (Circa 116-101 B
C). Drachm. Eusebeia under Mount Argaeus, dated Year 2 (115/4 BC).
Obv: Diademed
head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / ΦIΛOMHTOPOΣ.
Athena standing facing, h
elmeted head left, Nike in right hand crowning Athena, left hand resting on grounded shi
eld, spear behind; ΠAI monogram in innerleftfield; B (date)in exergue.
Simonetta 2b.
Co
ndition: About EF/EF.
Weight: 3.94 g.
Diameter: 16 mm.

104  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes II Philopator (Circa 63-52 BC). Drachm.
Eusebeia under Mt. Argaios. Dated RY 8 (55 BC).
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣ
ΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΠΑΤOPOΣ.
Athena standing left, holding Nike and spe
ar, and resting hand upon shield; H (date) in exergue.
Simonetta 2a; HGC 7, 851.
Condi
tion: Fine/About VF.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 16.9 mm.

105  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (Circa 130-116 B
C). Drachm. Mint C (Komana?). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘ
OY / EΠIΦANOYΣ.
Athena standing left, holding Nike and palm frond, and resting hand
upon shield; monogram to outer right; A in right field.
Simonetta 29; HGC 7, 822 var. (sa
me).
Condition: Good VF.
Weight: 4.14 g.
Diameter: 18.3 mm.

106  
KİNGS OF CAPPADOCİA. Ariobarzanes I Philoromaios (Circa 95-63 BC). AR Dra
chm (18mm, 3.89g, 11h). Mint A (Eusebeia-Mazaka), year 13 (83/2 BC).
Obv: Diademe
d head right.
Rev: Athena standing l., holding Nike and spear, hand resting on shield at
her side; monogram to inner l., Θ to inner r., IΓ (date) in exergue.
Simonetta 10; HGC 7,
846
Condition: VF.
Weight: 3.87 g.
Diameter: 16.9 mm.

107  
KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC). Tetradrachm. Pergamon. In th
e name of Philetairos.
Obv: Laureate head of Philetairos right.
Rev: ΦΙΛΕΤΑΙΡΟY.
Athen
a seated left on throne, resting elbow upon shield and crowning name. Controls: Grape
bunch to outer left, A to inner left, bow to outer right.
SNG BN 1618.
Condition: EF.
Weig
ht: 16.53 g.
Diameter: 27 mm.

108  
ATTICA, Athens (Circa 454-404 BC). Hemiobol.
Obv: Helmeted head of Athena rig
ht.
Rev: AΘΕ. Owl standing right, head facing; olive sprig to left.
Kroll 14; SNG Copenha
gen 27-9; HGC 4, 1681.
Condition: About VF.
Weight: 0.29 g.
Diameter: 7 mm.
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109  
ATTICA, Athens (Circa 454-404 BC). Hemiobol.
Obv: Helmeted head of Athena rig
ht.
Rev: AΘΕ. Owl standing right, head facing; olive sprig to left.
Kroll 14; SNG Copenha
gen 27-9; HGC 4, 1681.
Condition: Near very fine.
Weight: 0.31 g.
Diameter: 7 mm.

110  
ATTICA, Athens. (Circa 515-510 BC). Hemiobol. "Wappenmünzen" type.
Obv: Wh
eel with four spokes.
Rev: Quadripartite incuse square, divided diagonally.
Seltman Gro
up B; HGC 4, 1674.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 0.30 g.
Diameter: 6 mm.

111  
ATTICA, Athens (Circa 515-510 BC). Hemiobol. "Wappenmünzen" type.
Obv: Whe
el with four spokes.
Rev: Quadripartite incuse square, divided diagonally.
Seltman Grou
p B; HGC 4, 1674.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 0.31 g.
Diameter: 7 mm.

112  
ATTICA. Athens. Hemiobol (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena rig
ht.
Rev: AΘΕ. Owl standing right, head facing; olive sprig to left.
Kroll 14; SNG Copenha
gen 27-9; HGC 4, 1681.
Condition: About VF.
Weight: 0.32 g.
Diameter: 7,1 mm.

113  
ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena righ
t.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square.
Kroll 10; HGC 4, 1631.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 4.10 g.
Diameter: 15 mm.

114  
ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena righ
t.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square.
Kroll 10; HGC 4, 1631.
Condition: Good VF/About EF.
Weight: 4.14 g.
Diameter: 14 mm.

115  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: About EF.
Weight: 1
6.37 g.
Diameter: 25 mm.

116  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: About EF.
Weight: 1
6.42 g.
Diameter: 21 mm.
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117  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: VF/Good VF.
Weight:
16.95 g.
Diameter: 22.9 mm.

118  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: VF/Good VF.
Weight:
17.02 g.
Diameter: 23.4 mm.

119  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: Good VF/About EF.
Weight: 16.75 g.
Diameter: 22 mm.

120  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: VF.
Weight: 17.09 g.
Diameter: 23 mm.

121  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: VF/Good VF.
Weight:
17.13 g.
Diameter: 22.7 mm.

122  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: Good VF.
Weight: 1
7.19 g.
Diameter: 23 mm.

123  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597.
Condition: VF/Good VF.
Weight:
17.19 g.
Diameter: 23.1 mm.

124  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye and pi-style palmette.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing;
olive sprig and crescent to left.
SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599.
Condition: VF.
Wei
ght: 16.51 g.
Diameter: 18,3 mm.
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125  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye and pi-style palmette.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing;
olive sprig and crescent to left.
SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599.
Condition: VF.
Wei
ght: 16.97 g.
Diameter: 19.7 mm.

126  
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm Tetradrachm (Circa 165-42 BC). New Style Coin
age.
Obv: Helmeted head of Athena Parthenos right.
Rev: A - ΘE / ME - NEΔ / EΠI / ΓE
NO / EΠIΓO. Owl standing right, head facing, on amphora; magistrates' names in fields;
to left, Asklepios standing left, holding serpent-entwined scepter; A on amphora, ΓΛ belo
w; all within wreath. Mened–, Epigeno–, and Theophr–, magistrates. Struck 135/4 BC.
H
GC 4, 1602.
Condition: Good VF.
Weight: 16.39 g.
Diameter: 33 mm.

127  
ASIA MINOR, Uncertain (Circa 5th-4th centuries BC). Tetartemorion.
Obv: Uncert
ain, possibly head of lion facing.
Rev: Incuse square (degraded quadripartite incuse squ
are).
Condition: Good VF.
Weight: 0.26 g.
Diameter: 7.5 mm.

128  
ASIA MINOR, Uncertain (5th century BC). Obol.
Obv: Elements of Chimaera: fore
parts of lion, stag and dragon(?), joined together at center and radiating outward.
Rev: F
acing gorgoneion within incuse square.
Numismatik Naumann Au 61, lot 125; CNG Au 8
5, lot 477; Roma E-36, lot 112; Roma IV, lot 1469.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 0.53
g.
Diameter: 7 mm.

129  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). AR, Tetr
adrachm. Antioch on theOrontes.
Obv: Diademedhead of Antiochos,right.
Rev: BAΣIΛE
ΩΣ ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ.
Athena standingleft holding Nikeandshield; monogram tol
eftand; allwithinlaurelwreath.
SC 2061.
Condition: Goodveryfine.
Weight: 1
6.61 g.
Diameter: 28 mm.

130  
PHRYGIA, Apameia. AR Cistophorus (Circa 133-67 BC). Gyoy - , magistrate.
Ob
v: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath.
Rev: AΠA / ΓYOY.
Bow case with ser
pents; two flutes to right.
BMC 10.
Condition: VF.
Weight: 12.29 g.
Diameter: 25 mm.

131  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). AR, Drachm.
Mint A (EusebeiaunderMt. Argaios). Obv: Diademedheadright.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒ
ΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ.
Athena standingleft, holding Nikeandspear, andrestinghan
duponshield.
Simonetta 28; HGC 7, 846.
Condition: VF.
Weight: 4.21 g.
Diameter: 16 m
m.
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132  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Uncertain mint. Tet
radrachm.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus se
ated left with eagle and sceptre; monogram in left field; below throne, thunderbolt.
Condi
tion: VF.
Weight: 16.49 g.
Diameter: 30 mm.

133  
BITHYNIA. Kalchedon. (Circa 340-320 BC). AR, Siglos.
Obv: KAΛ[X]. Bull standin
g left on grain ear.
Rev: Mill-sail incuse.
SNG BM Black Sea 112-7; HGC 7, 517.
Conditi
on: Good VF.
Weight: 5.22 g.
Diameter: 17 mm.

134  
BITHYNIA. Kalchedon. (Circa 340-320 BC). AR, Siglos.
Obv: KAΛX. Bull standing
left on grain ear.
Rev: Mill-sail incuse.
SNG BM Black Sea 112-7; HGC 7, 517.
Conditio
n: VF.
Weight: 5.29 g.
Diameter: 17.6 mm.

135  
BITHYNIA. Kalchedon. (Circa 340-320 BC). AR, Siglos.
Obv: KAΛX. Bull standing
left on grain ear.
Rev: Mill-sail incuse.
SNG BM Black Sea 112-7; HGC 7, 517.
Conditio
n: Good VF.
Weight: 5.34 g.
Diameter: 16.7 mm.

136  
BITHYNIA. Kalchedon. (Circa 340-320 BC). AR, Siglos
Obv: KAΛ[X]. Bull standing
left on grain ear.
Rev: Mill-sail incuse.
SNG BM Black Sea 112-7; HGC 7, 517.
Conditio
n: VF/Good VF.
Weight: 5.34 g.
Diameter: 17.1 mm.

137  
KINGS OF BITHYNIA, Prousias II Kynegos (182-149 BC). Nikomedeia. AE.
Obv:
Head of Prousias, right; wearing winged diadem.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ.
Herakle
s standing left, holding lion skin and resting hand upo nclub; monogram to inner right.
R
G 25; HGC 7, 634.
Condition: VF.
Weight: 3.84 gr.
Diameter: 16 mm.

138  
BITHYNIA, Dia, Time of Mithradates VI Eupator (ca 85-65 BC) AE.
Obv: Laureate
head of Zeus to right.
Rev: ΔIAΣ. Eagle standing left on thunderbolt, wings spread and h
ead to right; to left, monogram.
HGC 7, 453. SNG von Aulock 347.
Condition: Good VF.
Weight: 6.45 g.
Diameter: 20 mm.

139  
KINGS OF BITHYNIA. Prousias I Cholos (Circa 230-182 BC). Nikomedeia. AE.
O
bv: Laureate head of Apollo left.
Rev: [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ.
Athena-Nike standing l
eft, resting hand upon shield and crowning name; uncertain letter or monogram to inner
left.
Cf. SNG von Aulock 247-8; HGC 7, 615.
Condition: VF.
Weight: 10.12 g.
Diameter:
26 mm.
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140  
KINGS OF BITHYNIA. Prousias I Cholos (Circa 230-182 BC). Nikomedeia. AE.
O
bv: Laureate head of Apollo left.
Rev: ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] / ΠΡΟΥ[ΣΙΟΥ].
Athena-Nike standing
left, resting hand upon shield and crowning name; monogram to inner left.
RG-; HGC 7,
615.
Condition: Good VF.
Weight: 8.76 g.
Diameter: 25.8 mm.

141  
KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes(Circa 133-103 BC). AE.
O
bv: Facinghead of a bull.
Rev:ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΠYΛΑΙΜΕΝΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ.
Winged keryk
eion.
SNG BM 1555. SNG vonAulock150..
Condition: EF.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 17.
5 mm.

142  
PAPHLAGONIA, Sinope. (Circa 490-425 BC). AR Drachm.
Obv: Head of sea-eagl
e left, with 'talon'; below, dolphin left.
Rev: Quadripartite incuse square with two opposin
g quarters filled, the others stippled and with pellet.
SNG BM Black Sea 1359–63; HGC
7, 384.
Condition: About VF.
Weight: 5.77 g.
Diameter: 14 mm.

143  
PAPHLAGONIA, Sinope. (Circa 350/30-300 BC). Phaget–, magistrate. AR, Drach
m.
Obv: Head of nymph, left; hair in sakkos.
Rev: Sea-eagle standing left, wings spread,
on dolphin left; ΦΑΓΕΤ below eagle's wings, ΣΙΝΩ below.
RG 34; HGC 7, 399; SNG BM
Black Sea 1490–1.
Condition: VF.
Weight: 5.0 g.
Diameter: 18.2 mm.

144  
PAPHLAGONIA, Sinope. (Circa 350/30-300 BC). AR, Drachm.
Obv: Head of nymp
h left, hair in sakkos.
Rev: Sea-eagle standing left, wings spread, on dolphin left; below
eagle's wings.
RG 34; HGC 7, 399.
Condition: VF.
Weight: 5.03 g.
Diameter: 18.6 mm.

145  
PAPHLAGONIA, Sinope. AR Drachm (Circa 350/30-300 BC). Kreth-, magistrate.
Obv: Head of nymph left, hair in sakkos.
Rev: Sea-eagle on dolphin to left; ΚΡ[ΗΘ] belo
w wings, ΣΙΝΩ below.
SNG BM Black Sea 1474-5.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 5.98
g.
Diameter: 19.7 mm.

146  
PAPHLAGONIA. Sinope. (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI
Eupator. AE.
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΣΙΝΩΠΗΣ. Eagle, with head right a
nd wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG BM Black Sea 15
47-9; HGC 7, 421.
Condition: Good VF.
Weight: 8.42 g.
Diameter: 20 mm.

147  
Pontos, Amisos (Circa 435-370 BC). Aris–, magistrate. AR, Drachm.
Obv: Head of
Hera, left; wearing ornate stephanos.
Rev: Owl, with spread wings, standing facing on s
hield; AP-IΣ above H- Γ across central field, ΠΕΙΡΑ below.
HGC 7, 229 (Var).
Condition:
Good VF.
Weight: 5.38 g.
Diameter: 18.0 mm.
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148  
Pontos, Amisos (Circa 400-300 BC BC). Zeno–, magistrate. AR, Drachm.
Obv: He
ad of Hera, left; wearing ornate stephanos.
Rev: ZH-NO across fields, owl with spread w
ings, standing facing on shield, (ΠEIΡA below, sword in sheath in right field). Malloy 1b
d; BMC 8; RecGen 1 (37).
Condition: Good VF.
Weight: 5.41 g.
Diameter: 18.3 mm.

149  
Pontos, Amisos. (Circa 435-370 BC). AR, Drachm.
Obv: Head of Hera left, wearin
g ornate stephanos.
Rev: Owl standing facing on shield, with wings spread; wreath in lef
t field, ΠΕΙΡΑ below. Condition: VF.
Weight: 5.60 g.
Diameter: 18.7 mm.

150  
Pontos, Amisos (Circa 435-370 BC). AR, Drachm.
Obv: Head of Hera left, wearing
ornate stephanos.
Rev: Owl standing facing on shield, with wings spread; AI-ΓY across f
ields.
Malloy 1g; SNG Cop 120
Condition: VF.
Weight: 5.62 g.
Diameter: 17.7 mm.

151  
Pontos, Amisos (Circa 435-370 BC). Myll–, magistrate. AR, Drachm.
Obv: Head of
Hera left, wearing ornate stephanos.
Rev: Owl standing facing, wings spread, on shield;
MY-ΛΛ across field, sea-horse to outer left, ΠΕΙΡΑ below.
SNG BM Black Sea 1082-3; H
GC 7, 229.
Condition: Fine/VF.
Weight: 5.66 g.
Diameter: 18.9 mm.

152  
Pontos, Amisos (Circa 435-370 BC). AR, Drachm.
Obv: Head of Hera left, wearing
ornate stephanos.
Rev: Owl standing facing, wings spread, on shield; ΛA-MΠ across fiel
d, sea-horse to outer left, [ΠΕΙΡΑ] below
SNG BM Black Sea 1082-3(var.)
Condition: Fin
e/ About VF.
Weight: 5.76 g.
Diameter: 18 mm.

153  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.
Obv: Ae
gis facing.
Rev: AMIΣOY. Nike advancing right with shouldered palm branch; on each si
de, monogram.
SNG BM Black Sea 1190-1; HGC 7, 242.
Condition: Good VF.
Weight:
7.41 g.
Diameter: 21.3 mm.

154  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under Mithradates VI E
upator.
Obv: Helmeted head of Ares right.
Rev: AMI - ΣOV. Sword in sheath; star-in-cres
cent to upper left, monogram to upper right and lower left.
SNG BM Black Sea 1164; HG
C 7, 241.
Condition: Good VF.
Weight: 7.72 g.
Diameter: 20.01 mm.

155  
PONTOS, Pharnakia. (Circa 85-65 BC). Struck under Mithradates VI Eupator. AE
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΑΡΝΑΚΕI. Eagle on thunderbolt; monogram to
left.
SNG von. Aulock 131, SNG BM 1276..
Condition: VF.
Weight: 8.31 g.
Diameter: 20
mm.
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156  
PONTOS. Amisos. (Circa 100-85 BC). AE
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev:
AMIΣOV.
Eagle, with head right, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG B
M Black Sea 1221-5; HGC 7, 245.
Ex G. Hirsch Nachfolger 338, 350
Condition: Good V
F.
Weight: 8.81 g.
Diameter: 20.05 mm.

157  
PONTOS. Amisos. Ae. Gaius Papirius Carbo (Proconsul of Bithynia and Pontos, 6
2-59 BC).
Obv: AMI - ΣOY. Helmeted bust of Athena or Roma right.
Rev: EΠΙ ΓΑΙΟΥ / Π
ΑΠΙΡΙΟΥ KAPBΩΝΟΣ / ΡΩΜΗ. Roma seated left on shields with Nike. Waddington RG
p. 73, 45; SNG BM Black Sea 1234-5; HGC 7, 247.
Condition: VF.
Weight: 7.72 g.
Diam
eter: 19.3 mm.

158  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
E.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AMI - ΣOY. Perseus standing left, holding
harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left a
nd right.
SNG BM Black Sea 1166; HGC 7, 238.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 17.6 g.
Diameter: 29 mm.

159  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 100-85 BC). AE.
Obv: L
aureate head of Zeus right.
Rev: [AMIΣOY].
Eagle, head right, with wings spread, standi
ng left on thunderbolt.
RG 15; HGC 7, 237.
Condition: Good VF.
Weight: 20.07 g.
Diame
ter: 27 mm.

160  
TROAS, Uncertain. (5th century BC). AR Hemiobol.
Obv: Crested Corinthian helm
et right.
Rev: Amphora within dotted square.
SNG Arikantürk 672–6 (Neandria?); SNG
Kayhan 1137 (Neandria).
Condition: VF.
Weight: 0.19 g.
Diameter: 5 mm.

161  
TROAS, Uncertain. (5th century BC). AR Hemiobol.
Obv: Crested Corinthian helm
et right.
Rev: Amphora within dotted square.
SNG Arikantürk 672–6 (Neandria?); SNG
Kayhan 1137 (Neandria).
Condition: Very fine.
Weight: 0.25 g.
Diameter: 6 mm.

162  
TROAS, Abydos. (Circa 480-450 BC). AR Obol.
Obv: ABY. Eagle standing left; kyli
x above.
Rev: Facing gorgoneion, with tongue protruding.
SNG von Aulock -; SNG Cop
enhagen -; Weber 5258.
Condition: Fine/VF.
Weight: 0.51 g.
Diameter: 10 mm.

163  
TROAS, Achilleion. (4th century BC). AE.
Obv: Helmet left.
Rev: City monogram.
SNG Copenhagen 64.
Condition: Very fine.
Weight: 1.11 g.
Diameter: 9 mm.
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164  
TROAS, Assos. (Circa 500-450 BC). AR Obol.
Obv: Griffin seated right, raising for
epaw.
Rev: ΑΣΣ (retrograde). Head of roaring lion right within incuse square.
Traité pl. C
LXIII, 26; Rosen 528.
Condition: VF.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 8.6 mm.

165  
TROAS, Assos (circa 500-440 BC). AR, Drachm.
Obv: Satyr; bearded, curly hair,
muscular legs and arms; running right. in archaic style.
Rev: Head of lion, right; roaring
and tongue out; within square incuse.
CNG AU 319, lot 110; CNG Au 75, lot 452; BMC
1 = Traité I 691 (Termera in Caria); HPM pl. XVII, 21 (Thraco-Macedonian) = De Luynes
1529 (Lete in Macedon). Extremely RARE.
Condition: Good VF.
Weight: 3.33 g.
Diamet
er: 15 mm.
The reverse type elaborate in style, head of a roaring lion with protruding ton
gue facing right and in an incuse square, is stylistically quite similar to that shown in dra
chms with griffin of Assos. These very rare drachms without the ethnic should be attribut
ed to Assos. Also, the cultic connections of the satyr in Assos is another evidence. A ny
mphe head is depicted in Assos' obols (with and without the Assian ethnic) dated to 430
-410 BC (see for example Gorny&Mosch, Au 212, lot 1747). The nymph and satyr types
may both be related to a local Aegean cult, in Assos possibly connected to a spring suc
h as the one monumentalized in Roman times (and still pouring water) that can be seen
by the sea close to the harbour (for the nymph type, L. Lazzarini, Assus Troadis: the be
ginning of coinage and its later silver emissions in the V and IV century BC, p. 37).

166  
TROAS, Assos. (Circa 500-450 BC). AR, Drachm.
Obv: Griffin seated left; tongue
out. Rev: Lion head right, prominent teeth and tongue out; within square incuse. Boston
MFA 1626; BMC 1; Numismatik Naumann Au 50, lot 169. Very rare
Condition: Good EF.
Weight:3.42 g.
Diameter: 14 mm.
The most common examples of Assos are the griffin a
nd the lion head group. In this group, instances where the lion's head and the griffin look
in opposite directions are extremely rare. The coins of Assos with these types are mostl
y obol. This example is extremely rare in that the types look in different directions. It is al
so one of the lesser known drachmi examples of Assos. This coin is the best known spe
cimen ever known. lightly loved toned, the lines are clearly processed.

167  
TROAS, Assos. (Circa 500-450 BC). AR, Drachm.
Obv: Griffin seated left; tongue
out. Rev: Lion head right, prominent teeth and tongue out; within square incuse. Boston
MFA 1626; BMC 1; Numismatik Naumann Au 50, lot 169. Very rare
Condition: Good EF.
Weight:3.53 g.
Diameter: 14 mm.
The most common examples of Assos are the griffin a
nd the lion head group. In this group, instances where the lion's head and the griffin look
in opposite directions are extremely rare. The coins of Assos with these types are mostl
y obol. This example is extremely rare in that the types look in different directions. It is al
so one of the lesser known drachmi examples of Assos. This coin is the best known spe
cimen ever known. lightly loved toned, the lines are clearly processed.
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168  
TROAS, Assos. (Circa 500-450 BC). AR, Drachm.
Obv: Griffin seated left; tongue
out. Rev: Lion head right, prominent teeth and tongue out; within square incuse. Boston
MFA 1626; BMC 1; Numismatik Naumann Au 50, lot 169. Very rare
Condition: Good EF.
Weight:3.60 g.
Diameter: 13 mm.
The most common examples of Assos are the griffin a
nd the lion head group. In this group, instances where the lion's head and the griffin look
in opposite directions are extremely rare. The coins of Assos with these types are mostl
y obol. This example is extremely rare in that the types look in different directions. It is al
so one of the lesser known drachmi examples of Assos. This coin is the best known spe
cimen ever known. lightly loved toned, the lines are clearly processed.

169  
TROAS, Assos. (Circa 500-450 BC). AR, Drachm.
Obv: Griffin seated left; tongue
out. Rev: Lion head right, prominent teeth and tongue out; within square incuse. Boston
MFA 1626; BMC 1; Numismatik Naumann Au 50, lot 169. Very rare
Condition: Good EF.
Weight:3.63 g.
Diameter: 14.5 mm.
The most common examples of Assos are the griffin
and the lion head group. In this group, instances where the lion's head and the griffin loo
k in opposite directions are extremely rare. The coins of Assos with these types are mos
tly obol. This example is extremely rare in that the types look in different directions. It is
also one of the lesser known drachmi examples of Assos. This coin is the best known s
pecimen ever known. lightly loved toned, the lines are clearly processed.

170  
TROAS, Assos. (Circa 500-450 BC). AR, Drachm.
Obv: Griffin seated left; tongue
out. Rev: Lion head right, prominent teeth and tongue out; within square incuse. Boston
MFA 1626; BMC 1; Numismatik Naumann Au 50, lot 169. Very rare
Condition: Good EF.
Weight:3.67 g.
Diameter: 13 mm.
The most common examples of Assos are the griffin a
nd the lion head group. In this group, instances where the lion's head and the griffin look
in opposite directions are extremely rare. The coins of Assos with these types are mostl
y obol. This example is extremely rare in that the types look in different directions. It is al
so one of the lesser known drachmi examples of Assos. This coin is the best known spe
cimen ever known. lightly loved toned, the lines are clearly processed.

171  
TROAS, Assos (circa 500-440 BC). AR, Drachm. Obv: Satyr; bearded, curly hair,
muscular legs and arms; running right. in archaic style.
Rev: Head of lion, right; roaring
and tongue out; within square incuse.
CNG AU 319, lot 110; CNG Au 75, lot 452; BMC
1 = Traité I 691 (Termera in Caria); HPM pl. XVII, 21 (Thraco-Macedonian) = De Luynes
1529 (Lete in Macedon). Extremely RARE. Condition: Good VF.
Weight: 3.70 g.
Diamet
er: 14 mm.
The reverse type elaborate in style, head of a roaring lion with protruding ton
gue facing right and in an incuse square, is stylistically quite similar to that shown in dra
chms with griffin of Assos. These very rare drachms without the ethnic should be attribut
ed to Assos. Also, the cultic connections of the satyr in Assos is another evidence. A ny
mphe head is depicted in Assos' obols (with and without the Assian ethnic) dated to 430
-410 BC (see for example Gorny&Mosch, Au 212, lot 1747). The nymph and satyr types
may both be related to a local Aegean cult, in Assos possibly connected to a spring suc
h as the one monumentalized in Roman times (and still pouring water) that can be seen
by the sea close to the harbour (for the nymph type, L. Lazzarini, Assus Troadis: the be
ginning of coinage and its later silver emissions in the V and IV century BC, p. 37).
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172  
TROAS, Assos. (Circa 500-450 BC). AR, Drachm.
Obv: Griffin seated left; tongue
out. Rev: Lion head right, prominent teeth and tongue out; within square incuse. Boston
MFA 1626; BMC 1; Numismatik Naumann Au 50, lot 169. Very rare
Condition: Good EF.
Weight:3.91 g.
Diameter: 14 mm.
The most common examples of Assos are the griffin a
nd the lion head group. In this group, instances where the lion's head and the griffin look
in opposite directions are extremely rare. The coins of Assos with these types are mostl
y obol. This example is extremely rare in that the types look in different directions. It is al
so one of the lesser known drachmi examples of Assos. This coin is the best known spe
cimen ever known. lightly loved toned, the lines are clearly processed.

173  
TROAS, Assos. (Circa 500-450 BC). AR, Drachm.
Obv: Griffin seated left; tongue
out. Rev: Lion head right, prominent teeth and tongue out; within square incuse. Boston
MFA 1626; BMC 1; Numismatik Naumann Au 50, lot 169. Very rare
Condition: Good EF.
Weight:3.92 g.
Diameter: 14 mm.
The most common examples of Assos are the griffin a
nd the lion head group. In this group, instances where the lion's head and the griffin look
in opposite directions are extremely rare. The coins of Assos with these types are mostl
y obol. This example is extremely rare in that the types look in different directions. It is al
so one of the lesser known drachmi examples of Assos. This coin is the best known spe
cimen ever known. lightly loved toned, the lines are clearly processed.

174  
TROAS, Birytis. (4th-3rd centuries BC). AE.
Obv: Head of Kabeiros left, wearing pi
los; star to left and right.
Rev: B - I / P - Y in two lines around downward club; all within
wreath.
SNG Copenhagen 247-8.
Condition: Good VF.
Weight: 5.47 g.
Diameter: 10 m
m.

175  
TROAS, Dardanos. (4th-3rd centuries BC). AR Hemiobol.
Obv: Female head to lef
t, hair bound in sakkos.
Rev: Cockerel standing to right, crescent above; all in pelleted b
order within incuse square.
SNG München -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Kl
ein -; Roma E-44, lot 176.
Condition: VF.
Weight: 0.27 g.
Diameter: 6.5 mm.

176  
TROAS, Dardanos. (Circa 405-360 BC). AR Hemiobol.
Obv: Horseman riding left.
Rev: Cock standing left [within incuse square].
SNG Arikantürk 447–50; cf. SNG Copen
hagen 282.
Condition: Fine/VF.
Weight: 0.54 g.
Diameter: 9 mm.

177  
TROAS, Kebren. (5th century BC). AR Obol.
Obv: Archaic head (Apollo?) left.
Re
v: Head of ram left within incuse square.
Cf. SNG Ashmolean 1086 (diobol); SNG Cope
nhagen -; Numismatik Naumann 43, lot 336; CNG E-335, lot 175.
Condition: Fine/VF.
W
eight: 0.59 g.
Diameter: 7 mm.
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178  
TROAS, Kebren. (5th century BC). AR Obol.
Obv: Archaic head (Apollo?) left.
Re
v: Head of ram left within incuse square.
Cf. SNG Ashmolean 1086 (diobol); SNG Cope
nhagen -; Numismatik Naumann Au 43, lot 336; CNG E-335, lot 175.
Condition: VF/Goo
d VF.
Weight: 1.21 g.
Diameter: 10 mm.

179  
TROAS, Tenedos. (Circa 450-387 BC). AR Hemiobol.
Obv: Janiform female and
male heads,.
Rev: T-E, double axe.
SNG Arikanturk 803ff.
Condition: VF.
Weight: 0.56
g.
Diameter: 8 mm.

180  
TROAS, Tenedos. (Circa 450-387 BC). AR Hemiobol.
Obv: Janiform female and
male heads,.
Rev: T-E, double axe.
SNG Arikanturk 803ff.
Condition: VF.
Weight: 0.49
g.
Diameter: 7.5 mm.

181  
TROAS, Tenedos. (Early-mid 5th century BC). AR Obol.
Obv: Janiform female and
male head.
Rev: Labrys within incuse square.
BMC 7; HGC 6, 381.
Condition: VF.
Weig
ht: 0.53 g.
Diameter: 9 mm.

182  
TROAS, Ilion. (Circa 228-190 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Helmeted head of Athe
na left.
Rev: ΙΛΙ. Athena Ilias advancing left; to left, monogram above owl standing left, h
ead facing.
Bellinger T31; SNG Copenhagen -; BMC 1.
Very rare
Condition: VF.
Weight:
2.21 g.
Diameter: 14 mm.

183  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Tetartemorion.
Obv: Forepart of boar lef
t.
Rev: Two tunnies swimming in opposite direction; all within incuse square.
SNG Ashm
olean 542; Weber 5033.
Condition: VF.
Weight: 0.16 g.
Diameter: 7 mm.

184  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 550-500 BC). AR Hemiobol.
Obv: Tunny fish swimming to
left.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 7328. Von Fritze II 5.
Condition:
VF.
Weight: 0.41 g.
Diameter: 9 mm.

185  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Obol.
Obv: Forepart of boar left; tunny to
right.
Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field.
SNG BN 380-4.
Con
dition: EF.
Weight: 0.81 g.
Diameter: 10 mm.
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186  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 600-550 BC). AR Hemiobol.
Obv: Head of tunny right.
Re
v: Quadripartite incuse square.
Von Fritze IX, 2.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 0.59 g.
Diameter: 7 mm.

187  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 410-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Head of Attis left, weari
ng Phrygian cap; below, tunny left.
Rev: KYZI. Head and neck of bull facing slightly righ
t.
Nomisma IX 20; SNG von Aulock 7336-7; Klein 268.
Condition: VF/Good VF.
Weight:
0.36 g.
Diameter: 8 mm.

188  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 550-480 BC). AR Hemiobol.
Obv: Head of tunny right.
Re
v: Quadripartite incuse square.
Nomisma IX -; SNG von Aulock 7323.
Condition: About
VF.
Weight: 0.36 g.
Diameter: 7.5 mm.

189  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 525-475 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of boar left wit
h tall mane and dotted truncation; to right, tunny.
Rev: Head of roaring lion left with bristl
ing mane, and dotted truncation, retrograde K to upper left; all within incuse square.
Von
Fritze II 15; SNG BN 385.
Condition: EF.
Weight: 0.37 g.
Diameter: 5 mm.

190  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of boar left; to r
ight, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse squ
are.
SNG BN 375.
Condition: Good VF.
Weight: 0.39 g.
Diameter: 7.7 mm.

191  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of boar left; to r
ight, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse squ
are.
SNG BN 375.
Condition: Good VF.
Weight: 0.41 g.
Diameter: 8.1 mm.

192  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 450-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Forepart of boar left; to r
ight, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse squ
are.
SNG BN 375.
Condition: Good VF.
Weight: 0.41 g.
Diameter: 9 mm.
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193  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 600-550 BC). AR Hemiobol.
Obv: Tunny head right.
Rev:
Quadripartite incuse square.
Von Fritze IX 2; SNG France -.
Condition: VF.
Weight: 0.56
g.
Diameter: 8.6 mm.

194  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 550-500 BC). AR Hemiobol.
Obv: Tunny fish swimming to
left.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 7328. Von Fritze II 5.
Condition:
Good VF.
Weight: 0.62 g.
Diameter: 8.2 mm.

195  
MYSIA. Kyzikos. (Circa 550-450 BC). EL Fourrée Hekte.
Obv: Man-headed bull st
anding left, head facing, on tunny left .
Rev: Quadripartite incuse square.
Von Fritze I 12
5; Boston MFA –; SNG BN 274.
Condition: VF.
Weight: 2 g.
Diameter: 11 mm.

196  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 400 BC). EL Hekte.
Obv: Perseus kneeling right wearing
winged cap and cloak, head reverted, tunny fish below; in his left hand, Perseus holds t
he head of Medusa .
Rev: Quadripartite incuse square.
Traité II 2, pl. 174, 19; von Fritze
162; SNG Paris 312.
Condition: EF.
Weight: 2.60 g.
Diameter: 10 mm.

197  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 550-450 BC). EL Hekte.
Obv: Harpy standing left, holding
in right hand a tunny by its tail, on dotted ground line.
Rev: Quadripartite incuse square.
Von Fritze I 74; Greenwell 97; cf. Boston MFA 1441 = Warren 1518 (stater); cf. SNG BN
203–4; BMC –; Gulbenkian –; Jameson –.
Condition: EF.
Weight: 2.64 g.
Diameter: 10
mm.

198  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 500-475 BC). EL Hekte.
Obv: Griffin standing left, with poi
nted wing, tunny below.
Rev: Quadripartite granulated incuse square.
Von Fritze I 100;
Greenwell 145.
Condition: Good VF/EF.
Weight: 2.65 g.
Diameter: 10 mm.

199  
MYSIA, Kyzikos. (1st century BC). AE.
Obv: Draped bust of Kore to right, her hair
tied up in a bun at the back.
Rev: Κ -Υ | Ζ - Ι . Lyre; monogram above .
Von Fritze III, gro
up IV, 42; SNG France 511; RPC I 2241.
Condition: Good VF.
Weight: 2 g.
Diameter: 1
4.5 mm.

200  
MYSIA, Lampsakos. (4th-3rd centuries BC). AR Diobol
Obv: Janiform female hea
d.
Rev: ΛΑΜΨ.
Helmeted head of Athena right within incuse circle.
SNG BN 1195-6.
Co
ndition: VF.
Weight: 1.14 g.
Diameter: 10 mm.
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201  
MYSIA, Lampsakos. (Circa 500-450 BC). AR Diobol.
Obv: Janiform female head.
Rev: Helmeted head of Athena left within incuse square.
SNG BN 1126.
Condition: Abo
ut EF.
Weight: 1.17 g.
Diameter: 10 mm.

202  
MYSIA, Parion. (5th century BC). AR Drachm
Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2.
C
ondition: VF.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 12.7 mm.

203  
MYSIA, Parion (5th century BC). AR Drachm
Obv: Facing gorgoneion with protrud
ing tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2.
Co
ndition: VF.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 12.8 mm.

204  
MYSIA, Parion. (5th century BC). AR Drachm.
Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2.
C
ondition: VF.
Weight: 4 g.
Diameter: 12.9 mm.

205  
MYSIA, Parion. (5th century BC). AR Drachm.
Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2.
C
ondition: VF.
Weight: 4 g.
Diameter: 13.1 mm.

206  
MYSIA, Parion. (5th century BC). AR Drachm.
Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2.
C
ondition: VF.
Weight: 4 g.
Diameter: 13.9 mm.

207  
MYSIA, Parion. (5th century BC). AR Drachm.
Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2.
C
ondition: VF.
Weight: 4 g.
Diameter: 13 mm.

208  
MYSIA, Parion. (5th century BC). AR Drachm
Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2.
C
ondition: VF.
Weight: 4 g.
Diameter: 14.3 mm.
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209  
MYSIA, Parion. (5th century BC). AR Drachm
Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue.
Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
SNG BN 1351-2.
C
ondition: VF.
Weight: 4 g.
Diameter: 14 mm.

210  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right, standing left on ground line.
SNG BN 1
356-7; BMC 14.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.43 g.
Diameter: 12.7 mm

211  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right, standing left; bee below.
SNG BN 1360
-1.
Condition: Good VF.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 12.9 mm.

212  
MYSIA, Parion. (4th century BC).AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line.
SNG BN 1
359 var.
Condition: Good VF.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 13.4 mm.

213  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠAPI. Bull standing left, head right; scallop shell below.
BMC 34.
Co
ndition: VF/Good VF.
Weight: 2.27 g.
Diameter: 13 mm.

214  
MYSIA. Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠAPI. Bull standing left, head right; kerykeion below.
SNG von Auloc
k 1321.
Condition: VF.
Weight: 2.31 g.
Diameter: 13 mm

215  
MYSIA, Parion. (4th century BC). Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within inc
use circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, head reverted.
SNG Aulock 1319.
Condition:
VF/Good VF.
Weight: 2.41 g.
Diameter: 14 mm.

216  
LESBOS, Methymna. (Circa 350/30-250/40 BC). AR, Hemiobol.
Obv: Facing head
of Silenos.
Rev: Land turtle within circular border.
Traité II 2262; HGC 6, 901; HGC 6,22
1,901.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 0.35 g.
Diameter: 7 mm.
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217  
LESBOS, Methymna. (Circa 450-379 BC). AR, Hemiobol.
Obv: Helmeted head of
Athena to left.
Rev: Kantharos; Μ-Α-Θ around.
SNG Copenhagen 351.(var. Athena hea
d to right).
Condition: VF.
Weight: 0.43 g.
Diameter: 8 mm.

218  
LESBOS, Methymna. (Circa 450-379 BC). AR, Hemiobol.
Obv: Helmeted head of
Athena to left.
Rev: Kantharos; Μ-Α-Θ around.
SNG Copenhagen 351.(var. Athena hea
d to right).
Condition: VF.

219  
LESBOS, Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Fourrée Hekte.
Obv: Head of Perseph
one right, wearing grain wreath.
Rev: Bull butting left within linear square border; all with
in incuse square.
Bodenstedt 88.
Condition: Good VF.
Weight: 1.90 g.
Diameter: 11 mm.

220  
LESBOS, Uncertain mint. (Circa 500-450 BC). Billon Hemiobol.
Obv: Confronted b
oars heads; above M.
Rev: Amphora within linear square; all within incuse square.
SNG
Turkey 9.2, 582; SNG Cop. 297 (var).
Condition: VF.
Weight: 0.50 g.
Diameter: 7.6 mm.

221  
LESBOS, Uncertain mint. (Circa 500-450 BC). Billon Obol.
Obv: Confronted boar
heads, above M.
Rev: Incuse square punch.
SN. BMC 17 var. (Obol).
Condition: Good
VF.
Weight: 1.16 g.
Diameter: 9.5 mm.

222  
LESBOS, Methymna. (Circa 450/40-406 BC). AR Triobol or Hemidrachm.
Obv: He
lmeted head of Athena left.
Rev: M - A. Facing head of lion or panther within pelleted lin
ear square border; all within incuse square.
Franke 9; HGC 6, 898.
Condition: VF.
Weig
ht: 1.47 g.
Diameter: 11 mm.

223  
LESBOS. Mytilene. (Circa 454-428/7 BC). EL Hekte.
Obv: Female head to right, w
earing sphendone.
Rev: Female herm, on the left, facing ithyphallic male herm, on the ri
ght; all within linear square.
Bodenstedt 46. SNG von Aulock 7723; Leu Numismatik10, l
ot 365.
Condition: EF.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 11. mm.

224  
LESBOS, Mytilene. (Circa 521-478 BC). AR Trihemiobol.
Obv: Head of roaring lio
n right.
Rev: Quadripartite incuse square.
HGC 6, –; CNG 494, lot 198.
Condition: Good
very fine.
Weight: 1.13 g.
Diameter: 9.5 mm.
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225  
LESBOS, Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Dionysos right, w
earing ivy wreath.
Rev: Head of youthful male (Pan?) right, wearing tainia; all within line
ar square border.
Bodenstedt 81.
Condition: EF.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 10.5 mm.

226  
LESBOS, Mytilene. (Circa 412-378 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Artemis-Kybele ri
ght, wearing stephane decorated with palmettes.
Rev: Comic mask right within linear sq
uare border; all within incuse square.
Bodenstedt 74; HGC 6, 1000.
Condition: EF.
Weig
ht: 2.53 g.
Diameter: 11 mm.

227  
LESBOS, Mytilene. (Circa 377-326 BC). EL Hekte.
Obv: Head of Hermes right, we
aring petasos.
Rev: Lion standing right within linear square border; all within incuse squ
are.
Bodenstedt 83; HGC 6, 1009.
Condition: EF.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 10.5 mm.

228  
AEOLIS, Kyme. (Circa 165-140 BC). Kallias, magistrate. AR Tetradrachm.
Obv: H
ead of the amazon Kyme right, wearing tainia.
Rev: KYMAIΩN / KAΛΛΙΑΣ.
Horse pranci
ng right, one handled cup below raised foreleg; all within wreath.
SNG Copenhagen 10
3; SNG von Aulock 1636.
Condition: Fine/About VF.
Weight: 15.05 g.
Diameter: 32.5 m
m.

229  
AEOLIS. Kyme. (Circa 350-320 BC). Neon, magistrate. AE.
Obv: One-handled va
se; K-Y across fields.
Rev: ΝΕΩΝ
Eagle, with closed wings, standing right.
BMC 37, pl.
XX, 9 corr (magistrate name).
Rare magistrate name, unpublished.
Condition: Good ver
y fine.
Weight: 1.40 g.
Diameter: 10 mm.

230  
AEOLIS, Kyme. (Circa 480-450 BC). AR, Hemiobol.
Obv: KY - M. Head of eagle le
ft.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 1623 var. (ethnic); SNG Copenha
gen 31 var. (same).
Condition: VF/Good VF.
Weight: 0.37 g.
Diameter: 8.5 mm.

231  
IONIA, Uncertain. (Circa 600-550 BC). EL, 1/48 Stater.
Obv: Fibula.
Rev: Incuse s
quare punch.
Cf. SNG von Aulock 1789 (1/24 stater); Rosen 345.
Condition: Extremely
Fine.
Weight: 0.33 g.
Diameter: 5.4 mm.

232  
IONIA, Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL 1/48 Stater.
Obv: Raised clockwise swa
stika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 238; SNG Kayhan I
-.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.36 g.
Diameter: 5.8 mm.
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233  
IONIA, Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL, 1/24 Stater.
Obv: Raised clockwise sw
astika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 237; SNG Kayhan
702 var. (swastika counterclockwise).
Condition: Extremely Fine.
Weight: 0.66 g.
Diamet
er: 7.3 mm.

234  
IONIA, Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL, 1/24 Stater.
Obv: Raised clockwise sw
astika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 237; SNG Kayhan
702 var. (swastika counterclockwise).
Condition: Extremely Fine.
Weight: 0.62 g.
Diamet
er: 6 mm.

235  
IONIA, Kolophon. (Circa 530/25-500 BC). AR, Tetartemorion.
Obv: Archaic head o
f Apollo right.
Rev: Quadripartite incuse square.
Cf. SNG Kayhan 352
Condition: Fine/V
F.
Weight: 0.32 g.
Diameter: 6 mm.

236  
IONIA, Kolophon. (Circa 450-410 BC). AR, Hemiobol.
Obv: Facing laureate head
of Apollo between two laurel leafs..
Rev: Monogram of HM (mark of value) within incuse
square.
Klein 397. Milne, Colophon, 5. SNG von Aulock 7898..
Condition: VF.
Weight: 0.
34 g.
Diameter: 7 mm.

237  
IONIA, Kolophon. (Circa 375-330 BC) AR, Diobol. İllegible magistrate name.
Obv:
Laureate head of Apollo left.
Rev: Lyre with five strings.
Milne, Colophon -; SNG von Aul
ock -; Numismatik Naumann Au 99, lot 174.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 0.91 g.
Dia
meter: 10 mm.

238  
IONIA, Kolophon. (Circa 375-330 BC). Zenodotos, magistrate. AR, Drachm.
Obv:
Laureate head of Apollo, left.
Rev: [Z]HNOΔOT.
Lyre.
SNG Lockett 2801.
Condition: VF.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 15 mm.

239  
Islands off Ionia, Chios. (Circa 435-425 BC). AR, Tetrobol.
Obv: Sphinx seated, a
mphora before.
Rev: Deep quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen 1545.
Condit
ion: VF/Good VF.
Weight: 3.00 g.
Diameter: 19 mm.
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240  
IONIA, Teos. (Circa 370-340 BC). AR, Hemidrachm. Diogenes, magistrate.
Obv: G
riffin seated right, raising forepaw.
Rev: THI / ΔIOΓENHΣ. Kantharos.
Kinns 30; SNG Co
penhagen 1445.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 11 mm.

241  
IONIA, Uncertain. (Circa 625-600 BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Raised clockwise swa
stika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square punch. );
SNG Kayhan I -; Boston MFA s
upp. 163; Rosen 269.
Condition: EF.
Weight: 1.39 g.
Diameter: 8 mm.

242  
IONIA. Uncertain mint. (circa 650-600 BC). EL Hekte.
Obv: Forepart of bridled and
mane horse right, legs forward in running; behind branch.
Rev: Square irregular panch.
CNG Au 411, lot 144 corr. (no branch); Roma Numismatics EU 82, 508 corr. (no branc
h).
Very RARE. Condition: Good VF/EF.
Weight: 2.17 g.
Diameter: 9 mm.
Ionian coins w
ith horse protome commonly have horse heads facing left.
Right-facing examples are ex
tremely rare. The first coin with the Branch symbol.

243  
IONIA, Ephesos. Obol (Circa 390-380 BC).
Obv: E-Φ.
Bee.
Rev: E-[Φ].
Forepart of
a stag to right, head turned back to left..
SNG Copenhagen 241.
Condition: VF.
Weight:
0.82 g.
Diameter: 9 mm.

244  
IONIA, Ephesos. Diobol (Circa 390-330 BC).
Obv: E-[Φ] Bee.
Rev: E-Φ Above two
stags heads face to face.
SNG SNG Turkey 1.1, 209; SNG von Auclock, 1835.
Conditio
n: VF.
Weight: 0.92 g.
Diameter: 9 mm.

245  
IONIA, Ephesos. Hemidrachm (Circa 350-325 BC).
Obv: Bee with straight wings;
E-Φ flanking; dotted border.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 246.
Condit
ion: VF/About Good VF.
Weight: 1.80 g.
Diameter: 12 mm.

246  
IONIA, Ephesos. Diobol (Circa 390-330 BC).
Obv: Bee; dotted border.
Rev: E-Φ A
bove two stags heads face to face.
SNG SNG Turkey 1.1, 194; SNG Cop., 243.
Conditi
on: VF.
Weight: 0.99 g.
Diameter: 10 mm.
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247  
IONIA, Ephesos. (Circa 50-27 BC). Python, magistrate. Hemiobol.
Obv: [E – Φ?].
Bee within laurel wreath.
Rev: ΠYΘΩN. Python, magistrate. Stag standing right, head le
ft; torch behind.
SNG von Aulock 1873; SNG Copenhagen 347; SNG München 93.
Con
dition: VF.
Weight: 3.19 g.
Diameter: 13 mm.

248  
PHOENICIA, Arados. Drachm (Circa 172/1-111/0 BC.).
Obv: Bee; monogram (dat
e) to upper left, monogram to upper right, dotted border.
Rev: APAΔIΩN. Stag standing r
ight; palm tree in background.
Duyrat 2591–632; HGC 10, 63.
Condition: Very fine.
Wei
ght: 3.22 g.
Diameter: 15.9 mm.

249  
IONIA. Ephesos as Arsinoeia (Circa 290-281 BC). AE.
Obv: Veiled bust of Arsinoe
II right.
Rev: ΑΡ-ΣΙ.
Forepart of a stag kneeling left, head right; astragalos to upper right.
SNG von Aulock 1840.
Condition: Good VF.
Weight: 3.47 g.
Diameter: 16 mm.

250  
IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: Bee with spiral antennas, no f
ront legs, and curved wings; no ethnic; dotted border.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 119 var. Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 13 mm.

251  
IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC).
Obv: ΕΦEΣION.Bee, dotted border.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 140; SNG von Aulock 7819; SNG Cope
nhagen 210.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 17 mm.

252  
ONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC).
Obv: ΕΦEΣION.
Bee, dotted border.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 140; SNG Copenhagen 210.
Condition:
VF/Good VF.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 18 mm.

253  
IONIA, Miletos. (Late 6th-early 5th centuries BC). Obol or Hemihekte.
Obv: Forepa
rt of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design; all within incuse square.
SNG Kayha
n I 476-82.
Condition: Good VF.
Weight: 0.99 g.
Diameter: 9 mm.

254  
IONIA, Miletos. (Late 6th-early 5th centuries BC). Obol or Hemihekte.
Obv: Forepa
rt of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design; all within incuse square..
SNG Kayh
an I 476-82.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 1.06 g.
Diameter: 10 mm.
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255  
IONIA. Miletos. (Late 6th-early 5th centuries BC). Obol or Hemihekte.
Obv: Forepa
rt of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design; all within incuse square.
SNG Kayha
n I 476-82.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 1.0 g.
Diameter: 10 mm.

256  
IONIA, Miletos. (Late 6th-early 5th centuries BC). Obol or Hemihekte.
Obv: Forepa
rt of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design; all within incuse square..
SNG Kayh
an I 476-82.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 1.08 g.
Diameter: 10 mm.

257  
IONIA, Miletos. (Late 6th-early 5th centuries BC). Obol or Hemihekte.
Obv: Forepa
rt of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design; all within incuse square..
SNG Kayh
an I 476-82.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 1.11 g.
Diameter: 9 mm.

258  
IONIA, Miletos. (Late 6th-early 5th centuries BC). Obol or Hemihekte.
Obv: Forepa
rt of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design; all within incuse square.
SNG Kayha
n I 476-82.
Condition: Good VF.
Weight: 1.13 g.
Diameter: 9 mm.

259  
IONIA. Miletos. (Late 6th-early 5th centuries BC). Obol or Hemihekte.
Obv: Forepa
rt of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design; all within incuse square..
SNG Kayh
an I 476-82.
Condition: Good VF
Weight: 1.14 g.
Diameter: 9 mm.

260  
IONIA, Phokaia. (Circa 625/0-522 BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Head of seal rigth. Re
v: Incuse square punch.
SNG Turkey 10.1, 257; Bodenstendt, Phokaia,2.1.
Condition: V
F/Good VF.
Weight: 0.67 g.
Diameter: 6 mm.

261  
IONIA, Phokaia. (6th centry BC). AR Obol.
Obv: Archaic Female head (nymph?) le
ft in sakkos with earring and necklace..
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Turkey
1.2,1430 (as nymph)
Condition: VF.
Weight: 0.83 g.
Diameter: 8.9 mm.
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262  
IONIA, Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Diobol.
Obv: Archaic female head left, w
earing earring and necklase.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen 389-
94; SNG Kayhan I 522.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 1.13 g.
Diameter: 9 mm.

263  
IONIA, Phokaia. (Circa 625/0-522 BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Head of ram left; belo
w, small seal left.
Rev: Incuse square punch.
Bodenstedt 20.
Condition: Fine/VF.
Weigh
t: 0.62 g.
Diameter: 6.6 mm.

264  
IONIA, Phokaia. (Late 6th century BC). AR Diobol.
Obv: Head of griffin left.
Rev: R
ough incuse square.
SNG von Aulock 2116.SNG Turkey 1.2, 1428.
Condition: VF.
Weig
ht: 1.41 g.
Diameter: 10.4 mm.

265  
IONIA, Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Diobol.
Obv: Archaic female head left, w
earing earring and necklase.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen 389-
94; SNG Kayhan I 522.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 1.33 g.
Diameter: 8 mm.

266  
IONIA, Phokaia. (Circa 478-387 BC). EL Hekte.
Obv: Helmeted head of Athena lef
t; below, small seal left.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen 1028. SN
G von Aulock 2131. Bodenstedt 91.
Condition: Good VF.
Weight: 2.5 g.
Diameter: 10 m
m.

267  
IONIA, Phokaia. (Circa 387-326 BC). EL Hekte.
Obv: Laureate head of female left,
with hair in sakkos; below, small inverted seal right.
Rev: Quadripartite incuse square.
B
odenstedt 102.
Condition: Good VF.
Weight: 2.51 g.
Diameter: 10 mm.

268  
IONIA, Phokaia. (Late 6th century BC). EL Hekte.
Obv: Male head wearing ornate
d Corinthian helmet left.; small seal left.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Turket
1.1,517; BMC 76–7; Boston MFA 1895.
Condition: EF.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 11 m
m.
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269  
Phliasia, Phlious. AE (400-350 BC ).
Obv: Bull butting left, head facing .
Rev: Larg
e Φ flanked by pellets..
MacIssac Issue 2, G; BCD Peloponnesos 129..
Condition: Very f
ine.
Weight: 1.56 g.
Diameter: 13 mm.

270  
CYPRUS, Paphos. Stasandros. AR Obol (5th century BC).
Obv: Bull standing left
winged sun disc above, Ankh symbol below .
Rev: Eagle standing left; legend (in Cyprio
t) and ankh to left, olive branch to right; all within incuse circle.
BMC p. lxix, pl. XXI, 8.
C
ondition: Very fine.
Weight: 0.60 g.
Diameter: 9.49 mm.

271  
PHOENICIA, Sidon. Mazaios. Satrap of Eber Nari,. AR Sixteenth Shekel (Circa 35
3-333 BC).
Obv: Uncertain date. Phoenician galley sailing left; unclear date above, wav
es below .
Rev: King of Persia standing right, holding up lion by lock of mane; Ϙ (in Pho
enician) between..
HGC 10, 26 (var.).
Condition: Very fine.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 9.9
mm.

272  
KOLCHIS. Dioskourias. (Circa 2nd-1st century BC). AE.
Obv: Twopiloisurmounted
bystars.
Rev: ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΑΔΟΣ.
Thyrsos.
SNG BM Black Sea 1021-3; SNG Stancomb
638; HGC 7, 205.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.94 g.
Diameter: 15.0mm.

273  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes I to Xerxes II (Circa 455-420 BC). AR
Siglos. Sardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and
bow, and with quiver over shoulder.
Rev: Rectangular incuse punch.
Carradice Type IV.
Condition: VF.
Weight: 5.52 g.
Diameter: 13 mm.

274  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC).AR Siglos. Sa
rdes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and wit
h quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition: A
bout VF
Weight: 4.32 g.
Diameter: 15 mm.

275  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). AR Siglos. S
ardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and w
ith quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition:
Good VF.
Weight: 5.56 g.
Diameter: 14 mm.
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276  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). AR Siglos. S
ardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and w
ith quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition:
Good VF.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 18 mm.

277  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). AR Siglos. S
ardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and w
ith quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition:
Good VF.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 18 mm.

278  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II. GOLD Daric (Circa 485-42
0 BC).
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow.
Rev: I
ncuse punch.
Carradice Type IIIb.
Ex Künker 216, 535 (2012)
Condition: Good VF.
Weig
ht: 8.35 g.
Diameter: 15 mm.

279  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). AR Siglos. S
ardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and w
ith quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition:
Good VF.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 18 mm.

280  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC).AR Siglos. Sa
rdes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and wit
h quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition: A
bout VF.
Weight: 5.3 g.
Diameter: 17 mm.

281  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC).AR Siglos. Sa
rdes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and wit
h quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition: A
bout VF/VF.
Weight: 5.25 g.
Diameter: 15 mm.

282  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC).AR Siglos. A
R Sardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, a
nd with quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condi
tion: Good VF.
Weight: 5.36 g.
Diameter: 13 mm.
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283  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC).AR Siglos. Sa
rdes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and wit
h quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition: F
ine/About VF.
Weight: 5.34 g.
Diameter: 16 mm.

284  
KINGS OF LYDIA, Kroisos. 1/24 Stater. (Circa 561-546 BC)
Obv: Confronted forep
arts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
SNG Turkey 1.1, 1022
Condition:
About VF.
Weight: 0.39 g.
Diameter: 6 mm.

285  
KINGS OF LYDIA.Sardes. Alyattes (Circa 600-561 BC). 1/12 Stater.
Obv: Head of
roaring lion right, with star on forehead.
Rev: Incuse square punch.
SNG Kayhan I 1015;
SNG von Aulock 2871.
Condition: Good VF. numerous banker's marks.
Weight: 1.13 g.
Diameter: 7 mm.

286  
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/3 Stater.
Obv: Confronted forepa
rts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
Traité I 412; Rosen 666.
Conditio
n: VF.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 12.6 mm.

287  
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Stater.
Obv: Confronted fore
parts of lion and bull.
Rev: Two incuse squares of unequal size.
Berk 20; SNG Ashmole
an 760.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 10.22 g.
Diameter: 14 mm.

288  
LYDIA, Magnesia ad Sipylum. (2nd-1st centuries BC). AE.
Obv: Turreted head of
Tyche right.
Rev: MAGNHT[ΩN] / ΣΙΠΥΛΟΝ. Zeus Lydios standing left, holding eagle an
d scepter; monogram before.
SNG München 219.
Condition: VF.
Weight: 9.15 g.
Diamet
er: 19 mm.

289  
LYCIAN LEAGUE. Masikytes. AR Hemidrachm. (Circa 48-42 BC).
Obv: Laureate
head of Apollo right.
Rev: M-A. Lyre within incuse square.
RPC I 3301; Troxell, Lycian,
Period IV, Series 1, 85; SNG Copenhagen 83.
Condition: Near extremly fine.
Weight: 1.
94 g.
Diameter: 14 mm.

290  
CARIA. Uncertain. Diobol (5th century BC).
Obv: Confronted foreparts of two bull
s.
Rev: Forepart of bull left within incuse square; X to lower left.
SNG Kayhan I 949-57;
cf. Numismatik Naumann 110, lot 374.
Condition: Very fine.
Weight: 2.16 g.
Diameter: 1
1.2 mm.
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291  
SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 392/1-377/6 BC). AR, Tetartemorion. M
ylasa.
Obv: Forepart of a roaring lion left.
Rev: Laureate head of Apollo facing slightly lef
t.
Klein 507; SNG Tübingen 3312.
Condition: VF.
Weight: 0.20 g.
Diameter: 6.0 mm.

292  
SATRAPS OF CARIA. Halikarnassos. Pixodaros. AR Trihemiobol (Circa 341/0-33
6/5 BC).
Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right.
Rev: ΠIΞΩΔAPO.
Starlike flo
ral pattern.
SNG Keckman 281; SNG Kayhan I 893-5.
Condition: VF.
Weight: 0.75 g.
Dia
meter: 9 mm.

293  
CARIA. Mylasa. AR Hemiobol (Circa 420-390 BC).
Obv: Forepart of lion right, hea
d left.
Rev: Facing head of lion, with legs at sides; Carian W below.
Konuk M7; SNG Ke
ckman 837-40.
Condition: Good VF.
Weight: 0.49 g.
Diameter: 8 mm.

294  
CARIA. Euromos (circa 100 BC). AE.
Obv: Zeus Labraundos standing, right; holdi
ng spear.
Rev: EYPΩMEΩN.
Labrys.
SNG Aulock 2523.
Condition: EF.
Weight: 4.15 g.
Diameter: 17 mm.

295  
CARIA. Halikarnassos. Ae (Mid 4th-3rd centuries BC).
Obv: Laureate head of Apol
lo left.
Rev: Eagle standing left, with wings spread; lyre to left.
SNG COP. 346.
Conditio
n: VF.
Weight: 1.26 g.
Diameter: 13 mm.

296  
CARIA, Stratonikeia.AR drachm (end of 2nd- 1st century BC).
Obv: Head of Hekat
e with rolled hair and crescent on forehead.
Rev: C -T Nike, advancing r., holding wreat
h in r. hand and palm over l. shoulder; above magistrate's name; APICTEIAC; and belo
w, star. in lower r. field, symbol; all within shallow incuse square.
SNG Turkey 8, 122; M
eadows, 'Stratonikeia', p. 91, 7 ff. (Group 3); Imhoof-Blumer, KM , p. 152, 3.
Condition:
VF/Good VF.
Weight: 1.75 g.
Diameter: 15 mm.

297  
CARIA. Rhodes. AR Diobol (Circa 205-190 BC).
Obv: Radiate head of Helios righ
t.
Rev: P - O. Two rose buds. Control: Serpent above.
HGC 6, 1452.
Condition: Good V
F.
Weight: 0.84 g.
Diameter: 10 mm.
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298  
CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 170-150 BC). Xenophantos, magistrate.
Obv: Rad
iate head of Helios right.
Rev: ΞENOΦANTOΣ. Rose with bud to right within incuse squ
are. Control: Ram's head to left.
BMC 281.
Condition: Good VF.
Weight: 2.90 g.
Diamet
er: 15 mm.

299  
CARIA. Tabai. 1st century BC. AE Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev. TABH
NⲰN / K-[O]. Caps of the Dioskouroi surmounted by stars. BMC 9-11.
Condition: About
VF.
Weight: 4.63 g.
Diameter: 17 mm.

300  
Caria, Tabai (2nd-1st centuries BC). AE
Obv: Laureatehead of Zeus, right.
Rev:

Winged kerykeion between piloi of the Dioskouroi.
SNG Copenhag
en 521.
Condition: About F/VF.
Weight: 4.29 g.
Diameter: 18.5 mm.

301  
CARIA, Mylasa. (Circa 210-30 BC). AE
Obv: Horse, right.
Rev: MYΛΑΣΕΩΝ.
Orna
te trident head.
SNG Keckman 225.
Condition: Fine/VF.
Weight: 4.58 g.
Diameter: 16 m
m.

302  
Dynasts of Lykia, Uvug . AR Diobol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of winged,
man-headed bull advancing to right.
Rev: Head of Aphrodite to right within incuse squar
e; Lykian legend behind.
Cf. Vismara II 94 .
Condition: Good very fine.
Weight: 1.38 g.
D
iameter: 11 mm.

303  
PAMPHYLIA, Aspendos. (Circa 420-410 BC). AR,Stater.
Obv: Two wrestlers, each
nude but forbelt, grappling. Rev: [EΣTF]EΔIIYΣ. Slinger, nude, in throwing stance right;
clockwise triskeles to right; all in pellet border within incuse squar. Tekin Series 1; SNG
BN 46; Triton XXV, lot 6119
Condition: VF.
Weight:10.67 g.
Diameter:23 mm.

304  
PAMPHYLIA, Side. (Circa 360-333 BC). AR,Stater.
Obv: Athena standing to left, h
olding spear, shield and small Nike standing to right crowning
Athena; pomegranate bef
ore. Rev: Apollo standing to left, holding long branch and sacrificing out of phiale over al
tar to left; raven and ethnic in Sidetic behind.
Atlan, Group VIII, 107 var. (Ö92/A-); SNG
BnF 646; SNG von Aulock 4771 var. (ethnic)
Condition: About VF.
Weight: 10.78 g.
Dia
meter: 21.9 mm.
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305  
PAMPHYLIA. Aspendos. (Circa 325-250 BC). AR, Stater.
Obv: Two wrestlers grap
pling, ΦK between, all in dotted circle.
Rev: EΣTFEΔII[Y]. Slinger wearing short tunic ad
vancing right, drawing sling taut over head; counterclockwise triskeles before, all in dott
ed circle.
SNG France 3, 108.
Condition: VF/AboutGood VF.
Weight: 10.41 g.
Diameter:
21 mm.

306  
PAMPHYLIA, Aspendos. (Circa 325-250 BC). AR, Stater.
Obv: Two wrestlers grap
pling, AΦ between, all in dotted circle.
Rev: EΣTFEΔIIY. Slinger wearing short tunic adv
ancing right, drawing sling taut overhead; counterclockwise triskeles before, all in dotted
circle.
SNG France 83.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 10.37 g.
Diameter: 22 mm.

307  
PAMPHYLIA Aspendos (4th-3rd centuries BC). AE.
Obv: Forepart of horse,right.
R
ev: K - K.
Sling.
SNG BN 133 (var).
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 5.0 g.
Diame
ter: 17 mm.

308  
LYCAONIA. Laranda. (Circa 324/3 BC). AR Obol.
Obv: Baal seated left on throne,
holding grain ear, grape bunch and sceptre..
Rev: Forepart of wolf right; inverted cresce
nt above; all within pelleted square border.
SNG Levante 223; SNG BN 443
Condition:
VF.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 12 mm.

309  
PISIDIA, Selge. (Circa 350-300 BC). AR Obol.
Obv: Head of a lion to left.
Rev: He
ad of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet.
Atlan 121-126. SNG Paris 739.
SNG von Aulock 4775.
Condition: Good VF.
Weight: 0.71 g.
Diameter: 9.2 mm.

310  
PISIDIA, Selge. (Circa 350-300 BC). AR Obol.
Obv: Facing gorgoneion.
Rev: Hel
meted head of Athena left; all within incuse circle. .
HGC 6, 1452 (var).
Condition: VF.
W
eight: 1.0 g.
Diameter: 10 mm.

311  
PISIDIA, Sagalassus. Pseudo-autonomous issue (Circa 1st Century AD). AE.
Ob
v: Bust of Hermes right; wearing winged petasos, kerykeion over shoulder.
Rev: Eagle s
tanding right.
McClean 8997.
Condition: VF.
Weight: 2.49 g.
Diameter: 14 mm.

312  
PISIDIA, Termessos. (1st century BC). AE.
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev:

Forepart of horse, left; thunderbolt to right.
SNG France 2136.
Conditio
n: Good VF.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 16.7 mm.
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313  
PISIDIA. Etenna. (1st century BC). AE
Obv: Two men standing side by side; the le
ft brandishing double-axe, the right sickle.
Rev: [ET] - EN.
Nymph advancing right, head
left, holding serpent.
SNG BnF 1531.
Condition: Good VF.
Weight: 5.06 g.
Diameter: 17
mm.

314  
Phrygia, Kibyra (Circa 166-84 BC). AR Drachm.
Obv: Young male head, right;wear
ing crested helmet.
Rev: Helmeted and cuirassed horse man galloping right, wielding sp
earand shield; monogram ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ below.
SNG Copenhagen 263; SNG von Aulock
3702; HGC 7, 706.
Condition: About VF/VF.
Weight: 2.49 g.
Diameter: 16.7 mm.

315  
Phrygia, Kibyra (Circa 166-84 BC). AR Drachm.
Obv: Young malehead, right; wear
ing crested helmet.
Rev: ΚΙΒΥΡAΤ [ΩΝ].
Helmeted and cuirassed horseman galloping ri
ght, holding couched spear and palm, riding right.
HGC 7, 706; SNG Ashmolean 995–9
var. (controlmarks)
Condition: Very fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 15.6 mm.

316  
PHRYGIA, Apameia. (Circa 88-40 BC). AE, Menek-, son of Diod-.
Obv: Laureateh
ead of Zeus toright.
Rev: AΠAME[ΩN] - MENEK / ΔIOΔ. Facing, cult statue of Artemis A
naïtis. HGC 7, 672. SNG Ashmolean 97. SNG Copenhagen175.
Condition: VF/Good V
F.
Weight: 7.18 g.
Diameter: 20.06 mm.
Estimate:20 EUR

317  
PHRYGIA. Apameia. (Circa 88-40 BC). Kokoy, magistrate. AE.
Obv: Helmeted bu
st of Athena right.
Rev: AΠΑΜΕΩN / KOKOY.
Eagle alighting right on maeander pattern;
piloi of the dioskouroi to left and right, star above.
SNG Copenhagen 161-2; BMC 78-82;
HGC 7, 670.
Condition: Good VF/EF.
Weight: 8.22 g.
Diameter: 21 mm.

318  
PHRYGIA. Apameia. (Circa 88-40 BC). Kokoy, magistrate. AE.
Obv: Helmeted bu
st of Athena right.
Rev: AΠΑΜΕΩN / KOKOY.
Eagle alighting right on maeander pattern;
piloi of the dioskouroi to left and right, star above.
SNG Copenhagen 161-2; BMC 78-82;
HGC 7, 670.
Condition: Good VF.
Weight: 9.12 g.
Diameter: 22.4 mm.

319  
PHRYGIA. Amorion. Ae (2nd-1st centuries BC). Sokrates and Aristodes, magistrat
es.
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΣΩΚΡΑΤ / ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ / ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ.
Eag
le standing right on thunderbolt, with kerykeion over shoulder.
SNG Copenhagen 113; S
NG von Aulock 3391.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 8.01 g.
Diameter: 22 mm.

320  
KINGS OF CAPPADOCIA. Tyana. Ariarathes III. AE (230 - 220 BC). Obv: Head of
Tyche right, wearing mural crown.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ. Ivy leaf, inscribed ΔΣ
TY (?).
BMC -; Simonetta -; Numismatik Naumann 14, lot 375.
Condition: About Very fin
e.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 15 mm.
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321  
KINGS OF GALATIA, Amyntas (36-25 BC). Uncertain mint in Galatia, Pisidia or Ly
kaonia. AE.
Obv: Draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder.
Rev:
BAΣΙΛΕΩΣ / AMYNTOY.
Stag standing right.
RPC I 3503; HGC 7, 784.
Condition: VF/G
ood VF.
Weight: 5.90 g.
Diameter: 17 mm.

322  
KINGS OF GALATIA. Deiotaros, (63-59/8 BC) AE.
Obv: Laureate head of Zeus to
right.
Rev. Eagle, with spread wings and head turned back to right, standing left on a thu
nderbolt; in field to left, monogram.
HGC 7, 775. RPC I p. 356, 2. SNG von Aulock 6099
-6100.
Condition: VF.
Weight: 7.39 g.
Diameter: 19 mm.

323  
KINGS OF GALATIA, Amyntas (36-25 BC). Dated RY 5 (31/0). AE.
Obv: Head of
Herakles right, with club over shoulder; ЄC (date) to left.
Rev: Lion standing right; B abo
ve; monogram in exergue.
RPC I 3505; HGC 7, 779.
Condition: VF.
Weight: 8.91 g.
Dia
meter: 23 mm.

324  
KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). AE.
Obv: Bearded and bare head of H
erakles right, with club over shoulder.
Rev: [BAΣIΛEΩΣ] / AMYNTOY.
Lion walking, righ
t.
RPC I 3502; HGC 7, 781; BMC 8-11.
Condition: About Fine/Fine.
Weight: 9.44 g.
Dia
meter: 23 mm.

325  
KINGS OF GALATIA, Deiotaros. Pessinos or Uncertain mint in Phrygia. (Circa 62-
40 BC). AE.
Obv: Winged bust of Nike to right.
Rev: [BAΣIΛEOΣ] / ΔHIOTAP[OY].
Eagle
with spread wings standing right on thunderbolt, head turned back to left; to left and righ
t, pilei surmounted with stars.
SNG BN 2333-2335.
Very Rare
Condition: Fine.
Weight: 1
3.18 g.
Diameter: 25 mm.

326  
CILICIA. Uncertain. AR Obol (4th century BC).
Obv: Janiform helmeted head of At
hena.
Rev: Bare head of young Herakles left, wearing lion skin around neck.
SNG Leva
nte 245; Klein 647.
Condition: VF.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 11 mm.

327  
CILICIA. Uncertain.( 4th century BC). AR Tetartemorion. Obv: Persian king or hero
in kneeling/running stance to right, holding dagger in his right hand and bow in his left.
Rev: Head of Athena to left, wearing crested Attic helmet, within shallow incuse.
Troxell
& Kagan 12. Condition: Good very fine.
Weight: 0.20 g.
Diameter: 6 mm.

328  
CILICIA. Uncertain. (Early-mid 4th century BC). AR Tetartemorion. Obv: Head of B
aal facing.
Rev: Sphinx seated left, with her right forepaw raised.
Troxell & Kagan 20. C
ondition: Good very fine.
Weight: 0.21 g.
Diameter: 5.5 mm.
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329  
CILICIA. Uncertain. (4th century BC). AR Tetartemorion. Obv: No struck. Probably
Persian king or hero in kneeling/running stance to right, holding dagger in his right hand
and bow in his left ?
Rev: Owl standing right, head facing, within incuse square.
Sunrise
100. Condition: Good very fine.
Weight: 0.22 g.
Diameter: 6.1 mm.

330  
CILICIA. Uncertain. (4th century BC). AR Tetartemorion. Obv: Persian king or hero
in kneeling/running stance to right, holding dagger in his right hand and bow in his left.
Rev: Head of Athena to left, wearing crested Attic helmet, within shallow incuse.
Troxell
& Kagan 12. Condition: Good very fine.
Weight: 0.22 g.
Diameter: 6 mm.

331  
CILICIA. Uncertain.( 4th century BC). AR Hemiobol. Obv: Lion protome right.
Rev:
Legendary beast with horns and wings sitting right.
Fritz Rudolf Künker GmbH 216, lot 4
65
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.41 g.
Diameter: 7.2 mm.

332  
ASIA MINOR (CILICIA?), Uncertain mint. 5th century BC. AR, Stater. Obv: Uncert
ain figure (Amazon?), right; bow in case on far hip. Rev: Lion right, attacking bull; within
dotted square incuse. Roma Numismatics AU 13, lot 371(similar dies); CNG Au 112, lot
308 (similar dies). Extremely rare. (apparently dated to the third and possibly earlier tha
n the previous examples) Condition: VF
Weight: 10.59 g.
Diameter: 27.3 mm.

333  
CILICIA. Uncertain.( 4th century BC). AR Hemiobol. Obv: Forepart of a horse to le
ft.
Rev: BL (in Aramaic) Winged creature, horned and with the body of a lion, walking lef
t.
A. Demeester, Les animaux et la monnaie grecque. Brussels, 2003, 140 = Numismatic
a Ars Classica 82, 2015, 207 = Aufhäuser 12, 1996, 271 and Classical Numismatic Gro
up MBS 67, 2004, 830 (same dies as the present example). Condition: Extremely fine.
Weight: 0.37 g.
Diameter: 7.5 mm.

334  
CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC).
Obv: Head of Athena to left, wearing cr
ested Attic helmet.
Rev: Diademed female head left.
CNG E-Auction 115 (2005), 115. S
NG France -. SNG Levante -. SNG von Aulock -..
Condition: Near extremely fine.
Weigh
t: 0.64 g.
Diameter: 10.8 mm.

335  
CILICIA. Uncertain. AR Obol (4th century BC).
Obv: Crowned and bearded head
(of Persian Great King?) right.
Rev: Forepart of Pegasos right.
SNG BN 482-4; SNG Le
vante 232.
Condition: Near extramly fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 10 mm.
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336  
CILICIA, Soloi. AR Tetartemorion (Circa 410-375 BC.).
Obv: Helmeted head of Ath
ena left.
Rev: Grape bunch within linear circle.
SNG Levante 48 var. (head right.); BMC
24 var. (same).
Condition: Near very fine.
Weight: 0.20 g.
Diameter: 5.84 mm.

337  
CILICIA. Kelenderis AR. Obol (Circa 410-375 BC).
Obv: Forepart of Pegasos righ
t.
Rev: KEΛ. Goat kneeling right, head left.
Göktürk 7; SNG BN 80-96; SNG Levante 27-
8.
Condition: Good VF.
Weight: 0.80 g.
Diameter: 9.8 mm.

338  
CILICIA. Nagidos. AR Obol (Circa 400-380 BC).
Obv: Head of Dionysos to right.
R
ev: Head of Aphrodite to right, hair in sphendone, wearing single pendant earring.
Göktü
rk 1. SNG BN 15 var. SNG Levante 3 var.
Condition: About VF.
Weight: 0.68 g.
Diamete
r: 8.9 mm.

339  
CILICIA. Nagidos. AR Obol (Circa 400-380 BC).
Obv: N. Head of Aphrodite facing
slightly right.
Rev: N. Head of young Dionysos facing slightly left.
SNG Levante 6.
Condi
tion: Near extremely fine.
Weight: 0.61 g.
Diameter: 10.3 mm.

340  
Cilicia, Tarsos. Mazaios, satrap of Cilicia and Cappadocia. AR Stater( circa 361/0-
334 BC).
Obv: Baaltars seated to left on throne, his head and torso facing, holding scept
re in left hand, right hand holding grape bunch on vine and eagle above, Aramaic letters
below; B'LTRZ in Aramaic to right.
Rev: Lion to left, attacking bull to left; Aramaic legend
'MZDI' (= Mazaios) above, ram's head below. .
Casabonne Series 2, Group A; SNG BN
339.
Condition: VF/About Good VF. Weight: 10.79 g.
Diameter: 23.1 mm.

341  
CILICIA. Tarsos. Mazaios. AR Stater (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC)..
Obv: Ba
altars seated left on throne, holding eagle-tipped sceptre; to left, grain ear and grape bu
nch above Aramaic letter; Aramaic letter below throne.
Rev: Lion left, attacking bull right
above crenellated walls.
Casabonne Series 4, Group B; SNG BN 359.
Condition: VF/Ab
out Good VF.
Weight: 10.87 g.
Diameter: 23.4 mm.

342  
Cilicia, Tarsos. Mazaios, satrap of Cilicia and Cappadocia. AR Stater( circa 361/0-
334 BC).
Obv: Baaltars seated to left on throne, his head and torso facing, holding scept
re in left hand, right hand holding grape bunch on vine and eagle above, Aramaic letters
below; B'LTRZ in Aramaic to right.
Rev: Lion to left, attacking bull to left; Aramaic legend
'MZDI' (= Mazaios) above.
SNG BN 335; SNG Levante Supp. 20.
Condition: VF/About
Good VF. Weight: 10.94 g.
Diameter: 22.2 mm.
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343  
CILICIA. Tarsus. Datames. AR stater (Circa 385/4-362/1 BC). Obv: Baaltars seate
d right, head and torso turned facing, legs draped, scipio aquila in right hand, grain ear
and grape bunch in left; thymiaterion to right in background, all within crenelated wall.
R
ev: TRDMW (Aramaic), Ana (on left), nude, standing right, pointing with outstretched rig
ht arm toward satrap (on right), togate, standing facing, head left, right hand raised; thy
miaterion between, all in dotted frame within linear frame, surmounted by crenelations.
SNG France 2, 290-29.
Condition: About VF.
Weight: 9.30 g.
Diameter: 23.2 mm.

344  
CILICIA. Tarsos. Balakros. AR Obol (Circa 333-323 BC). Obv: Helmeted head of A
thena right.
Rev: Boeotian shield; B to left.
Göktürk 28; SNG BN 489a-b; SNG Levante
123.
Condition: About VF/VF.
Weight: 0.73 g.
Diameter: 10.2 mm.

345  
KINGS OF PARTHIA. Mithradates II. (circa 120-109 BC.). Drachm. Rhagai.
Obv:
Diademed bust left.
Rev: BAΣIΛEΩΣ MEΓAΛOV APΣAKOV ΕΠIΦANOVΣ. Archer (Arsa
kes I) seated right on throne, holding bow. Controls: A in left field.
Sellwood 24.9 corr.(m
onogram)
Condition: Good VF/About EF.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 20.2 mm.

346  
KINGS OF PARTHIA. Mithradates III (Circa 87-79 BC). AR, Drachm Rhagai.
Obv:
Bust of Mithridates II toleft, wearing tiara with three pellet line sand star.
Rev. BAΣIΛEΩ
Σ / MEΓAΛOY - APΣAKOY - AYTOKPATOPOΣ / ΦIΛOΠATOPOΣ - EΠIΦANOYΣ / ΦIΛE
ΛΛHNOΣ.
Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow.
Sellwood 31.6 (Orode
s I). Sunrise –. Shore 123 (Orodes I).Condition: VF.
Weight: 3.87 g.
Diameter: 19.1 mm.

347  
KINGS of PARTHIA. Mithradates II. ? (Circa 121-91 BC). AR Drachm. Ekbatana m
int. Obv: Bust left, wearing tiara decorated with five-rayed star; torque ends in pellet. Re
v: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow.
Condition: VF.
Weight: 3.86 g.
Diameter: 19.3 mm.

348  
Kings of Parthia. Rhagae. Sinatrukes(93-69 BC). AR, Drachm.
Obv: Diademed an
d draped bust of Sinatrukes to left, wearing tiara decorated with hornand stags.
Rev: BA
ΣIΛEΩΣ MEΓ-AΛOV APΣAKOY ΘEOΠATPOY NIKATOPOΣ.
Archer (Arsakes I) seated
right, holding bow.
Sellwood 33.4 ('Gotarzes I'); Shore 114 ('Gotarzes I'); Sunrise 302.
C
ondition: VF.
Weight: 3.95 g.
Diameter: 18.4 mm.

349  
KINGS OF PARTHIA. Arsakes XVI, 78/7-62/1 BC. AR, Drachm.Rhagai.
Obv: Diad
emedanddrapedbust of Arsakes XVI toleft. Rev. BAΣIΛEΩΣ - MEΓAΛOY - APΣAKOY -
ΘEOΠATPOY / EYEPΓETOY Archer (Arsakes I) seatedright on throne, holding bow. Sel
lwood 30.16 ('UnknownKing'). Shore 133-5 (Orodes I). Sunrise -.
Condition: VF.
Weight:
3.92 g.
Diameter: 19.0 mm.
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350  
KINGS of PARTHIA. Orodes II. (Circa 57-38 BC). AR Drachm. Kangavar mint. Str
uck (Circa 50-42 BC).
Obv: Diademed bust left; star to left, crescent to right.
Rev: Arche
r (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; K below.
Sellwood 47.14.
Condition: G
ood VF.
Weight: 3.80 g.
Diameter: 19.4 mm.

351  
CNAEUS POMPEY II. AR, Denarius (46-45 BC). Corduba; Marcus Poblicius, legat
us pro praetore.
Obv: M POBLICI LEG PRO PR.
Helmeted head of Roma, right.
Rev: C
N MAGNVS IMP.
Hispania standing right, shield on back, holding two spears over shoul
der and presenting palm frond to Pompeian soldier standing left on prow, armed with sw
ord.
Crawford 469/1a.
Condition: Very fine.
Weight: 3.6 g.
Diameter: 18 mm.

352  
JULIUS CAESAR. AR, Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar.
Obv:
CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent.
Rev: Emblems of t
he pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex.
Crawford 443/1; CRI 9.
Conditi
on: Good Fine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 19.8 mm.

353  
JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in Nort
h Africa.
Obv: Head of Venus right, wearing diadem; border of dots.
Rev: CAESAR.
Aen
eas advancing left, carrying Anchises on his shoulder and holding palladium; border of d
ots.
Crawford 458/1.
Condition: Good Fine.
Weight: 3.48 g.
Diameter: 16 mm.

354  
MARK ANTONY. Denarius (42 BC). Military mint traveling with Antony in Greece.
Obv: M ANTONI IMP.
Bare head of M. Antonius, right; border of dots.
Rev: [III] VIR R P
C.
Distyle temple, containing facing head of Sol on disk; border of dots.
Crawford 496/1.
Condition: Good Fine.
Weight: 3.48 g.
Diameter: 19.5 mm.

355  
CN. PLANCIUS AR Denarius. Rome, (55 BC.) Obv: CN•PLANCIVS AED•CVR•S•
C. Head of Diana Planciana right, wearing petasus. Rev: Cretan ibex standing right, bo
w and quiver behind.
Plancia 1; Crawford 432/1.
Condition: Good VF.
Weight: 3.50 g.
Di
ameter: 17.7 mm.

356  
P. PLAUTIUS HYPSAEUS. AR, Denarius. Rome (60 BC).
Rev: P•YPSAE•S[•C].
D
raped bust of Leuconoë, right, dolphin swimming behind. Rev: C YPSAE COS / PRIV /
CEPIT
Jupiter driving quadriga, left, holding reins and hurling thunderbolt.
Crawford 42
0/2a.
Condition: Good Fine/VF.
Weight: 3.59 g.
Diameter: 17 mm.

357  
Q. CAECİLİUS METELLUS PIUS. AR, Denarius (81 BC). Rome. Obv: Diademed
head of Pietas to right; before, stork. Rev: Q C M P I. Elephant walking left.
Crawford 37
4/1.
Condition: Good Fine/VF.
Weight: 3.78 g.
Diameter: 17.0 mm.
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358  
L. HOSTILIUS SASERNA. AR, Denarius (48 BC). Rome.
Obv: Head of Gallia righ
t; carnyx to left.
Rev: L HOSTILIVS / SASERNA.
Diana of Ephesus standing facing, hold
ing spear and stag by the horns.
Crawford 448/3.
Condition: About VF/VF.
Weight: 3.80
g.
Diameter: 19.0 mm.

359  
Appius Claudius Pulcher, T. Manlius Mancius, and Q. Urbinius. (111-110 BC). AR,
Denarius. Rome. Obv: Helmeted head of Roma, right.
Rev: AP·CL·T·MANL·Q·VR.
ictor
y in triga right, holding reins in both hands.
Crawford 299/1a. Sydenham 570.
Condition:
About VF.
Weight: 3.88 g.
Diameter: 16.9 mm.

360  
L. TITURIUS L. F. SABINUS (89 BC). AR, Denarius. Rome.
Obv: SABIN.
Bearded
head of King Tatius right, palm frond to lower right.
Rev: L TITVRI.
Two soldiers, facing
each other, each carrying off a Sabine woman in his arms.
Crawford 344/1b.
Condition:
About VF.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 16 mm.

361  
OCTAVIAN (as Augustus 27 BC – 14 AD). Cistophoric Tetradrachm. Pergamum. C
irca 27-26 BC.
Obv: IMP CAESAR.
Bare head of Augustus, left; front lituus.
Rev. AVGV
– STVS.
Six bunched corn-ears.
RIC 490; RPC Online, 2206; Numismatica Ars Classic
a Au 94, lot 46.
Condition: VF.
Weight: 11.53 g.
Diameter: 26 mm.

362  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum.
Obv: AVGVSTVS DIVI F.
Head
of Augustus, left.
Rev: IMP – X[…] / ACT.
Apollo Citharoedus of Actium standing left, hol
ding lyre and plectrum.
RIC I (second edition), 191.
Condition: Good very fine.
Weight:
3.28 g.
Diameter: 19.4 mm.

363  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). AR, Denarius. Lugdunum.
Obv: AVGVSTVS DIVI F.
Bare head of Augustus, right.
Rev: IMP X.
Bull butting right.
RIC I (second edition), 167
a.
Condition: Good VF.
Weight: 3.72 g.
Diameter: 18.3 mm.

364  
DIVUS AUGUSTUS (Died 14 AD). Dupondius. Rome. Restitution issue struck und
er Titus. Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head of Divus Augustus, left; above
star.
Rev: IMP T VESP AVG REST / S - C. Victory flying left, holding shield inscribed S
P/Q R. RIC II (second edition), 448 (Titus); BMC R.11249.
Condition: EF. Weight: 12.89
g. Diameter: 27.8 mm.

365  
TIBERIUS (14-37 AD). AR, Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum.
Obv: TI C
AESAR DIVI AVG F AVGVSTVS.
Head of Tiberius, laureate, right
Rev: PONTIF MAXI
M.
Livia (as Pax) seated right on throne, holding branch and long scepter.
RIC I (second
edition), 26.
Condition: VF.
Weight: 3.58 g.
Diameter: 17.5 mm.
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366  
TIBERIUS (14-37 AD). AR, Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum.
Obv: TI C
AESAR DIVI AVG F AVGVSTVS.
Head of Tiberius, laureate, right
Rev: PONTIF MAXI
M.
Livia (as Pax) seated right on throne, holding branch and long scepter.
RIC I (second
edition), 26.
Condition: VF.
Weight: 3.82 g.
Diameter: 18 mm.

367  
TIBERIUS (14-37 AD). AR, Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum.
Obv: Lege
nd illegible.
Head of Tiberius, laureate, right
Rev: PONTIF [MAXIM].
Livia (as Pax) seate
d right on throne, holding branch and long scepter.
RIC I (second edition), 26.
Condition:
VF.
Weight: 3.34 g.
Diameter: 18 mm.

368  
TIBERIUS (14-37 AD). AR, Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum.
Obv: TI C
AESAR DIVI AVG F AVGVSTVS.
Head of Tiberius, laureate, right
Rev: PONTIF [MAXI
M].
Livia (as Pax) seated right on throne, holding branch and long scepter.
RIC I (secon
d edition), 26.
Condition: VF.
Weight: 3.75 g.
Diameter: 17.6 mm.

369  
NERO (54-68). AR, Denarius. Rome.
Obv: [NERO] CAESAR AVG IMP.
Bare-head
ed bust of Nero, right.
Rev: PONTIF MAX TR P X COS IIII P P
Virtus in military dress; st
anding left, holding long spear and parazonium resting on knee.
RIC I (second edition),
41.
Condition: Fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 18 mm.

370  
NERO (54-68 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: NERO CAESAR AVG IMP.
Bare he
ad of Nero, right.
Rev: PONTIF MAX TR P VII COS IIII P P / EX - S C.
Virtus standing le
ft, with foot set upon pile of arms, holding parazonium and spear.
RIC² 28.
Rare
Conditi
on: Good VF.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 19 mm

371  
VITELLIUS (69 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG T
R P.
Laureate head of Vitellius, right.
Rev: PONT [MA]XIM.
Vesta veiled and draped; se
ated right on throne, holding patera and sceptre.
RIC I (second edition), 107.
Condition:
Fine/About VF.
Weight: 3.11
Diameter: 19 mm.

372  
VITELLIUS (69). AR, Denarius. Rome.
Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P.
Laureate head right.
Rev: CONCORDIA P R.
Concordia seated left on throne, holding p
atera and cornucopia.
RIC² 90.
Condition: Fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter: 18 mm.

373  
VESPASIAN (69-79 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANV
S AVG.
Laureate head of Vespasian, right.
Rev: COS VIII.
Pair of oxen under yoke, left.
RIC II, Part 1 (second edition), 943.
Condition: VF.
Weight: 3.39 g.
Diameter: 18 mm.
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374  
TITUS (79-81). Denarius. Rome.
Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
L
aureate head of Vespasian, right.
Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P.
Elephant advanci
ng, left.
RIC II Part 1,115.
Condition: Good VF.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 17 mm.

375  
VESPASIAN (69-79). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES VESP AVG [P M CO
S IIII].
Laureate head of Vespasian, right.
Rev: AVGVR / TRI POT.
Simpulum, sprinkler, j
ug, and lituus
RIC, 356.
Condition: Good Fine.
Weight: 2.60 g.
Diameter: 17 mm.

376  
VESPASIAN (69-79 AD). AE, Semis. Uncertain Asia Minor mint, Ephesus?
Obv: [I
MP CAESAR] VESPASIAN AVGVST.
Laureate head of right.
Rev: [PON MAX TR P P P
COS VIII] CENS SC.
Victory walking left holding wreath and palm; S - C.
RIC II, Part 1
(second edition), 1505; Agora AU 70, lot 213; Demos Au 7, lot 590.
RARE.
Condition: Fi
ne.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 18 mm.

377  
DIVUS VESPASIAN (Died 79 AD). AR, Denarius. Rome. "Judaea Capta" comme
morative. Struck under Titus.
Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS.
Laureate head
of Vespasian, right.
Rev: EX - S C.
Victory, draped, stepping left, with both hands placin
g round shield on trophy, at base of which sits mourning Judaea, leftRIC² 364 (Titus).
C
ondition: About VF.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 18.8 mm.

378  
DOMITIAN (Caesar, 69-81 AD). AE, Sestertius. Rome.
Obv: CAES DIVI AVG VES
P F DOMITIAN[VS COS].
Laureate head of Domitian, right.
Rev: PAX AVGVST / S - C.
Pax standing left, holding cornucopia.
RIC 288 (Titus).
Condition: Fine.
Weight: 25.09 g.
Diameter: 35.5 mm.

379  
DOMITIAN (81-96 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GER
M P M TR P XII.
Laureate head of Domitian, right.
Rev: IMP XXII COS XVI CENS P P P.
Minerva standing leftt with spear.
RIC 769. Condition: Fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 1
7.6 mm.

380  
Trajan (AD 98-117 AD), with Divus Nerva and Divus Trajan Pater. AV. Rome. 112-1
17 AD. Obv: IMP TRAIANVS AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate, draped a
nd cuirassed bust of Trajan, right. Rev: DIVI · NERVA · ET · TRAIANVS · PAT. Laureate
bust right of Divus Nerva, confronting draped bust of Divus Trajan Pater left, pellet betw
een. RIC 726 (corr. legend as TRAIANO); BMCRE, 488-9; CNG Au Triton XXIV, lot 168;
Roma Numismatics Limited, Au 78, lot 987.
Very Rare.
Condition: EF.
Weight: 7.39 g.
Di
ameter: 19.8 mm.

381  
TRAJAN (98-117 AD). AE, Semis. Struck circa 98-102 AD. Rome.
Obv: Legend ill
egible.
Laureate bust of Trajan, right.
Rev: S C.
Agonistic gaming table, on which rest pa
lm-branch in prize-urn and wreath.
RIC II, 687.
Condition: Good Fine.
Weight: 3.0 g.
Dia
meter: 17.02 mm.

Bucephalus Numismatic •
Auction 4 •
11-12 March 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

40

20

20

20

20

20

382  
TRAJAN (98-117 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AV
G GERM.
Laureate head of Trajan, right Rev: P M TR P COS II P P.
Pax standing left, h
olding cornucopiae and branch. RIC II, 38.
Condition: Good VF.
Weight: 3.0 g.
Diamete
r: 19 mm.

383  
TRAJAN (98-117 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: [IMP] TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P.
Laureate bust of Trajan, right, draped on left shoulder.
Rev: COS V P P S P
Q R OPTIMO PRINC / DANVVIVS.
River god Danube reclining left on rocks, head right,
holding prow and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows; billowing cl
oak above.
RIC II, 100.
Condition: VF.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 17 mm.

384  
HADRIAN, (117-138 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HAD
RIANVS AVG.
Laureate head of Hadrian, right.
Rev. P M TR P COS III / LIBERAL AVG /
III.
Hadrian seated left on platform; in front of him, Liberalitas standing front, head to left,
holding counting-board in her right hand, and an officer seated to left and making distrib
ution to citizen standing to right on steps, holding up fold of toga.
RIC II, Part 3 (second
edition), 316.
Condition: VF.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 17.4 mm.

385  
TRAJAN (98-117 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
PM TR P COS VI P P. Laureate bust right, aegis on far shoulder.
Rev: SPQR OPTIMO
PRINCIPI. Mars helmeted, naked; advancing right with trophy over shoulder and spear.
RIC II, 269.
Condition: Good VF.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 18 mm.

386  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P
P.
Bare head of Hadrian, right.
Rev: TELLVS STABIL.
Tellus standing left, holding plow
and rake; two grain ears to right.
RIC II (second edition), 2053.
Condition: VF.
Weight: 3.
25 g.
Diameter: 17 mm.

387  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRI
ANVS AVG COS III P P.
Laureate head of Hadrian, right.
Rev: AEGYPTOS.
Egypt reclin
ing left, holding sistrum and resting arm corn basket; to left, ibis right.
RIC II, Part 3 (sec
ond edition), 1482.
Condition: VF.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 17.8 mm.

388  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVGVSTVS.
La
ureate bust of Hadrian, right.
Rev: COS III.
Virtus standing right, with foot set upon helm
et, holding spear and parazonium.
RIC II Part 3, 851.
Condition: VF.
Weight: 3.60 g.
Dia
meter: 17 mm.

389  
ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS (138-161 AD). AR, Denarius. Rom
e.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III.
Head of Antoninus pius, right.
Rev:
AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS.
Bare head of Marcus Aurelius, right.
RIC III 415a.
Condition: VF.
Weight: 2.79 g.
Diameter: 15 mm.
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390  
SABINA (Augusta, 128-136/7 AD). Denarius. Rome.
Obv: SABINA AVGVSTA.
Dra
ped bust of Sabina, wearing stephane, right.
Rev: VENERI GENETRICI.
Venus standin
g right, drawing fold of drapery from shoulder and holding apple.
RIC II Part 3, 2576.
Co
ndition: Good VF.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 15.7 mm.

391  
SABINA (Augusta, 128-136/7 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SABINA AVGVSTA.
Draped bust of Sabina; wearing stephane, right.
Rev: IVNONI REGINAE.
Juno standing
left, holding patera and sceptre.
RIC II, Part 3 /second edition), 2550.
Condition: Good V
F.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 19 mm.

392  
SABINA (Augusta, 128-136/7 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SABINA AVGVSTA.
Draped bust of Sabina, right.
Rev: CONCORDIA AVG.
Concordia seated left on throne,
holding patera and sceptre; cornucopia below.
RIC II, Part 3 (second edition), 2548.
Co
ndition: VF.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 17.2 mm.

393  
ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P XXII. Head of Antoninus Pius, laureate, right
Rev: TEMPLVM DIV AVG
REST / COS IIII. Octastyle temple, containing facing seated statues of Divus Augustus
and Diva Livia. RIC III, 290a. Condition: About EF/EF. Weight: 2.99 g.
Diameter: 18 mm.

394  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XXIII.
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: SALVS AVG COS IIII.
Salus, dr
aped, standing left; feeding serpent rising from altar to left and holding spear.
RIC III, 30
4.
Condition: Good VF.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 18 mm.

395  
DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161 AD). AR, Denarius. Rome. Struck under Mar
cus Aurelius.
Obv: DIVVS ANTONINVS.
Bareheaded bust of Antoninus Pius, right; drap
ery on left shoulder.
Rev: CONSECRATIO.
Pyre of four tiers, decorated with hangings a
nd garlands, surmounted by quadriga.
RIC III, 438 (Marcus Aurelius).
Condition: VF/EF.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 18 mm.

396  
ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P XII.
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: COS IIII.
Fortuna drap
ed; standing facing, head left, right hand resting on rudder, cornucopia in left. RIC III 17
9. Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 17 mm.

397  
ANTONINUS PIUS (138–161 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P XVII.
Laureate head of Antoninus Pius, right
Rev: COS IIII. Annona drap
ed; standing left, holding two grain ears and resting hand on modius set on prow.
RIC II
I, 231.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 16 mm.
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398  
DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161 AD). AR, Denarius. Rome. Struck under Mar
cus Aurelius.
Obv: DIVVS ANTONINVS.
Bare head of Antoninus Pius, right.
Rev: CONS
ECRATIO.
Eagle, standing right.
RIC III, 429 (Marcus Aurelius).
Condition: Good VF/Ab
out EF.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 16.5 mm.

399  
ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AR, Denarius, Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P. Laureate head of Antoninus Pius, right
Rev: COS IIII.
Clasped hands holding
caduceus between two corn-ears.
RIC III, 136.
Condition: VF.
Weight: 3.52 g.
Diameter:
18.6 mm.

400  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1 AD). AR, Denarius. Rome. Struck under Antoninus
Pius.
Obv: DIVA FAVSTINA.
Draped bust of Faustina, right.
Rev: AETERNITAS.
Aeternit
as or Providentia standing left, holding globus and billowing veil.
RIC 351 (Pius); T&M 1
21.
Condition: Very fine.
Weight: 3.40 g.
Diameter: 17 mm.

401  
FAUSTINA II (Augusta, 147-176 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: FAVSTINA AVG
VSTA.
Bust of Faustina, bare-headed, hair waved, right.
Rev: FECVND AVGVSTAE.
Fe
cunditas draped; standing left, holding an infant on each arm; at feet, two children.
RIC I
II, 676.
Condition: EF.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 17 mm.

402  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome.
Obv: FAVSTINA AVGVSTA.
D
raped bust of Faustina, right.
Rev: CERES.
Ceres seated left on chest, holding grain ear
s and torch.
RIC III, 669 (Marcus Aurelius).
Condition: VF.
Weight: 3.83 g.
Diameter: 18
mm.

403  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome.
Obv: FAVSTINAE AVG PII AV
G FIL.
Draped bust of Faustina II; with hair waived and coiled on back of head, right.
Re
v: VENVS.
Venus draped; standing left, holding apple and rudder.
RIC 517a (Antoninus
Pius).
Condition: About VF.
Weight: 3.48 g.
Diameter: 18 mm.

404  
Marcus Aurelius as Caesar (139-161 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: M AVRELIV
S CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT III COS II.
Clementia draped, stan
ding front, head left; holding patera and skirt; CLEM in exergue.
RIC III, 448D
Condition:
VF/Good VF.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 17 mm.

405  
LUCIUS VERUS (161-169 AD). AR, Denarius. Rome
Obv: L VERVS AVG-ARM P
ARTH MAX. Laureate head of Lucius Verus, right.
Rev: TR P-VI IMP IIII COS II.
Pax dra
ped; standing left, holding olive-branch and cornucopia.
RIC III (Marcus Aurelius), 561.
Condition: Good VF.
Weight: 3.24 g.
Diameter: 17 mm.
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406  
PERTINAX (193). Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG.
Laure
ate head of Pertinax, right.
Rev: LAETITIA TEMPOR COS II.
Laetitia standing left, holdi
ng wreath and sceptre.
RIC 4a.
Condition: Good Fine.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 17.06 m
m.

407  
SEPTIMIUS SEVERUS (207 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIVS AV
G.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev.: P M TR P XV COS III P P.
Rev: Afri
ca standing to right, wearing elephant headdress and holding fruits; lion right.
RIC IV, 20
7.
Condition: Good VF/EF.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 19 mm.

408  
Septimius Severus (193-211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIVS AV
G
Head of Septimius Severus; laureate, right.
Rev. P M TR P XVI COS III P P.
Salus dra
ped; seated left on throne, holding long scepter in her left hand and sacrificing out of pat
era over lighted altar with her right.
RIC IV, 221.
Condition: Good VF/EF.
Weight: 3.70 g.
Diameter: 19 mm.

409  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIV
S AVG.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev: INDVLGENTIA AVGG / IN CA
RTH.
Dea Caelestis, holding thunderbolt and sceptre, on lion rearing right; below, water
gushing right from rocks.
RIC IV, 266.
Condition: Good VF.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 19
mm.

410  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS AVG
PART MAX.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev: VIRT AVGG.
Virtus helmet
ed, draped; standing left, holding Victory, shield and spear.
RIC IV, 171a.
Condition: Go
od VF.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 20 mm.

411  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIVS
AVG.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev: VIRTVS AVGVSTOR.
Roma hel
meted and draped; seated left, holding Victory and parazonium, resting arm on shield b
ehind.
RIC IV, 304; Roma Numismatics Au 71, lot 1007.
Very Rare.
Condition: VF.
Weig
ht: 3.25 g.
Diameter: 19 mm.

412  
SEPTIMIUS SEVERUS (193 – 211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PI
VS AVG.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev: P M TR P XVII COS III P P.
J
upiter naked; standing to left, holding thunderbolt and sceptre; at feet, two children stan
ding, one left and one right.
RIC IV, 226.
Condition: EF.
Weight: 3.43 g.
Diameter: 19 m
m.

413  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS AVG
PART MAX.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev: RESTITVTOR VRBIS.
Se
ptimius Severus in military dress standing left; holding spear and sacrificing from patera
over tripod to left.
RIC 167a.
Condition: Good VF/About EF.
Weight: 3.46 g.
Diameter: 1
8 mm.
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414  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIV
S AVG.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev: RESTITVTOR VRBIS.
Roma s
eated to left on round shield, holding palladium and spear.
RIC IV, 288.
Condition: Good
VF.
Weight: 3.74 g.
Diameter: 18 mm.

415  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IVLIA AVGVS
TA.
Draped bust of Julia Domna, right.
Rev: MATER DEVM.
Cybele seated left on thron
e, holding branch and sceptre, and resting elbow upon tympanum; lion to left and right.
RIC 564 (Septimius); T&M 306.
Condition: About EF/EF.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 18 m
m.

416  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217 AD). AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA PIA
FELIX AVG.
Draped bust of Julia Domna, right.
Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated
left on throne, extending hand and holding sceptre.
RIC 388a.
Condition: Good VF.
Wei
ght: 4.99 g.
Diameter: 25 mm.

417  
GETA (Caesar, 198-209 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: P SEPT GETA CAES P
ONT.
Bare-headed and draped bust of Geta, right.
Rev: CASTOR.
Castor naked; holdin
g spear, standing left in front of horse, which he holds by rein.
RIC IV, 6.
Condition: Abo
ut VF.
Weight: 3.21 g.
Diameter: 18 mm.

418  
CARACALLA (198-217 AD). AR, Denarius. Laodikeia.
Obv: ANTONINVS AVGVS
TVS.
Laureate bust of Caracalla, draped and cuirassed, right.
Rev: PART MAX PONT T
R P IIII COS.
Two captives seated back to back at base of central trophy
RIC IV, 346.
C
ondition: VF/Good VF.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 18 mm.

419  
CARACALLA (198-217 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG
BRIT.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: PROFECTIO AVG.
Caracalla standing rig
ht with spear, two standards behind.
RIC IV, 225.
Condition: Good VF.
Weight: 3.39 g.
D
iameter: 19 mm.

420  
CARACALLA (198-217 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: PONTIF TR P VIIII COS II.
Mars standing left, re
sting on shield and holding spear.
RIC IV, 83.
Condition: Good VF.
Weight: 3.79 g.
Diam
eter: 19 mm.

421  
CARACALLA (214 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P.
Serapis, wearin
g polos on head, standing front, head left, raising right hand and holding transverse sce
ptre in left hand.
Condition: VF.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 20 mm.
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422  
CARACALLA (198-217 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG
GERM.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: P M TR P XVII COS IIII P P.
Apollo seat
ed left with branch and lyre set on tripod.
RIC 238a.
Condition: About EF/EF.
Weight: 3.
38 g.
Diameter: 18 mm.

423  
CARACALLA (198-217 AD). Rome. AR, Denarius.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG
BRIT.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: P M TR P XV COS III P P.
Serapis wearin
g polos; standing left, raising hand and holding sceptre.
Condition: EF.
Weight: 3.06 g.
D
iameter: 18 mm.

424  
CARACALLA (198-217 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG
BRIT.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: MARTI PACATORI.
Mars helmeted; standi
ng facing, head left, holding spear, shield and branch.
RIC IV, 222.
Condition: EF.
Weigh
t: 3.20 g.
Diameter: 19 mm.

425  
CARACALLA (198-217 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: PONTIF TR P XII COS III.
Concordia draped; se
ated left, holding patera and cornucopiae.
RIC IV, 111.
Condition: About EF/EF.
Weight:
3.20 g.
Diameter: 20 mm.

426  
CARACALLA (198-217 AD). AR, Antoninianus. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS A
VG GERM.
Radiate and cuirassed bust of Caracalla, right.
Rev: P M TR P XVIII COS III
I P P.
Jupiter naked standing right; holding thunderbolt and sceptre.
RIC IV, 258a.
Condi
tion: Good VF/About EF.
Weight: 5.18 g.
Diameter: 22 mm.

427  
PLAUTILLA (Augusta, 202-205 AD). AR, Denarius. Laodicea ad Mare.
Obv: PLAV
TILLA AVG.
Bust of Plautilla, hair coiled in ridges; draped, right.
Rev: CONCORDIAE.
C
oncordia draped; seated left on throne, holding patera and double cornucopia.
RIC IV, 3
72 (Caracalla).
Condition: Good VF.
Weight: 3.08 g.
Diameter: 19 mm.

428  
PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome.
Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE.
Bust of Plautilla, hair coiled in ridges; draped, right.
Rev: PROPAGO IMPERI.
Plautilla st
anding right, clasping hands with Caracalla standing left.
RIC IV, 362 (Caracalla).
Condit
ion: About EF.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 18 mm.

429  
MACRINUS (217-218 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP C M OPEL SEV MAC
RINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust of Macrinus, right.
Rev: FIDES MILITVM.
Fid
es, head right, standing front, holding standard in each hand.
RIC IV 66.
Condition: VF.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 20 mm.
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430  
SEVERUS ALEXANDER (222-235 AD). AE, Sestertius. Rome.
Obv: IMP CAES M
AVR SEV ALEXANDER AVG. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexand
er, right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standing facing, head left, leaning
on column, holding cornucopia and baton; globe at feet left. RIC 597. Condition: VF/Goo
d VF. Weight: 20.1 g.
Diameter: 22 mm.

431  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome.
Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG.
Laureate bust of Severus Alexander, right, with slight drapery.
Rev: PROVIDEN
TIA AVG.
Providentia or Annona standing front, head to left, holding grain ears over mo
dius in her right hand and cornucopiae in her left. RIC IV, 250a.
Condition: EF.
Weight:
3.34 g.
Diameter: 19 mm.

432  
MAXIMINUS THRAX (235-238 AD) Sestertius. Rome.
Obv: MAXIMINVS PIVS AV
G GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus Thrax, right.
Rev: PM TR
P IIII COS PP / S - C.
Emperor in military dress standing left with three standarts and sc
eptre.
RIC IV, 40.
Condition: VF.
Weight: 17.95 g.
Diameter: 30.2 mm.

433  
MAXIMINUS THRAX (235-238). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP MAXIMINVS PIV
S AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM.
Fides standin
g left, holding signum in each hand.
RIC 7a.
Condition: Good VF.
Weight: 2.55 g.
Diame
ter: 18,3 mm.

434  
MAXİMİNUS THRAX. (235-238 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: MAXIMINVS PIV
S AVG GERM
Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right, seen from b
ehind.
Rev: PAX AVGVSTI
Pax, draped, standing left, holding branch in extended right
hand and transverse sceptre in left hand.
RIC 19; Cohen, 37; BMC 144.
Condition: Abo
ut EF.
Weight: 2.71 g.
Diameter: 19 mm.

435  
MAXIMINUS THRAX (235-238 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP MAXIMINVS
PIVS AVG.
Laureate bust of MAximinus I; draped and cuirassed, right.
Rev: FIDES MILI
TVM.
Fides standing; draped, holding military standard in each hand.
RIC 7a.
Condition:
VF/ Good VF.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 20 mm.

436  
PUPIENUS (238). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP C M CLOD PVPIENVS AVG.
L
aureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M T R P CO S II P P.
Felicitas standin
g left with caduceus and sceptre.
RIC 6.
Condition: Good VF.
Weight: 2.38 g.
Diameter:
19.5 mm.

437  
PUPIENUS (238). Denarius. Rome.
Obv: IMP C M CLOD PVPIENVS AVG.
Laure
ate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX PVBLICA.
Pax seated left on throne, hol
ding branch and sceptre.
RIC 4.
Condition: Good VF.
Weight: 2.84 g.
Diameter: 20 mm.
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438  
BALBINUS (238 AD). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAES D CAE L BALBINVS
AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Balbinus, right.
Rev: CONCORDIA AVGG.
Clasped hands.
RIC 10.
Condition: Good VF.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 21.5 mm.

439  
GORDIAN III (Caesar, 238). AR, Denarius. Rome. Obv: M ANT GORDIANVS CA
ES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: PIETAS AVGG.
Emblems of the
pontificate: lituus, secespita, guttus, simpulum and aspergillum. RIC IV 1; BMCRE 62-3
(Balbinus and Pupienus); RSC 182.
Condition: Good VF. Weight: 2.89 g. Diameter: 19
mm.

440  
GORDIAN III (238-244 AD). AE, Sestertius. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right.
Rev: AETERNITATI
AVG / S - C.
Sol standing facing, head left, raising hand and holding globus.
RIC 297a.
Condition: Good VF.
Weight: 22.38 g.
Diameter: 29.5 mm.

441  
Gordian III (238-244 AD). AE, Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right. PAX AVGVSTI. Pa
x standing facing, head left, holding branch and transverse spear; S-C across fields. RI
C 256a. Condition: VF. Weight: 20.1 g.
Diameter: 29.9 mm.

442  
GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian, right.
Rev: VICTVS AVG / S - C.
Vir
tus standing left, holding branch and spear; shield to left.
RIC 293a.
Condition: Good V
F.
Weight: 17.04 g.
Diameter: 30.2 mm.

443  
GORDIAN III. (238-244 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP C M ANT GORDIAN
VS AVG.
Bust of Gordian III; laureate, draped and cuirassed, right.
Rev: VICTO-RIA AV
G.
Victory draped; advancing left, holding wreath and palm.
RIC III, 13; BMC, 1990,122
8.1; Gemini LLC Au II, lot 504.
It is one of the rare denars with the laureate head of Gor
dian III. Antoninius was printed in the 3rd century, when the crisis continued. But this coi
n in which Victoria is seen makes it a rarer denar.
Weight: 2.45 g.
Diameter: 19 mm.

444  
GORDIAN III. (AD 238-244). AR, Denarius. Rome.
Rev: IMP GORDIANVS PIVS F
EL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right.
Rev: SALVS AVGVS
TI.
Salus standing facing, head right, feeding snake held in both arms.
RIC IV.III 129a.
C
ondition: VF.
Weight: 2.64 g.
Diameter: 18 mm.

445  
GORDIAN III (238-244 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS F
EL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right.
Rev: VENVS VICTRI
X.
Venus draped; standing left, holding helmet and sceptre, and leaning upon shield to ri
ght.
RIC III, 131.
Condition: About EF.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 19 mm.
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446  
GORDIAN III (238-244). AE, Sestertius. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian, right.
Rev: FORTVNA REDVX /
S C.
Fortuna seated left; holding cornucopia and rudder.
RIC 331a.
Condition: Good VF.
Weight: 18.35 g.
Diameter: 29.3 mm.

447  
TREBONIANUS GALLUS (251-253 AD). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAE C V
IB TREB GALLVS AVG.
Bust of Trebonianus Gallus, radiate, draped, cuirassed, right.
R
ev: ANNONA AVGG.
Annona draped; standing right, foot on prow, holding rudder and gr
ain ears.
RIC IV, 31.
Condition: Good VF.
Weight: 3.42 g.
Diameter: 20 mm.

448  
PHILIP I 'THE ARAB' (244–249 AD). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP PHILIPPVS A
VG.
Radiate, draped and cuirassed bust of the Arab, right.
Rev: FIDES EXERCITVS.
Aq
uila (legionary eagle) flanked by three standards.
RIC IV, 62.
Condition: Good VF.
Weig
ht: 3.47 g.
Diameter: 22 mm.

449  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249 AD). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP PHILIPPVS A
VG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: AETERNITAS AVGG.
Elep
hant walking left, guided by mahout holding goad and wand.
RIC IV, 58.
Condition: Goo
d very fine.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 22 mm.

450  
Diva Mariniana (wife of Valerian, 256 AD). AE, Sestertius. Rome.
Obv: DIVAE MA
RINIANAE. Veiled and draped bust to right.
Rev: CONSECRATIO. Peacock standing fa
cing, head to right, tail spread. RIC V.1 9 (Valerian).
Condition: VF. Weight: 14.11 g. Dia
meter: 28 mm.

451  
TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Mediolanum.
Obv: IMP C C VI
B TREB GALLVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus, righ
t.
Rev: LIBERTAS PVBLICA.
Libertas standing left, holding pileus and long sceptre.
RIC
IV, 70.
Condition: Good VF.
Weight: 3.89 g.
Diameter: 21 mm.

452  
TITUS (79 – 81 AD). Rome. AE.
Obv: T CAESAR IMP[…].
Laureate head of Titus,
right.
Rev: TR POT COS […] CENSOR.
Mars helmeted and cuirassed; holding shield a
nd spear, left.
Condition: Fine.
Weight: 9.53 g.
Diameter: 24 mm.

453  
SEPTIMIUS SEVERUS (193 – 211 AD). AR Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIV
S AVG.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev: P M TR P XVII COS III P P.
Ju
piter standing front, head left with long sceptre and thunderbolt; at each side, child.
RIC
226.
Condition: Very fine.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 18 mm.
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454  
THE TRIUMVIRS. Octavian. 35/4 BC. AR Denarius. Spanish or northern Italian or
mint traveling with Octavian in Illyricum.
Obv: Bare head right.
Rev: Round shield with th
ree concentric rows of studs and central boss.
CRI 392; RIC I 543a; RSC 126 (Augustu
s).
Condition: Fine.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 18 mm.

455  
Germanicus (father of Caligula), with Divus Augustus (33-34 AD). AR, Drachm of
Caesarea, Cappadocia. Obv: [DI]VVS AVGVSTVS. Radiate head of Augustus, left. Rev:
GERMANICVS [CES] TI AVG [.] [COS II P M]. Bearded head of Germanicus, right. RIC
I, 61 (Gaius); RPC Online I, 3623A.
Condition: Good VF.
Weight: 3.75 g.
Diameter: 16.9
mm.

456  
MAXIMINUS THRAX (235-238 AD). AE, Sestertius. Rome.
Obv: IMP MAXIMINVS
PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus Thrax, right.
Rev: VICTO
RIA AVG / S - C.
Victory advancing right, holding wreath and palm frond.
RIC 67.
Condit
ion: VF.
Weight: 19.85 g.
Diameter: 29 mm.

457  
DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Restitution Issue under Trajanus Deciu
s Antoninianus. Rome.
Obv: DIVO SEVERO.
Radiate head, right.
Rev: CONSECRATI
O.
Eagle standing right, wings spread, head upwards.
RIC 95 (Trajanus Decius).
Conditi
on: VF.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 22 mm.

458  
Barbarous Radiate, imitating Tetricus II. Obv: Radiate head right. Rev: Jug betwee
n two branches.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 10 mm.

459  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337 AD). Follis. Nicomedia.
Obv: CONST
ANTINVS AVG.
Laureate head of Constantine, right.
Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SM
NA.
Camp gate, with two turrets; star above.
RIC 90.
Condition: EF.
Weight: 2.91 g.
Dia
meter: 17.9 mm.

460  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Nico
media.
Obv: CONSTANTINOPOLIS.
Laureate and helmeted bust of Constantinopolis, le
ft.
Rev: SMNI.
Victory standing left on prow, holding spear and resting on shield.
RIC 19
6.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 17 mm.

461  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337 AD). Follis. Sirmium.
Obv: CONSTA
NTINVS AVG.
Laureate head of Constantine, right.
Rev: SARMATIA DEVICTA / SIRM.
Victory advancing right, holding palm frond and trophy; bound captive to right.
RIC 48.
C
ondition: About EF.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 18.9 mm.
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462  
CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Heraclea.
Obv: CONSTANTIN
VS AVG.
Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / SMHB.
VOT / XX in
two lines; star below; all within wreath.
RIC 60.
Condition: Good VF.
Weight: 3.73 g.
Dia
meter: 19.9 mm.

463  
CONSTANTINE I (as Caesar, 307). Nummus. Cyzicus.
Obv: FL VAL CONSTANTI
NVS NOB CAES. Head of Constantine I, laureate, right.
Rev: GENIO AVGG ET CAESA
RVM NN. Genius standing left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulde
r, holding patera, from which liquor flows, and cornucopiae; star in right field, KЄ or  i
n exergue. RIC 26b.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 9.09 g.
Diameter: 28 mm.
Estimat
e: 20-60

464  
MAXENTIUS (307-312 AD). Follis. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate h
ead right.
Rev: VICTORIA AV[G N / R E P].
Victory advancing right, holding wreath and
palm.
RIC 272 var. (Victory advancing left); Nauman AU 100, lot 615. Rare variant
Cond
ition: Good VF.
Weight: 5.55 g.
Diameter: 24 mm.

465  
MAXENTIUS (308-310 AD). BI Nummus. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS [P F A
VG].
Laureate head to right.
Rev: [CONSERV VRB SVAE / RBQ].
Hexastyle temple, wit
h wreath in pediment and containing Roma, with head left, seated facing on throne, hold
ing globus and sceptre.
RIC 210.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.0 g.
Diameter: 24
mm.

466  
JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Nicomedia.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P F A
VG.
Bust of Julian, pearl-diademed, draped, cuirassed, right.
Rev: SECVRITAS REI PV
B / (palm branch) NIKB (palm branch).
Bull standing right; two stars above.
RIC 121.
Co
ndition: About VF/VF.
Weight: 9.72 g.
Diameter: 29 mm.

467  
JULIAN II APOSTATA (361-363 AD). Cyzicus.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AV
G.
Bust of Julian, pearl-diademed, draped, cuirassed, right
Rev: SECVRITAS REI PVB /
CVZICA.
Bull standing right, two stars above.
RIC 127.
Condition: Good VF/EF.
Weight:
10.1 g.
Diameter: 28 mm.

468  
VALENS, (364-378 AD). Antiochia, 364. Solidus.
Obv: D N VALENS PER F AVG.
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Valens to right. Rev. RESTITVTOR REI
PVBLICAE / ✱ANTЄ✱. Valens standing front, head to right, holding labarum in his right
hand and Victory on globe in his left; in field to left, cross. Depeyrot 20/2. RIC 2d.xxxvii.
5.
Condition: Good VF.
Weight: 4.41 g.
Diameter: 21.4 mm.

469  
THEODOSIUS I (379-395 AD). Cyzicus.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG.
Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA AVGGG.
Constantinopo
lis seated facing, with helmeted head right, holding partly seen spear and globe; right le
g bare, right foot on prow, cross in left field. SMKΓ in exergue.
RIC 44b (var.)
Condition:
Good very fine.
Weight: 2.23 g.
Diameter: 19 mm.
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470  
THEODOSIUS I (379-395 AD). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEOD
OSIVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding s
pear and shield decorated with horseman.
Rev: CONCORDIA AVGG Δ / CONOB. Cons
tantinopolis seated facing, head right, foot set on prow, holding sceptre and Victory on gl
obe; star to left.
RIC 202.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.38 g.
Diameter: 20 mm.

471  
THEODOSIUS II (379-395 AD). GOLD Solidus, Constantinople.
Obv: D N THEOD
OSIVS P F AVG. Pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, hol
ding spear and shield decorated with horseman spearing a fallen enemy.
Rev: VOT XX
X MVLT XXXX Δ / CONOB. Constantinopolis seated left, resting arm on shield and holdi
ng globus cruciger and sceptre; foot set on prow and star in field right.
RIC 257; Depeyr
ot 81/1.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.41 g.
Diameter: 21 mm.

472  
THEODOSIUS II (402 – 450 AD). Siliqua, Constantinople.
Obv: D N THEODO-SIV
S P F AVG
Bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirassed, right.
Rev: VOT/
MVLT/XXXX. Within wreath; in exergue, CONS.
RIC 389.
Condition: Good very fine.
We
ight: 1.71 g.
Diameter: 18.0 mm.

473  
THEODOSIUS II (402-450 AD). GOLD Solidus, Constantinople.
Obv: D N THEOD
OSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and s
hield decorated with horseman motif. Rev: VOT XXX MVLT XXXX H / CONOB. Constan
tinopolis seated left on throne, with foot upon prow, holding globus cruciger and sceptre,
and resting elbow upon shield; star to right. RIC 257; Depeyrot 81/1.
Condition: Good ve
ry fine.
Weight: 4.46 g.
Diameter: 21 mm.

474  
THEODOSIUS II (402-450 AD). GOLD Tremissis, Constantinople.
Obv: D N THE
ODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA [AV]G
VSTOR[VM] / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cru
ciger; star to right.
RIC 213 & 249; Depeyrot 70/1.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.
32 g.
Diameter: 14.3 mm.

475  
THEODOSIUS II (402-450 AD). GOLD Tremissis, Constantinople.
Obv: D N THE
ODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA [AV]G
VSTOR[VM] / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cru
ciger; star to right.
RIC 213 & 249; Depeyrot 70/1.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.
41 g.
Diameter: 15 mm.

476  
THEODOSIUS II (402-450 AD). GOLD Solidus, Constantinople.
Obv: δ N THEOD
OSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and s
hield decorated with horseman motif.
Rev: [VOT XX] MVLT XXX Є / CONOB. Victory st
anding left, holding jeweled cross.
RIC 218.
Condition: Very fine.
Weight: 4.01 g.
Diamet
er: 20.9 mm.
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477  
MARCIANUS (450-457 AD). GOLD Tremissis, Constantinople.
Obv: D N MARCIA
NVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTO
RVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; s
tar to right.
RIC 518.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.47 g.
Diameter: 14.01 mm.

478  
LEO I (457-474 AD). GOLD Tremissis, Constantinople.
Obv: D N LEO PERPET A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CON
OB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
RIC 611.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.47 g.
Diameter: 14 mm.

479  
LEO I (457-474 AD). GOLD Tremissis, Constantinople.
Obv: D N LEO PERPET A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CON
OB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
RIC 611.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.49 g.
Diameter: 14.1 mm.

480  
LEO I (457-474 AD). GOLD Semissis, Constantinople.
Obv: D N LEO PERPET AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGG / CONOB. Victor
y seated right on cuirass, inscribing shield set upon knee; star to left, staurogram to righ
t.
RIC 608; Depeyrot 95/1.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.25 g.
Diameter: 18 mm.

481  
MARCİANUS (450-457 AD). GOLD Semissis, Constantinople mint.
Obv: D N MA
RCIA-NVS P F AVG
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right Rev: VICTORIA
AVGG
Victory seated right on cuirass, holding shield inscribed XVXXX; star in left field,
Christogram in right; CONOB.
RIC X 514.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.24 g.
Dia
meter: 18 mm.

482  
JULIAN II APOSTATA (361-363 AD). Cyzicus.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AV
G.
Bust of Julian, pearl-diademed, draped, cuirassed, right
Rev: SECVRITAS REI PVB /
CVZICB.
Bull standing right, two stars above.
RIC 126.
Condition: VF.
Weight: 9.29 g.
Di
ameter: 27 mm.

483  
CAPPADOCIA. Caesarea. Elagabal (218-222). Ae.
Obv: AY K M AYPH ANTWNEI
NOC CE.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MHTPOΠΟ ΚΑΙCΑΡΙ.
Mount
Argaeus; on altar, date ET B.
Cf. BMC 288 (obverse and reverse legend); cf. Sydenha
m, Caesarea 512 (same).
Condition: Very fine.
Weight: 13.55 g.
Diameter: 27.0 mm.

484  
PHRYGIA. Prymnessus. Augustus (31 BC-AD 14).
Obv.: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head o
f Augustus?
Rev:. ΙΟΥΚΟΥΝΔΑ ΙΕΡΗΑ ΠΡΥ Scales in wreath.
RPC I, 3197.
Condition:
Very fine.
Weight: 3.34 g.
Diameter: 16 mm.
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485  
GALATIA. Tavium. Caracalla (198-217). AE.
Obv: MAΡ AYΡ ANTΩNNOC AY (sic).
Radiate bust of Caracalla r.
Rev: [CE] TΡ TAOYIA[N]ΩN Serpent coiling on altar, r.
Extre
mely rare. Unpublished in the standard references.
Condition: VF.
Weight: 3.33 g.
Diam
eter: 17 mm

486  
PHRYGIA. Hadrianopolis-Sebaste. Geta (Caesar, 198-209). AE.
Obv: AY. ΓЄT. K
Є.
Draped and cuirassed bust right.
Rev: AΔΡΙΑ-ΝΟΠΟΛЄIT.
Lion walking right.
Conditi
on: VF.
Weight: 4.85 g.
Diameter: 19 mm.
Apperantly unpublished.

487  
THRACE. Perinthus. (2th Century AD). AE
Obv: Draped and lureate bust of Apollo
or Dionysos, right.
Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ
Artemis Tauropolos, with short chiton, walking righ
t, holding a torch in each hand.
RPC Online, 723.
Condition: Good VF.
Weight: 8.66 g.
D
iameter: 24 mm.

488  
Bithynia Nicaeaea, Gordian III (238-244). AE.
Obv. Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥ(Γ). Ra
diate bust of Gordian, right.
Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Three standards topped by wreaths.
RPC
VII.2, - (unassigned; ID 19869).
Condition: Very fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 19.6 m
m.

489  
BITHYNIA. Nicaea. Lucius Verus (Augustus, 161-169). AE
Obv.: ΑYΤ Κ Λ ΑYΡ ΟY
ΗΡΟX.
Bare head of Lucius Verus, r.
Rev.: ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ.
Head of Nymph Nicaea wearin
g ivy wreath, r.
Extremely rare, with RPC citing just one specimen: RPC IV.1, 5977 (Rec
227).
Condition: VF.
Weight: 3.82 g.
Diameter: 19 mm.

490  
BITHYNIA. Nicaea. Plautilla (wife of Caracalla, c. 200-205). AE
Obv.: ΠΛΑΥΤΙΛΛΑ
ϹΕΒΑϹΤΗ.
Draped bust of Plautilla r.
Rev.: ΝΙΚΑΙΕΩΝ.
Hexastyle temple façade set on
three-tiered base; globe in pediment.
Very rare, without Tyche within temple. CNG 170,
163.
Condition: VF.
Weight: 4.99 g.
Diameter: 21 mm.

491  
BITHYNIA. Nicomedia. Dated CY 224 = 60/59 BC. C. Papirios Carbo, Proconsul o
f Bithynia et Pontus. AE
Obv.: NIKOMHΔE[ΩN].
Female head, r.
Rev.: ΕΠΙ ΓΑΙΟΥ ΠΑΠΙ
ΡΟΥ KAPBΩΝΟΣ.
Artemis standing l., holding torch and bow; monogram and [ΔKΣ] (da
te) to inner left. Very fine and rare. SNG von Aulock, 7099; RG 1306.
https://pro.coinarc
hives.com/a/lotviewer.php?LotID=1572918&AucID=3291&Lot=192
Condition: VF.
Weigh
t: 5.57 g.
Diameter: 22 mm.

492  
BITHYNIA, Koinon of Bithynia. Hadrian. (117-138 AD). AE.
Obv: Laureate head of
Hadrian, right.
Rev: ΚΟΙ-ΝΟΝ ΒΕΙΘΥΝΙΑϹ.
Temple with eight columns on podium of two
steps; in pediment, pellet.
RPC III 991; RG 41.
Condition: VF.
Weight: 6.01 g.
Diameter:
22 mm.
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493  
BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Trajan (98-117). AE.
Obv: ΑΥ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΝ ΚΑΙ
ϹΕ ΓΕΡ ΔΑΑΥ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΝ ΚΑΙ ϹΕ ΓΕΡ ΔΑ.
Laureate head of Trajan, right.
Rev: ΔI
OC.
Altar.
RPC Online, 1152A.
Condition: VF.
Weight: 6.17 g.
Diameter: 21.5 mm.

494  
BITHYNIA-PONTUS. Koinon of Bithynia. Trajan (98-117 AD.). AE.
Obv: ΑΥ ΝΕΡ Τ
ΡΑΙΑΝΟΝ ΚΑΙ ϹΕ ΓΕΡ ΔΑ.
Laureate head of Trajan, right.
Rev: Eagle standing facing,
head r., wings spread, on globe.
RPC Online, 1152.
Condition: About VF.
Weight: 6.32
g.
Diameter: 22 mm.

495  
TROAS. Alexandria. Trebonianus Gallus (251-53). AE Obv.: IMP VIB TREB GALL
VS AV.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gallus, right.
Rev.: COL AVG TROAD.
S
he-wolf standing right, head left, feeding twins.
Bellinger, A410.
Condition: VF.
Weight:
7.0 g.
Diameter: 21.4 mm.

496  
MYSIA. Pionia. Faustina II (reign of Marcus Aurelius, c. 169-175). AE Obv.: ΦΑΥϹ
ΤEΙ ϹEΒΑϹΤΗ.
Draped bust of Faustina II, r.
Rev.: ϹΤΡΑ ΡΟΥΦΟΥ ΠΙΟΝEΙΤΩΝ.
Serpe
nt coiling on altar, l.
Extremely rare, with RPC citing just three specimen. RPC IV.2, 76.
Condition: VF.
Weight: 5.9 g.
Diameter: 21 mm.

497  
LYDIA. Blaundus. Philip II, Caesar (reign of Philip I). AE Obv.: Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ.
Bare-headed, draped and cuirassed bust of Philip II.
Rev.: ΒΛΑΥΝΔEΩΝ ΜΑΚ.
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
SNG Cop., 97.
Condition: VF.
Weig
ht: 7.54 g.
Diameter: 26.3 mm.

498  
LYDIA. Saitta. Severus Alexander (222-235 AD). Roupheinos, magistrate. AE. Ob
v: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹƐΥΗ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ.
Bust of Severus Alexander; laureate, draped an
d cuirassed, right.
Rev: [ƐΠΙ Μ ΚΛ Φ ΒΗΔ] ΡΟΥΦƐΙΝΟΥ ΑΡΧ Α ϹΑΙΤΤΗΝΩΝ.
Front vie
w of temple with four columns with arcuated lintel, within which nude Aphrodite standing
facing, looking right.
RPC Online, 4443; SNG Leypold 1170.
Condition: VF.
Weight: 11.8
1 g.
Diameter: 28.7 mm.

499  
LYDIA. Hypaepa. Caracalla (198-217). AE. Obv.: AV K M AV ANTΩNINOC.
Laure
ate, draped and cuirassed bust of Caracalla r. Countermark with oval uncuse: Artemis A
naitis.
Rev.: VΠΑΙΠΗΝΩΝ.
Facing statue of Artemis Anaitis; to r., Nike advancing l., hold
ing wreath and palm frond.
Altınoluk, Hypaipa type 107; SNG Leypold, 999. Condition: V
F
Weight: 17.10 g.
Diameter: 30 mm.

500  
LYDIA, Tripolis. Maximinus (235-238 AD). AE.
A K IOY MAXIMEINOC C.
Obv: L
aureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: TRIPOLEITWN. Leto hurrying left, lookin
g back, holding the infants Artemis and Apollo in her arms.
BMC 68; Mionnet III (Caria),
531; Paris 1830.
Courtesy of the Bibliotheque Nationale, Paris, gallica.bnf.fr.
RARE.
Co
ndition: VF
Weight: 18.41 g.
Diameter: 38 mm.
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501  
IONIA. Ephesus. Septimius Severus (193-211). AE
Obv.: AV KAI Λ CEOV[HPOC].
Laureate head of Septimius Severus, r.
Rev.: EΦECIΩN.
Stag standing, r.
BMC 262.
Co
ndition: VF.
Weight: 4.07 g.
Diameter: 18 mm.

502  
IONIA. Smyrna. Tranquillina (reign of Gordian III, 238-244). Cl. Rufinus, strategos
and sophistes, magistrate. AE Obv.: ΦΟΥΡΙΑ ΤΡΑΝΚΥΛΛEΙΝΑ ϹEΒ.
Diademed and dra
ped bust of Tranquillina, right.
Rev.: ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ Γ ΝEΩΚΟΡΩΝ ϹΤΡ ΡΟΥΦΙΝΟΥ ϹΟ
ΦΙ.
Amazon Smyrna standing left, holding temple, double axe, pelta and chlamys.
Klos
e, Smyrna, LXXI, 1-2; RPC VII.1, 313.1. Condition: VF
Weight: 11.12 g.
Diameter: 28.4
mm.

503  
CARIA. Tabae. (1st century BC). Artemon Papius, magistrate. AR, Drachm
Obv: H
ead of Zeus right.
Rev: APTEMΩΝ ΠΑΠΙΟΥ AP TABHNΩΝ.
Artemis advancing right wit
h bow and torch; quiver behind.
Cf. SNG von Aulock 2702 (arrangement of reverse lege
nd); cf. SNG Copenhagen 531 (same).
Condition: Very fine.
Weight: 2.08 g.
Diameter: 1
7 mm.

504  
PISIDIA. Antiochia. Geta (209-212 AD). AE.
Obv: P SEPTIMIO GETA.
Laureate dr
aped and cuirassed bust of Geta, right.
Rev: ΑΝΤΙΟCΗ […].
Man standing right, holding
scepter and Nike, his foot on bukranium, at his feet standing cock left.
Krzyźanowska S
151.
Condition: VF.
Weight: 6.13 g.
Diameter: 23 mm.

505  
PISIDIA. Antioch. Philip I (AD 244-249 AD). AE.
Obv: IMP C M IVL PHILIPPVS A
V. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I right. Rev: ANTHIO ANTIOCHI COL.
T
he river god Anthios reclining left, r holding cornucopia and reed, resting on water urn.
R
PC Online, ID 3486; SNG von Aulock 4971.
Condition: Good VF/About EF.
Weight: 8.92
g.
Diameter: 23.9 mm.

506  
PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235 AD). AE.
Obv: IM CAES SEVER A
LEXANDER.
Laureate head of Severus Alexander, right.
Rev: ANTHIO ANTIOCH COL.
River-god Anthios reclining left, holding cornucopia and leaning on amphora; branch to r
ight.
RPC Online, 6586; Krzyżanowska XII,27.
Condition: Good VF.
Weight: 11.63 g.
Dia
meter: 25.2 mm.

507  
PISIDIA, Amblada. Philip II (247-249 AD). AE. Obv: AVT KAIC M IOV ΦΙΛΙΠΠΟC.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AMBΛAΔE-ΩN ΛAKEΔ. Nemesis standi
ng right on globe, holding wheel. Von Aulock Pisidiens I 165-9. Condition: Good VF.
Wei
ght: 13.05 g.
Diameter: 27.9 mm.
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508  
PISIDIA. Etenna. Lucius Verus (161-190). AE. Obv.: ΑΥΤ ΚΑΙ ΛΟ ΑΥΡΗ ΟΥΗΡΟϹ
ϹΕΒ.
Laureate head of Geta, r.
Rev.: ΕΤΕΝΝΕⲰΝ.
Nymph standing facing, head left, wi
th arms and legs crossed; amphora to left; coiled serpent behind; to right, male figure st
anding facing placing hand to head; at feet to l., ovine standing left.
Apparently unique.
This coin, depicting the founding myth of Etenna, is the first known specimen for Lucius
Verus. According to myth, the eponymous nymph Etenna, while drawing water and bathi
ng, was raped from a god in shape of a beater. Etenna then gave birth to a hero, a shep
erd god, who became the progenetor of this Pisidien tribe.
Condition: VF
Weight: 22.08
g.
Diameter: 35 mm.

509  
PAMPHYLIA. Side. Lucius Verus (Augustus, 161-169). AE
Obv.: ΑVΤ Κ ΛΟ ΑVΡ
ΟVΗΡΟϹ.
Laureate head of Lucius Verus, r. Rev.: ϹΙΔΗΤⲰΝ.
Athena standing, facing,
head, l., extending r. hand, holding transverse spear.
SNG France, 807; RPC IV.3, 9555.
Condition: VF.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 18 mm.

510  
PHRYGIA. Aezani. Germanicus (Caesar, 37-41). AE
Obv.: ΓΕΡΜΑ[ΝΙΚΟϹ].
Drape
d bust of Agrippina I, r.
Rev.: ΑΓ[ΡΙΠΠΙΝ]Α ΑΙΖΑΝΙΤWΝ ƐΠΙ ΜΗΔΗΟΥ.
Head of Nymph
Nicaea wearing ivy wreath, r.
BMC 60, SNG Cop. 75; RPC I, 3077.
Condition: VF.
Weig
ht: 3.85 g.
Diameter: 19 mm.

511  
PHRYGIA. Prymnessus. Germanicus and Drusus (Died 19 and 23, respectively).
Ae. Possibly struck under Tiberius.
Obv: ΔΡΟΥΣΟΣ ΚΑΙΣΑΡ.
Bare head of Drusus left;
monogram to right.
Rev: ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΚΑΙΣΑΡ.
Bare head of Germanicus right.
RPC I
3206.
Very rare
Condition: Near very fine.
Weight: 3.50 g.
Diameter: 15 mm.

512  
PHRYGIA. Hierapolis, Gaius (Caesar, 1 BC-4 AD). AE
Obv.: [ΓΑΙΟΣ].
Bare head of
Gaius Caesar, r.
Rev.: ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ ΗΡΑΣ.
Filleted palm frond.
SNG Cop. 451; RPC
I, 2952.
Condition: VF.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 15 mm.

513  
PHRYGIA. Aezani. Claudius (41-54). AE
Obv.: [ΚΛΑΥΔΙΟϹ] ΚΑΙϹΑΡ.
Laureate he
ad of Claudius, r.
Rev.: ΕΠΙ ϹWΚΡΑΤΟΥ[Ϲ] [Δ]ΗΜΗΤΡΙ[ΟΥ] ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ
Zeus standing,
l., with eagle and sceptre.
RPC I, 3094; BMC 83.
Condition: VF.
Weight: 5.58 g.
Diamet
er: 19 mm.

514  
Phrygia Hierapolis, Fabius Maximus (reign of Augustus). AE.
Obv: ΦΑΒΙΟΣ ΜΑΞΙ
ΜΟΣ.
Bare head of Fabius Maximus, right.
Rev: ΕΡΑΠΟ / ΛΕΙΤΩΝ / ΔΡΥΑΣ.
Inscription
in wreath.
RPC I, 2941.
Condition: VF.
Weight: 3.21 g.
Diameter: 16 mm.
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515  
PHRYGIA. Hierapolis. Augustus (27 BC-14 AD). AE. Chares Charetos; Kokos ma
gistrate.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Bare head of Augustus, right.
Rev: ΧΑΡΗΣ ΧΑΡΗΤΟΣ ΚΩ [Κ
ΟΣ ΙΕ]ΡAΠΟΛΕΙΤΩΝ)
Apollo standing right, holding lyre.
RPC Online 2931.
Condition:
VF.
Weight: 6.59 g.
Diameter: 20 mm.

516  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Tiberius (14-37 AD). AE. Dioskourides, magistrat
e.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Bare head of Tiberius, right.
Rev: ΔIOΣKOVPIΔHΣ ΛAOΔIKEΩN K
OP.
Zeus Laodiceus standing left, with eagle and staff.
RPC Online, 2906; SNG Cop., 5
47; BMC 141.
Condition: Good VF.
Weight: 7.10 g.
Diameter: 17.7 mm.

517  
PHRYGIA. Apameia. Julia Augusta (Livia). Augusta, (14-29 AD). AE
Markos Mann
eios, magistrate. Obv: Draped bust right.
Rev: Club; maeander pattern below. RPC 313
2.
Condition: VF.
Weight: 3.38 g.
Diameter: 14 mm.

518  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. (3rd century AD). Ae.
Obv: Draped b
ust of Selene-Hekate right; behind shoulders, crescent.
Rev: IEPAΠOΛITΩN.
Winged N
emesis standing left, plucking chiton, holding bridle.
RPC 2032; BMC 19; SNG Copenha
gen 419–20.
Condition: Very Good Fine.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 16 mm.

519  
PHRYGIA. Bruzus. Pseudo-autonomous (Septimius Severus to Macrinus, c. 193-2
18). AE
Obv.: BPOYZOC.
Turreted and draped bust of city-goddess to left, with cornuco
pia at her shoulder, holding scepter in her right hand.
Rev.: ΒΡ[ΟΥΖ]ΗΝΩΝ [POYΦ]INO
C ΑΝΕΘH[K].
Tyche standing front, head to l., holding rudder in her r. hand and cornuco
piae in her l.
BMC 2; SNG Cop. 225.
Condition: VF.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 20 mm.

520   
PHRYGIA. Stectorium. Pseudo-autonomous (Circa 2nd-3rd centuries). AE
Obv:
[Δ]ΗΜΟС.
Laureate head of Demos right.
Rev: CTЄKTOPHNΩN.
Asklepios standing fa
cing, head left, leaning on serpent staff.
SNG Tübingen 4192.
Rare
Condition: VF.
Weig
ht: 3.56 g.
Diameter: 19,4 mm.

521  
PHRYGIA. Hierapolis. Gaius Caesar (reign of Augustus). AE
Obv.: ΓΑΙΟΣ.
Bare h
ead of Gaius Caesar, r.
Rev.: ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ ΑΤΤΑΛΟΣ.
Filleted 7 frond.
Extremely rar
e with the magistrate’s name. RPC citing just two specimen: RPC I, 2953A; Lanz 117, 5
23. Condition: VF.
Weight: 4.70 g.
Diameter: 16.2 mm.

522  
PHRYGIA. Synnada. Domitia (Augusta, 81-96). AE.
Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ CEBACTH.
Dr
aped bust of Domitia, right.
Rev: CYNNAΔЄΩN.
Athena helmeted, standing, left; holding
patera and spear.
RPC II 1394; BMC 40.
Condition: About VF.
Weight: 4.75 g.
Diameter:
19 mm.
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523  
PHRYGIA. Apamea. Nero (Augustus, AD 54-59). AE
Obv.: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ
Bare
head of Nero, r.
Rev.: ΕΠΙ ΟΥΕΤΤΙΟΥ ΝΙΓΡΟΥ ΑΠΑΜΕΩΝ.
Eagle standing, r.
Rare. RP
C I, 3138.
Condition: VF.
Weight: 4.77 g.
Diameter: 16.2 mm.

524  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). AE. Gaius Postumus, magistrate. O
bv: NEPΩN KAIΣAP. Bare head and draped büst, right. Rev: ΓAIOV ΠOΣTOMOV / ΛAO
ΔΙKEΩN. Zeus standing left, holding eagle and staff; wreath enclosing B to left. BMC 16
4; RPC I 2917; SNG Copenhagen 562. Condition: Good VF. Weight: 5.44 g. Diameter: 1
9.5 mm.

525  
PHRYGİA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68 AD). AE. Gaius Postumus, magistrat
e.
Obv: KAIΣAP NEPΩN.
Bust of Nero, right.
Rev: ΓAIOY ΠOΣTOMOY ΛAOΔIKEΩN.
Z
eus Laodiceus standing left, holding eagle and staff, B within wreath to left.
RPC Online,
2917; BMC 164.
Condition: VF.
Weight: 6.89 g.
Diameter: 19 mm.

526  
Phrygia Synnada, Nero (Augustus 54-68). AE.
Obv: NEPΩN KAICAP ΣEBAΣTOΣ.
Bare head of Nero, right.
Rev: TI K ΠICΩN CYNNAΔEΩN.
Zeus seated, left, with Nike a
nd sceptre.
SNG Cop., 726-27; RPC I, 3190.
Condition: Very fine.
Weight: 3.54 g.
Diam
eter: 17 mm.

527  
PHRYGIA. Hierapolis. Agrippina II (wife of Nero, 54-68). AE
Obv.: [ΑΓΡΙΠΠΕΙ]ΝΑ
ΣΕΒΑΣΤΗ.
Draped bust of Agrippina II, r.
Rev.: [ΧΑ]ΡΗΣ Β ΠΑΠΙΑΣ ΙΕΡΑΠΟΛ[ΕΙΤΩΝ].
Cup between two branches.
Rare, with RPC citing just two specimen. RPC I, 2977; Leu
17, 1718.
Condition: VF.
Weight: 4.94 g.
Diameter: 16.6 mm.

528  
PHRYGIA. Bruzus. Pseudo-autonomous (Circa 2nd-3rd centuries). AE.
Obv: BΡΟ
VΖΟC.
Turreted head of Tyche right.
Rev: BPOYZHNΩN.
Hermes standing left, holding
purse and caduceus.
SNG v. Aulock -; Isegrim -.
Condition: Very fine.
Weight: 3.30 g.
Di
ameter: 20,5 mm.

529  
PHRYGIA. Prymnessus. Semi-autonomous. (Circa 193-235). AE.
Obv: DHMOC.
L
aureate head of Demos (youthful), right.
Rev: ΠPVMNHCCEΩΝ.
Zeus seated left, holdi
ng Nike and long sceptre.
RPC IV.2, 3356; BMC 8.
Condition: VF.
Weight: 5.15 g.
Diam
eter: 21 mm.
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530  
PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous (Time of Domitian, 81-96). AE
Obv.: ΘΕΑ
ΡΩΜΗ (rho curiously looks like delta).
Draped bust of Roma assimilated to portrait of Do
mitian, r.
Rev.: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ.
Dionysus standing facing, head l., holding cantharus and th
yrsus; to l. panther.
An interesting issue with curious obverse. Extremely rare, the secon
d known specimen which gives a much clear reading of the obverse legend. RPC III, 23
06B (time of Hadrian, ΡΩΜΗ [ΑΔΡΙΑΝΗ]).
Condition: VF.
Weight: 5.16 g.
Diameter: 21
mm

531  
PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-161). A
E.
Obv: ΔΟΚΙΜΟС.
Laureate head of Dokimos right.
Rev: ΔΟΚΙΜЄΩΝ.
Asklepios standi
ng facing, head left, holding serpent-staff.
RPC IV.2, 8136; SNG Copenhagen 354; SNG
Tubingen, 3993.
Condition: Very fine.
Weight: 5.20 g.
Diameter: 20 mm.

532  
PHRYGIA. Synnada. Claudius (41-54). AE
Obv.: [ΚΛΑΥΔΙΟΝ] ΚΑΙϹΑΡΑ [Ϲ]ΥΝΝΑ
ΔΙϹ.
Laureate head of Claudius, r.
Rev.: ΕΠΙ ΑΡΤΕΜΩΝΟϹ ΑΡΧΙΕΡΕΩϹ.
Veiled Demet
er standing, l., with torch and two ears of corn.
BMC 37; RPC I, 3187.
Condition: VF.
We
ight: 5.53 g.
Diameter: 21 mm.

533  
PHRYGIA. Aezani. Claudius (41-54). AE
Obv.: [ΚΛΑ]ΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.
Laureate he
ad of Claudius, r.
Rev.: [ΕΠΙ Π]ΡWΤΟΜΑΧΟΥ ϹWΚΡΑΤΟΥ(Ϲ) ΑΙΖΑΝΕΙ[ΤWΝ].
Zeus sta
nding, l., with eagle and sceptre.
RPC I, 3099; BMC 87.
Condition: VF.
Weight: 5.69 g.
Diameter: 19.4 mm

534  
PHRYGIA. Docimeum. Claudius (c. AD 41-54). AE Obv.: ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.
Lau
reate head of Claudius, r.
Rev.: ΕΠΙ Κ[ΟΡΒ]ΟΥΛΩΝΟ[Ϲ ΑΝΘΥ]ΠΑΤΟΥ ΔΟΚΙΜΕΩΝ.
Cy
bele standing, facing, between two lions.
Rare issue. The arrangement of the letters on t
he reverse differs from the known specimens. BMC 14, SNG Cop., RPC I, 3212.
Conditi
on: VF.
Weight: 5.41 g.
Diameter: 18 mm.

535  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Plotina (reign of Trajan, 98-117). AE Obv.: ΠΛΩΤΕ
ΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ.
Diademed and draped bust of Plotina, right.
Rev.: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Hera in
long chiton, peplos and veil, standing r., resting with r. on sceptre, holding pomegranate
on extended l.
Rare. BMC 193; RPC III, 2320.
Condition: VF.
Weight: 6.20 g.
Diameter:
20 mm.

536  
PHRYGIA. Aezani. Hadrian (117-138). AE
Obv.: ΑΥ ΚΑΙ ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟϹ [ϹΕ].
Laur
eate and draped bust of Hadrian, right.
Rev.: ΕΠΙ Μ Α ΜΗΤΡΟΓΕΝ ΑΙΖΑΝΕΙΤ[ΩΝ].
Rive
r god Rhyndakos reclining, left, holding river god Penkalas on his extended right hand, c
ornucopia on left; behind, inverted vase from which water flows.
SNG Cop., 96; SNG M
ünchen, 36.
Very rare. The unsual reverse type has been interpreted in different ways.
On the interpretation of the type, see L. Robert ‘Documents d'Asie Mineure. XVIII. Fleuv
es et culyes d'Aizanoi', BCH 105 (1981), pp. 331-60, esp pp. 350-2.
Condition: VF.
Weig
ht: 7.56 g.
Diameter: 23 mm.
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537  
PHRYGIA. Cibyra. Domitian (81-96). AE
Obv.: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑ Ϲ
ΕΒΑϹΤΗ.
Laureate head of Domitian, right, facing draped bust of Domitia, left.
Rev.: ΕΠ
Ι ΑΡΧΙΕΡΕΩϹ ΚΛΑΥ ΒΙΑΝΤΟϹ ΚΙΒΥ.
Zeus seated, left, holding out hand and sceptre.
B
MC 43; SNG Cop, 284; RPC II, 1262.
Condition: VF.
Weight: 7.84 g.
Diameter: 25 mm.

538  
PHRYGIA, Synnada. Pseudo autonomous. AE
Obv: ϹΥΝΝΑΔƐΩΝ.
Bare head of
Heracles, right.
Rev: ϹΥΝΝΑΔƐΩΝ Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
RPC Online, 11018.
Condition: Good VF.
Weight: 6.28 g.
Diameter: 23 mm.

539  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Titus (79-81). Ae.
G. Ioulios Kotys, magistrate.
Obv: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ.
Diademed and draped bust of Demos r
ight.
Rev: ΙΟΥΛΙΟC KOTYC.
Altar surmounted by Isis crown.
RPC II 1278; SNG von Aul
ock 3816; SNG Copenhagen 528-9; BMC 86.
Condition: VF.
Weight: 3.70 g.
Diameter:
17,5 mm.

540  
PHRYGIA. Apameia. Antoninus Pius (138-161 AD). AE. Scymnus II Demetrius, m
agistrate.
Obv: ΑVΤΟ ΚΑΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟС.
Laureate head, right.
Rev: ЄΠΙ СΚVΜΝ
ΟV Β ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟV ΤΑ Β ΑΠΑΜЄΩΝ.
Bundle of four grain ears.
RPC Online, 173
7.
Condition: VF.
Weight: 7.12 g.
Diameter: 22 mm.

541  
PHRYGIA. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of Antonines (138 – 192 AD).
AE.
Obv: MIΔΑC.
Draped bust of Midas right, wearing Phrygian cap.
Rev: ΠΡVΜΝΕCC
EΙΩΝ.
The river-god Kaystros (?) reclining left, holding reed in his right hand and leanin
g left on urn from which water flows. BMC 3. RPC IV.2 online 1919
Condition: Fine/VF.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 15 mm

542  
PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-161 AD).
AE.
Obv: ΙƐΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ.
Bust of Senate; draped, right.
Rev: ΔΟΚΙΜƐΩΝ.
Tyche st
anding left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopiae.
RPC IV.2, 2965.
Conditio
n: Good VF.
Weight: 9.37 g.
Diameter: 24 mm.

543  
PHRYGIA. Sebaste. Pseudo-autonomous (Elagabalus-Severus Alexander). AE O
bv.: ΙΕΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ.
Diademed and draped bust of the Senate, right.
Rev.: ϹΕΒΑϹ
ΤΗΝΩΝ.
Zeus seated on throne, left, holding patera and long sceptre.
BMC 13; SNG vo
n Aulock, 3950; SNG Tübingen, 4190-91; SNG Turkey 11, 584.
Condition: VF.
Weight:
7.66 g.
Diameter: 23 mm.

544  
PHRYGIA. Acmonea. Caracalla (193 - 217 AD). AE.
Obv.: ΑΥΤ Κ ΜΑ ΑΥΡ ΑΝΤ[Ω
EΝΙΝΟϹ].
Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus, right.
Rev.: ΑΚΜΟ[Ν]EΩ
Ν.
Tyche standing l., holding rudder and cornucopia.
Condition: VF
Weight: 12.88 g.
Dia
meter: 29 mm.
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545  
PHRYGIA. Eucarpia. Trebonianus Gallus (251-253). AE
Obv.: ΑΥΤ Κ Γ ΟΥ ΤΡΙΒ Γ
ΑΛΛΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gallus, right.
Rev.: ΕΥΚΑΡΠΕΩΝ.
Euc
arpia seated left, holding ears of corn and long sceptre.
BMC 29; RPC IX, 807.
Conditio
n: VF.
Weight: 7.48 g.
Diameter: 25 mm.

546  
PHRYGIA. Synnada. Macrinus (217-218). AE Obv.: AVT K M OΠEΛ CEOV MAKP
EINOC CEBAC.
Laureate, draped and cuirassed bust of Macrinus, right.
Rev.: ϹΥΝΝΑΔ
EΩΝ.
Nude Heracles standing, right, resting right arm on hip, resting on club covered wi
th lion skin. An apparently unique example.
Condition: VF
Weight: 11.94 g.
Diameter: 29
mm.

547  
GALATIA. Ancyra. Julia Domna (193-217). AE Obv.: ΙΟΥΛΙΑ ΑΥΓΟΥϹΤΑ.
Draped
bust of Julia Domna to r.
Rev.: ΑΝΚΥΡΑϹ.
Nemesis-Dikaiosyne standing facing, head l.,
holding scales and rod; wheel behind below; anchor in field.
Apparently unpublished. Cf.
M. Arslan, "The Roman Coinage of Ancyra in Galatia," Nomismata 1, 77 (Caracalla).
Co
ndition: VF.
Weight: 8.68 g.
Diameter: 24.6 mm.

548  
GALATIA. Ancyra. Vespasian (69-79). AE. M. Hirrius Fronto Neratius Pansa, Lega
tus Augusti Pro Praetore.
Obv: ΑΥTOK ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ?.
Laurea
te head of Vespasian, right.
Rev: ΕΠΙ Μ ΙΡ Φ ΝΕΡΑΤΙΟΥ ΠΑΝΣΑ ΠΡΕΣΒΕΥ ΑΥΤ / ΑΝ –
Κ[Υ] / [ΡΑ] - Σ.
Hexastyle temple, with pellet in pediment.
RPC II 1619.1 = SNG von Aul
ock 6131.
Condition: VF.
Weight: 18.16 g.
Diameter: 29 mm.

549  
GALATIA. Koinon of Galatia. Tiberius (c. AD 14/15, or 35/7?). AE
Obv.: [Τ]ΙΒΕΡΙΟ
Ϲ ΚΑΙϹΑΡ.
Bare head of Tiberius, right.
Rev.: ΕΠΙ ΒΑϹΙΛ [ΠΡΕϹ ϹΕΒΑ]ϹΤ[ΟϹ].
Temple
with six columns.
Very rare, only two examples in CoinArchives. RPC I, 3549; CNG 458,
242.
Condition: VF.
Weight: 6.14 g.
Diameter: 18 mm.

550  
GALATIA. Koinon of Galatia. Claudius (c.49-54). AE
Obv.: [ΚΑΙϹΑΡ].
Laureate he
ad of Claudius, right.
Rev.: ΕΠΙ ΑΦΡΙΝΟΥ.
Inscription in three lines in wreath.
RPC I, 35
59.
Condition: VF.
Weight: 6.37 g.
Diameter: 19 mm.

551  
GALATIA. Koinon of Galatia. Claudius (c.49-54). AE
Obv.: ΚΑΙϹΑ[Ρ].
Laureate he
ad of Claudius, right.
Rev.: [ΕΠΙ ΑΦΡΙ]ΝΟΥ.
Hexastyle temple.
SNG von Aulock, 6208;
RPC I, 3558.
Condition: VF.
Weight: 6.54 g.
Diameter: 19 mm.

552  
CILICIA. Hierapolis-Castabala. Pseudo-autonomous (2nd-1st centuries BC). AE.
Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Rev: ΙΕΡΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΤΩΝ ΠΡΟΣ
ΠΥΡΑΜΩI.
River god Pyramos swimming right, head facing; eagle to left.
SNG France 2
217; SNG Levante 1569.
Condition: Good VF.
Weight: 6.89 g.
Diameter: 21 mm.
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553  
CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138 AD). AR, Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑ
Ρ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹE. Laureate head of Hadrian to right, with slight dra
pery on his left shoulder. Rev: ΤΑΡϹΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ. Lion attacking bull kneeling
left. RPC Online, 3263; SNG Franse 1400.
Condition: Good VF/About EF.
Weight: 8.94
g.
Diameter: 23.9 mm.

554  
Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II as Caesar (244-247 AD). AR, Tetradrachm.
Obv: MAP IOYΛI ΦIΛIΠΠOC KECAP.
Draped and cuirassed bust left.
Rev: ΔHMAPX E
ΞOYCIAC SC.
Eagle, with wreath in beak and wings spread, standing left on palm frond
left.
Prieur 335.
Condition: Good VF.
Weight: 11.0 g.
Diameter: 25.8 mm.

555  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249 AD). AE 8 Assaria.
Obv: AVTOK
K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Double-struck.
Rev: ANTIOXEΩN MHTPO KOΛΩN / Δ - E / S - C.
Turreted, draped, and veiled bust of
Tyche right; above, ram leaping right, head left; star below.
RPC VIII online - (unassigne
d; ID 7508); McAlee 1073.
Condition: Good VF.
Weight: 13.30 g.
Diameter: 30 mm.

556  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Herennius Etruscus as Caesar (249-251 AD). AE.
Obv: EΡEΝΝ EΤΡΟΥ ΜE ΚΥ ΔEΚΙΟϹ ΚEϹΑΡ.
Bust of Etruscus, bare-headed, right.
Re
v: ΑΝΤΙΟΧEΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ / Δ - E / S C.
Portable shrine with four columns enclosi
ng statue of Tyche seated, facing, with river god (Orontes) facing, at her feet; above, ra
m running right.
RPC 1683; BMC 623.
Condition: VF/Goof VF.
Weight: 19.85 g.
Diamete
r: 30.7 mm.

557  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249 AD). AE 8 Assaria.
Obv: AVTOK
K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOXE
ΩN MHTPO KOΛΩN / Δ - E / S - C.
Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; ab
ove, ram leaping right, head left; star below.
RPC VIII online - (unassigned; ID 7508); M
cAlee 1073.
Condition: Good VF/EF.
Weight: 21.85 g.
Diameter: 30 mm.

558  
PHILIP I ( 247-249 AD). Antioch, Seleucis and Pieria. AE.
Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Radiate and cuirassed bust of Philip left.
Rev: ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ Κ
ΟΛΩΝ Veiled and turreted bust of Tyche to right; above, ram leaping to right, head rever
ted, star below, Δ-Ɛ across upper fields, S-C across lower fields. RPC VIII Unassigned I
D 7498 (temporary); McAlee 997; BMC 532.
Condition: VF/About EF
Weight: 18.55 g.
D
iameter: 31 mm.

559  
CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip I the Arab (244-249). Ae.
Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ .
Laureate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: ΔΙΟϹ ΚΑΤЄ
ΒΑΤΟΥ ΚΥΡΗϹΤΩΝ. Temple with six columns enclosing Zeus seated facing, holding sc
eptre and thunderbolt, eagle at feet, garlands or curtains above; above temple, bull (?) l
eaping left.
RPC Online, unassigned; ID 7847
Condition: About EF/EF
Weight: 14.68 g.
Diameter: 28 mm.
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560  
CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip I the Arab (244-249). Ae.
Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ .
Laureate, draped and cuirassed bust of Philip, right.
Rev: ΔΙΟϹ ΚΑΤЄ
ΒΑ[ΤΟΥ] ΚΥΡΗϹΤΩΝ. Temple with six columns enclosing Zeus seated facing, holding s
ceptre and thunderbolt, eagle at feet, garlands or curtains above; above temple, bull (?)
leaping left.
RPC Online, unassigned; ID 7847
Condition: About EF/EF
Weight: 18.64 g.
Diameter: 29 mm.

561  
CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68 AD). Hemidrachm. Obv: NERO CLAVD DI
VI CLAVD  CAESAR AVG GERMANI. Laureate head right. Rev: ARME - NIAC. Nike a
dvancing right, holding wreath and palm frond. RPC I 3644; Sydenham 81. Condition: V
F. Weight: 1.69 g. Diameter: 13.6 mm.

562  
CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (180-192). AE Obv.: [ΑΥ Κ] Μ ΑΥ ΚOΜO Α
ΝΤ[ΩΝΙΝ].
Laureate head of Commodus, right.
Rev.: ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡ ΕΤ ΓΙ.
Male r
adiate-headed figure (Helios) seated on rock, l., holding branch, resting arm on globe.
B
MC 217; RPC IV.3, 6890. Condition: VF.
Weight: 6.32 g.
Diameter: 20.8 mm.

563  
CAPPADOCIA. Tyana. Antoninus Pius (138-161). AE Obv.: [...] ΑΝΤⲰΝΕΙΝΟϹ Ϲ
ΕΒΑ[...].
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev.: ΤΥΑΝΕⲰΝ Τ Π Τ ΙΕΡ ΑϹΥ ΑΥ[Τ
ΟΝ] ΕΤ ΘΙ.
Turreted Tyche seated, left, holding ears of corn and bunch of grapes, restin
g arm on seat, resting foot on swimming river-god (Euphrates); Tyche's seat decorated
with griffin.
BMC 5-6; SNG Cop., 317.
Condition: VF.
Weight: 8.97 g.
Diameter: 21.8 m
m.

564  
LYCAONIA. Iconium. Claudius (41-54). Annius Afrinus, legatus Augusti, magistrat
e. AE.
Obv.: ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ [ϹE]ΒΑϹΤΟϹ.
Laureate head of Claudius, r.
Rev.: ΚΛ
ΑΥΔEΙΚΟΝΙE[WΝ EΠΙ ΑΦΡEΙΝΟΥ].
Hades seated, l., with sceptre; (below throne, cerbe
rus).
Rare. RPC I, 3541.
Condition: VF.
Weight: 10.48 g.
Diameter: 25 mm.

565  
LYCAONIA. Antiochus IV of Commagene (38-72). AE. Obv.: [ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΜΕΓΑΣ
Α]ΝΤΙΟΧΟΣ.
diademed and draped bust of Antiochos IV, r. Countermark: anchor.
Rev.:
ΛΥΚΑΟΝΩΝ.
Scorpion; all in wreath.
Extremely rare. BMC 24; Kovacs 249; RPC I, 353
3.
Condition: VF
Weight: 12.49 g.
Diameter: 23.4 mm.

566  
Uncertain. Commodus (180-192). AE Obv.: Bust of Commodus, right.
Rev.: Cybel
e seated left, at feet, lion.
Condition: VF.
Weight: 6.98 g.
Diameter: 21.6 mm.
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567  
Roman Provincial. Hadrian (117-138). AE Obv.: Confronted busts of Sabina, r. and
Hadrian left.
Rev.: Eagle standing left, head right.
Condition: VF.
Weight: 8.93 g.
Diamet
er: 22 mm.

568  
ASIA MINOR. Uncertain Mint. Vespasian (69-79 AD). AE.
Obv: IMP CAESAR VE
SPASIAN AVGVSTVS.
Laureate head of Vespasian, right.
Rev: PONT MAX TR POT P
P COS VIII CENS S C.
Victory standing left, behind bull left; holding its head.
RPC Onlin
e, 1473; Kraay 4; RIC II, Part 1(second edition), 1504.
Condition: VF.
Weight: 11.72 g.
D
iameter: 27 mm.

569  
TITUS (Caesar, 69-79). Ae. Uncertain eastern mint, possibly Ephesus. Judaea Ca
pta issue(?).
Obv: Legend illegible.
Laureate head right.
Rev: Legend illegible. / S - C.
V
ictory advancing left, holding wreath and palm frond.
RIC² - (though cf. 1515-6).
Very rar
e
Condition: Near VF.
Weight: 2.72 g.
Diameter: 17 mm.

570  
EGYPT, Alexandria. Trajan (98 - 117 AD). AE.
Obv: Laureate head right.
Rev: Hip
popotamus standing right.
Condition: About VF.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 18 mm.

571  
EGYPT. Alexandria. Gordian III (241-242). AE
Obv.: Α Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹΕ
Β.
Laureate and cuirassed bust of Gordian III.
Rev.: L - Ε
Eagle standing l., head r., hold
ing wreath in beak.
Geissen 2654.
Condition: VF.
Weight: 8.19 g.
Diameter: 20.6 mm.

572  
PHRYGIA. Eumenea. Livia (Augusta, reign of Tiberius, 14-29). AE.
Obv: ΣΕΒΑΣΤ
Η.
Draped bust of Livia, left.
Rev: ΚΛΕΩΝ ΑΓΑΠΗΤΟϹ ΕΥΜΕΝΕΩΝ.
Inscription in five li
nes in wreath.
BMC, 38-39; SNG Cop., 392; RPC I, 3148.
Condition: Very fine.
Weight:
2.54 g.
Diameter: 13 mm.

573  
PHRYGIA. Eumeneia. Tiberius, (14-37.AD). Struck under the magistrate Valerius
Smertorix. AE.
Obv: ΣΕΒΑΣ-ΤΟΣ.
Barehead of Tiberius,right.
Rev: OYA/ΛEΡIOΣ / ZME
ΡT/OΡIX / EΥ/MENE/ΩN.
Seven lines in within laurel wreath.
BMC 5. RPC 3144.
Condit
ion: VF.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 13 mm.

574  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of Elagabalus (218-222). AE.
O
bv: ΝЄΩΚΟΡΩΝ.
Turreted and draped bust of Tyche right.
Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ.
Mên
standing left, holding pine cone and sceptre.
RPC Online 5488.
Condition: VF.
Weight:
3.70 g.
Diameter: 19 mm.

Bucephalus Numismatic •
Auction 4 •
11-12 March 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

80

20

80

80

180

160

20

575  
BITHYNIA. Nicaea. Nero (54-68). AE. Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤ.
Bare head right.
Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΚΤΙΣΤΟΥ ΝΕΙΚΑΙΑΣ, ΚΑ (inscribed on altar)
Garland
ed altar.
RPC Online 2049.
Condition: VF.
Weight: 3.67 g.
Diameter: 19 mm.

576  
ANASTASIUS I (491-518 AD). GOLD Tremissis, Constantinople.
Obv: D N ANAST
ASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed büst of Anastasius right.
Rev: VICT
ORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding globus cruci
ger and wreath; star to right.
Sear 8. Condition: Very fine.
Weight: 1.36 g.
Diameter: 14.
6 mm.

577  
ANASTASIUS I (491-518 AD). Follis, Constantinople.
Obv: D N ANASTA[S]IVS P
P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large M; cross above; CON.
Sear 14.
Condition: Very fine.
Weight: 7.7 g.
Diameter: 23 mm.

578  
JUSTIN I (518-527 AD) Gold Semissis, Constantinopolis.
Obv: D N I[VS]TINVS P
P AVG.
Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust of Justin to right.
Rev: [VI]CTORIA
AVGGG / CONOB
Victory seated right, inscribing shield set on her knee; to left, star; to r
ight, staurogram.
DOC 3. MIB 4. SB 57.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.24 g.
Diam
eter: 18 mm.

579  
JUSTIN I (518 – 527 AD). Gold Tremissis, Constantinople.
Obv: D N IVSTINVS P
P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to ri
ght.
MIBE 19; DOC 19; Sear 145. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.37 g.
Diameter: 1
6 mm.

580  
JUSTINIAN I (527-565 AD). GOLD Solidus, Constantinople.
Obv: D N IVSTINIAN
VS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield d
ecorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG Є / CONOB. Victory standing fa
cing, holding globus cruciger and long staff terminating in staurogram; star to right.
Sear
140.
Condition: Very fine.
Weight: 4.47 g.
Diameter: 19.5 mm.

581  
JUSTINIAN I (527-565 AD). GOLD Solidus, Constantinople.
Obv: D N [IVSTINIA]
NVS [P P AVG]. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif.
Rev: VI[CTOR]IA AVGGG Δ / CONOB. Victory standing
facing, holding globus cruciger and long staff terminating in staurogram; star to right.
Se
ar 140.
Condition: Very fine.
Weight: 4.52 g.
Diameter: 21 mm.

582  
JUSTINIAN I (527-565 AD). Follis, Cyzicus. Dated RY 22 (548/9).
Obv: D N IVSTI
NIANVS P P AVI.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shie
ld decorated with horseman motif; cross to right.
Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/II across f
ield; cross above, B below; KYZ.
Sear 207 (corr RY XXI).
Condition: Very fine.
Weight: 1
8.78 g.
Diameter: 34 mm.

Bucephalus Numismatic •
Auction 4 •
11-12 March 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

200

40

200

80

60

80

583  
ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565 AD). Siliqua or Scripulum(?), Constan
tinople.
Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right.
Rev: Large
K.
Vagi 3051. Condition: Very fine.
Weight: 1.10 g.
Diameter: 12.1 mm.

584  
TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582 AD). GOLD Solidus, Constantinople.
Obv:
δ M TIЬ CONSTANT P P AVI
Crowned, draped and cuirassed büst of Tiberius II facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVG
G Θ / CONOB. Cross potent set upon four steps. Sear 422
Condition: Very fine.
Weight:
4.15 g.
Diameter: 19.8 mm.

585  
TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582 AD). Follis, Constantinople. Dated RY 5 (5
78/9).
Obv: D m TIb CONSTANT P P AVI. Crowned facing bust, wearing consular robe
s, holding mappa and eagle-tipped scepte with eagle. Cross above.
Rev: Large m betw
een ANNO and Y; cross above, CON Δ below.
Sear 430 (corr E).
Condition: Very fine.
Weight: 16.20 g.
Diameter: 36 mm.

586  
MAURICE TIBERIUS (582-602 AD). GOLD Solidus, Constantinople.
Obv: δ N MA
VRC TIЬ P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus crucige
r.
Rev: VICTORIA AVGG ς / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger an
d long staff surmounted by staurogram.
Sear 47; DOC 5c; MIB 6. Condition: Very fine.
Weight: 4.43 g.
Diameter: 22.0 mm.

587  
MAURICE TIBERIUS (582-602 AD). GOLD Semissis, Constantinople.
Obv: δ N M
AVRI [P P AVG].
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORI[A A]VGG /
CONOB.
Victory advancing right, holding wreath and globus cruciger.
Sear 485.
Conditi
on: Good very fine.
Weight: 2.19 g.
Diameter: 18 mm.

588  
MAURİCE TİBERİUS, with CONSTANTİNA AND THEODOSİUS, (582-602 AD). F
ollis, Cherson. Obv: D N MAV[…] AV[.]PP AV[G].
Maurice Tiberius on the left and Const
antia on the right, standing facing on platform, both nimbate, the Emperor holding globu
s cruciger in his right hand, the Empress holding cruciform scepter in her right hand.
Re
v: Theodosius standing facing on the left, nimbate, holding long cross in his right hand: t
o his right, large H with cross above.
DOC 303. MIB 157 a-b. SB 607.
Condition: Very fi
ne.
Weight: 12,46 g.
Diameter: 28 mm.

589  
PHOCAS (602-610 AD). GOLD Semissis, Constantinople.
Obv: δ N FOCAS PЄR
AVG.
Pearl diademed, draped and cuirassed bust of Phocas right. Rev: VICTORIA AVC
C / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger. CO
NOB in exergue. Sear 631A var. (same); Nomos obolos 18, lot 821
Condition: Very fine.
Weight: 2.17 g.
Diameter: 18.7 mm.
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590  
PHOCAS (602-610 AD). GOLD Solidus, Constantinople.
Obv: [δN] FOCAS PЄRP
AVG
Draped and cuirassed bust facing, wearing crown and holding globus cruciger.
Re
v: VICT[O]RIA AVG[Ч] / CONOB. Angel standing facing, holding long staff surmounted b
y staurogram and globus cruciger.
Sear 620.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.
50 g.
Diameter: 22 mm.

591  
HERACLIUS (610-613 AD). Gold Tremissis, Constantinople.
Obv: ∂ N hRACLIЧS
P P AV.
Pearl-diademed and cuirassed bust to right, wearing paludamentum / Rev: VIC
TORIA AYςЧ S.
Cross potent; CONOB in exergue. MIB 73a; DOC 53b; Sear 786. 1.45
g, 16mm, 6h.
Extremely Fine.
Weight: 1.44 g.
Diameter: 19 mm.

592  
HERACLIUS (610-641 AD). GOLD Tremissis, Constantinople.
Obv: δ N ҺЄRACIL
ЧS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust of Heraclius right.
Rev: VICTORIA A
VGЧ ς / CONOB. Cross potent.
Sear 787; Sommer 11.43; DOC 54.4; DOC 54.13; MIB 7
4.
Condition: Very fine.
Weight: 1.48 g.
Diameter: 15 mm.

593  
Revolt of the Heraclii (608-610 AD). 1st officina. Obv: [dMN ERAC]LIO CONSULII
Facing busts of Heraclius, on left, and his father, the exarch Heraclius, on right, both bar
eheaded and wearing consular robes; cross above
Rev: Large M; cross above, date (XII
II) across field.
DOC 16 (Alexandretta mint).
Condition: Very fine.
Weight: 10.85 g.
Diam
eter: 25 mm.

594  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641 AD). GOLD Solidus, Co
nstantinople.
Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. Crowned and draped
facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above.
Rev: VICTORIA AVG
Ч Θ / CONOB. Cross potent set upon three steps.
Sear 738.
Condition: Very fine.
Weigh
t: 4.35 g.
Diameter: 21.3 mm.

595  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641 AD). Hexagram, Consta
ntinople.
Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. Heraclius and Heraclius
Constantine seated facing on double throne, each holding globus cruciger
Rev: δЄЧS A
δIЧTA ROMANIS.
Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 7
98.
Condition: Very fine.
Weight: 4.37 g.
Diameter: 22.2 mm.

596  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641 AD). GOLD Solidus, Co
nstantinople.
Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. Crowned and draped
facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above.
Rev: VICTORIA AVG
Ч Є / CONOB. Cross potent set upon three steps.
I. DOC 14d. MIB 14. SB 739.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 4.42 g.
Diameter: 22 mm.

597  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641 AD). GOLD Solidus, Co
nstantinople.
Obv: [δδ NN ҺЄRACLIЧS] ЄT ҺЄRA CONST P P AV. Crowned and drape
d facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above.
Rev: [VI]CTORIA A
VGЧ Є / [CO]NOB. Cross potent set upon three steps.
I. DOC 14d. MIB 14. SB 739.
Co
ndition: Very fine.
Weight: 4.46 g.
Diameter: 21.9 mm.
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598  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641AD). Hexagram, Consta
ntinople.
Obv: δδ [NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST]. Heraclius and Heraclius Consta
ntine seated facing on double throne, each holding globus cruciger.
Rev: δЄЧS AδIЧTA
ROMANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 798.
Co
ndition: Very fine.
Weight: 5.12 g.
Diameter: 21.9 mm.

599  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641 AD). Hexagram, Consta
ntinople.
Obv: δδ [NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST]. Heraclius and Heraclius Consta
ntine seated facing on double throne, each holding globus cruciger.
Rev: δЄЧS AδIЧTA
ROMANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 798.
Co
ndition: Very fine.
Weight: 5.67 g.
Diameter: 23.6 mm.

600  
CONSTANS II (641-668 AD). Hexagram, Constantinopolis.
Obv: ∂ N CONSτAN [τI
NЧS PP AV].
Crowned and draped facing beardless bust, holding globus cruciger.
Rev:
∂ЄЧS A∂IЧτ[A] R[OmΛ · INS].
Cross potent, set on globe, set on three steps. DOC 50;
MIB 144; Sear 991.
Condition: Very fine.
Weight: 6.25 g.
Diameter: 24.0 mm.

601  
CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668 A
D). Follis. Constantinople.
Obv: Helmeted bust of Constans facing, holding globus cruci
ger; K to right.
Rev: Large M; crowned facing busts of Constantine IV, Heraclius and Tib
erius around, each holding globus cruciger.
Sear 1014.
Condition: Very fine.
Weight: 5.2
3 g.
Diameter: 23 mm.

602  
CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685 AD). Half Follis, Constantinople.
Obv:
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger.
Rev: Large K; A/N/N/O -
C/O/N across field; Γ below.
DOC 35; MIB 83; Sear 1179.
Condition: Very fine.
Weight:
9.62 g.
Diameter: 26 mm.

603  
CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685 AD).
Hexagram, Constantinople.
Obv: [δ N CONTN]ЧS P. Helmeted bust of Constans facing
slightly right, holding spear and shield.
Rev: […]OMA[...]
Cross potent set on globe on th
ree steps; Heraclius and Tiberius standing facing on either side, holding globus cruciger.
Sear 1170.
Condition: Very fine.
Weight: 5.59 g.
Diameter: 21 mm.

604  
Justinian II. (?) (685-695 AD). Half-follis, Constantinople.
Obv: No legend, Bust of
emperor facing, with short beard, wearing crown and chlamys and holding cross on [glo
be]; in field to r., [cross].
Rev: Large K between [A/N]/N/O, above K; beneath, officina let
ter E=5 (?)
Sear-1262 (var.)
Condition: Very fine.
Weight: 4.62 g.
Diameter: 21 mm.

605  
JUSTINIAN II. (First reign, 685-695 AD). Follis, Constantinople.
Obv: IYStIN [ANY
S]
Bearded bust facing, wearing crown with cross on circlet and chlamys and holding gl
obus cruciger
Rev: ANNO – cross / I Large M surmounted by cross; beneath, E and in e
xergue CON.
DOC 18b (var) ; MIB 44 (var.) ; Sear 1260 (var.).
Condition: Very fine.
Wei
ght: 8.26 g.
Diameter: 25.5 mm.
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606  
LEO IV THE KHAZAR with CONSTANTINE VI (775-780 AD). Miliaresion, Constan
tinople.
Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps.
Rev: LЄOҺ / S
COҺST / AҺTIҺЄ Є / C ΘЄЧ ЬA / SILIS. Legend in five lines.
Sear 1585; DOC 3.
Condi
tion: Very fine.
Weight: 1.98 g.
Diameter: 21.5 mm.

607  
MICHAEL I RHANGABE with THEOPHYLACTUS (811-813 AD). Miliaresion, Cons
tantinople.
Obv: [IҺSЧS XR]ISTЧS ҺIC[A].
Cross potent set upon three steps.
Rev: + MI
XA / [H]L S ΘЄOFV / [L]ACTЄ ЄC Θ / ЬASILIS RO / MAIOҺ.
Legend in five lines.
Sear
1616.
Condition: VF.
Weight: 1.90 g.
Diameter: 23 mm.

608  
CONSTANTINE VI & IRENE (780-797 AD). Miliaresion, Constantinople.
Obv: [IҺS
ЧS XRIS]TЧS ҺICA.
Cross potent set upon three steps. Rev: COS / TAҺTI[ҺO] / S S IRI
ҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA / SILIS +. Legend in five lines.
Sear 1595.
Condition: Very fine.
Weight:
1.58 g.
Diameter: 22 mm.

609  
MICHAEL II AMORIANUS with THEOPHILUS (820-829 AD). Follis, Constantinopl
e.
Obv: MIXAHL S ΘEOFILOS. Crowned facing busts of Michael, wearing chlamys, and
Theophilus, wearing loros; cross above.
Rev: Large M between X/X/X and N/N/N; abov
e, cross; beneath, Θ.
Sear 1642.
Condition: Very fine.
Weight: 8.17 g.
Diameter: 31 mm.

610  
BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886 AD). Miliaresion, Con
stantinople.
Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps; globus bel
ow.
Rev: + ЬASI / LIOS CЄ / COҺSƮAҺ / ƮIҺ' PISƮV / ЬASILIS / ROMЄO'. Legend in si
x lines.
Sear 1708; DOC 7
Condition: Very fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 23 mm.

611  
BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886 AD). Miliaresion, Con
stantinople.
Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps; globus bel
ow.
Rev: + ЬASI / LIOS CЄ / COҺSƮAҺ / ƮIҺ' PISƮV / ЬASILIS / ROMЄO'. Legend in si
x lines.
Sear 1708; DOC 7.
Condition: Very fine.
Weight: 2.16 g.
Diameter: 23.3 mm.

612  
LEO VI the WISE with CONSTANTINE VII (886-912 AD). Miliaresion, Constantino
ple.
Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps; globus below. Rev:
+ LЄOҺ CЄ/ COҺSτANτI/Һ’ ЄN X•ω ЄV/SЄЬIS ЬASI’LI’ ROm’ Legend in five lines.
Sea
r 1727; DOC 4.
Condition: Very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 24.4 mm.

613  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959 AD). Miliar
esion, Constantinople.
Obv: IҺSUS XRISTUS ҺICA. Cross crosslet, with saltire cross at
center; all set upon three steps; globus below.
Rev: + COҺST’ T’ / ΠORFVROG’ / CЄ R
OMAҺO / ЄҺ X’ω ЄVSЄЬ’ / Ь’ RωMЄOҺ
Legend in five lines.
DOC 21; SB 1757.
Condit
ion: Very fine.
Weight: 2.72 g.
Diameter: 24 mm.
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614  
ANONYMOUS FOLLES. Class A1. Attributed to John I (969-976 AD). Follis, Cons
tantinople.
Obv: + ЄMMANOVHA / IC - XC. Bust of Christ facing, nimbate and slightly fo
rked beard, wearing tunic and himation, raising his right in blessing and holding book of
Gospels in his left.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below.
Sear 1793.
Condition: Very fine.
Weight: 6.15 g.
Diameter:
25.3 mm.

615  
Anonymous Folles, time of Romanus III (1028-1034 AD). Follis Class B, Constanti
nopolis. Obv: [+ЄMMA]NOVH[Λ] Nimbate bust of Christ facing, wearing tunic and palliu
m, raising his right hand in benediction and holding book of Gospels in his left; in fields,
IC - XC. Rev. IS - XS / bAS-ILЄ / bAS-ILЄ Cross set on three steps. DOC Class B. SB 1
823
Condition: Extremly fine.
Weight: 16.06 g.
Diameter: 27.7 mm.

616  
ROMANUS III ARGYRUS. (1028-1034 AD)
Obv: + ΠΑΡΘЄΝЄ CΟΙ ΠΟΛVΑΙΝЄ.
T
he Theotokos Hodegetria standing facing on daïs, holding Holy Infant; triple linear circul
ar border with eight spaced pellets; M and Θ, each with macron above, across field.
Re
v: ΟC ΗΛΠΙΚЄ ΠΑΝ ΤΑ ΚΑΤΟPΘΟΙ.
Romanus, crowned and wearing loros, standing fa
cing on daïs, holding long patriarchal cross and patriarchal cross on globus; triple linear
circular border with eight spaced pellets.
Very rare.
Condition: Very fine.
Weight: 2.62 g.
Diameter: 22 mm.

617  
ANONYMOUS FOLLES. Class C. Attributed to Michael IV (1030-1050 AD). Const
antinople.
Obv: + EMMA[NOVHΛ] / IC - XC. Half-length figure of Christ standing facing,
wearing nimbus cruciger, pallium and colobium and raising right hand in benediction; in l
eft hand, book of gospels.
Rev: IC - XC / NI - KA. Jewelled cross, with pellet at each ext
remity.
Sear 1825.
Condition: Very fine.
Weight: 13.85 g.
Diameter: 28 mm.

618  
JOHN I ZIMISCES (969-976 AD). Miliaresion, Constantinople.
Obv: + IҺSЧS XRIS
TЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion, crown
ed bust of John facing.
Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / Rω
MAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross between dashes.
Sear 179
2; DOC 7b.
Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 21.8 mm.

619  
THEODORA (1055-1056 AD). Fourrée Tetarteron Nomisma, Constantinople
Obv:
IC XC. Bust of Christ Pantokrator facing.
Rev: [+ ӨЄOΔω AVΓV]. Crowned bust of Theo
dora facing, wearing loros and holding globus cruciger and jeweled sceptre.
Sear 1838;
DOC III 2.10.
Condition: Very fine.
Weight: 2.60 g.
Diameter: 18 mm.

620  
CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067 AD). GOLD Histamenon, Constantinople.
Obv: +IΛ[S XIS REX REGNANTInm]. Christ seated facing on throne with back, wearing
nimbus cruciger, pallium and colobium, and raising right hand in benediction; in left, hold
ing book of Gospels; double border.
Rev: +KWN [RAC]ΛI O ΔOVKAC. Constantine stan
ding facing, wearing crown, saccos and loros, and holding labarum and globus cruciger;
double border.
Sear 1847.
Condition: Very fine.
Weight: 4.38 g.
Diameter: 25.5 mm.
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621  
Constantine X Ducas, with Eudocia (1059-1067 AD) Follis, Constantinople
Obv: +
EMMA NOV[HA]. Christ standing facing on footstool
Rev: +EVΔK AVΓO +KWN T ΔK
Co
nstantine and Eudocia standing facing, holding between them a labarum with cross-piec
e on shaft set on three steps.
DOC 8; SB 1853.
Condition: Very fine.
Weight: 8.83 g.
Dia
meter: 26.7 mm.

622  
ANONYMOUS FOLLES. Class H. Time of Michael VII (Circa 1071-1078 AD). Con
stantinople
Obv: IC- XC
Bust of Christ facing, nimbate and slightly forked beard, wearin
g tunic and himation, raising his right in blessing and holding book of Gospels in his left.
Rev: Patriarchal cross with globule and pellets at extremities, set on floral ornament.
Se
ar 1880; DOC H.7. Condition: Very fine.
Weight: 5.87 g.
Diameter: 24 mm.

623  
MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282 AD). GOLD Hyperpyron, Constantino
ple.
Obv: Half-length figure of the Theotokos, orans, within city walls with six towers. Un
certain sigla.
Rev: IC XC. Archangel Michael presenting Michael, kneeling before Christ,
who holds a scroll.
Sear 2242; DOC V type IIIa.
Condition: Very fine.
Weight: 4.09 g.
Dia
meter: 23 mm.

624  
MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282 AD). GOLD Hyperpyron, Constantino
ple.
Obv: Half-length figure of the Theotokos, orans, within city walls with six towers. Re
v: IC X[C]. Archangel Michael presenting Michael, kneeling before Christ, who holds a s
croll.
Sear 2242; DOC V type IIIa.
Condition: Very fine.
Weight: 4.12 g.
Diameter: 23 m
m.

625  
MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282 AD). GOLD Hyperpyron, Constantino
ple
or Philadelphia.
Obv: Sigla: Π | Є.
Half-length figure of the Theotokos orans, within ci
ty walls with six towers. Rev: IC XC. Archangel Michael presenting Michael, kneeling be
fore Christ, who holds a scroll.
Sear 2243 (Constantinople); PCPC 57, sigla 80.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 4.14 g.
Diameter: 23 mm.

626  
JOHN II COMNENUS (1118-1143 AD). GOLD Hyperpyron, Thessalonica (?).
Obv:
IC – X[C]. Christ seated facing on throne, raising hand in benediction and holding Gosp
els.
Rev: IW / ΔЄCΠΟT TW ΠΦVPOΓNT. John standing facing, holding labarum and ak
akia, and being crowned by the Virgin.
Sear 1948.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.
19 g.
Diameter: 23 mm.

627  
JOHN II COMNENUS (1118-1143 AD). EL Aspron Trachy, Thessalonica.
Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: John and St. George standing faci
ng, holding between them a patriarchal cross set upon three steps.
Sear 1942.
Conditio
n: VF.
Weight: 4.22 g.
Diameter: 31.3 mm.

628  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC.
Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326; DOC V
231.
Condition: Very fine.
Weight: 3.7 g.
Diameter: 22.5 mm.

Bucephalus Numismatic •
Auction 4 •
11-12 March 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

80

80

80

80

80

80

629  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320 AD). GOLD Hyperpyron, Constant
inople.
Obv: Bust of the Virgin orans within city walls. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPNIKC
XMOΠAΛ.
Andronicus, on the left, and Michael, on the right side, kneeling on either side
of Christ standing facing and crowning both emperors.
Sear 2396.
Condition: Very fine.
Weight: 3.89 g.
Diameter: 21 mm.

630  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC.
Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 22 mm.

631  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC.
Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 24 mm.

632  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320 AD). GOLD Overstruck Hyperpyro
n, Constantinople.
Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of fo
ur towers.
Rev: IC - XC. Andronicus, on the left, and Michael, on the right side, kneeling
on either side of Christ standing facing and crowning both emperors.
Sear 2396; PCPC
Sigla 191.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.91 g.
Diameter: 22 mm.

633  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC. Andronicus kne
eling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Condition: Very fine.
W
eight: 3.91 g.
Diameter: 25 mm.

634  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC.
Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing...
Sear 2326.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 3.94 g.
Diameter: 23.5 mm.

635  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC.
Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 23.1 mm.

636  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC.
Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 23 mm.
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637  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC.
Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 24.5 mm.

638  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC.
Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 25.5 mm.

639  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Sigla: C/C
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC. Andr
onicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Condition: V
ery fine.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 26 mm.

640  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Sigla: K / [.]
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC. And
ronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Condition: V
ery fine.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 21 mm.

641  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320 AD). GOLD Hyperpyron, Constant
inople.
Obv: Bust of the Virgin orans within city walls. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPNIKC
XMOΠAΛ.
Andronicus, on the left, and Michael, on the right side, kneeling on either side
of Christ standing facing and crowning both emperors.
Sear 2396.
Condition: Very fine.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 23.9 mm.

642  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Sigla: B
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC. Androni
cus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Condition: Very
fine.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 23 mm.

643  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320 AD). GOLD Hyperpyron, Constant
inople.
Obv: Bust of the Virgin orans within city walls. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPNIKC
XMOΠAΛ.
Andronicus, on the left, and Michael, on the right side, kneeling on either side
of Christ standing facing and crowning both emperors.
Sear 2396.
Condition: Very fine.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 24 mm.

644  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320 AD). GOLD Hyperpyron, Constant
inople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four towers.
R
ev: Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling around.
Sear 239
6.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.01 g.
Diameter: 22 mm.
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645  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320 AD). GOLD Hyperpyron, Constant
inople.
Obv: Bust of the Virgin orans within city walls. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPNIKC
XMOΠAΛ.
Andronicus, on the left, and Michael, on the right side, kneeling on either side
of Christ standing facing and crowning both emperors.
Sear 2396.
Condition: Very fine.
Weight: 4.1 g.
Diameter: 23 mm.

646  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Sigla: B / [.]
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC. And
ronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Condition: V
ery fine.
Weight: 4.7 g.
Diameter: 22.5 mm.

647  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295 AD). GOLD Hyperpyron, Constanti
nople.
Obv: Virgin Mary, orans; within Constantinople of city wall of six towers half-lengt
h figure. Uncertain sigla.
Rev: ANΔPONIKOC EN Xω ΔECΠOTHC O ΠAΛEO / IC - XC.
Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing..
Sear 2326.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 4.01 g.
Diameter: 23 mm.

648  
MANUEL I (1143-1180 AD). Billon Aspron Trachy, Constantinople.
Obv: M[HP] – O
V.
The Virgin Mary enthroned.
Rev: Manuel standing facing, holding labarum and globus
with patriarchal cross.
DOC 12a; Sear 1964; Hendy Taf. 15,5; Sommer, MBR 61.9.1.
Co
ndition: VF.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 31 mm.

649  
JUSTINIAN I. (527-565 AD). Follis, Constantinople. Dated RY 14 (540/1)
Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger a
nd shield, cross right in field..
Rev: ANNO - X / II/II / CON.
Large M, cross above, Δ ben
eath..
Sear 163.
Condition: Very fine.
Weight: 23.38 g.
Diameter: 40.6 mm.

650  
CRUSADERS, Antioch. Tancred. Regent, (1101-1112 AD). AE Follis. 3rd type. Str
uck 1104-1112. Obv: St. Peter standing facing, wearing a tunic and cloak, blessing with r
ight hand, holding cross in left.
Rev: D S F T in angles of cross.
Metcalf, Crusades 78; C
CS 6.
Condition: Very fine.
Weight: 2.49 g.
Diameter: 22.6

651  
CRUSADERS. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112 AD). Follis, Antioch.
Ob
v: Facing bust, wearing turban and holding sword.
Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crossle
t.
CCS 4a; Metcalf 63-70; Schlumberger pl. 2, 7; Wäckerlin 85-7. Weight: 4.54 g.
Diamet
er: 22.3 mm.

652  
ANONYMOUS FOLLES (?)
Weight: 3.80 g.
Diameter: 20.3 mm.
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653  
RENIERI ZENO (1253-1268 AD). Grosso, ITALY, Venice.
Obv: IC XC. Christ Pant
okrator enthroned facing.
Rev: •S•M•VЄNЄTI•RA•GЄNO• DVX
Doge and St. Mark stan
ding facing, holding banner between.
Papadopoli 1; Scarfèa 32; Paolucci 1.
Condition: V
ery fine.
Weight: 2 g.
Diameter: 20,0 mm.

654  
GIOVANNI DANDOLO (1280-1289 AD). Grosso, ITALY, Venice.
Obv: IC XC. Chris
t seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium; trio of annulets
to inner right; barred IC XC across field.
Rev: · IO · DANDVL’ · DVX · S · M · VENETI ·
Doge and St. Marco standing facing, holding banner between them
CNI VII 29 var. (obv.
legend); Papadopoli 2, segno 9 var. (same); Paolucci 2.
Condition: Very fine.
Weight: 2.
0 g.
Diameter: 20 mm.

655  
Spain, Reales.
Obs: Legend illegible.
Crowned Habsburg coat-of-arms; Mintmark
and assayer in left field off flan; mark of value in right field
Rev: Legend illegible.
Royal
Spanish coat-of-arms in polylobe.
Condition: Fine.
Weight: 13.73 g.
Diameter: 27 mm.

656  
Spain, Reales.
Obs: Legend illegible.
Crowned Habsburg coat-of-arms; Mintmark
and assayer in left field off flan; mark of value in right field
Rev: Legend illegible.
Royal
Spanish coat-of-arms in polylobe.
Condition: Fine.
Weight: 26.35 g.
Diameter: 30 mm.

657  
Spain, Reales.
Obs: Legend illegible.
Crowned Habsburg coat-of-arms; Mintmark
and assayer in left field off flan; mark of value in right field
Rev: Legend illegible.
Royal
Spanish coat-of-arms in polylobe.
Condition: Fine.
Weight: 26.54 g.
Diameter: 34 mm.

658  
Spain, Reales.
Obs: Legend illegible.
Crowned Habsburg coat-of-arms; Mintmark
and assayer in left field off flan; mark of value in right field
Rev: Legend illegible.
Royal
Spanish coat-of-arms in polylobe.
Condition: Fine.
Weight: 27.47 g.
Diameter: 32 mm.

659  
AUGUST (1553-1586 AD). Taler, Dresden. Dated 1570
Obv: AVGVSTVS • [D G •
DV]X • SAXONIE • SA • ROMA • IM,
Armored half-length bust right, holding sword and s
cepter; 15/70 across field
Rev: ARCHIMARS [C]HAL • ET • ELEC.
Coat of arms surmou
nted by three helmets; [.]B monogram to upper right. Keilitz & Kahnt 55 (corr. 1565)
Con
dition: Very fine.
Weight: 22.55 g.
Diameter: 39 mm.
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660  
LOUIS XIII “THE SUN KING” (1610-1643 AD). 1/12 Ecu, Paris. Dated 1643.
Obv:
LVDOVICVS. XIII. D. G. FR. ET. NAV. REX.
Laureate, draped and armored bust of Loui
s right.
Rev: SIT. NOMEN. DOMINI. BENEDICTVM. 1643.
Duplessy 1351
Condition: V
F.
Weight: 2.15 g.
Diameter: 25 mm.

661  
LEOPOLD I (1658-1705 AD). 6 Kreuzer, Graz. Dated 1684.
Obv: LEOPOLDVS D
G R I S A G H B RE. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: ARCHI D AVS D B
STYRIÆ. Crowned and garnished coat-of-arms.
Herinek 1168 (corr 1683).
Condition: G
ood very fine.
Weight: 2.58 g.
Diameter: 26 mm.

662  
LEOPOLD I (1658-1705 AD). 6 Kreuzer, Kremnitz. Dated 1670.
Obv: LEOPOLDV
S D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped bust right.
Rev: PATRONA HVNGARI
Æ. The Madonna seated facing in rayed mandorla, holding sceptre and Holy Infant; coa
t-of-arms below.
Huszar 1450.
Condition: Very fine.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 26 mm.

663  
LEOPOLD V (1619-1632 AD) 10 Kreuzer, Tyrol. Dated 1624.
Obv: LEOPOLDVS
D G (10) ARCHID AVSTRI.
Portrait, small, bare headed, of Leopold V of Habsburg, divi
ding the date within a double circle. The value in a circle, divides the legend below.
Rev:
DVX BVRGVN COMES TIROLIS.
Crowned coat of Arms in a circle.
Hall. 3,91 g. M/T 44
6.
Condition: Very fine.
Weight: 4.52 g.
Diameter: 28 mm.

664  
HENRI III (1574-1589 AD), Rennes. Dated 1578-9.
Obv: HENRICVS III D G FRA
NC ET POL REX. Laureate and armored bust right.
Rev: SIT [NOME]N DOMINI BENE
DICTVM. Cross flower around H.
Duplessy 1130; Ciani 1427.
Condition: Very fine.
Weig
ht: 6.80 g.
Diameter: 29 mm.

665  
SIGISMUND III VASA (1587-1632 AD). Bromberg. Dated 1622/3. Obv: SIGIS III D
G REX POL M D LIRVS PRVS M.
Crowned and armoured bust right, holding sword and
globus cruciger.
Rev: SAM LIV N[EC NSV] GOT VAN O HRI R.
Crowned coat of arms fl
anked by date.
Kopicki 1279.
Condition: Very fine.
Weight: 7.18 g.
Diameter: 30 mm.

666  
CHARLES III (1545-1608 AD). Nancy.
Obv: CAROLVS. D. G. CAL. LOT[H. B.] GE
L. DVX
Rev: MONETA. NOVA NANCEI. CVSA.
Boudeau 1529; NumisCorner Catalog R
eference: 865046.
Condition: Very fine.
Weight: 8.89 g.
Diameter: 28 mm.

667  
Lion Daalder. Holland.
Obv: MO NO ARG [..] 15 ORDIN HOL. Armoured knight left
behind coat of arms.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Rampant lion left.
Dave
nport 8838 (corr. 1589).
Condition: Very fine.
Weight: 27.29 g.
Diameter: 40.5 mm.
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668  
HETOUM I AND ZABEL (1226-1270 AD). Tram, Obv: Zabel and Hetoum standing
facing one another, each crowned with head facing and holding long cross between
Re
v: Crowned lion advancing right, head facing, holding long cross.
AC 336; CCA 906 var.
(long cross decorated.
Condition: Very fine.
Weight: 2.63 g.
Diameter: 19.9 mm.

669  
HETOUM I AND ZABEL (1226-1270 AD). Tram, Obv: Zabel and Hetoum standing
facing one another, each crowned with head facing and holding long cross between
Re
v: Crowned lion advancing right, head facing, holding long cross.
AC 336; CCA 906 var.
(long cross decorated.
Condition: Very fine.
Weight: 1.39 g.
Diameter: 15.8 mm.

670  
ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Oshin. 1308-1320. AR Takvorin. Obv: Oshin o
n horseback riding right, head facing, holding lis-tipped scepter Rev: Lion advancing rig
ht, raising forepaw; long cross behind. AC 441 var. (rev. legend); CCA 1863-9 var. (sam
e)
Condition: Very fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 19.7 mm.

671  
Medieval and Modern Armenia, Levon II AR Tram. (1270-1289 AD). Obv: Levon o
n horseback; holds patriarchal cross, + in field, abbreviated name Rev: Crowned lion fac
ing right; paw raised, patriarchal cross above. Bedoukian 1453ff; AC 369ff.
Condition: V
ery fine.
Weight: 1.41 g.
Diameter: 16.4 mm.

672  
Ottoman Empire Murad III (982-1003 AH) AV Sultani 982 AH
Condition: Very fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 19.7 mm.

673  
Ottoman Empire Mehmed III (1003-1012 AH) AV Sultani 1003 Misr.
Condition: Ver
y fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 21.3 mm.

674  
ISLAMIC COINS: THE ABBASIDS (170-193) Diar. 190H. HARÚN AL-RASHID. Co
ndition: Very fine.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 17.7 mm.

675  
Abbasid, temp al-Mahdi (775-85), gold Dinar.
Mintless type (Bernardi 51; A.214)
C
ondition: Very fine.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 18.5 mm.
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676  
Umayyad Gold Dinar
Condition: Very fine.
Weight: 4.14 g.
Diameter: 18.0 mm.

677  
Umayyad. temp. al-Walid I (AH 86-96 / AD 705-715) Gold Dinar AH 93.
Condition:
Very fine.
Weight: 4.22 g.
Diameter: 20 mm.
Obv. field:

لا اله الا الله وحده لا شريك له(There is n
o god but Allah, the One, having no partner with Him.)
Obv. margin:
محمد رسول الله أرسله بالهد

ى و دين الحق ليظهره علي الدين كله(Muhammad is the messenger of Allah whom He sent with g
uidance and the religion of truth that He might make it prevail over all religions)
Rev. fiel
d:

الله احد الله الصمد لم يلد ولم يولد(Allah is one, Allah is eternal. He has not beget and has not b
een begotten.)
Rev. margin:

بسم الله ضرب هذا الدينر سنة ثلث وتسعين(In the name of Allah. This di
nar was struck in the year three and ninety.)

678  
Umayyad. temp. al-Walid I (AH 86-96 / AD 705-715) Gold Dinar AH 93.
Condition:
Very fine.
Weight: 4.29 g.
Diameter: 20 mm.
Obv. field:

لا اله الا الله وحده لا شريك له(There is n
o god but Allah, the One, having no partner with Him.)
Obv. margin:
محمد رسول الله أرسله بالهد

ى و دين الحق ليظهره علي الدين كله(Muhammad is the messenger of Allah whom He sent with g
uidance and the religion of truth that He might make it prevail over all religions)
Rev. fiel
d:

الله احد الله الصمد لم يلد ولم يولد(Allah is one, Allah is eternal. He has not beget and has not b
een begotten.)
Rev. margin:

بسم الله ضرب هذا الدينر سنة ثلث وتسعين(In the name of Allah. This di
nar was struck in the year three and ninety.)

679  
Mahmud II. (1223-1255 AH/ 1808-1839 AD). AV Cedid Rumi, Qustantiniya (Const
antinople) Dually dated AH 1223//14.
Obv: Toughra; flower and branch to right. Rev: Le
gend, with RY date, mint and AH date.
KM 616; Friedberg 10; ICV 3487.
Condition: Ver
y fine.
Weight: 2.39 g.
Diameter: 22.4 mm.

680  
Danishmendids (Sivas). Shams al-Din Isma'il. AH 559-567 - AD 1164-1172. AE Dir
hem
Obv: Name of Shams al-Din Isma’il in three lines across fields
Rev: Figure enthron
ed facing, holding globus; continuation of titles in outer margin.
Whelan 9-11; CMM -; Al
bum 1247.
Condition: Very fine.
Weight: 10.0 g.
Diameter: 32.5 mm.

681  
PB Byzantine lead seal. Imperial kommerkia of the dioikesis of Kyzikos. Leo III the
Isaurian with Constantine V (AD 734/735).
Obv: Busts of Leo III (left) and Constantine
V; both are bearded and wear chlamys and crown with a cross. Linear border.
Rev: Insc
ription of seven lines, border of dots.
Τῶν βασιλικῶν κομμερκίων τῆς διοικισεως Κυζίκο
υ.  Ἰ(νδικτιὼν) γ.
 
Unpublished and a unique seal. Also, historically highly important. Thi
s seal mentions the vassilika kommerkia adjusted to the dioikesis of Cyzicus.  The impe
rial kommerkia were customs warehouses located at strategic spots throughout the emp
ire. It is the first known example of Kyzikos, which had a commercially important port.
C
ondition: Near VF.�Weight: 31 g.�Diameter: 14 mm.
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682  
PB Crusader lead token (12th-13th centuries).
Obv: Cross with a pellet in each of t
he four quarters.
Rev: Cross with a pellet in each of the four quarters.
These tokens res
emble official types of billon deniers. The phenomenon is well known in Europe, for exa
mple in France Peninsula where lead tokens often imitated local coin types. Cf. R. Kool,
Lead Token Money in the Kingdom of Jerusalem, The Numismatic Chronicle 173 (201
3), p. 305, no. 19, fig. 11.
Condition: Very fine.
Weight: 0.67 g.
Diameter: 11 mm.

683  
PB Roman Lead tessera (2nd-3th century).
Obv: Horse leaping r., palm branch ab
ove.
Rev: Blank
Cf. Numismatik Lanz, bs1429, April 2013.
Condition: Near VF.
Weight:
1.66 g.
Diameter: 14 mm.

684  
PB Roman square lead. Uncertain. Obv: Θ.
Rev: Dog? jumping l.
Condition: Near
VF.
Weight: 1.74 g.
Diameter: 16 mm.

685  
PB Roman lead tessera (2nd-3th centuries).
Obv: T shaped figure.
Rev: Blank
Co
ndition: Near VF.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 17.6 mm.

686  
PB Crusader lead token (12th-13th centuries).
Obv: Six-armed flower-type design
Rev: Six-armed flower-type design Cf. Papillon Numismatic 5, lot 843.
Condition: Near
VF.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 21 mm.

687  
PB Byzantine lead seal. Niketas, imperial protospatharios (10th century).
Obv: Cru
ciform invocative monogram composed of Θ in the center, Ω below, R at the top, . on th
e left and ΕΙ on the right; six-rayed star in each of the quarters.
Rev: Inscription of four li
nes. ΝΙ|ΚΗΤ|Α|ΣΠΑΘ|ΑΡΙ/
Condition: Very fine.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 17 mm.

688  
PB Byzantine lead seal. Seal of Niketas (11th century). Obv: Half-length of St Nike
tas holding the martyr's cross. Traces of epigraphy on either side: ..|.Ι|.. .|Α|Σ : [ὁ ἅ(γιο
ς) Ν]ι[κήτ]ας. Border of dots.
Rev: Inscription of three lines: ..|Τ̣ΣΔ|.Λ̣ΝΙΚΙ|ΤΑ […τ]ῷ
σῷ δ[ού]λῳ Νικίτᾳ 
Border of dots.
Condition: Near VF.
Weight: 4.21 g.
Diameter: 15 m
m.
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689  
AE Byzantine octagonal bronze weight of 1 nomisma. (c. 5th-7th century AD) Obv:
Engraved cross within linear border; ΑΩ across fields.
Rev: Blank
Cf. Roma Numismat
ics 55, 1316; Leu Numismatik 16, 4081.
Condition: VF.
Weight: 4.32 g.
Diameter: 14 m
m.

690  
AE Byzantine bronze weight of 1 nomisma (c. 5th-7th century AD).
Obv: Star of si
x rays formed out of three engraved straight lines.
Rev: Large N; below, traces of earlier
coin, mint mark SMN.
A rare weight is a re-used Late Roman bronze of Nicomedia with
much of mint mark remaining. For re-use of earlier coins as weights, Bendall, Weights,
p.12. For the weight, cf. Bendall 151.
Condition:
Weight: 4.37 g.
Diameter: 21 mm.

691  
AE Square bronze weight of 1 nomisma (c. 5th-6th century AD). Obv: Engraved N,
decorative pellets in field.
Rev: Blank
cf. Bendall 103-104.
Condition: VF
Weight: 4.46 g.
Diameter: 23 mm.

692  
AE Roman gnostic amulet ring; bronze; embossed bezel with anguipede holding w
hip and shield; inscribed. (4th century AD). Obv: Frontal view of cock-headed Anguipes i
n armour, head to right. Right hand raised high and holding a whip?, left hand holding a
shield. Traces of inscription under the legs: Ἰάω?
Rev: Inscription in two lines, separated
by an engraved line: ΣΑΒ|Α
Cf. Michel, BM on CBd 634; The British Museum Collectio
n database on CBd 634.
Condition:
Weight: 4.80 g.

693  
PB Roman lead seal (c. 3th-4th century AD).
Obv: Horseman galloping r.; below u
ncertain animal.
Rev: Blank, domed.
Condition:
Weight: 4.26 g.
Diameter: 13 mm.

694  
PB Byzantine. Uncertain (c. 11th century).
Obv: Draped bust of Christ Pantokrator
facing, holding Book of Gospels with his left hand; IC - XC across field. 
Rev: Blank.
Co
ndition:
Weight: 4.38 g.
Diameter: 14 mm.

695  
PB Roman seal (c. 3th-4th century AD).
Obv: Draped bust of an uncertain empero
r, r.
Rev: Blank.
Condition:
Weight: 4.69 g.
Diameter: 15 mm.
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696  
PB Byzantine lead seal. Seal of Constantine (c. 11th century). Obv: Bust of the Vir
gin orans with the medallion of Christ before her. Inscription : Μ̅Θ̅Υ: Μ(ήτηρ) Θ(εο)ῦ. B
order of dots.
Rev: Inscription of four lines, beginning with a cross. 
Condition: Near VF.
Weight: 4.86 g.
Diameter: 18 mm.

697  
PB Byzantine lead seal. Seal of Philaretos metropolitan of Euchaita. (10th centur
y). Obv: Bust of St. Theodore holding a martyr's cross before him in his right hand. Circu
lar inscription: …….Δ̣ΩΡΕΡΟΗΘ, : [Ἅγιε Θεό]δωρε βοήθ(ει). Border of dots.
Rev: Inscri
ption of five lines, beginning with a cross: ΦΙΛΑ|ΡΕΤΩΜΗ|ΤΡΟΠΟΛΙ|ΤΗΕΥΧ|ΑΙΤΟΝ :
Φιλαρέτῳ μητροπολίτῃ Εὐχαΐτον. Border of dots.
A Philaretos of Euchaita (in Helenopon
tus, the Armeniac Theme) was synkellos by the middle of the tenth century (Darrouzès,
Épistoliers, 73; cf. Zacos, Seals II, no. 874). He is identical to the owner of the present s
eal. DO Seals 4, no. 16.5b; Laurent, Corpus V/2, no. 1592.
Condition: VF.
Weight: 4.87
g.
Diameter: 22 mm.

698  
PB Byzantine lead seal. Seal of Alexandros Palaiologos, proedros (1070s-1080s).
Obv: Bust of St. Demetrios, holding a spear with his right hand and resting a shield on t
he ground with his left. Inscription on either side: …. - Μ|Ι|Τ|Ρ : ὁ [ἅ(γιος) Δη]μήτρ(ιος).
Rev: Inscription of six lines, beginning with a cross: +ΚΕ̅R,Θ,|ΑΛΕΞΑΝ|ΔΡΩΠΡΟΕ|ΔΡΩ
ΤΩ|ΠΑΛΕ.|… : Κύριε βοήθει ᾿Αλεξάνδρῳ προέδρῳ τῷ Παλε[ολόγ(ῳ)]. Border of dots.
T
he owner of the seal is a certain Alexandros Palaiologos, holding the title of proedros. A
s evident from his patronym, he is representative of the large family Palaiologos. The se
cond known specimen, with historical importance. Jordanov, Corpus II no. 537; PBW 20
105.
Condition: Near VF.
Weight: 5.69 g.
Diameter: 18 mm.

699  
PB Byzantine lead seal. Demetrios, metropolitan of Kyzikos? (11th century) Obv: I
nscription in three lines with decorations above and below: Σ|ΤΕΡΟ|ΘΕΙ : Σῶτερ β
οήθει. Border of dots.
Rev: Inscription in three lines with decorations above and below:
ΚΥΖΙ|ΚΔΗΜΗ|ΤΡ/ : Κυζίκου Δημητρ(ίῳ). Border of dots.
Of great historical interest. Thi
s specimen probably belonged to Demetrios of Kyzikos, who was appointed synkellos in
1029 (Skylitzes, 375) and oikonomos of the Great Church before April 1032 (Ficker, Erla
sse, 25). Cf. DO Seals 3, no. 53.4.; Laurent, Corpus, V/1, no. 55 and Oikonomides, Dat
ed Seals, no. 79.
Condition: Near VF.
Weight: 5.40 g.
Diameter: 19 mm.

700  
PB Early Byzantine inscribed lead tessera (6th-8th century).
Obv: Inscription in fou
r lines: ΠΟΛΥ|ΧΡΟΝΙ|ΟΥΤΑ|ΜΙΑ
Rev: Blank
Condition: Weight: 5.51 g.
Diameter: 21 m
m.

701  
PB Byzantine lead seal (6th-9th century).
Obv: An eagle with its wings outspread.
Above, a cruciform monogram.
Rev: Inscription in three? lines.
Condition: Weight: 5.94
g.
Diameter: 20.2 mm.
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702  
PB Byzantine lead seal. Michael Bourtzes, proedros and doux (11th century, seco
nd half). Obv: Inscription in four lines: …..|.. ε…|σδλ|μιχαηλ : [Κ(ύρι)ε βοήθ]ε[ι τῷ σ]
ῷ δούλῳ Μιχαὴλ.
Rev: Inscription in four lines: ….|..και|..κιτ|..ρτζη : [προέδρ]ῳ καὶ [δ
ουκὶ τῷ [Β]ούρτζῃ.
DO seals, BZS.1958.106.3726. Cheynet and Vannier, "La famille Bo
urtzès," no. 22 (with commentary, in Etudes prosopographiques, 15-55). Cf. also Leu Nu
mismatik 18, 4021.
The Bourtzes family is an aristocratic family of the Byzantine Empir
e, mainly active between the tenth century and the eleventh century.
https://www.acsear
ch.info/search.html?id=8909392
Ce Michel Bourtzès pourrait être identifié à notre n° 21,
si l’on admettait que le toparque, après avoir échoué dans sa résistance aux Turcs, soit
finalement venu auprès de l’empereur Alexis Comnène, à la fin du XIe siècle, ce qui exp
liquerait que son descendant Bardas Bourtzès ait été un compagnon de l’empereur.
Co
ndition: Weight: 6.65 g.
Diameter: 19 mm.

703  
PB Byzantine lead seal. Seal of Georgios Kakikes, patrikios and strategos (11th c
entury)
Obv: Inscription in five lines with decoration above: ΚΕ̅Ο|ΗΘ,| ΤΣ|ΔΟΥΛ|
ΓΕΡ|ΓΙ : Κ(ύρι)ε βοήθ(η) τῷ σῷ δούλῳ Γεωργίῳ. Border of dots.
Rev: Inscription in fi
ve lines: ΠΡΙ|ΣΤΡΑ|ΤΗΓ|ΤΚΑ|ΚΗΚ/ : π(ατ)ρι(κίῳ) καὶ στραγηγῷ τῷ Κακήκ(ῃ) Bord
er of dots.
The name is the Greekized form of the Armenian name Gagik, which is quite
common in medieval Armenian onomastics. There is only one parallel in Jordanov, Corp
us II, no. 251.
A very rare seal Kakikes family.
Condition: VF
Weight: 6.10 g.
Diameter: 1
8.4 mm.

704  
PB Byzantine lead seal. Seal of strategos and megas primikerios of the ethnikoi (l
ate 11th century,) PB
Obv: Inscription in five lines. Border of dots.
Rev: Inscription in five
lines. Border of dots.
In the late 11th century, the dignity of megas primikerios (Grand Pri
micerius) was established, which ranked very high in court hierarchy well into the Palaio
logan period. It functioned as a chief of the foreign soldiers forming the emperor’s bodyg
uard. A very rare and historically important seal. Cf. Zacos II, no. 732 (for the title).
Con
dition: VF
Weight: 6.14 g.
Diameter: 19.2 mm.

705  
PB Byzantine lead seal. (10th century)
Obv: Bust of St. Nicholas holding the book
and offering a blessing. Circular inscription: … Ν̣ΙΚΟΛΑΟΣ. Border of dots.
Rev: Inscripti
on in three lines with decoration above. Border of dots.
Condition:
Weight: 6.58 g.
Diam
eter: 20.3 mm.

706  
PB Byzantine lead seal. (10th-12th century)
Obv: Bust of St Georgios holding a sp
ear and shield. Illegible inscription.
Rev: Inscription in three lines.
Condition:
Weight: 6.7
8 g.
Diameter: 18 mm.

707  
PB Byzantine lead seal. Seal of Stephan (11th-12th century)
Obv: Nimbate bust of
saint. Traces of epigraphy on either side
Rev: Inscription in five lines: ΚΕ̅,Θ,|ΤΣΔ
ΟΥ|ΛΣΤΕΦΑ|Ν.. ΝΔ|….
Condition:
Weight: 7.0 g.
Diameter: 19 mm.
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708  
PB Byzantine lead seal. Seal of John protospatharios and protasekretis (10th cent
ury)
Obv: A patriarchal cross mounted on a base of three steps. Within concentric circle
s of dots, a circular inscription along the circumference: ΚΕΟΗΘΕΙΤΣΔΟΥΛ : Κ(ύ
ρι)ε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ.
Rev: Inscription of four lines, fleurons above and below. |
ΙΑΝΝΗΑΣΠΑ|ΘΑΑΣΗ|ΚΡΗΤ| : Ἰωάννῃ (πρωτο)σπαθ(αρίῳ) (καὶ) (πρωτ)ασ
ηκρῆτ(ις). Border of dots.
Cf. DO seals, BZS.1947.2.729. Condition: VF.
Weight: 7.28 g.
Diameter: 21 mm.

709  
PB Byzantine lead seal. Seal of Theophanes or Theophilos? (10th-12th century)
O
bv: Nimbate bust of saint. No epigraphy visible.
 Rev: Inscription of five lines. ….|
ΤΣΔ…|ΘΕΟΦ…|……|…. Border of dots.
Condition:
Weight: 7.51 g.
Diameter: 19 m
m.

710  
PB Roman lead tessera, oval.
Obv: A standing, nude figure, looking down.
Rev: Bl
ank Condition: Weight: 7.67 g.
Diameter: 20 mm.

711  
PB Byzantine lead seal. Seal of John (11th-12th century)
Obv: Mother of God stan
ding with her hands raised in supplication.
Rev: Inscription in five lines with decoration a
bove and below. Border of dots.
Condition:
Weight: 9.52 g.
Diameter: 23.7 mm.

712  
PB Byzantine lead seal. Seal of Sergios patrikios (7th century)
Obv: Inscription of f
our lines beginning with a cross: ΣΕΡ|ΓΙΠ|ΤΡΙΚΙ| : Σεργίῳ πατρικίῳ. Wreath bord
er.
Rev: Inscription of three lines beginning with a cross: ΘΕ|ΟΤΟΚΕ|ΒΟΗΘΗ : Θεοτόκ
ε βοήθη. Wreath border.
DO seals, BZS.1958.106.5316 (from the same same boulloteri
on).
Condition:
Weight: 9.56 g.
Diameter: 23.3 mm.

713  
AE Bronze Hellenistic balance weight, Troas Abydos, tetarton.
Rectangular in form
with rounded corners.
Obv: Eagle standing r., kerikeion in the r., T behind the eagle. The
letters  (indicating demosion: state guarantee) on the top left corner.
Rev: Plain.
As u
nderstood from its coins, the city parasemon of Abydos was the eagle. Some fourth -ce
ntury- BC silver and bronze coins of Abydos with eagle on the reverse have a kerykeion
symbol. This 117.68 g. tetarton of Abydos has no other specimen. The only known com
parable weight is a stater (18.21 g.) in Cabinet des Medailles, Bab. Bl. 2239 A (M 6224);
Tekin, Balance Weights In the Aegean World, p. 87, fig. 158.
Condition: VF.
Weight: 117.
68 g.
Diameter: 39 mm.
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714  
PB Byzantine lead seal. Seal of Philotheos illoustrios (8th century)
Obv: Inscription
of four lines beginning with a cross: ΦΙ|ΛΟΘΕΩ|ΙΛΛΟΥΣ|ΤΡΙΩ
: Φιλοθέῳ ἰλλουστρίῳ.
Wreath border.
Rev: Inscription of three lines beginning with a cross: ΘΕ|ΟΤΟΚΕ|ΒΟΗ
ΘΙ : Θεοτόκε βοήθι. Wreath border.
For the similar specimen, DO seals, BZS.1958.106.
2456.
Condition: VF
Weight: 10.89 g.
Diameter: 22 mm.

715  
PB Byzantine lead seal. Seal of Leontios protospatharios (9th century)
Obv: Crucif
orm invocative monogram (type V); in the quarters: ΤΣ|ΔΛ : Θεοτόκε βοήθει τ
ῷ σῷ δούλῳ. Wreath border.
Rev: Inscription of three lines beginning with a cross: Λ
ΕΝ|ΤΙΠΡΟ|ΤΟΣΠΑΘ|ΑΡΗ : Λεοντίῳ πρωτοσπαθαρίῳ. Wreath border.
Condition: V
F
Weight: 10.22 g.
Diameter: 21 mm.

716  
PB Byzantine lead seal. Seal of Michael protospatharios, judge of the Hippodrom
e. (11th century)
Obv: Facing bust of St. Michael the Archangel, holding scepter and glo
bus cruciger. On l. and r.: [ΜΙ]ΧΑ. Border of dots.
Rev: Inscription of seven lines begin
ning with a cross. Border of dots.
Cf. DO, seals 4, 56.5.
Condition: VF
Weight: 10.50 g.
Diameter: 23.3 mm.

717  
PB Byzantine lead seal. Uncertain. (c. 7th-8th century)
Obv: Greek block monogra
m: ΝΙΤΟΥ. Border of dots.
Rev: Arabic? inscription. Border of dots.
Condition:
VF
Weight: 10.59 g.
Diameter: 22 mm.

718  
PB Byzantine lead seal. (c. 8th-9th century)
Obv: Cruciform invocative monogram
(type V).
Rev: Inscription of four lines. No visible border.
Condition: Weight: 10.89 g.
Dia
meter: 19 mm.

719  
PB Byzantine lead seal. Sergios chartularios (6th century)
Obv: Mule walking l.; ab
ove, monogram: ΧΑ : χαρτουλαρίου. Wreath border.
Rev: Monogram of Sergios: Σεργίο
υ. Wreath border.
A similar specimen of this very rare seal is Zacos 1387. For the mono
gram of Sergios, Feind 583.
Condition: Extremely Fine.
Weight: 11.93 g.
Diameter: 23.1
mm.

720  
PB Byzantine lead seal. Michael, vestes, Armeniakoi (11th century)
Obv: Inscriptio
n in four lines with decoration above and below. Border of dots.
Rev: Inscription in five li
nes with decoration above and below. Border of dots.
Condition: VF
Weight: 12.52 g.
Di
ameter: 24 mm.
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721  
PB Byzantine lead seal. Basil Apokapes proedros and doux of Edessa (1077-108
4).
Obv: Facing bust of Saint Basil, nimbate, raising his r. hand in benediction and holdin
g book of Gospels in his l. hand. ||Α|σ|ιΛ̣|Ε̣|Ι|, : Ὁ ἅγιος Βασί[λ]ιο(ς). Border of dot
s.
Rev: Inscription in five lines: ΚΕΘ|ΑˋΙΛΟ|ΕΔΡΔ|Κ̣ΙΕΔ̣ΕΣΤ|Α̣ΠΟΚ : Κ(ύρι)ε β(ο
ή)θ(ει) Βα(σ)ιλ(είω) προέδρ(ῳ) (καὶ) δουκὶ Ἐδέσ(σης) τ(ῷ) Ἀποκ(άπῃ). Border of dots.
O
f great historical interest. Basil Apokapes seized Edessa in 1077-1078 and governed th
e city until his death in 1083-1084. After the fall of Michael VII, he recognized the imperi
al authority, and was recognized as the emperor’s subject, although this was arranged t
hrough being a vassal of Philaretos, who was the vassal of the emperor. For Apokapes f
amily and career, Lemerle Cinq etudes 49-53; M. Grünbart, Die Familie Apokapes im Li
chte neuer Quellen, SBS 5, 2941. Leu Numismatik 11, 2260. A similar specimen from a
different boulloterion is DO seals 4, 73.1. Condition: VF.
Weight: 12.58 g.
Diameter: 22
mm.

722  
PB Byzantine lead seal. Theodore protovestiarios (7th-8th century).
Obv: Crucifor
m invocative monogram (type XIV): Χριστὲ βοήθει. Wreath border.
Rev: Inscription of fo
ur lines, a cross with leaf decorations above:
|ΘΕΟΔ|ΡΒ|ΕΣΤΙ|ΡΙ. Wreath
border.
The only other known specimen, DO, BZS.1955.1.579 (From the same boulloter
ion).
Condition: VF.
Weight: 12.89 g.
Diameter: 26 mm.

723  
PB Byzantine lead seal. Seal of Pantherios Phytianos, patrikios (11th century, sec
ond half) Obv: St. Theodore standing, in armor and a cloak, holding a spear in his r. han
d and a shield with his l. On r.: ΘΕΟ[…]. [῾Ο ἅγιος] Θεό[δωρος]. Border of dots.
Rev: Ins
cription of five lines: ….|ΤΣΔ.|ΠΑΝΘΗ…|ΠΡΙΤΟυ|ΤΙΑΝΟ : [Κύριε βοήθει] Πανθη(ρ
ίῳ) πατρικίῳ τῷ Φυτιανῷ. Border of dots.
The Phytianos family, known in the 9th-11th c
enturies AD, probably derives its name from Phyteia, a bishopric of Synada in Phrygia.
Other members of the family on seals are Leon and Michael. For the only other known s
pecimen of Pantherios' seal, see PBW 20106.
Condition: VF.
Weight: 12.92 g.
Diameter:
25 mm.

724  
PB Byzantine lead seal. Seal of Bassos Gregoras (6th century) Obv: Cruciform m
onogram: α - β - ο - σ – υ : Βάσσου. Wreath border.
Rev: Cruciform monogram. α - γ - ρ
- η : Γρηγορᾷ. Wreath border.
For the obv. monogram, Cheynet, Tarse, 10; DO, BZS.19
58.106.2303 and for the rev., Zacos, 346. A second specimen of the seal is unrecorded.
Condition: VF.
Weight: 13.0 g.
Diameter: 20 mm.

725  
PB Byzantine lead seal. Seal of John apo hypaton (6th-7th century). Obv: Inscripti
on in four lines: Ι|ΝΝΟΥ|ΠΟΥΠ|ΤΝ : Ἰωάννου ἀπὸ ὑπάτων. Wreath border.
Re
v: Inscription in three lines: ΘΕΟΤΟ|ΚΕΒΟΗ|ΘΕ : Θεοτόκε βοήθει. Wreath border.
A
second similar specimen, DO, BZS.1947.2.623.
Condition: VF.
Weight: 13.38 g.
Diamet
er: 22.9 mm.

726  
PB Byzantine lead seal. Seal of Samuel (11th century). Obv: Inscription in four line
s: Border of dots.
Rev: Inscription in five lines: Border of dots.
Condition: VF.
Weight: 13.
48 g.
Diameter: 24 mm.
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727  
PB Byzantine lead seal. Seal of Georgios Argyropoulos, proedros (second half of t
he 11th century).
Obv: Bust of St Georgios, vertical inscriptions: |ΓΡΓ : ῾Ο ἅ(γιος)
Γεώργ(ιος). Border of dots.
 Rev: Inscription in five lines: Κ/Θ/|ΓΡΓΙ|ΠΡΟΔ
Ρ|ΤΑΡΓΥΡ/|ΠΛ : Κ(ύ)ρ(ιε) β(οή)θ(ει) Γεωργίῳ προέδρῳ τῷ ᾿Αργυρ(ο)πώλῳ. Bord
er of dots.
The owner of this well preserved seal is a member of great Argyroi family. Ot
her known specimens, Hermitage M- 5610; Schlumberger, Sigillographie p. 573, no. 3;
Cheynet - Vannier, Argyroi p. 82; Seibt, Sammlung Köhler-Osbahr no. 17.
Condition: VF.
Weight: 14.19 g.
Diameter: 23.6 mm.

728  
PB Hellenistic lead weight. Hemistateron.
Obv: Horse r.
Rev: Blank.
Condition: VF.
Weight: 14 g.
Diameter: 20 mm.

729  
PB Byzantine lead seal. Seal of Maria protospatharea and katepanissa of Edessa
(11th century). Obv: Bust of the Mother of God holding the medallion before her. On eith
er side, siga: μρ̅θυ̅ : Μ(ήτη)ρ Θ(εο)ῦ. Border of dots.
Rev: Inscription in four lines with
decoration above and below: |ΜΑΡΙΑ|ΑΣΠΑΘ,|ΑΤΕΠΑ|ΝΕΔ : Θεοτόκε βο
ήθει. Wreath border. Μαρία
(πρωτο)σπαθ(αρέα) (καὶ) κατεπαν(ίσσῃ) Ἐδ(έσσης). Border
of dots.
Maria was probably the widow of the protospatharios and katepanos of Edessa.
There is no other known specimen of Maria's seal. Besides Anna (Wassiliou - Seibt BB
Ö II no. 270), she is the second woman to hold the title of Katepanissa. The historical si
gnificance of this unique seal is great. Cheynet, femme, -; PmbZ, -.
Condition: VF.
Weig
ht: 14.09 g.
Diameter: 26.7 mm.

730  
PB Byzantine lead seal. Seal of Marianos apo hypaton (7th century). Obv: Inscripti
on of four lines: μ|ρινου|ΠουΠ|Τν : Μαριανοῦ ἀπὸ ὑπάτων. Wreath border.
Re
v: Inscription of four lines: ΔΟΥ|ΛΟΥΤΗΣ|ΘΕΟΤΟ|ΚΟΥ : δούλου τῆς Θεοτόκου.
Βord
er of dots.
Unpublished in the standard references. Cf. Schlumberger, Sceaux 68 (Mauri
anos).
Condition: VF.
Weight: 14.31 g.
Diameter: 24.2 mm.

731  
PB Byzantine lead seal. Seal of Marianos apo hypaton (6th-7th century).
Obv: Blo
ck monogram. Wreath border.
Rev: Block monogram. Wreath border.
Condition: VF.
Wei
ght: 14.90 g.
Diameter: 24.8 mm.

732  
PB lead weight. Hellenistic to Roman Imperial Period.
Obv: Punched Ε which stan
ds for five.
Rev: Blank.
Condition: VF.
Weight: 14.91 g.
Diameter: 20 mm.
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733  
PB Byzantine lead seal. Seal of Basileios anthypatos, judge of Cappadocia, notari
os (11th century).
Obv: Inscription in six lines: +ΚΕR/Θ/|ΤwΣwΔ/o|RΑΣΙΛΕΙw|ΑνΘΥΠΑΤ
w|ΚΡΙΤ/ΚΑΠΠΑ|ΔΟΚΙΑΣ
Rev: Inscription in six lines. Βorder of dots.
This very interestin
g and apparently unpublished seal belongs to Basileios, a new name as a judge of Cap
padocia.
Condition: VF.
Weight: 15.34 g.
Diameter: 27 mm.

734  
PB Byzantine lead seal. Seal of Nicetas (6th century).
Obv: Block monogram: 
  I  N  T : Nicetae. Wreath border.
Rev: Cruciform monogram.    I 
U : ? Wreath border.
Obverse monogram probably indicates Latinazed Niketas. The rev
erse monogram is seemingly Latin as well, though is without resolution. This interesting
seal has only one similar specimen in Dumbarton Oaks collection, BZS.1951.31.5.3561.
Condition: VF.
Weight: 15.65 g.
Diameter: 23 mm.

735  
PB Byzantine lead seal. (c. 10th century). Obv: Decorations surrounding large Θ.
Border of dots.
Rev: Inscription in the form of a cross with a cluster of seven dots in eac
h angle. Border of dots.
Condition: VF.
Weight: 15.34 g.
Diameter: 27 mm.

736  
PB Byzantine lead seal. (c. 11-12th century).
Obv: St. George (on the left) and St.
Theodore standing, holding spears and shields. 
Rev: Inscription of seven lines. Border
of dots.
Condition: VF.
Weight: 15.79 g.
Diameter: 25.6 mm.

737  
PB Byzantine lead seal. Kallinikos patrikios (7th-8th century). Obv: Cruciform invo
cative monogram (type I). Θεοτόκε βοήθει. Crosses in the quarters. Wreath border.
Rev:
Inscription of four lines: ΚΛ|ΛΙΝΙΚΩ|ΠΤΡΙΚ̣|ΙΩ :  Καλλινίκῳ πατρικίῳ.
Zacos, 1526;
DO, BZS.1958.106.5443. This one is the third specimen.
Condition: VF.
Weight: 16.05
g.
Diameter: 27.1 mm.

738  
PB Byzantine lead seal. Nikephoros proedros and praitor of the Anatolikoi (11th ce
ntury). Obv: Bust of the Virgin orans with the medallion of Christ on her breast. Sigl
a: Μ̅Θ̅.: Μ(ήτηρ) Θ(εο)[ῦ].
Rev: Inscription of seven lines: ….|ΤΣΔ.|ΝΚΗΦΟΡ.|ΠΡ
ΟΕΔΡ|ΠΡΑΙΤΡ,|Τ,ΑΝΑΤ.|ΛΙΚ, : [Θεοτόκε βοήθει] τῷ σῷ δούλῳ Νικηφόρῳ προέ
δρῳ καὶ πραίτωρ(ι) τῶ(ν) ᾿Ανατολικῶ(ν).
A historically important piece and a well preser
ved specimen. Cf. DO Seals 3, no. 86.38 and Lihačev, IZIGI, Appendix, p. VII, no. 15. C
ondition: VF.
Weight: 16.63 g.
Diameter: 25 mm.

739  
PB Byzantine lead seal. Anonymous (10th-11th century). Obv: Bust of the saint.
R
ev: Inscription of six lines beginning with a cross: 
ΟΥ|ΣΦΡΑΓ,|ΗΜΙΤΗΝ|ΓΡΑΦ ΗΝ|Γ
ΝΣΗ|ΛΕΠ, : οὗ σφραγίς εἰμι τὴν γρ(α)φὴν γν(ώ)σῃ βλέπ(ων). A charming anonymou
s legend. “Know whose seal I am by looking at the letter”.
Condition: VF.
Weight: 17.7 g.
Diameter: 28 mm.
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740  
PB Byzantine lead seal. Michael hypatos, son of Marinos (6th-7th century). Obv: I
nscription of four lines beginning with a cross: |ΘΕΟΤΟΚ|ΕΟΗΘΗ|ΤΩΔΟΥ|…. : Θεοτ
όκε βοήθη τῷ δού[λῳ σου].
Rev: Inscription of four lines beginning with a cross: |Μ̣ΙΧΑ
Η|ΛΥΠΑΤ|ΩΥΙΩΜ|ΑΡΙΝ : Μιχαὴλ ὑπάτῳ υἱῷ Μαρίνου.
It has a parallel from Harvard Ar
t Museums/Arthur M. Sackler Museum, BZS.1951.31.5.256. But, ours is better preserve
d than DO specimen.
Condition: VF.
Weight: 17.78 g.
Diameter: 23 mm.

741  
PB Byzantine lead seal. Abramios? Ek prosopou of Antiocheia (11th century).
Ob
v: Bust of St. Nicholas, his right hand raised before him in blessing, and his left holding
a book. Vertical inscription at left and right: |ΝΙ|Κ|Ο-|Λ|ΑΟ|Σ: Ὁ ἅ(γιος) Νικόλαος. Bord
er of dots.
Rev: Inscription of seven lines. Border of dots.
Historically very interesting an
d unique seal. Cf. Zacos, no. 7. There is only one known seal of Abramios ek prosopou
of Antiocheia, which is dated to the second third of the 11th century.
Condition: VF.
Weig
ht: 18.77 g.
Diameter: 33 mm.

742  
PB Byzantine lead seal. Nikephoros dioiketes (10th-11th century). Obv: Inscription
of five lines beginning with a cross.
Rev: Inscription of five lines.
A well preserved metric
al seal. Apparently unpublished.
Condition: VF.
Weight: 18.10 g.
Diameter: 26 mm.

743  
PB Byzantine lead seal. Leontios patrikios and strategos of the Thrakesioi (early 8
th century).
 Obv: Cruciform invocative monogram (type V); in the quarters:  τ|
λσ. Wreath border.
Rev: Inscription of five lines: λεον|τιπτρι|Κιστρ|τηγτν
|θρΚησ, : Λέοντι πατρικίῳ (καὶ) στρατηγῷ τῶν Θρᾳκησ(ίων). Wreath border.
Similar sp
ecimens, DO seals 3, no. 2.42 and 2.43.; Zacos, 2132. Condition: VF.
Weight: 19.0 g.
Di
ameter: 27.5 mm.

744  
PB Byzantine lead seal. Leontios hypatos and dioiketes of the eparchiai (late 7th-e
arly 8th century AD).
Obv: Cruciform invocative monogram (type V); in the quarters: λ
εον|τι : Λεοντίῳ.
Wreath border.
Rev: Inscription of five lines: ΥΠ|ΑΤΩΔ|ιοιΚητη|
ΤΩνΕΠΑ|ρΧιΩν : ὑπάτων καὶ διοικητῇ τῶν Ἐπαρχιῶν. Wreath border.
Two seals of Leon
tios patrikios, dioiketes of the eparchiai are known: Zacos, 2897; Laurent, Corpus II, no.
1173. But, hypatios apparently unpublished.
Condition: VF.
Weight: 20.54 g.
Diameter: 2
7 mm.

745  
PB Byzantine lead seal (late 7th-early 8th century). Obv: An eagle with its wings o
utspread. Between the wings, a cruciform invocative monogram (type I): Θεοτόκε βοήθε
ι. Wreath border.
Rev: Cruciform monogram surrounded by circular inscription between t
wo wreath borders. Apparently unpublished.
Condition: VF.
Weight: 21.71 g.
Diameter:
23 mm.

746  
PB Byzantine lead seal. Theodoros primikerios (patrikios?) and ? (11th century). O
bv: Bust of the Mother of God holding the Child in her left arm. Traces of sigla: [Μ(ήτη)ρ
Θ(εο)ῦ]. No visible border.
Rev: Inscription of six (possibly seven) lines: ΘΕΟΔ..|ΠΡΙ.
Ι̣...|ΤΗ....|ΤΠ.....|ΤΕΥ.....
No visible border.
Cf. DO seals, BZS.1947.2.782
Conditio
n: VF.
Weight: 21.27 g.
Diameter: 28 mm.
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747  
PB Byzantine lead seal. Seal of Leo (11th century, second half). Obv: Inscription of
four lines beginning with a cross, a decoration above and below : λο|γουσ|φυλ|ττε : λ
όγους φύλαττε. Border of dots.
Rev: Inscription of four lines, a decoration above and bel
ow: του|λεον|τοσ|λογ, : τοῦ Λέοντος ὦ Λόγ(ε). Border of dots.
A charming metrical sea
l: “O Word of God! protect the words of Leo!”. Cf. Wassiliou-Seibt, Siegel mit metrischen
Legenden I, no. 1332; DO seals, BZS.1951.31.5.33 (from different boullaterion).
Conditi
on: VF.
Weight: 22.08 g.
Diameter: 30.4 mm.

748  
PB Byzantine lead seal. Seal of Photeinos (AD 8th-9th centuries)
Obv: Cruciform i
nvocative monogram (type V); in the quarters: Τ–|Λ–Σ : Θεοτόκε βοήθει τοῦ δού
λῳ σου. Wreath border.
Rev: Inscription of three lines: Ω|ΤΕΙΝ|Ω : Φωτηνῷ. Above, a l
arge cross between phi and omega. Wreath border. Note the unusual disposition of the
cross on the obverse. No other parallel specimen. A comparable seal, which perhaps be
longed to the same person, is in DO, BZS.1958.106.3757.
Condition: VF.
Weight: 24.65
g.
Diameter: 25 mm.

749  
AE Bronze Byzantine balance weight, six nomismata (AD 6th-7th centuries).
Disco
id weight with centring points, and raised rims.
Obv: A punched denominational mark S
N with decorative wavy pattern above and rectangular ornament below.
Rev: Plain exce
pt for centering point, within raised outer rim.
This piece is very rare due to the different
order of the S and N on obverse. Cf. Bendall, 141; Dürr, 113; CPAI Turkey 3, 552.
Condi
tion: VF. Weight: 25.69 g.
Diameter: 27 mm.

750  
ANCIENT SILVER EARRING (CIRCA 6TH-3RD BC CENTURY). Earring of drop t
ype.
Condition : See picture.
Weight : 0.7 gr
Diameter : 11 mm

751  
ANCIENT ROMAN SILVER PENDANT (CIRCA 1ST–3RD CENTURY A.D)
Cresce
nt pendant, symbolic of the sun and moon.
Condition : See picture.
Weight : 0.59 gr

752  
ANCIENT WESTERN ASIATIC SILVER FRAGMENT( CIRCA 10TH-7TH BC CEN
TURY ?).
Possibly presentation scene.
Condition : See picture.
Weight : 0.18 gr
Diamet
er : 13 mm
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753  
ANCIENT BRONZE ROMAN RING (4TH-3RD CENTURY A.D)
Portrait of woman
(Honorius?) facing left.
Condition : See picture.
Weight : 1.74 gr

754  
ANCIENT ROMAN SİLVER RİNG (1ST-3RD CENTURY AD.)
Cornucopia
Conditio
n : See picture.
Weight : 3.51 gr

755  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd-5th century).
KAA
Condition : See pictur
e.
Weight : 3.51 gr

756  
ANCIENT ROMAN BRONZE RİNG (1st-3rd century AD)
Head of female (Kore?) l
eft.
Condition : See picture.
Weight : 5.25 gr
Diameter : 11 mm

757  
ANCIENT ROMAN GLASS EVIL EYE RİNG (1st- 3rd century AD)
Condition : See
picture.
Weight : 3.67 gr

758  
ANCIENT ROMAN GEMSTONE RİNG (Circa 1st-3rd century AD)
God? standing r
ight.
Condition : See picture.
Weight : 12.79 gr

759  
Ancient Byzantine Bronze Ring (Circa 11th-13th. AD)
Weight: 7.6 g.
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760  
ANCIENT OTTOMAN SİLVER ARCHER RING (12th-17th AD)
Condition : See pict
ure.
Weight : 6.23 gr

761  
ANCIENT OTTOMAN BRONZ RİNG (circa 13th-16th AD)
Ottoman period figurativ
e decorated bronze ring.
Condition : See picture.
Weight : 8.74 gr

762  
ANCIENT ROMAN GNOSTIC AMULET RİNG.( 3th-1st century BC.)
AE ring; bron
ze; embossed bezel with anguipede holding whip and shield; inscribed.(4th century AD).
Obv: Frontal view of cock-headed Anguipes in armour, head to right. Right hand raised
high and holding a whip?, left hand holding a shield. Traces of inscription under the leg
s: Ἰάω? Rev: Inscription in two lines, separated by an engraved line:ΣΑΒ|Α Cf. Michel,
BM on CBd 634; The British Museum Collection database on CBd 634. Inscription of tw
o lines.
Condition : See picture.
Weight : 3.53 gr.

763  
ANCIENT ROMAN BRONZE APPLİQUE. (1nd - 3rd century A.D)
A bronze relief a
pplique in the form of the head of lion. Condition : See picture.
Weight : 42.12 gr
Diamet
er : 65.8 mm

764  
ANCIENT ROMAN BRONZE APPLİQUE. (1nd - 3rd century A.D)
A bronze relief a
pplique in the form of the head of lion. Condition : See picture.
Weight : 47.9 gr
Diamete
r : 76 mm

765  
ANCIENT ROMAN GOLD EARRINGS. (1st-4th century).
Lotus shaped pair of ear
rings.
Condition : See picture.
Weight : 2.99 gr
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766  
ANCIENT ROMAN GOLD EARRING (CIRCA 1ST - 3RD CENTURY A.D)
Earring i
n the shape of a bunch of grapes
Condition : See picture.
Weight : 1.83 gr
Diameter : 2
6.7 mm

767  
ANCIENT GREEK GOLD EARRING SFENKS (CIRCA 1ST-3RD CENTURY BC.)
The Sphinx is seated on a pedestal and decorated with precious stones on his head. Fili
gree technique is used.
Condition : See picture.
Weight : 3.34 gr
Diameter : 25 mm

768  
ANCIENT GREEK GOLD NECKLACE (Cırca 2nd-1st BC.)
Using amethyst and ga
rnet stones; inlay, plastering and granulation techniques were used. The connection part
s are in the form of a wolf's head. The tip of the necklace is in the shape of a crescent.
Condition: See picture
Weight: 14 g.

769  
ANCİENT ROMAN BRONZE THEATER MASK SCULPTURE. (1nd – 2nd century
A.D)
This artifact is a bronze copy of a round theater mask. Theater masks were original
ly molded out of lighter, more perishable material, such as linen and paste. However, it i
s unlikely that this mask had a functional, theatrical use, but rather it is likely that it serve
d for more decorative purposes. This is evidenced by the fact that the mask is not the si
ze of a human face- it is, in fact, much smaller.. It is also important to note that the mate
rial of this artifact was bronze, a heavy material, indicating that it was not meant to be w
orn, and it is nonperishable, possibly to withstand the outdoors if it was placed in a gard
en.
Condition : See picture.
Weight : 141.7 gr
Diameter : 51x83 mm

770  
ANCIENT ROMAN BRONZE HERMES FIGURINE (cırca 1st-3rd Century A.D.)
C
ondition : See picture.
Weight : 25.26 gr
Diameter : 50 mm
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771  
ANCIENT ROMAN BRONZE GRIFFIN FIGURINE (1st- 3rd century AD)
Condition
: See picture.
Weight : 31.59 gr
Diameter : 57.18 mm

772  
ANCIENT ROMAN BRONZE APPLİQUE. (1nd - 3rd century A.D)
A bronze relief a
pplique in the form of the head of Satry. Condition : See picture.
Weight : 32.0 gr
Diamet
er : 36 mm

773   
 BYZANTINE GOLD AMULET (Circa 10th-11th A.D)
 Obv: V /
 Virgin orans.
A special example of amulet with exquisite filigre
e craftsmanship, decorated with enamel and precious stones (the stones have fallen). J
ewels were signs of social status, objects of adornment; but they were also amulets wor
n to protect their owners from evil forces believed to be constantly threatening by demo
ns. Presumably, this amulet is a fine example of the quality a high-ranking cleric or nobl
e could use.
Condition : See picture.
Weight : 6.82 gr
Diameter : 32 mm

774  
ANCIENT ROMAN BRONZE VENUS APPLİQUE. (1nd - 3rd century A.D)
A bronz
e relief applique in the form of the head of venus. Condition : See picture.
Weight : 45.7
gr
Diameter : 60.6 mm

775  
ANCIENT ROMAN BRONZE GOD PENDANT (cırca 1st-3rd Century A.D.)
Conditi
on : See picture.
Weight : 6.08 gr
Diameter : 25 mm
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776  
ANCIENT ROMAN FIGURINE (Circa 1st-3rd century AD)
Roman Eagle Statue cla
sping goat head.
Condition : See picture.
Weight : 13.08 gr
Diameter : 44 mm

777  
ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE (1st- 3rd century AD)
Condition :
See picture.
Weight : 32.62 gr
Diameter : 51 mm

778  
ANCIENT SELJUK BRONZE HORSE LOCK (12th-13th AD)
It is a Lock part which
belongs to Anatolian Seljukian period. It is made of bronze material with tech nique of m
oulding. There are some ornaments on it and they are made with technique of
engravin
g. It has been designed three-dimensional. There is a horse figure on it and forelegs of t
he horse are knelted.
Condition : See picture.
Weight : 22.58 gr.

779  
ANCIENT ROMAN BRONZE AMULET (CIRCA 1ST - 3RD CENTURY A.D)
Ancie
nt Roman Bronze Amulet shaped as a Hand, Symbol of Healing and Beneficence from
Gods.
Condition : See picture.

780  
ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE FIGURINE (1st- 3rd century AD)
Condition : S
ee picture.
Weight : 3.66 gr
Diameter : 17 mm

781  
ANCIENT ROMAN BRONZE HAND. (1nd - 3rd century A.D)
Condition : See pictu
re.
Weight : 44.01 gr
Diameter : 65.02 mm

782  
ANCIENT ROMAN BRONZ LİON HEAD (Circa 1st-3rd century AD)
Condition : Se
e picture.
Weight : 13.87 gr
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783  
ANCIENT ROMAN BRONZE (1st- 3rd century AD)
Lion paw.
Condition : See pictu
re.
Weight : 39.98 gr
Diameter : 53.7 mm

784  
ANCIENT ROMAN BRONZE (1st- 3rd century AD)
Swan shaped oil lamp cover.
C
ondition : See picture.
Weight : 37.20 gr

785  
ANCIENT SILVER INGOT
Condition : See picture.
Weight : 1.34 gr
Diameter : 19
mm

786  
ANCIENT ROMAN SILVER PENDANT CUPID / EROS (cırca 1st-3rd Century A.
D.)
Condition : See picture.
Weight : 3.09 gr
Diameter : 27 mm

787  
ANCIENT GRAECO-SCYTHIAN BRONZE ARROWHEAD.(CIRCA 690-220 BC).
A sharp projection or hook on the stem of the arrowhead, angled away from the main po
int so as to make extraction difficult.
Condition : See picture.

788  
ANCIENT ROMAN BRONZE BULL HEAD APPLİQUE. (1nd - 3rd century A.D)
A b
ronze relief applique in the form of the head of bull head.
Condition : See picture.
Weigh
t : 74.24 gr
Diameter : 40.5 mm

789  
ANCIENT ROMAN BRONZE APOLLO FIGURINE (1st- 3rd century AD)
Condition
: See picture.
Weight : 51.11 gr
Diameter : 74 mm
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790  
ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE. (2nd - 3rd century A.D)
A bronze relief a
pplique in the form of the head of Pan.
Condition : See picture.
Weight : 15.11 gr
Diamet
er : 39 mm

791  
ANCIENT ROMAN BRONZE FIBULA (1st-3rd century AD)
Bird shaped .
Conditio
n : See picture.
Weight : 4.01 gr
Diameter : 31 mm

792  
ANCIENT ROMAN BRONZE STYLED LION FIGURINE(cırca 1st-3rd Century A.
D.)
Condition : See picture.
Weight : 7.22 gr
Diameter : 27.6 mm

793  
ANCIENT ROMAN SILVER NEEDLE Condition : See picture.
Weight : 2.08 g.

794  
ANCIENT ROMAN SILVER VICTORY FIGURINE (cırca 1st-3rd Century A.D.)
Co
ndition : See picture.
Weight : 6.22 gr
Diameter : 27.6 mm

795  
ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE (1st- 3rd century AD)
Condition :
See picture.
Weight : 64.77 gr
Diameter : 55 mm

796  
Ancient Roman Bronze Ring
Condition : See picture.
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797  
ANCIENT ROMAN BRONZE GLADIUS / SWORD PENDANT - MILITARY AMULE
T (1st- 3rd century AD)
-Two Ancient Roman pendant / amulet shaped as Gladius / swor
d.
-Ancient roman amulet crescent-shaped
Condition : See picture.

798  
ANCIENT ROMAN / GREEK BRONZE ARROW HEADS LOTS.(Circa 2 th Centur
y). Ae.
Eight arrow head.
Condition : See picture.No return

799  
PHRYGIA, Synnada. Pseudo autonomous. AE
Obv: ϹΥΝΝΑΔƐΩΝ.
Bare head of
Heracles, right.
Rev: ϹΥΝΝΑΔƐΩΝ
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
RPC Online, 11018.
Condition: Good VF.
Weight: 7.45 g.
Diameter: 23 mm.

800  
PHRYGIA. Ancyra. Pseudo-autonomous (1st-2nd centuries). AE.
Obv: Poppy bet
ween two grain ears.
Rev: Serpent-entwined anchor.
Lindgren & Kovacs A884B; Weber
-; SNG von Aulock -; Naumann 58, lot 460.
Very rare.
Condition: Very Good Fine.
Weigh
t: 2.52 g.
Diameter: 14,4 mm.

801  
PHRYGIA, Synnada. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). AE.
Obv: Helmete
d bust of Athena, right; wearing aegis.
Rev: CVNNAΔЄΩN.
Owl, with head facing, stand
ing left on overturned amphora.
RPC IV online 9796 var. (owlright); BMC 11-2 var. (sam
e); NumismatikNaumann 66, lot 309; Numismatik Naumann 45, lot 514.
Condition:VF.
W
eight: 3.45 g.
Diameter: 16.5 mm.

802  
PHRYGIA. Hierapolis. (1st centuries BC). AE
Obv: Head of Zeus right.
Rev: IEPA
ΠOΛITΩN.
Apollo? standing right with lyre; monogram below.
SNG Copenagen 410.
Co
ndition: About VF.
Weight: 3.63 g.
Diameter: 14 mm.

803  
PHRYGIA, Synnada. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). AE.
Obv: Helmete
d bust of Athena right, wearing aegis.
Rev: CVNNAΔЄΩN.
Owl, with head facing, standi
ng left on overturned amphora.
RPC IV online 9796 var. (owl right); BMC 11-2 var. (sam
e); Numismatik Naumann 66, lot 309; Numismatik Naumann 45, lot 514.
Condition: VF.
Weight: 3.65 g.
Diameter: 15 mm.

804  
PHRYGIA, Synnada. (2nd-1st centuries BC). Maiandros, magistrate or river-god n
ame. AE.
Obv: Helmeted head of Athena, right.
Rev: ΜΑΙΑΝΔΡ[…] / […]ΝΝΑΔ[…].
Owl,
with head facing, standing right on over turned amphora right.
SNG Cop., 709; CNG Au
203, lot 151.
RARE
Condition: About VF.
Weight:3.72 g.
Diameter: 18 mm.
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805  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (c. 100-218). AE
Obv.: Bust of Athena
wearing aegis, l.
Rev.: [ΙΕ]ΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ.
Nude Hermes standing, l., wearing petasus, h
olding purse, caduceus and chlamys.
RPC IV.2, 1717; BMC 49; SNG Cop. 431.
Conditi
on: VF.
Weight: 4.85 g.
Diameter: 20 mm.

806  
MYSIA, Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC).
Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath.
Rev: Bowcase between two serpents. Controls: monogram to left, t
hyrsos to right; above, AΠ, monogram and star.
SNG BN 1726-7.
Condition: Fine.
Weig
ht: 11.65 g.
Diameter: 26.4 mm.

807  
MYSIA, Pergamon. AR Cistophor (Circa 166-67 BC).
Obv: Cista mystica with serp
ent; all within ivy wreath.
Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to
left, AΣ and monogram above, serpent-entwined thyrsos to right.
Kleiner, Hoard 29; Pin
der - ; SNG BN -.
Condition: Fine.
Weight: 12.2 g.
Diameter: 27.4 mm.

808  
LYDIA, Tralleis. AR Cistophor (Circa 166-67 BC). Time-, prytanis.
Obv: Cista mysti
ca with serpent; all within ivy wreath.
Rev: TPAΛ / TIME. Bowcase between two serpent
s. Control: Cult statue to right.
SNG von Aulock 8287; SNG Copenhagen 661.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 11.74 g.
Diameter: 27.8 mm.

809  
AE Lydia Apollonis, pseudo autonomous (late 1st or early 2nd century).
Obv.: drap
ed bust of Senate, r. : eagle with spread wings.
Re
v:. tripod. 
None of the other specimens have countermark. RP
C II, 950; SNG von Aulock 2900; SNG Copenhagen 21.
Condition: Very fine.
Weight: 2.
74 g.
Diameter: 15 mm.

810  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (Caesar, AD 50-54). AE
Obv.: [ΝΕΡΩΝ] ΚΑΙ
ΣΑΡ.
Draped bust of Nero, r.
Rev.: [ΠΟΛΕΜΩΝΟΣ ΥΙΟ]Υ ΖΗΝΩΝΟΣ ΛΑΟΔΙΚΕ[ΩΝ].
Tri
pod with serpent.
BMC 161; SNG Cop. 561; RPC I, 2916.
Condition: VF.
Weight: 4.18 g.
Diameter: 15 mm.

811  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). AE. D
ioskourides magistrate.
Obv: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Draped bust of Mên right, wearing Phrygian
cap and set upon crescent.
Rev: ΚΟΡ / DIOSKOURIDHS.
Eagle standing right, head lef
t.
RPC I 2907; SNG Cop., 513-4.
Condition: Good VF.
Weight: 4.32 g.
Diameter: 16,6 m
m.

812  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). A
E. Dioskourides, magistrate.
Obv: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. 
Draped bust of Mên right, wearing Phr
ygian cap and set upon crescent.
Rev: ΔIOΣKOVPIΔHΣ. 
Eagle standing right, head lef
t; monogram to upper left.
RPC I 2907; BMC 64-7.
Condition: Very fine.
Weight: 4.47 g.
Diameter: 16 mm.
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813  
THRACE. Perinthus. Trajan (98-117 AD). AE.
Obv: AY KAI NE TPAIANOΣ Σ[EBA
Γ].
Radiate head of Trajan, right.
Rev: ΠEPINΘIΩN.
Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia.
RPC Online, 694.
Condition: Good VF.
Weight: 7.27 g.
Diameter: 20 m
m.

814  
ASIA MINOR, Uncertainmint. Julia Domna (193 – 211 AD). AE.
Obv: IOYΛIA AYΓ
OYCTA.
Drapedbust of Julia Domna, right.
Rev: Temple; eightcolumnswithpediment.
RP
C 7424 corr. (as Julia Mameaandtempletype).
Condition: Veryfine.
Weight: 8.65 g.
Diam
eter: 25 mm.

815  
GALATIA. Ancyra. Gallienus (253-268). AE
Obv.: [...] ΛIK ΓAΛΛI[...].
Radiate and d
raped bust of Gallienus, r.
Rev.: [MHTPOΠ B N ANKY]PAC.
Façade of two temples, bot
h seen in perspective.
Rare.
Arslan 210; Price & Trell 525, fig. 449.
Condition: VF
Weigh
t: 11.60 g.
Diameter: 22 mm.

816  
CAPPADOCIA. Caesarea. Domitian (81-96 AD). AR, Drachm.
Obv: AYT KAI ΔOM
ITIANOC CEBACTOC ΓEPM.
Laureate head of Domitian, right.
Rev: ETO IΓ.
Athena sta
nding right, holding spear and owl.
RPC Online, 1673.
Condition: Fine.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 18 mm.

817  
PAMPHYLIA. Attaleia. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). A
e.
Obv: Diademed head of Poseidon right, with slight drapery; trident to right.
Rev: ΑΤΤΑ
ΛЄΩΝ.
Nike advancing left, holding wreath and palm frond.
RPC IV online 4081; BMC 1
0.
Condition: Very fine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 14,4 mm.

818  
PHRYGIA, APAMEIA. Puseudo-autonomous. (Time of Trajan Decius 249-251). A
E.
Obv: IeRA BOULHWN.
Vailed and draped bust of Boule, right.
Rev: ΕΠΙ ΤΡΥΦΩΝΟC
ΑΠΑΜΕΩΝ.
Eagle facing, spreading wings, head right.
cf. SNG Leypold 1464; Roma Nu
mismatics Au 10, lot 398.
Condition: VF.
Weight: 4.07 g.
Diameter: 20 mm.

819  
PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous (time of Septimius Severus to Macrinus,
193-218). AE
Obv.: ΖΕΥϹ ΚΕΛΕΝΕΥϹ.
Bust of Zeus Kelaneus, r.
Rev.: ΑΠΑΜ[ΕΩΝ].
E
agle standing facing, head r., with wings spread.
SNG Cop. 198.
Condition: VF.
Weight:
4.41 g.
Diameter: 15 mm.

820  
MACEDON, Philippi. Civic Issue. Time of Claudius to Nero(?), (circa 41-69 AD). A
E. Obv: VIC AVG. Nike standing holding wreath and palm, left; on base.
Rev: COHOR
[PRAE PHIL].
Three military standards. RPC 1651; SNG Cop., 305; BMC 23.
Condition:
Fine.
Weight: 6.15 g.
Diameter: 19 mm.
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821  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Nero (54-68 AD). AE Obv: IM
· NER · CLA[V] CAESAR.
Laureate head of Nero, right.
Rev: Large SC in inner circle wi
thin laurel-wreath, all within dotted border. RPC 4310.
Condition: VF.
Weight: 7.87 g.
Dia
meter: 19.6 mm.

822  
GALATIA, Tavion. Circa Mid-1st Century AD. AE.
Zeus seated facing, holding sce
ptre in right hand.
Bull standing left.
RPC I 3568 (corr.); SNG France 2646; SNG Copen
hagen -; BMC Galatia pg. 24, 3-4.
Condition: VF.
Weight: 12.22 g.
Diameter: 25 mm.

823  
TRAJAN (98-117 AD) AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P COS VI P P.
Laureate bust of Trajan right; draped on left shoulder.
Rev: SPQ
R OPTIMO PRINCIPI.
Victory draped, advancing to right; holding palm frond and wreat
h.
RIC 280; BMC BNK,R.345.
Condition: VF.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 20.1 mm.
Comm
only Victory advancing left. This version is RARE.

824  
TRAJAN (98-117 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
PM TR P COS VI P P.
Laureate bust right, aegis on far shoulder.
Rev: SPQR OPTIMO
PRINCIPI.
Mars helmeted, naked; advancing right with trophy over shoulder and spear.
RIC II, 269.
Condition: Good VF.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 18 mm.

825  
Mysia, Pergamon. (Circa 200-113 B.C.) AE. Obv: Laureate head of Asklepios, righ
t.
Rev: [Α]ΣΚΛΗΠΙΟΥ / [ΣΩ]ΤΗΡ[ΟΣ].
Serpent-entwined staff of Asklepios.
SNG France
1831-49; SNG Copenhagen 368ff.; SNG Aulock 1373.
Condition: VF.
Weight: 8.25 g.
Di
ameter: 19.3 mm.

826  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudoautonomous. AE Obv.: [Β]ΟVΛΗ.
Veiled, laureate-h
eaded and draped bust of the Boule, r.
Rev.: [ΙEΡΑΠΟΛEΙΤΩΝ].
Apollo on horseback, r.,
holding upright double axe.
BMC 77–8; Cop 432; Martin, Demos, Hierapolis 8.
Conditio
n: VF
Weight: 11.90 g.
Diameter: 25 mm.

827  
Phrygia, Hierapolis Æ16. Autonomous Issue. Circa 2nd Century AD. Draped bust
of Athena left, wearing crested Corinthian helmet and aegis / Nemesis standing left, hol
ding bridle and drawing out drapery from breast. BMC Phrygia 13; SNG Copenhagen 41
8;

828  
Byzantine lead seal. Obv: Inscription in four lines.
Rev: Inscription in five lines.
Co
ndition: Very fine.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 15.7 mm
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829  
Byzantine lead seal. Inscription in four lines
Condition: Very fine.
Weight: 4.19 g.
D
iameter: 19.6 mm.

830  
Byzantine lead seal. ΘЄOTOKЄ BOHΘЄI in cruciform monogram above
Crucifor
m invocative monogram; inscription around / Inscription in four lines. Condition: VF.
Wei
ght: 20.10 g.
Diameter: 28.1 mm.

831  
LYDIA. Hierocesarea. Pseudo-autonomous. (Circa late 1st-mid 2nd century AD). A
e.
Obv: Draped bust of Artemis Persika, quiver over shoulder, bow and arrow in front.
R
ev: IEPOKAICAPEΩN.
Forepart of a stag running right.
BMC 10.

832  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm
Obv: Forepart of lio
n right, head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sun
ken quarters; A above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter.
B
MC 18; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437.
Condition: VF.
Weight: 1.93 g.
Dia
meter: 13 mm.

833  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm
Obv: Forepart of lio
n right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square; grain ear in one quarter, pellet in op
posite quarter.
SNG Copenhagen 828.
Condition: VF.
Weight: 1.99 g.
Diameter: 14 mm.

834  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of li
on right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; pellet and EY monogram in one sunken quarter, pentagram and pellet in other.
McClean –; HGC 3, 1437; Weber 2422.
Condition: VF.
Weight: 2 g.
Diameter: 12 mm.

835  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of li
on right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; in two sunken quarters: A above pellet, rosette.
BMC 20; SNG Copenhagen 8
41.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.11 g.
Diameter: 14 mm.

836  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of li
on right, head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and su
nken quarters; A above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter.
B
MC 18; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437.
Condition: Very fine.
Weight: 2.18
g.
Diameter: 13 mm.
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837  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of li
on right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken
quarters; pellet and wreath in opposite sunken quarters.
McClean 4076-7; SNG Copenh
agen 843.
Condition: About Good VF.
Weight: 2.19 g.
Diameter: 12 mm.

838  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of li
on right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken
quarters; pellet in each sunken quarter.
McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5; HG
C 3.2, 1437.
Condition: VF.
Weight: 2.27 g.
Diameter: 12 mm.

839  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of li
on right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; pellet and A in one sunken quarter, grain seed in thee other.
HGC-3.2, 1437.
C
ondition: Fine/VF.
Weight: 2.28 g.
Diameter: 13 mm.

840  
THRACE, Chersonesos. (Circa 386-338 BC). AR Hemidrachm.
Obv: Forepart of li
on right, head left.
Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; pellet and A monogram in one quarter, grain ear in opposite quarter.
BMC 45;
McClean 4110
Condition: VF.
Weight: 2.23 g.
Diameter: 12 mm.

841  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AE Unit. Lysimach
eia.
Obv: Helmeted head of Athena, right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Lion leaping r
ight; kerykeion, monogram and spear head below.
Müller 76; HGC 3.2, 1758.
Condition:
About Good VF.
Weight: 5.88 g.
Diameter: 19 mm.

842  
THRACE, Kardia. (Circa 357/46-309 BC). AE.
Obv: Head of Persephone left, wear
ing grain wreath.
Rev: ΚΑΡΔΙΑΝΩΝ.
Lion standing left, with spear in its jaws; [barley gra
in left].
Tzvetkova Group I.A.1, 1-32; HGC 3.2, 1477.
Condition: VF.
Weight: 8 g.
Diamet
er: 21 mm.

843  
BITHYNIA. Kios. Proxenos, magistrate. AR Hemidrachm (Circa 345-315 BC). Ob
v: Laureate head of Apollo right.
Rev: ΠPOΞ [ENOΣ].
Prow of galley left, decorated with
star.
SNG Ashmolean 360-1; HGC 7, 553.
Condition: Very fine.
Weight: 2.29 g.
Diamete
r: 13.4 mm.

844  
BITHYNIA, Dia, Time of Mithradates VI Eupator (ca 85-65 BC) AE.
Obv: Laureate
head of Zeus to right.
Rev: ΔIAΣ. Eagle standing left on thunderbolt, wings spread and h
ead to right; to left, monogram.
HGC 7, 453. SNG von Aulock 347.
Condition: Good VF.
Weight: 9.0 g.
Diameter: 20 mm.
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845  
KINGS OF BITHYNIA, Prusias II Kynegos (182-149 BC). Nikomedeia. AE.
Obv: H
ead of horse right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ.
Club right.
RG 33; HGC 7, 635.
Very
RARE.
Condition: VF.
Weight: 1.43 g.
Diameter: 12.6 mm.

846  
KINGS of BITHYNIA. Prousias I Cholos (Circa 228-182 BC). Nikomedia. AE.
Obv:
Laureate head of Apollo, right; quiver over shoulder.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ.
Bow
and quiver.
RG 17; HGC 7, 619.
Condition: About Fine/VF.
Weight: 4.80 g.
Diameter: 2
0.6 mm.

847  
KINGS OF BITHYNIA. Prousias I Cholos (Circa 230-182 BC). Ae. Nikomedeia. Ob
v: Laureate head of Apollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Lyre. SNG von Aulock 2
49; HGC 7, 618. Condition: Very fine. Weight: 6.40 g. Diameter: 17 mm.

848  
ASIA MINOR. Imitations of Alexander III 'the Great' of Macedon. AR Drachm (3rd-
2nd centuries BC). Obv: Stylized head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: Stylized
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Monogram above lion?.
Conditio
n: Good very fine.
Weight: 2.89 g.
Diameter: 18.7 mm.

849  
KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios? (4th – 3th century BC). AsiaMinor, unc
ertainmint. Obv: Diademedheadright.
Rev: ΑΓΙΛ[Ε]Σ / ... [ΜΛΙ] or [ΜΑΙ] Horsemanridingri
ght, cmk: star, toleft. Price P64; ADM I Series VII; CNG Au 351, lot 102. Condition: Abou
t VF.
Weight:3.41 g.
Diameter:18 mm.

850  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AE 1/2 Unit. Salamis.
O
bv: Macedonianshield, withfacinggorgoneion on boss.
Rev: B - A.
Helmet; kerykeiontolo
werleft.
Price 3158.
Condition: VF.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 16.5 mm.

851  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsak
os.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, forepart of Pegasos left; AI
below throne.
Price 1385.
Condition: VF.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 17 mm.

852  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Uncertain
mint in Macedon or Greece.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞ
ANΔPOY.
Zeus seated left; Rhead of ram in left field.
Price 835; Müller 998.
Condition:
VF.
Weight: 3.87 g.
Diameter: 18 mm.
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853  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; Z below throne.
Pric
e 1528.
Condition: Very fine.
Weight: 3.91 g.
Diameter: 18 mm.

854  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsak
os.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated lef
t with eagle and sceptre; buckle in left field; below throne, Λ above Ω.
Price 1375.
Condi
tion: Good VF.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 16 mm.

855  
EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III of Macedon. AR Drachm (1st cent
ury BC).
Obv: Celticized head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: Zeus seated left
on throne, holding sceptre and eagle. Control: In left field, forepart of lion left.
OTA 574.
Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 17.7 mm.

856  
EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III of Macedon. AR Drachm (1st cent
ury BC).
Obv: Celticized head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: Zeus seated left
on throne, holding sceptre and eagle. Condition: Very fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 1
6.7 mm.

857  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram K in left field; below throne,
Φ below strut.
Price 1823.
Condition: VF.
Weight: 3.74 g.
Diameter: 18 mm.

858  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, monogram; below throne, ivy-le
af.
Price 1527.
Condition:VF/Good VF.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 16 mm.

859  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Teos.
Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on th
rone, holding eagle and sceptre. ΠΟ monogram in left field, ΠY below throne.
Price 226
9(var).
Condition: VF.
Weight: 3.78 g.
Diameter: 18 mm.

860  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator. Fourrèe AR Drachm
(Circa 163-130 BC). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣE
BOYΣ.
Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; mon
ogram inner left and outer right;
Simonetta 20a (Ariarathes IV)(var.)
Condition: About fin
e.
Weight: 3.78 g.
Diameter: 19.5 mm.
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861  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, labrys below throne.
Price 2148 corr. (monogram).
Condition: About VF.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 17.1 mm.

862  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: TI in left field; crescent above; Π below t
hrone.
Price Price 1809.
Condition: VF.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 16 mm.

863  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletus.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: MI in left field.
Price 2151.
Condition: About
VF.
Weight: 4.07 g.
Diameter: 20 mm.

864  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΠΑ in left field; ΔΙ or ΔΤ below throne.
Pr
ice 1786.
Condition: About VF/VF.
Weight: 4.08 g.
Diameter: 17 mm.

865  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsak
os.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre. Controls: buckle in left field, inverted crescent ab
ove A below throne
Price 1372.
Condition: Good VF.
Weight: 4.12 g.
Diameter: 17 mm.

866  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Torch in left field, A below throne.
Price 263
7.
Condition: About VF.
Weight: 4.14 g.
Diameter: 16 mm.

867  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Struck under Antig
onos I Monophthalmos, (Circa 310-301). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles rig
ht, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: monogram in left field.
Price 1800. corr. (monogram).
Condition: VF.
Weight: 4.1 g.
Diameter: 16.8 mm.

868  
Alexander III, Macedonia. AE unit, (336-323 BC), Macedonian Mint
Obv: Head of
Herakles right, wearing lionskin headdress. Rev: ALEXANDROY between club with han
dle left and bow in bowcase, dolphin left below.
Price 323; Drama hoard 91; Müller 541.
Condition: Good VF. Weight: 5.18 g. Diameter: 18.1 mm
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869  
Seleukid Kingdom. Possibly Sardeis. Antiochos III Megas. (Circa 222-187 BC). A
E.
Obv: Diademed head right.
Rev: [BA]ΣIΛEΩ[Σ] – [A]NTIOXOY. Tripod.
HGC 9, 488.
C
ondition: Fine/VF.
Weight: 8.24 g.
Diameter: 19 mm.

870  
Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos III Megas AE (Circa 223-187 BC). Obv: Lau
reate head, right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Apollo seated left on omphalos, holding
arrow and resting bow on ground, two monograms in left field. SC 1048, 1a.
Condition:
About VF.
Weight: 12.52 g.
Diameter: 25 mm.

871  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Unce
rtainmint in Macedon.
Obv: Head of Heraclesright, wearinglion skin.
Rev: ΑΛEΞANΔPO
Y.
Zeus seatedleft on throne, holding eagleandsceptre. Control: M in leftfieldand monogr
am.
Cf. Price 614ff.
Condition: AboutVF.
Weight: 15.94 g.
Diameter: 29 mm.

872  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Unce
rtain mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus se
ated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: A in left field.
Price 4037.
Conditi
on: Fine.
Weight: 15.86 g.
Diameter: 29 mm.

873  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Tetradrachm. Uncerta
inmint.
Obv: Diademedheadright.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / [ΣΕΛΕΥΚΟΥ].
Apollostandingleft, te
stingarrowandleaningupontripodtoinnerright. Controls: Monogramstoinnerleft.
Cf. SC 65
4.
Condition: Fine/About VF.
Weight: 16.0 g.
Diameter: 29 mm.

874  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR, Tetradrachm.
Arados.
Obv: Head of Herakles right, wearinglion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Palm tree in left field, monogram b
elow throne; AP.
Price 3365-3403.
Condition: Fine.
Weight: 16.15 g.
Diameter: 26 mm.

875  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (Circa 310-275 BC). Tetradrachm.
Babylon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩ
Σ
Zeus seated left; holding eagle and sceptre. monogram in left field, H below throne.
Pr
ice 3704.
Condition: AboutVF.
Weight: 17.0 g.
Diameter: 25 mm.

876  
KINGS OF THRACE. Lysimachos (305-281 BC). AE.
Obv: Head of Herakles,right;
wearing lion skin.
Rev: BAΣI / ΛYΣI.
Legend in two lines within wreath of two grain ears.
SNG Copenhagen 1168-9.
Condition: Fine.
Weight: 2.36 g.
Diameter: 15 mm.
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877  
KINGS OF BITHYNIA. Prousias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia.
Obv:
Head of Prousias right, wearing winged diadem.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ.
Herakle
s standing left, holding lion skin and resting hand upon club; monogram to inner right.
R
G 25; HGC 7, 634.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.92 g.
Diameter: 17.6 mm.

878  
PAPHLAGONIA, Sinope. (Circa 330-300 BC). AR Siglos or Drachm.
Obv: Head of
nymph left, with hair in sakkos.
Rev: Sea-eagle standing left, with wings spread, on dolp
hin left.
SNG BM Black Sea 1490-1; HGC 7, 399.
Condition: VF.
Weight: 5.11 g.
Diamet
er: 16 mm.

879  
PAPHLAGONIA, Sinope. (Circa 490-425 BC). AR Drachm.
Obv: Head of sea-eagl
e left.
Rev: [Quadripartite incuse square with two opposing quarters filled, the others stip
pled and with pellet].
SNG BM Black Sea 1359-63; HGC 7, 384.
Condition: About VF.
W
eight: 5.69 g.
Diameter: 15 mm.

880  
Pontos, Amisos (Circa 300-125 BC). Diog-, magistrate. AR, Drachm.
Obv: Head of
Hera left, wearing ornate stephanos.
Rev: Owl standing facing on shield, with wings spr
ead; ΔΙ-ΟΓ across fields.
SNG BM Black Sea 1066-7; HGC 7, 229.
Condition: About Fin
e.
Weight: 5.56 g.
Diameter: 18 mm.

881  
PONTOS. Amisos (as Peiraieos). AR Siglos (Circa 435-370 BC). Diog-, magistrat
e.
Obv: Head of Hera left, wearing ornamented stephanos.
Rev: ΔΙ-ΟΓ / ΠEIPA. Owl, wit
h wings spread, standing facing on shield; uncertain symbol to right.
SNG BM Black Se
a / Sylloge Nummorum Graecorum: Volume IX: The British Museum. Part I: The Black S
ea (1066).
Condition: Good very fine.
Weight: 5.68 g.
Diameter: 20 mm.

882  
APHLAGONIA. Sinope. AR Drachm (Circa 330-300 BC). Uncertain magistrate.
Ob
v: Head of nymph left, with hair in sakkos; aphlaston to left.
Rev: ΘΕH / ΣINΩ.
Sea-eagl
e standing left, with wings spread, on dolphin left.
SNG BM Black Sea 1469 var. (Differe
nt legend).
Condition: Very fine.
Weight: 6.07 g.
Diameter: 18.8 mm.

883  
PAPHLAGONIA. Sinope. (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI
Eupator. AE
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΣΙΝΩΠΗΣ. Eagle, with head right a
nd wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG BM Black Sea 15
47-9; HGC 7, 421.
Condition: Good VF.
Weight: 8.10 g.
Diameter: 18 mm.

884  
PAPHLAGONIA. Sinope. Struck under Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90
-85 BC). AE.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΣΙΝΩ - ΠΗΣ.
Perseus standing l
eft, holding harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet.
SNG B
M Black Sea 1534-5; HGC 7, 416.
Condition: Fine/VF
Weight: 18.21 g.
Diameter: 29 m
m.
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885  
Paphlagonia. Amastris. Time of Mithradates VI Eupator(Circa 90-85 BC) AE.
Obv:
Helmeted head of Athena right, in crested helmet with Pegasus.
Rev: AMAΣ TPE[ΩΣ],
Perseus standing, holding harpa and head of Medusa, monogram to left and right. SNG
BM 1313; SNG Stancomb 735; HGC 357; BMC 7.
Condition: VF.
Weight: 19.23 g.
Diam
eter: 28 mm.

886  
Pontos, Amisos, AR Siglos. (4th century BC). Obv: Draped bust of Hera left weari
ng turreted diadem
Rev: Owl standing facing with spread wings; monogram below left w
ing.
SNG BM Black Sea 1102 var. (monogram).
Condition: Very fine.
Weight: 1.68 g.
Dia
meter: 11 mm.

887  
Pontos, Amisos (Circa 435-370 BC). Aine-, magistrate. AR Drachm.
Obv: Head of
Hera, left; wearing ornate stephanos.
Rev: Owl standing facing on shield, with wings spr
ead; AI-N[E] across lower fields.
SNG BM Black Sea 1100; HGC 7, 232..
Condition: Abo
ut Fine.
Weight: 3.94 g.
Diameter: 14.8 mm.

888  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.
Obv: Ae
gis facing.
Rev: AMIΣOY. Nike advancing right with shouldered palm branch; on each si
de, monogram.
SNG BM Black Sea 1190-1; HGC 7, 242.
Condition: VF.
Weight: 6.67 g.
Diameter: 20 mm.

889  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.
Obv: Ae
gis facing.
Rev: AMIΣOY. Nike advancing right with shouldered palm branch; on each si
de, monogram.
SNG BM Black Sea 1190-1; HGC 7, 242.
Condition: Good VF.
Weight:
6.37 g.
Diameter: 19 mm.

890  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI (Circa 111-105 or 95-90 BC). Ae.
Obv:
Helmeted head of Ares right.
Rev: AMI - ΣOY. Sword in sheath; monogram to left and ri
ght.
SNG BM Black Sea 1154-5; HGC 7, 241.
Condition: VF.
Weight: 7.80 g.
Diameter:
19 mm.

891  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI (Circa 111-105 or 95-90 BC). Ae.
Obv:
Helmeted head of Ares right.
Rev: AMI - ΣOY.
Sword in sheath; monogram to left.
SNG
BM Black Sea 1154-5; HGC 7, 241.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 7.85 g.
Diameter: 2
0 mm.

892  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI (Circa 111-105 or 95-90 BC). AE.
Obv:
Helmeted head of Ares right.
Rev: AMI - ΣOY. Sword in sheath; monogram to left and ri
ght.
SNG BM Black Sea 1154-5; HGC 7, 241.
Condition: Good VF.
Weight: 8.0 g.
Diame
ter: 20 mm.
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893  
PONTOS Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 100-95 or 80-70 BC). A
E.
Obv: Head of Perseus right, wearing Phrygian cap.
Rev: AMIΣOY. Pegasos grazing l
eft; monogram below.
SNG BM Black Sea 1212; HGC 7, 239.
Condition: VF.
Weight: 12.
11 g.
Diameter: 24 mm.

894  
PHRYGIA. Amorion. Ae (2nd-1st centuries BC). Agau-(?), Pole- and Klear-, magis
trates
Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: AΓ-AY / ΠOΛE / KΛEAP / AMOPIANΩN.
Eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion over shoulder.
Cf. BMC 2; HGC 7, 6
52.
Condition: Good very fine.
 Weight: 8.14 g.
 Diameter: 20 mm

895  
TROAS, Abydos (circa 350 BC). AR, Tetartemorion
Obv: Head of Eagle left.
Rev:
Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; Weber 5258.
Con
dition: Fine.
Weight: 0.23 g.
Diameter: 5.1 mm.

896  
TROAS, Birytis. (4th-3rd centuries BC). AE.
Obv: Head of Kabeiros left, wearing pi
los; star to left and right.
Rev: B - I / P - Y in two lines around downward club; all within
wreath.
SNG Copenhagen 247-8.
Condition: Good VF/EF.
Weight: 5.41 g.
Diameter: 17
mm.

897  
TROAS, Gargara. (Circa late 3rd -early 2nd century BC). AE.
Obv: Laureate head
of Apollo, right.
Rev: ΓAP.
Horse prancing right.
SNG von Aulock 1511.
Condition: VF.
W
eight: 0.65 g.
Diameter: 9 mm.

898  
TROAS, Alexandreia? (Circa 164-135 BC). AE.
Obv: Laureate head of Apollo, faci
ng.
Rev: [Lyre?]; horse head monogram; all within laurel wreath; banker's mark lyre or A
pollo?
Condition: About VF.
Weight: 5 g.
Diameter: 19 mm.

899  
TROAS, Birytis. (Circa 350-300 BC). AE.
Obv: Bearded head of Kabeiros left, wea
ring pilos.
Rev: B-I / P-Y.
Club within wreath.
Klein 302.
Condition: VF.
Weight: 1.39 g.
Di
ameter: 11 mm.

900  
TROAS, Birytis. (4th-3rd centuries BC). AE.
Obv: Head of Kabeiros left, wearing pi
los; star to left and right.
Rev: B - I / P - Y in two lines around downward club; all within
wreath.
SNG Copenhagen 247-8.
Condition: VF.
Weight: 1.41 g.
Diameter: 11 mm.
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901  
TROAS, Birytis. (4th-3rd centuries BC). AE.
Obv: Head of Kabeiros left, wearing pi
los; star to left and right.
Rev: B - I / P - Y in two lines around downward club; all within
wreath.
SNG Copenhagen 247-8.
Condition: Good VF/About EF.
Weight: 5.92 g.
Diamet
er: 18 mm.

902  
KINGS OF GALATIA, Amyntas (39-25 BC). AE.
Obv: Draped bust of Artemis right,
with bow and quiver over shoulder, Є to left, ς to right.
Rev: Stag standing right; B abov
e; monogram in exergue.
RPC I 3506.
Condition: VF.
Weight: 5.97 g.
Diameter: 19 mm.

903  
KINGS OF GALATIA, Amyntas (36-25 BC). Uncertain mint in Galatia, Pisidia or Ly
kaonia. AE
Obv:Draped bust of Hermes, right; wearing petasos, kerykeion over shoulde
r. Rev:BAΣIΛEΩΣ / AMΩNTOV.
Winged kerykeion.
RPC I 3504; SNG BnF 2372-6.
Cond
ition: VF/Good VF.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 16 mm.

904  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 455-420 BC). AR 1/3
Siglos. Sardes.
Obv: Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding dagg
er and bow.
Rev: Incuse punch.
Carradice Type IV A (pl. XIII, 33); BMC Arabia pl. XXVI,
27.
Condition: VF.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 7.3 mm.

905  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes I to Xerxes II (Circa 455-420 BC). AR
Siglos. Sardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and
bow, and with quiver over shoulder.
Rev: Rectangular incuse punch.
Carradice Type IV.
Condition: About VF.
Weight: 5.17 g.
Diameter: 16 mm.

906  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC).AR Siglos. Sa
rdes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and wit
h quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition: A
bout VF.
Weight: 5.24 g.
Diameter: 15 mm.

907  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC).AR Siglos. Sa
rdes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and wit
h quiver over shoulder. numerous bankers marks.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carra
dice Type IIIb.
Condition: About VF.
Weight: 5.27 g.
Diameter: 15.7 mm.

908  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes I to Xerxes II (Circa 455-420 BC). AR
Siglos. Sardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and
bow, and with quiver over shoulder.
Rev: Rectangular incuse punch.
Carradice Type IV.
Condition: VF.
Weight: 5.41 g.
Diameter: 15.5 mm.
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909  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes I to Xerxes II (Circa 455-420 BC). AR
Siglos. Sardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and
bow, and with quiver over shoulder.
Rev: Rectangular incuse punch.
Carradice Type IV.
Condition: VF.
Weight: 5.42 g.
Diameter: 15 mm.

910  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes II (Circa 420-375 BC).AR
Siglos. Sardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and
bow, and with quiver over shoulder.
Rev: Rectangular incuse punch.
Carradice Type IV.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 5.23 g.
Diameter: 16 mm.

911  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC).AR Siglos. A
R Sardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, a
nd with quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condi
tion: VF/Good VF.
Weight: 5.37 g.
Diameter: 14 mm.

912  
MYSIA. Kyzikos. AR Hemiobol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; to ri
ght, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse squa
re.
SNG BN 375.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.35 g.
Diameter: 8.1 mm.

913  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 410-400 BC). AR Hemiobol.
Obv: Head of Attis left, weari
ng Phrygian cap; below, tunny left.
Rev: KYZI. Head and neck of bull facing slightly righ
t.
Nomisma IX 20; SNG von Aulock 7336-7; Klein 268.
Condition: VF/Good VF.
Weight:
0.36 g.
Diameter: 8 mm.

914  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 500 BC). AR Hemiobol.
Obv: Tunny left; below, lotus left.
Rev: Incuse punch.
Rosen 520; cf. Klein 261.
Condition: VF.
Weight: 0.50 g.
Diameter: 9
mm.

915  
MYSIA, Lampsakos. (4th-3rd centuries BC). AR Diobol.
Obv: Janiform female hea
d.
Rev: ΛΑΜΨ.Helmeted head of Athena right within incuse circle.
SNG BN 1195-6.
Co
ndition: VF.
Weight: 1.10 g.
Diameter: 11 mm.

916  
MYSIA, Lampsakos. (4th-3rd centuries BC). AR Diobol.
Obv: Janiform female hea
d.
Rev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right within incuse circle.
SNG BN 1195-6.
Co
ndition: Good VF.
Weight: 1.30 g.
Diameter: 10.7 mm.
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917  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right, standing left on ground line; bee below.
SNG BN 1360-1.
Condition: VF.
Weight: 1.66 g.
Diameter: 13 mm.

918  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ . Bull standing left, head right; below, ivy leaf left.
SNG BN -;
SNG von Aulock 7426; BMC 27.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.36 g.
Diameter: 12
mm.

919  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right, standing left on ground line, grain ear le
ft.
SNG BN 1373-6 var. (grain ear right).
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.43 g.
Diamet
er: 13 mm.

920  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, head reverted. Control: below, Θ.
SNG BN
1385-6.
Condition: VF.
Weight: 2.10 g.
Diameter: 16 mm.

921  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, head reverted. Control: below, Θ.
SNG BN
1385-6.
Condition: Near fine.
Weight: 2.20 g.
Diameter: 14 mm.

922  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, head reverted. Control: below, Θ.
SNG BN
1385-6.
Condition: VF/Good V.
Weight: 2.22 g.
Diameter: 12.5 mm.

923  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: [Π]Α / Ρ[Ι]. Bull, with head right, standing left on ground line.
SNG BN
1356-7; BMC 14.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.24 g.
Diameter: 13 mm
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924  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right, standing left; control: torch below (Rare
monogram)
SNG BN 1356-7 var.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.24 g.
Diameter: 13
mm

925  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠAPI. Bull standing left, head right; below, bunch of grapes left.
SNG
Ashmolean 725.
Condition: VF.
Weight: 2.37 g.
Diameter: 12 mm.

926  
MYSIA, Parion. (4th century BC). AR Hemidrachm.
Obv: Facing gorgoneion within
incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, head reverted. Control: torch below.
SNG
BN 1383.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.28 g.
Diameter: 13.3 mm.

927  
MYSIA, Parion. (5th century BC). AR Drachm.
Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue.
Rev: Linear pattern within incuse square.
SNG BN 1347.
Condition: VF/Go
od VF.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 13 mm

928  
MYSIA, Parion. (5th century BC). AR Drachm.
Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue.
Rev: Linear pattern within incuse square.
SNG BN 1347.
Condition: Fine/V
F.
Weight: 3.62 g.
Diameter: 12 mm.

929  
MYSIA, Kyzikos. (Circa 600-550 BC). EL Fourrée Hemihecte.
Obv: Two tunny fish
swimming to left.
Rev: Incuse punch.
Cf. Hurter & Liewald III 34.2 (El hemihecte).
Condi
tion: VF.
Weight: 0.74 g.
Diameter: 8 mm.

930  
MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv: Laureate head of Asklepio
s right. Rev: AΣKΛHΠIOY / ΣΩTHPOΣ. Serpent-entwined staff. SNG von Aulock 1373.
Condition: Very fine. Weight: 6.54 g. Diameter: 20 mm.

931  
MYSIA, Kyzikos. (2nd-1st centuries BC). AE.
Obv:Head of Kore,right.
Rev: K[Y] /
Z[I] Wreath.
MC 151. Condition: About VF.
Weight: 5.17 g.
Diameter: 19 mm.
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932  
LESBOS, Uncertain mint. Circa 450 BC. AR Tetartemorion.
Obv: Two eyes (or grai
ns?)
Rev: Irregular incuse square punch.
SNG München 651-3; cf. SNG von Aulock 771
6; SNG Copenhagen 292
Condition: Good Fine.
Weight: 0.22 g.
Diameter: 5.4 mm.

933  
LESBOS, Methymna. (Circa 500-440 BC). Obol.
Obv: Helmeted head of Athena le
ft.
Rev: Turtle within beaded linear border.
HGC 6, 890.
Condition: Good Fine.
Weight:
0.46 g.
Diameter: 7 mm.

934  
LESBOS, Uncertain mint. (Circa 500-450 BC). Billon Obol.
Obv: Confronted boar
heads, above M.
Rev: Incuse square punch.
SN. BMC 17 var. (Obol).
Condition: VF/Go
od VF.
Weight: 1.13 g.
Diameter: 10 mm.

935  
AEOLIS. Elaia? Possibly imitating Elaia in Aeolis. AR, Hemiobol or Tetartemorion
(Circa 450-400 BC).
Obv: Helmeted head of Athena left.
Rev: Dotted palmette in wreat
h.
Condition: VF.
Weight: 0.24 g.
Diameter: 7 mm.

936  
AEOLIS, Kyme. (Circa 480-450 BC). AR, Hemiobol.
Obv: Head of eagle left.
Rev:
Quadripartite incuse square.
Cf. SNG Copenhagen 31.
Condition: VF/Good VF.
Weight:
0.28 g.
Diameter: 7 mm.

937  
AEOLIS. Elaia. AR Hemiobol (Circa 450-400 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
left.
Rev: Wreath.
SNG Copenhagen 164.
Condition: Very fine.
Weight: 0.36 g.
Diamete
r: 8 mm.

938  
LYDIA, Tralleis. AR Cistophor (Circa 166-67 BC). Ptol-, magistrate. Dated CY 4 (1
30 BC).
Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath.
Rev: TPAΛ / ΠTOΛ. Bowc
ase between two serpents. Controls: Δ (?) to left; to right, Dionysos standing right, holdi
ng thyrsos and grape bunch.
Cf. SNG von Aulock 3263-4 (date); cf. SNG Copenhagen
662 (same); cf. BMC 44-8 (same).
Condition: Very fine.
Weight: 11.69 g.
Diameter: 23 m
m.
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939  
IONIA, Kolophon? (Circa 530/25-500 BC). AR, Obol.
Obv: Archaic head of Apollo
right.
Rev: incuse square.
Cf. SNG Kayhan 352 (tetartemorion) Condition: VF.
Weight:
0.37 g.
Diameter: 8.5 mm.

940  
IONİA, Teos. (Circa 5th Century BC). AR, Tetartemorion.
Obv: Griffin right.
Rev: A
stragalos.
Klein KM p. 60, 475.
Condition: Fine.
Weight: 0.20 g.
Diameter: 7 mm.

941  
IONIA, Kolophon. (Circa 450-410 BC). AR, Hemiobol.
Obv: Laureate head of Arte
mis, right.
Rev: Quadripartite incuse square with pellet in center.
Traité II 1904.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 0.33 g.
Diameter: 7 mm.

942  
IONIA, Phokaia. (Circa 510-500 BC). AR.
Obv: Forepart of Griffin right.
Rev: Quad
ripartite incuse.
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock --.
Condition: Fine/VF.
Weight: 0.3
6 g.
Diameter: 6 mm.

943  
IONIA, Phokaia. (Late 6th century BC). AR Hemiobol
Obv: Head of seal right.
Re
v: Quadripartite square incuse .
SNG Turkey 10.1, 265; SNG Turkey 1 Part 2,1426-7.
C
ondition: Fine/VF.
Weight: 0.38 g.
Diameter: 6 mm.

944  
IONIA. Kolophon. AR Hemiobol (Circa 450-410 BC).
Obv: Laureate head of Artem
is right.
Rev: Quadripartite incuse square with pellet in center.
Traité II 1904.
Condition:
VF.
Weight: 0.31 g.
Diameter: 7 mm.

945  
IONIA, Ephesos. Hemiobol (Circa 5th century BC).
Obv: Bee.
Rev: Incuse square
punch.
Rosen 572.
Condition: VF.
Weight: 0.48 g.
Diameter: 8 mm.
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946  
IONIA, Ephesos. Obol (Circa 390-380 BC).
Obv: E-Φ Bee.
Rev: E-[Φ].
Forepart of
a stag to right, head turned back to left..
SNG Copenhagen 241.
Condition:VF.
Weight:
0.76 g.
Diameter: 9 mm.

947  
IONIA, Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Diobol.
Obv: Archaic female head left, w
earing earring and necklase.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen 389-
94; SNG Kayhan I 522.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 1.26 g.
Diameter: 9 mm.

948  
IONIA, Phokaia. (Late 6th centry BC). AR Obol.
Obv: Archaic Female head (nymp
h?) left in sakkos with earring.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Turkey 1.2,1430
(as nymph)
Condition: VF.
Weight: 0.80 g.
Diameter: 9 mm.

949  
IONIA, Phokaia. (Circa 521-478 BC). AR Diobol.
Obv: Archaic female head left, w
earing earring.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen 389-94; SNG Kayh
an I 522.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 1.33 g.
Diameter: 10 mm.

950  
IONIA, Phokaia. (Circa 4th century BC). AR Diobol.
Obv: Female or Athena head l
eft in sakkos with earring and necklace; seal behind.
Rev: Quadripartite incuse square.
BMC - ; SNG Copenhagen - ; SNG von Aulock -; SLG Weber -; Isegrim -; SNG Tübinge
n -.
Unpublished in the standard references.
Condition: Good VF.
Weight: 1.01 g.
Diame
ter: 9.5 mm.

951  
IONIA, Phokaia (Circa 300 BC). AE.
Obv: Female head (Aphrodite?), left; with hair
in sphendone.
Rev: Head of griffin left.
SNG von Aulock 2135; SNG Copenhagen 1031f
f.; BMC 92.
Condition: VF.
Weight: 1.62 g.
Diameter: 11 mm.

952  
IONIA, Phokaia. (Circa 300 BC). AE.
Obv: Female head (Aphrodite?) left, with hair
in sphendone.
Rev: Head of griffin left; monogram in field.
BMC 96; SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen 1031ff.
Condition: VF.
Weight: 1.73 g.
Diameter: 12 mm.

953  
IONIA, Miletos. (Late 6th-early 5th centuries BC). Obol or Hemihekte.
Obv: Forepa
rt of lion right, head left.
Rev: Stellate floral design; all within incuse square.
SNG Kayha
n I 476-82.
Condition: Good VF.
Weight: 1.20 g.
Diameter: 10 mm.
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954  
IONIA, Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Uncertain magistrate, Agamedes?
Obv:
Laureate head of Apollo, right.
Rev: [...].
Forepart of galopping horse right.
Milne, Colophon, 150.
Condition: Fine.
Weight: 1.25 g.
Diameter: 10 mm.

955  
IONIA, Smyrna. (Circa 125-115 BC). Herakleides, magistrate? AE.
Obv: Laureate
head of Apollo, right. Rev: Homer seated to left, holding scroll, transverse sceptre behin
d; ZMYPNAIΩN to right, […]ΛEIΔHΣ? and monogram to left. BMC 92; SNG Copenhage
n -. Condition:About VF.
Weight: 12 g.
Diameter:21 mm.

956  
Pisidia, Selge. AR Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: Helme
ted head of Athena to right; astragalos behind..
SNG BnF 1934; SNG Copenhagen 246.
Condition: Very fine.
Weight: 0.86 g.
Diameter: 10.2 mm.

957  
Pisidia, Selge. AR Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: Helme
ted head of Athena to right; astragalos behind..
SNG BnF 1934; SNG Copenhagen 246.
Condition: Very fine.
Weight: 0.87 g.
Diameter: 9.7 mm.

958  
CARIA. Rhodes. AR Diobol (Circa 205-190 BC).
Obv: Radiate head of Helios righ
t.
Rev: P - O.
Two rose buds. Control: Serpent above.
HGC 6, 1452.
Condition: About V
F.
Weight: 0.93 g.
Diameter: 11 mm.

959  
Phrygia, Laodicea ad Lycum. Time of Tiberius?. AE (A.D. 14-37).
Obv: Wolf seate
d left with double axe within wreath.
Rev: ΠYΘ ΛAOΔIKEΩN. Aphrodite standing left, ho
lding dove; B in left field..
RPC I 2904.
Condition: Very fine.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 1
4 mm.

960  
PAMPHYLIA, Aspendos (4th-3rd centuries BC). AE
Obv: Forepart of horse right.
R
ev: Δ - M.
Sling.
SNG Copenhagen 253; SNG BN 126-8.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 5.54 g.
Diameter: 17 mm.

961  
Caria. Euromos (circa 450 BC). Hemiobol AR
Obv: Forepart of boar right.
Rev.ç B
earded head of Zeus Lepsynos right.
 SNG Kayhan I 754; Klein 513-4.
Weight: 0.42 g.
Diameter: 7 mm.
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962  
LYCAONIA, Laranda. (Circa 324/3 BC). AR Obol.
Obv: Baal seated left on throne,
holding grain ear, grape bunch and sceptre..
Rev: Forepart of wolf right; inverted cresce
nt above; all within pelleted square border.
SNG Levante 223; SNG BN 443
Condition:
VF/Good VF.
Weight: 0.59 g.
Diameter: 9 mm.

963  
LYCAONIA. Laranda. AR Obol (Circa 324/3 BC). Obv: Baal seated left on throne,
holding grain ear, grape bunch and sceptre..
Rev: Forepart of wolf right; inverted cresce
nt above; all within pelleted square border.
SNG Levante 223; SNG BN 443
Condition: V
ery fine.
Weight: 0.39 g.
Diameter: 10.3 mm.

964  
LYCAONIA. Laranda. AR Obol (Circa 324/3 BC). Obv: Baal seated left on throne,
holding grain ear, grape bunch and sceptre..
Rev: Forepart of wolf right; inverted cresce
nt above; all within pelleted square border.
SNG Levante 223; SNG BN 443
Condition: V
ery fine.
Weight: 0.62 g.
Diameter: 10.2 mm.

965  
PAMPHYLIA, Side. AE (1st century BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Re
v: Pomegranate.
SNG France 770; SNG Copenhagen 381-3.
Condition: About Very fin
e.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 15 mm.

966  
PHRYGIA. Apameia. (Circa 88-40 BC). Kokoy, magistrate. AE.
Obv: Helmeted bu
st of Athena right.
Rev: [AΠΑΜΕΩN] / [KOKOY]. Eagle alighting right on maeander patte
rn; piloi of the dioskouroi to left and right, star above.
SNG Copenhagen 161-2; BMC 78
-82; HGC 7, 670.
Condition: Fine.
Weight: 10.06 g.
Diameter: 19 mm.

967  
PERSIA, AchaemenidEmpire.( 4th century BC). AR Hemiobol. Uncertainmint in Cil
icia. Obv: Persiankingorhero, inkneeling-runningstanceright, holding dagger in righthan
d, [bow] in left. Rev: Forepart of horseright. Sunrise 101 (tetartemorion). Condition: Fine.
Weight: 0.46 g. Diameter: 7 mm.

968  
CILICIA. Uncertain.AR Obol (4th century BC).
Obv: Baaltars seated left, holding gr
ain ear, grapes and sceptre.
Rev: Eagle standing left on Plow.
Göktürk 41. SNG Levant
e 228. SNG Paris 459-61.
Condition: Very fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 11 mm.

969  
CILICIA, Kelenderis. AR Obol (3rd century BC.).
Obv: Facing gorgoneion.
Rev: As
tralagos.
SNG France 79. Condition: Near very fine.
Weight: 0.89 g.
Diameter: 9 mm.
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970  
CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) [?] (Satrap of Cilicia and Cappadocia) AR
Obol. (Circa 384-361/0 BC). Obv: Female head facing slightly left.
Rev: Helmeted and b
earded male head (Ares?) left; Aramic legend around.
Göktürk -; SNG BN -; SNG Levan
te -; cf. CNG E-418, lot 321.
Condition: VF/About Good VF.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 9
mm.

971  
CILICIA. Tarsos. Mazaios AR Stater. (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Obv: Baa
ltars seated left on throne, holding eagle-tipped sceptre; to left, grain ear and grape bun
ch above Aramaic letter; Aramaic letter below throne.
Rev: Lion left, attacking bull right
above crenellated walls.
Casabonne Series 4, Group B; SNG BN 359.
Condition: About
very fine.
Weight: 10.78 g.
Diameter: 22.5 mm.

972  
CILICIA. Tarsos. Balakros, satrap of Cilicia.AR Stater (Circa 333-323 BC). Obv: Dr
aped bust of Athena facing slightly to left, wearing crested Attic helmet; to left, bunch of
grapes; to right, T.
Rev: Baaltars seated left, holding lotus-tipped scepter; to left, grain e
ar and bunch of grapes; to right, ivy leaf.
Casabonne Series 4, Group B; SNG BN 359.
Condition:very fine.
Weight: 10.88 g.
Diameter: 23.1 mm.

973  
CILICIA. Soloi. Balakros. AR Stater (Satrap of Cilicia, 333-323 BC)..
Obv: Baaltars
seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre; grain ear and grape bunch to left; bel
ow throne, O above strut, [?] below strut.
Rev: Draped bust of Athena facing slightly left,
wearing triple-crested helmet.
SNG BN -; SNG Levante 52; Triton XXII, lot 279.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 10.90 g.
Diameter: 24.4 mm

974  
CILICIA. Tarsos. Mazaios AR Stater. (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Obv: Baal se
ated left on throne, holding sceptre; grain ear to left, M below throne, Aramaic legend to
right..
Rev: Lion left, attacking bull right; club above; crenelated walls below..
SNG BN 3
62; cf. SNG Levante 122..
Condition: About very fine.
Weight: 11.03 g.
Diameter: 23.07
mm.

975  
PHRYGIA. Synnada. Germanicus (Died 19). AE. Andragathos, philokaisar. Possib
ly struck under Tiberius.
Obv: [ΓEPMANIKOΣ].
Bare head of Germanicus right.
Rev: ΣΥ
ΝΝΑΔΕΩΝ / ΑΝΔΡΑΓΑΘΟΣ.
Owl, with head facing, standing right on overturned ampho
ra.
RPC I 3180.
Rare
Condition: Near VF.
Weight: 3.00 g.
Diameter: 13 mm.

976  
Mysia, Pergamon. Civic Issue. (200-113 BC). AE.
Obv: Laureate head of Asclepio
s (or Zeus) right.
Rev: ΑΣ – ΚΛΗ[ΠΙΟΥ] / ΣΩΤΗΡ[ΟΣ].
Legend vertically downward to rig
ht and left of serpent-entwined staff of Aesclepios.
SNG Cop.368 ff.; SNG Aulock 1373;
SNG France 1831-49
Condition: About VF.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 17 mm.

977  
PHRYGIA. Synnada. Tiberius (14-37 AD). AE.
Obv: OVAΛЄPIANOV.
Eagle.
Rev:
CVNNAΔЄΩN.
Owl standing right on overturned amphora, head facing.
RPC I 3182; B
MC 8.
Condition: Very fine.
Weight: 3.39 g.
Diameter: 15 mm.
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978  
ASIA MINOR, Uncertain mint; Pontus or Mysia? (Circa 2nd-1st century BC). AE
O
bv: Head of Zeus or Asklepios, right.
Rev: Legend illegible.
Eagle, with head right, stand
ing left on thunderbolt; monogram to left.
Condition: Good Fine.
Weight: 3.64 g.
Diamete
r: 17.6 mm.

979  
LYDIA. Sardes. (2nd-1st centuries BC). AE.
Obv: Laureate head of Apollo right.
R
ev: ΣAPΔIA / NΩN.
Club right within wreath; monogram to right.
SNG Copenagen 472;
BMC 18.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.75 g.
Diameter: 14 mm.

980  
Mysia, Pergamon. Civic Issue. (200-113 BC). AE
Obv: Laureate head of Asclepios
(or Zeus), right.
Rev: [ΑΣ] – ΚΛΗΠΙ[ΟΥ] / [Σ]ΩΤΗΡΟΣ.
Legend vertically downward to rig
ht and left of serpent-entwined staff of Asklepios.
SNG Cop.368 ff.; SNG Aulock 1373; S
NG France 1831-49.
Condition: Fine/About VF.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 14.5 mm.

981  
PHOENICIA. Arados. AE (2nd century BC). Dated CY 114 (146/5 BC).
Obv: Laure
ate head of Zeus right.
Rev: Prow left; ethnic above, date below (each in Phoenician).
B
MC 127-8.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.39 g.
Diameter: 14.7 mm.

982  
ASIA MINOR, Uncertain Mint. AE (4th – 3th century BC).
Obv: Turreted head, righ
t.
Rev: ΠΟΡΙΑ. Lion standing, left.
Condition: VF.
Weight: 3.80 g.
Diameter: 17.00 mm.

983  
PHRYGIA. Akmoneia. (1st century BC). Timotheos son of Menelaos, magistrate.
AE.
Obv: Turreted and draped bust of Tyche, right.
Rev: AKMONE / TIMOΘEOY.
Artemi
s advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver; behind, stag advancing ri
ght.
BMC 13. SNG von Aulock 3367.
Condition: VF.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 18 mm.

984  
KINGS OF BITHYNIA. Nikomedia. Prusias I Chloros, circa 230-182 BC. AE
Obv.:
Laureate head of Zeus to l. Rectangular countermark with a trident.
Rev.: ΒΑΣΙΛΕΩΣ Π
ΡΟΥ[ΣΙΟΥ].
Trophy to left; to inner left, two monograms.
HGC 7, 620.
Condition: VF.
We
ight: 4.58 g.
Diameter: 13.5 mm.

985  
KINGS OF GALATIA? Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). AE.
Obv: Laureate head of Z
eus, right.
Rev: Eagle, with head right and wings spread, standing left on thunderbolt; m
onogram to left.
SNG von Aulock 6099-6100; HGC 7, 775.
Condition: About Fine.
Weig
ht: 4.59 g.
Diameter: 17 mm.
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986  
LYDIA, Sardes. (2nd-1st centuries BC). AE.
Obv: Head of Dionysos, right; wearing
ivy wreath.
Rev: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ.
Horned lion standing left, head facing, breaking spear in j
aws; monogram below.
SNG von Aulock 3127; SNG Copenhagen 465.
Condition: VF/G
ood VF.
Weight: 4.5 g.
Diameter: 18 mm.

987  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos. Sardes. AE(261-246 BC). Obv: Laure
ate head of Apollo right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Tripod; in exergue anchor; monog
ram; Φ to right an to left Φ? SC 526.3 var. (as anchor). Condition: Good VF. Weight: 4.0
5 g. Diameter:17.8 mm

988  
CYPRUS, Salamis. Euelthon (or successors). Circa 530/15-500 BC. AR Stater ½
(broken)
Obv: Ram couchant left .
Rev: Blank.
SNG Copenhagen 31.. Condition: Good
VF. Weight: 4.49 g. Diameter: 9.2 mm

989  
KINGS OF BITHYNIA. Nikomedia mint. Prusias I Chloros, c. 230-182 BC. AE
Ob
v.: Laureate head of Apollo r., with quiver over his shoulder.
Rev.: BAΣIΛEΩΣ ΠPOYΣIO
Y.
Bow and quiver.
SNG Cop. 628-29; SNG von Aulock, 250.
Condition: VF.
Weight: 5.7
7 g.
Diameter: 17 mm.

990  
CILICIA. Kibyra Minor. (2nd-1st century BC). AE
Obv: Jugate busts of the Dioskou
roi to right, both wearing a laureate cap; above, two stars. Rev. EK / KIBYPATΩN
Nike s
tanding front, head to left, holding taenia in her left hand and erecting trophy with her rig
ht.
SNG von Aulock 5654.
Condition: About VF.
Weight: 5.86 g.
Diameter: 17 mm.

991  
PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Manti-, son of Diodo-, magistrate.
Obv:
Laureate head of Zeus, right.
Rev: AΠΑΜΕ / MANTI / ΔΙΟΔΟ.
Cult statue of Artemis An
aitis facing.
SNG Copenhagen 180; BMC 86; SNG von Aulock 3471.
Condition: About V
F.
Weight: 5.87 g.
Diameter: 19 mm.

992  
PHRYGIA. Synnada. (2nd-1st centuries BC). Meliton, son of Athenaios, magistrat
e. AE.
Obv: Laureate head of Zeus right; sceptre behind.
Rev: ΣYNNAΔΕ / MEΛITΩ [A
ΘHNAΙΟΥ].
Poppy and grain ear between piloi of the Dioskouroi.
Cf. SNG Copenhagen
708.
Condition: VF.
Weight: 6.76 g.
Diameter: 20 mm.

Bucephalus Numismatic •
Auction 4 •
11-12 March 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

20

10

10

10

40

993  
KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos . Nikomedeia AE (182-149 BC). Obv: D
raped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. The ce
ntaur Chiron standing right, playing lyre; monogram to lower right.
RG 26; HGC 7, 629.
Condition: Very fine.
Weight: 6.33 g.
Diameter: 21.5 mm.

994  
MYSIA, Kyzikos 2nd-1st century BC. AE.
Obv: Bull butting to right.
Rev: Flaming t
orch, KYZI to right, KHNΩN to left. Von Fritze, 29; SNG BnF, 489; SNG von Aulock, 123
8.
Condition: Good VF.
Weight: 6.34 g.
Diameter: 24 m

995  
MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Pergamos, magistrate.
Obv: [E
ΠI ΠEPΓAMOY]. Helmeted head of Athena right.
Rev: [ΠΕΡΓΑ]ΜΗΝΩΝ. Nike standing r
ight, holding wreath and palm frond.
SNG BN 1790-3.
Condition: Fine.
Weight: 7.64 g.
D
iameter: 18 mm

996  
HRYGIA. Synnada. After 133. AE
Obv.: Turreted and draped bust of Tyche r.
Rev.:
ΣΥΝΝΑΔΗ ΑΔΜΗ[ΤΟΥ].
Athena advancing l., holding pomegranate in her r. hand; on l.
shoulder, shield; at feet, serpent, l.
Extremely rare with this magistrate. Kl. M. 291.
Cond
ition: VF.
Weight: 7.78 g.
Diameter: 20 mm

997  
KINGS OF GALATIA, Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). AE.
Obv: Laureate head of Ze
us, right.
Rev: Eagle, with head right and wings spread, standing left on thunderbolt; mo
nogram to left.
SNG von Aulock 6099-6100; HGC 7, 775.
Condition: Fine/About VF.
Wei
ght: 7.24 g.
Diameter: 18 mm.

998  
PHRYGIA, Epikteteis. 2nd-1st century BC.
Obv: Head of Athena with Attic helmet,
right.
Rev: EΠIKTHTE. Horse prancing right; monogram to left; pileos.
Cf. SNG Copenh
agen 48-9 (Aezanis); CNG E-229, lot 182.
Rare.
Condition: VF.
Weight: 8.29 g.
Diamete
r: 18 mm.

999  
PHRYGIA. Apameia. (Circa 88-40 BC). Antiphon, son of Menekles. AE.
Obv: Hel
meted bust of Athena right, wearing aegis.
Rev: [AΠ]AME[ΩN] / ΑΝΤΙΦΩΝ / ΜΕΝΕΚΛΕ
ΟΥΣ.
Eagle landing right on maeander pattern; star above pileoi of the Dioskouroi to left
and right.
SNG Copenhagen 168; HGC 7, 670.
Condition: VF.
Weight: 9.70 g.
Diameter:
23 mm.

1000  
PAMPHYLIA. Aspendos (circa 4th-3rd BC) AE. Obv: Shild with monogram (omicr
on in Pi). Rev: Head of Athena, right. Condition: VF. Weight: 1.38 g. Diameter: 15 mm.
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1001  
ROMAN PROVINCIAL, Uncertain mint.
Obv: Emperor and empress with facing b
usts to each other.
Rev: Emperor, right.
Condition: Fine.
Weight: 1.56
Diameter: 12 mm

1002  
PAMPHYLIA. Aspendus. 2ndh-1st century BC. AE
Obv: Horse galloping r.
Rev:
ACΠЄNΔIΩN.
Warrior, wearing short chiton, standing to right, hurling spear with right; o
n left, round shield.
Extremely rare. Cf. BMC 75.
Condition: Very fine.
Weight: 2.24 g.
Di
ameter: 13 mm.

1003  
MARK ANTONY. AR, Denarius (32-31 BC). Military mint travelling with Mark Anto
ny.
Obv: […] III VIR R P C.
Galley right.
Rev: LEG XXI.
Legionary eagle between two st
andards.
Crawford 544/37.
Condition: VF.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 17 mm.

1004  
NERO (54-68). Denarius. Rome.
Obv: [NERO] [CAE]SAR AVGVSTVS.
Laureate
head right.
Rev: SALVS.
Salus; draped, seated left on throne, holding patera.
RIC I (sec
ond edition), 60.
Condition: Fine.
Weight: 3.46 g.
Diameter: 18 mm

1005  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES VES[P AVG P M].
Laure
ate head of Vespasian, right.
Rev: TRI – PO[T].
Vesta draped; seated left on chair, holdi
ng simpulum, left hand at side.
RIC II (second edition), 46.
Condition: About VF.
Weight:
3.20 g.
Diameter: 17 mm.

1006  
VESPASIAN (69-79 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: CAESAR VESPASIANVS A
VG.
Head of Vespasian, laureate, right.
Rev: IMP […].
Sow standing left, with three pigl
ets standing below her.
RIC II, Part 1, 982.
Condition: VF.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 17
mm.

1007  
TRAJAN (98-117 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P.
Laureate bust of, right; slight drapery on left shoulder.
Rev: COS V P P SPQ
R OPTIMO PRINC.
Victory standing right inscribing DA/ CI/ CA in three lines on shield s
et on palm.
Woytek 346b.
Condition: VF.
Weight: 3.45 g.
Diameter: 19.2 mm.

1008  
TRAJAN. 98-117. AR, Denarius Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P.
Bust of Trajan; laureate and draped, right. Rev: COS V PP SPQR OPTIMO PRIN
C. Felicitas, standing left, holding caduceus in right hand and resting left arm on colum
n.
Condition: About VF.
Weight: 2.78 g.
Diameter: 18 mm.
Estimate: 20 EUR
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1009  
TRAJAN (98-117 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M [TR P].
Bust of Trajan, laureate, draped on left shoulder, right.
Rev: COS V P P S P
Q R OP[TIMO PRINC].
Pax, draped, standing left, holding olive-branch up in right hand
and resting left arm on column.
Condition: VF.
Weight: 2.91 g.
Diameter: 17 mm.

1010  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M.
Laureate bust of Trajan, right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS IIII P P.
Victor
y standing facing, head left, holding wreath and palm frond.
RIC 58.
Condition: Good Fi
ne.
Weight: 2.92 g.
Diameter: 18.3 mm

1011  
TRAJAN (98-117 AD). AR, Denarius. Rome. Struck circa AD 103-107. Obv: IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V [P P]. Bust of Trajan, laureate, right.
SPQR
OPTIMO PRINCIPI. Dacian captive seated right next to trophy.
RIC II, 223.
Condition: V
F.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 16 mm

1012  
TRAJAN (98-117 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M [TR P].
Laureate bust of Trajan, right; with slight drapery.
Rev: COS V P P SPQR O
PTIMO PRINC.
Aequitas draped; standing left, holding scales and cornucopia.
RIC II, 1
18.
Condition: VF.
Weight: 3.10 g.
Diameter: 18 mm.

1013  
TRAJAN (98-117 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN A
VG GERM.
Laureate bust of Trajan, right; with slight drapery.
Rev: P M TR P COS IIII P
P.
Mars advancing right, holding spear and trophy.
Woytek 104b; RIC 52.
Condition: Ver
y fine.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 18.4 mm.

1014  
TRAJAN (98-117 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: COS V P P SPQR O
PTIMO PRINC / DAC CAP. Mourning Dacian seated left on pile of arms.
Woytek 283b.
Condition: VF.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 17.3 mm

1015  
TRAJAN (98-117 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P COS V P P.
Bust of Trajan, laureate, draped on left shoulder, right.
Rev: S P
Q R OPTIMO PRINCIPI.
Fides, draped, standing left, holding corn-ears downwards in ri
ght hand and basket of fruits raised up on left.
RIC II, 176.
Condition: VF/Good VF.
Weig
ht: 3.26 g.
Diameter: 18 mm

1016  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HAD
RIANVS AVG.
Head of Hadrian, laureate, right Rev: P M TR P COS III / CLEM.
Clement
ia standing left, holding sceptre and patera over lighted and altar to left.
RIC II, 497-501.
Condition: VF/About EF.
Weight: 3.10 g.
Diameter: 18 mm
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1017  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HAD
RIANVS AVG. Laureate bust of Hadrian, right. Rev: P M TR P COS III / SAL AVG.
Salus
seated left, holding patera, feeding snake rising from altar.
RIC 137 var. (SAL AVG); cf.
RIC 139.
Condition: VF.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 18 mm.

1018  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III
P P.
Laureate head of, right.
Rev: SALVS AVG.
Salus standing left, holding sceptre and
patera; lighted altar to left.
RIC 2344.
Condition: Good VF.
Weight: 3.12 g.
Diameter: 18.
2 mm.

1019  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius.
Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureat
e head of Hadrian, right.
Rev: COS — III. Libertas standing left, holding cap and scepte
r. RIC 175 (Libertas seated).
Condition: VF.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 17.01 mm

1020  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HAD
RIANVS AVG.
Bust of Hadrian laureate, right.
Rev: P M TR P COS III.
Pax seated left, h
olding Victory on globe in right hand and palm in left.
RIC II, 591.
Condition: VF.
Weight:
3.17 g.
Diameter: 18 mm.

1021  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HAD
RIANVS AVG COS III P P.
Bare head of Hadrian, right.
Rev: ALEXANDRIA.
Alexandria
standing left, holding sistrum and basket with serpent emerging.
RIC II, Part 3 (second e
dition), 1502.
Condition: VF.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 18 mm

1022  
HADRIANUS. AD 117-138. AR, Denarius. Struck AD 130-138. Rome.
Obv: HAD
RIANVS AVG COS III P P.
Bare head right.
Rev: SALVS AVG.
Salus standing right, hold
ing patera before snake entwined altar. RIC II.3 2048 (Salus left). Condition: Good VF.
Weight: 2.81 g.
Diameter: 17 mm

1023  
HADRIANUS (567-571 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG.
Bust of Hadrian, laureate, draped and cuirassed, right.
Rev: P M TR
P COS III.
Hadrian-Fortuna standing left; holding spear and rudder on globe.
RIC II, Par
t 3, 567.
Condition: Good VF.
Weight: 2.65 g.
Diameter: 17 mm.

1024  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HAD
RIANVS AVG.
Bust of Hadrian laureate, right.
Rev: P M TR P COS III / CONCORD.
Co
ncordia seated left on throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes.
RI
C 549.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 17 mm
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1025  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANV
S AVG.
Bust of Hadrian; laureate, right. Rev: P M TR P COS III.
Roma seated left on ar
ms, holding spear and Victory.
RIC 544.
Condition: VF.
Weight: 2.80 g.
Diameter: 18 m
m

1026  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HAD
RIANVS AVG.
Bust of Hadrian, laureate, cuirassed, right.
Rev: P M TR P COS II / CON
CORD.
Concordia seated left on throne, holding patera and resting arm.
RIC II Part 3, 1
08.
Condition: Good Fine/VF.
Weight: 2.94 g.
Diameter: 19.5 mm

1027  
HADRIAN (117-138 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III
P P.
Laureate head of, right.
Rev: TELLVS STABIL.
Tellus standing left, holding plow an
d rake; two grain ears to right.
RIC, 2052.
Condition: VF
Weight: 3.07 g.
Diameter: 17.9
mm.

1028  
ANTONINUS PIUS (Caesar, 138). Denarius. Rome.
Obv: IMP T AEL CAES ANT
ONINVS.
Head of Antoninus Pius, right.
Rev: TRIB POT COS.
Pietas veiled, standing le
ft; raising hand over garlanded altar to left.
RIC II, 2731-2732 (Hadrian).
Condition: VF.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 17.2 mm

1029  
ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P.
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: COS IIII.
Aequitas standing left,
holding scales and sceptre.
RIC III, 127a.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.12 g.
Dia
meter: 17 mm.

1030  
ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P XVII.
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: COS III.
Annona stan
ding right, holding corn ears in right hand, left hand resting on filled modius set on ship a
t right.
RIC III, 221.
Condition: VF.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 17 mm.

1031  
ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P XII. Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: COS IIII. Salus standin
g to left, holding patera and rudder on globe, feeding serpent entwined around altar to le
ft. RIC III, 181.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 19 mm.

1032  
ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P XII.
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: COS IIII.
Salus standin
g to left, holding patera and rudder on globe, feeding serpent entwined around altar to le
ft.
RIC III, 181.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 19 mm.
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1033  
ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P IMP II.
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: TR POT XIX COS IIII.
For
tuna draped; standing right, holding cornucopia and rudder.
RIC III, 251.
Condition: Goo
d VF.
Weight: 3.21 g.
Diameter: 16 mm.

1034  
ANTONINUS PIUS (138 – 161 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AV
G PIVS P P IMP II. Laureate head to right. Rev: TR POT XIX COS IIII. Annona standing
facing, head to left, holding grain ears and modius set on prow. RIC III 249.
Condition: V
F.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 18.1 mm.

1035  
ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P.
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: COS IIII.
Draped throne, over th
underbolt.
RIC III, 137.
Condition: Good VF.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 18 mm.

1036  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P XII.
Laureate head right.
Rev: COS IIII.
Salus standing left, feeding snake arisin
g from altar out of patera and holding rudder on globe.
RIC 181.
Condition: Extremely fi
ne.
Weight: 2.9 g.
Diameter: 19 mm.

1037  
ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P.
Head of Antoninus Pius, right.
Rev: Legend illegible.
She wolf and twins right,
in cave.
RIC III, 95a.
Condition: VF.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 18 mm.

1038  
ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P XIII.
Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev: COS IIII.
Genius or Bo
nus Eventus standing facing, nude, head left, holding patera and corn ears.
RIC 189.
C
ondition: Very fine.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 19 mm.

1039  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). AR, Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pi
us.
Obv: DIVA FAVSTINA.
Draped bust right.
Rev: AETERNITAS.
Aeternitas (or Provide
ntia) standing left, holding globus and billowing veil.
RIC 351 (Pius); T&M 121.
Conditio
n: Extremely fine.
Weight: 2,85 g.
Diameter: 17.5 mm.

1040  
DIVA FAUSTINA I (141 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA.
Bust of
Faustina I; draped, hair elaborately waved in several loops round head and drawn up an
d coiled on top.
Rev: AVGVSTA.
Ceres standing left; veiled, draped, holding torch and r
aising fold of skirt in left.
RIC 362 (Antoninus Pius).
Condition: Fine/VF.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 16 mm
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1041  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). AR, Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pi
us.
Obv: DIVA FAVSTINA.
Draped bust right.
Rev: AETERNITAS.
Aeternitas (or Provide
ntia) standing left, holding globus and billowing veil.
RIC 351 (Pius); T&M 121.
Conditio
n: Extremely fine.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 16.6 mm.

1042  
MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: AVRELI
VS CAESAR AVG PII F.
Bare head of Marcus Aurelius, right.
Rev: COS II.
Honos togat
e; standing left, holding branch and cornucopia.
RIC III, 429a (Antoninus Pius).
Conditio
n: Good very fine.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 17 mm.

1043  
MARCUS AURELIUS (161-180 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: M ANTONINVS
AVG TR P X[…]. Laureate head of Marcus Aurelius, right.
FELICIT-AS AVG-COS III. Fel
icitas standing facing, head left, with olive branch in right hand and grounded scepter in
left. RIC III, 219.
Condition: VF.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 17.3 mm.

1044  
MARCUS AURELIUS (161-180 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: M ANTONINVS
AVG ARMENIACVS.
Laureate head of Marcus Aurelius, right.
Rev: P M TR P XIX IMP II
I COS III.
Annona standing left, holding grain ears over modius and cornucopia; prow rig
ht.
RIC III, 142.
Condition: VF.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 18 mm

1045  
MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: AVRELI
VS CAES ANTON AVG PII F. Bare head of Marcus Aurelius, right. Rev: TR POT XIII C
OS II. Spes draped advancing left; holding flower and lifting fold of dress. RIC III, 479a
(Antoninus Pius).
Condition: VF.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 17 mm.

1046  
MARCUS AURELIUS (161-180 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: M ANTONINVS
AVG GERM SARM.
Laureate head of Marcus Aurelius, right.
Rev: TR P XXXI IMP VIII
COS III.
Felicitas draped; standing left, holding long caduceus and cornucopiae.
RIC III,
377.
Condition: VF.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 19 mm.

1047  
DIVUS MARCUS AURELIUS (161-180 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: DIVVS
M ANTONINVS PIVS.
Bare head of Divus Marcus Aurelius, right.
Rev. CONSECRATIO.
Eagle standing front on thunderbolt, wings spread and head to left.
RIC III, 221.
Conditi
on: VF. Weight: 3.32 g.
Diameter: 18 mm.

1048  
Marcus Aurelius (161-180 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: M ANTONINVS AVG
TR P XXIII.
Laureate head of Marcus Aurelius; laureate, right.
Rev. LIBERAL AVG V CO
S III.
Liberalitas standing left, holding abacus with her extended right hand and cornuco
piae with her left.
RIC 221.
Condition: VF.
Weight: 2.99 g.
Diameter: 19 mm.
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1049  
MARCUS AURELİUS (161-180 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: M ANTONINVS
AVG GERM SARM.
Laureate head of Marcus Aurelius, right.
Rev. TR P XXXI IMP VIII
COS III P P.
Felicitas standing front, head to left, holding long caduceus in right hand an
d cornucopiae in left hand.
RIC III, 377.
Condition: Fine/VF.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 1
8 mm.

1050  
MARCUS AURELIUS (161-180 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: M ANTONINVS
AVG ARM PARTH MAX.
Laureate head of Marcus Aurelius, right.
Rev: TR P XXII IMP V
COS III.
Aequitas seated left, holding scales in right hand and cornucopia in left hand.
R
IC 191.
Condition: VF.
Weight: 3.13 g.
Diameter: 18 mm.

1051  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). As. Rome.
Obv: FAVSTINA AVGVSTA.
Bust of
Faustina II, hair waved and draped, right.
Rev: SAECVLI FELICIT.
Draped throne on wh
ich sit Commodus and Antoninus, as young children.
RIC III, 711 (Marcus Aurelius).
Co
ndition: VF.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 17 mm.

1052  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: FAVSTINA AV
GVSTA.
Draped bust of Faustina, right.
Rev: IVNONI REGINAE.
Juno veiled standing le
ft; holding patera and sceptre; to left, peacock.
RIC III, 696 (Marcus Aurelius).
Conditio
n: VF.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 18 mm.

1053  
FAUSTINA II (Augusta, 147-176 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: FAVSTINA AV
GVSTA.
Draped bust of Faustina II, right.
Rev: VENVS.
Venus standing left with dove a
nd sceptre.
RIC 730.
Condition: Good VF.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 18.0 mm.

1054  
FAUSTINA II (Augusta, 147-176 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: FAVSTINA AV
GVSTA.
Draped bust of Faustina, right.
Rev: VENERI AVGVSTAE.
Venus draped; seate
d left, holding Victory and sceptre.
RIC III, 721.
Condition: Fine.
Weight: 3.43 g.
Diamete
r: 17.7 mm.

1055  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome.
Obv: FAVSTINAE AVG PII A
VG FIL.
Draped bust of Faustina II; with hair waived and coiled on back of head, right.
R
ev: VENVS.
Venus draped; standing left, holding apple and rudder.
RIC 517a (Antoninu
s Pius).
Condition: About VF.
Weight: 3.45 g.
Diameter: 18 mm.

1056  
LUCIUS VERUS (161-169 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: L VERVS AVG ARM
PARTH MAX.
Laureate head of Lucius Verus, right.
Rev: TR [P VIII IMP] V COS III.
Aeq
uitas standing left, holding scales and cornucopia.
RIC 595.
Condition: VF.
Weight: 2.80
g.
Diameter: 17.2 mm.
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1057  
LUCIUS VERUS (161-169 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP L AVREL VERV
S AVG.
Bare head of Lucius Verus, right.
Rev: PROV DEOR TR P II COS II.
Providentia
draped; standing left, holding globus and cornucopia.
RIC 482.
Condition: EF.
Weight: 3.
09 g.
Diameter: 17.2 mm.

1058  
LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome.
Obv: IMP L AVREL VERVS AVG.
Head of Lucius Verus, right.
Rev: PROV DEOR TR P II COS II.
Providentia draped; stan
ding left, holding globus and cornucopia.
RIC III, 482.
Condition: VF.
Weight: 3.20 g.
Dia
meter: 17.0 mm

1059  
Commodus, 177-192. AR, Denarius. (186). Rome. Obv: M COMM [ANT P FEL] A
VG BRIT.
Laureate head of Commodus to right. Rev. P M TR P XI IMP II COS V P P.
Ju
piter seated left, holding thunderbolt in his right hand and long scepter in his left. BMC 1
82; Cohen 486; RIC 117.
Weight: 2.17 g.
Diameter: 17,5 mm.

1060  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). AR, Denarius Obv: SEVERVS-PIVS AVG.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev: P M TR P XIII-COS III P P. Roma (or Vi
rtus) standing facing, head left, with Victory in outstretched right hand and spear ground
ed in left. RIC IV.I 197.
Condition: Good VF.
Weight: 2.74 g.
Diameter: 18.6 mm.

1061  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIV
S AVG.
Head of Septimius Severus, laureate, right.
Rev: VOTA SVSCEPTA XX.
Veiled
emperor standing facing, head left, sacrificing out of patera over lighted altar to left.
RIC
308.
Condition: VF.
Weight: 2.80 g.
Diameter: 18 mm.

1062  
SEPTIMIUS SEVERUS (202-210 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PI
VS AVG. Head of Septimius Severus, laureate, right.
Rev: VICT PART MAX. Victory dra
ped, advancing to left, holding wreath and palm. RIC IV 295.
Condition: VF.
Weight: 2.8
5 g.
Diameter: 18 mm

1063  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIV
S AVG.
Head of Septimius Severus; laureate, right..
Rev: PM TR P XVIIII COS III P P.
S
alus seated left on throne, feeding serpent held in her arms.
RIC 236.
Condition: VF.
We
ight: 2.92 g.
Diameter: 19.5 mm.

1064  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS AVG PART
MAX.
Head of Septimius Severus, laureate, right
Rev: RESTITVTOR VRBIS.
Septimius
Severus in military attire; standing left, holding spear and sacrificing from patera over tri
pod to left.
RIC IV, 167a.
Condition: VF.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 17.2 mm.
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1065  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). AR, Denarius. Laodicea ad Mare.
Obv: L
SEP SEVERVS PER AVG P M IMP XI.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev:
SALVTI AVGG.
Salus draped, seated left; feeding serpent entwined around altar.
RIC I
V, 497a.
Condition: VF.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 17 mm.

1066  
SEPTIMIUS SEVERUS (193 – 211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS P
IVS AVG BRIT.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev: VICTORIAE BRIT.
Vict
ory winged, draped; seated left on shield, holding shield and palm.
RIC IV, 335.
Conditio
n: VF/Good VF.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 19 mm.

1067  
SEPTIMIUS SEVERUS. (193-211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PI
VS AVG BRIT.
Head of Septimius Severus, laureate, right.
Rev: P M TR P XVIII COS III
P P.
Salus draped; seated left, feeding serpent held in her lap.
RIC 245 var.
Condition:
Good VF.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 18 mm.

1068  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIV
S AVG.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev: RESTITVTOR VRBIS.
Roma h
elmeted and draped, seated left on shield, holding spear and palladium.
RIC 288.
Condi
tion: VF.
Weight: 3.21 g.
Diameter: 18.0 mm.

1069  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS AV
G PART MAX.
Laureate head of, right.
Rev: P M TR P VIII COS II P P.
Victory advancin
g left, holding open wreath over shield on low base.
RIC 150.
Condition: Good VF.
Weig
ht: 3.31 g.
Diameter: 16.9 mm.

1070  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). AR, Denarius. Laodicea ad Mare.
Obv: L
SEP SEVERVS PER AVG P M IMP XI.
Laureate head of Septimius Severus, right.
Rev:
SALVTI AVGG.
Salus seated left, feeding serpent entwined around altar.
RIC 497a.
Con
dition: Good VF.
Weight: 3.56.
Diameter: 20.6 mm.

1071  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217 AD). Denarius. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX
AVG.
Draped bust of Julia Domna; with crescent, right.
Rev: VENVS GENETRIX.
Venus
seated left on throne, extending hand and holding sceptre.
RIC IV, 388a (Caracalla).
Co
ndition: Good very fine.
Weight: 4.77 g.
Diameter: 25 mm.

1072  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). AR, Denarius. Rome.
Obv: IVLIA [A]VGVST
A.
Draped bust of Julia Domna, right.
Rev: [PVDICI]TIA.
Pudicitia seated left on throne,
head facing, holding sceptre.
RIC 575.
Condition: Fine/VF.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 16
mm.
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1073  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IVLIA PIA FE
LIX AVG.
Draped bust of Julia Domna, right.
Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated lef
t on throne, extending hand and holding sceptre.
RIC 388c (Caracalla).
Condition: Good
VF.
Weight: 2.92 g.
Diameter: 19.58 mm.

1074  
CARACALLA (198-217 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: PONTIF TRP X COS II.
Mars helmeted, naked;
advancing right with trophy over shoulder and spear.
RIC IV, 88.
Condition: Good VF/E
F.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 18.3 mm.

1075  
CARACALLA. (198-217 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVGVSTV
S.
Bust of Caracalla; laureate, draped, and cuirassed, right.
Rev: PONTIF-TR P P III.
So
l standing facing; head left, holding globe and reversed spear. RIC IV 30a.
Weight: 2.39
g.
Diameter: 18,6 mm.

1076  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P.
Apollo standing lef
t, holding branch and resting hand upon lyre set upon base.
RIC 254.
Condition: Fine.
Weight: 2.0 g. Diameter: 20 mm.

1077  
CARACALLA (197-217). AR, Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG GE
RM.
Laureate head of Caracalla, right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P.
Fides Militum
standing left, holding two standards in each hand.
RIC 266.
Condition: VF.
Weight: 2.83
g.
Diameter: 19 mm.

1078  
CARACALLA (210 – 213 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AV
G BRIT. Lauretae head of Caracalla, right.
Rev: INDVLG FECVNDAE.
Indulgentia weari
ng polos, seated to left on curule chair, holding sceptre and raising hand. RIC IV 214; B
MCRE 73; RSC 104.
Condition: VF.
Weight: 2.91 g.
Diameter: 21 mm.

1079  
PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome.
Obv: PLAVTILLAE AVGVSTA
E.
Draped bust of Plautillia, hair waved and tucked, right.
Rev: CONCORDIAE AETERN
AE.
Caracalla (on right) and Plautilla (on left) standing facing one another, clasping han
ds.
RIC 361 (Caracalla).
Condition: VF
Weight: 2.29 g.
Diameter: 17 mm

1080  
GETA, (as Caesar, 198-209 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAE
S PONT.
Bare-headed and draped bust of Geta, right. FELICITAS PVBLICA. Felicitas dr
aped; standing to left, holding caduceus and cornucopiae. RIC IV, 9a.
Condition: Good
VF.
Weight: 3.70 g.
Diameter: 18 mm.
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1081  
GETA, AS CAESAR. (198-209 AD.) AR, Denarius. Rome.
Obv: P SEPT GETA C
AES PONT.
Bust of Geta; draped, bare-headed, right. Rev: PRINC IVVENTVTIS.
Geta,
in military attire, standing left, holding branch in right hand and spear in left hand; behin
d, trophy.
RIC, 18.
Condition: VF.
Weight: 2.70 g.
Diameter: 18 mm

1082  
GETA (Caesar, 198-209 AD) AR, Denarius. Rome.
Obv: P SEPTIMIVS GETA CA
ES.
Bust of Geta; bare-headed, draped, right.
Rev: PONTIF COS.
Minerva standing left;
holding shield set on ground and reversed spear.
RIC 34b.
Weight: 2.47 g.
Diameter: 18
mm

1083  
GETA, as Caesar (AD 209). AR, Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA CA
ES.
Bust of Geta, bare-headed, bearded, draped, right
Rev: PONTIF COS II.
Geta, stan
ding left, holding globe in extended right hand and short sceptre in left hand. RIC IV 61
a; BMCRE 586.
Condition: Good VF.
Weight: 2.81 g.
Diameter: 18,5 mm.

1084  
GETA (Caesar, 198-209 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: P SEPTIMIVS GETA C
AES.
Bare-headed and draped bust of Geta, right.
Rev: PONTIF COS.
Minerva standin
g left, leaning on shield and holding spear.
RIC IV, 34b.
Condition: VF/Good VF.
Weight:
3.46 g.
Diameter: 19 mm.

1085  
SEVERUS ALEXANDER (222-235 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP ALEXA
NDER PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right.
Re
v: P M TR P COS III P P.
Sol standing left; nude, chlamys over shoulder, right hand rais
ed, globe outward in left.
RIC IV, 109d.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.06 g.
Diamete
r: 19 mm.

1086  
SEVERUS ALEXANDER. (222-228 AD). AR, Denarius. Rome. Obv: IMP C M AV
R SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust of Severus Alexander, right
Rev: PR
OVIDENTIA AVG.
Providentia standing to left, holding spear and baton over globe. RIC
IV 174.
Condition: VF.
Weight: 2.60 g.
Diameter: 18 mm.

1087  
JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome.
Obv: IVLIA MAMAEA AV
G.
Bust of Julia Mamaea, draped, right
Rev: IVNO CONSERVATRIX.
Juno, diademed, v
eiled, draped, standing left, holding patera in right hand and sceptre in left hand; at feet,
peacockRIC 343 (Severus Alexander).
Condition: VF.
Weight: 2.83 g.
Diameter: 17 mm.

1088  
ELAGABALUS (218-222 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP ANTONINVS PIV
S AVG. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. VICTORIA AV
G. Victory advancing left.
RIC 161.
Weight: 2.10 g.
Diameter: 18 mm.
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1089  
MAXIMINUS THRAX (235-238 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP MAXIMINV
S PIVS AVG.
Bust of Maximinus I, laureate, draped, cuirassed, right
Rev: SALVS AVGV
STI.
Salus, draped, seated left, feeding out of patera in right hand snake coiled round alt
ar
RIC 14.
Condition: Good VF.
Weight: 2.92 g.
Diameter: 20 mm.

1090  
MAXIMINUS THRAX (235-238 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP MAXIMINV
S PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus, right.
Rev: PAX AVGV
STI.
Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12.
Condition: VF.
Weight: .. g.
Diameter: .. mm.

1091  
GORDIAN III (238-244). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITATI AVG.
Sol standing r
ight, head left, with globe and raised hand.
RIC 111.
Condition: Fine.
Weight: 1.99 g.
Dia
meter: 19 mm.

1092  
GORDIANUS III (240). AR, Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVIS STATOR.
Jupiter standing f
acing, head right, holding thunderbolt and sceptre. RIC IV 112; RSC 113.
Condition: Go
od VF.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 19,6 mm.

1093  
GORDIANUS III. (238-244 AD). AR, Denarius. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PI
VS FEL AVG.
Bust of Gordian III; laureate, draped, cuirassed, right.
Rev: LAETITIA AV
G N.
Laetitia, draped, standing left, holding wreath in extended right hand and anchor s
et on ground in left hand.
RIC IV, 113.
Condition: VF.
Weight: 2.69 g.
Diameter: 19.06 m
m.

1094  
GORDIAN III (238-244 AD). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAES M ANT GOR
DIANVS AVG.
Bust of Gordian; radiate, draped and cuirassed, right.
Rev: PROVIDENTI
A AVG.
Providentia standing left; holding globe and sceptre.
RIC IV, 4.
Condition: Good
VF.
Weight: 3.81 g.
Diameter: 21.5 mm.

1095  
GORDIAN III (238-244 AD). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian, right.
Rev: MARTEM PROPV
GNATOREM.
Mars in military dress; advancing right, holding spear and shield.
RIC IV, 1
47.
Condition: Very fine.
Weight: 3.94 g.
Diameter: 21 mm.

1096  
GORDIAN III (238-244 AD). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian, right.
Rev: P M TR P IIII COS
II P P.
Apollo seated left, holding branch and resting elbow on lyre.
RSC, 250; RIC IV, 8
8.
Condition: VF.
Weight: 4.01 g.
Diameter: 22 mm.
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1097  
GORDIAN III (238-244 AD). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAES M ANT GOR
DIANVS AVG.
Bust of Gordian; radiate, draped and cuirassed, right.
Rev: PROVIDENTI
A AVG.
Providentia standing left; holding globe and sceptre.
RIC IV, 4.
Condition: Good
VF.
Weight: 4.56 g.
Diameter: 22 mm

1098  
GORDIAN III (238-244 AD). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAES M ANT GOR
DIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian, right.
Rev: PAX AVGVST
I.
Pax standing left, holding sceptre and branch.
RIC IV, 3.
Condition: Good VF.
Weight:
4.56 g.
Diameter: 23 mm.

1099  
GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: FORTVNA REDVX.
Fortuna draped; seate
d left, holding rudder and cornucopia.
RIC 144.
Condition: VF.
Weight: 4.75 g.
Diameter:
22.4 mm.

1100  
OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249 AD). AR, Antoninianus. Rome.
Obv: OTA
CIL SEVERA AVG.
Diademed and draped bust of Otacilia Severa, right; set on crescen
t.
Rev: PIETAS AVGVSTAE.
Pietas draped; standing left, extending hand and holding in
cense box.
RIC IV, 130 (Philip I).
Condition: Good very fine.
Weight: 3.38 g.
Diameter: 2
2 mm.
Estimate:

1101  
TREBONIANUS GALLUS (251-253 AD). AR, Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CA
E C VIB TREB GALLVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallu
s, right.
Rev: ANNONA AVGG.
Annona standing right, holding a rudder upright and grai
n ears, foot on prow.
RIC IV, 31.
Condition: VF.
Weight: 3.80 g.
Diameter: 19.4 mm.

1102  
Cn. Cornelius Lentulus Clodianus (88 BC.) Rome Quinarius AR Obv: Laureate h
ead of Jupiter right Rev: CN LENT, Victory right crowning trophy. Crawford 345/2. Condit
ion: Fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 15 mm.

1103  
THRACE. Byzantion. Pseudo-autonomous issue circa 100 BC-AD 100. AE
Obv:
Draped bust of Artemis right.
Rev: BVZANTIΩN.
Star and crescent.
SNG Copenhagen 5
00 var; RPC Online, 3908.
Condition: Good VF.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 17 mm.

1104  
KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, with Augustus. Circa 11 BC-AD 12. AE.
Ob
v: ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟΥ].
Diademed head of Rhoemetalces right.
Rev: ΚΑΙΣΑΡΟ
Σ [ΣΕΒΑΣΤΟΥ].
Laureate? head of Augustus right. RPC I 1715.
Condition: About VF.
W
eight: 4.83 g.
Diameter: 19 mm.
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1105  
Thrace. Byzantion. Salonina (253 – 268). AE.
Obv: KOΡ CAΛΩNEINA CE.
Drape
d and diaddemed bust, right.
Rev: BYZANTIΩN.
Dolphin swimming right between two fi
sh.
Obv. legend var of Schönert-Geiss 1834; Varbanov 2014-2016 (with KOΡ CAΛΩNEI
NA CE).
Condition: About VF.
Weight: 4.92 g.
Diameter: 21 mm.

1106  
THRACE. Perinthus. Trajan (98-117). AE Obv.: ΑΥΤΟΚΡ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ Γ
Ρ (sic) Δ.
Laureate head of Trajan, r., with drapery on l. shoulder.
Rev.: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ.
Di
onysus standing l., holding cantharus in r. hand, l. resting on long thyrsus; at his feet, lig
hted altar; in l. field, star.
RPC III, 700.
Condition: VF.
Weight: 6.08 g.
Diameter: 20 mm.

1107  
THRACE. Hadrianopolis. Caracalla as Caesar (196-198). AE Obv.: Κ Μ ΑΥΡ ΑΝ
ΤΩ Κ.
Bare-headed bust of Caracalla (youthful) wearing cuirass and paludamentum, r.
Rev.: [Α]ΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤ[ΩΝ].
Galley with (sail,) rowers and helmsman, left.
Extremely
rare. CoinArchives-. Condition: VF.
Weight: 6.81 g.
Diameter: 22 mm.

1108  
THRACE. Hadrianopolis. Commodus (177-192 AD). AE.
Obv: [AV K Λ AV] KOM
OΔOC.
Bareheaded, draped and cuirassed bust of Commodus, right.
Rev: AΔPIANOΠ
OΛЄITΩN.
Dionysus riding panther left, holding thyrsus.
RPC IV online 10565.
Conditio
n: About VF/VF.
Weight: 8.70 g.
Diameter: 25 mm.

1109  
THRACE. Perinthus. Domitian (81-96). AE Obv.: ΑΥΤΟΚ ΚΑΙΣΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ
ΣΕΒ ΓΕΡ.
Laureate head of Domitian, r.
Rev.: [ΠΕ]ΡΙΝΘΙΩΝ.
Dionysus standing l., holdi
ng cantharos and thyrsus; panther to l.
RPC II, 364.
Condition: VF
Weight: 10.53 g.
Dia
meter: 26 mm

1110  
PONTOS. Amaseia. Caracalla (198-217). Ae.
Obv: AV KAI M AVP ANTΩNINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΑΔΡ CЄY AN (sic.) AMACIAC […] ЄT
CΘ.
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
SNG Copenhagen 114 var. (re
v. legend); BMC 28 var. (same).
Condition: VF
Weight: 17.11 g.
Diameter: 29.7 mm.

1111  
PONTUS. Amaseea. Antoninus Pius (138-161). AE.
Obv.: ΑΥ ΚΑΙ ΑΔΡΙ [ΑΝΤⲰΝ
ΙΝΟϹ].
Laureate head of Antoninus Pius, r.
Rev.: ΑΜΑϹ Τ ΜΗΤΡΟΠΟΛEⲰϹ EΤ ΡΝ[Ϛ].
Funeral pyre; to l., tree.
RPC IV.3, 8070.
Condition: VF
Weight: 12.71 g.
Diameter: 25 m
m

1112  
PAPHLAGONIA. Amastris. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE.
Obv: Illegible lege
nd.
Bare-headed bust of Marcus Aurelius or Commodus wearing cuirass and paludame
ntum, right.
Rev: Apis-bull walking, r.
RPC IV.1, 5397 (temporary).
Condition: Fine.
Weig
ht: 3,01 g.
Diameter: 15 mm.
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1113  
BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander (222-235). AE
Obv.: [...]ΖΞΑΝΔΡΟϹ ΑΥ.
Radiate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, r.
Rev.: ΝΙΚΑΙΕΩΝ.
Three mil
itary standards, topped by wreaths.
BMC 100; RPC VI, 3260.
Condition: VF.
Weight: 4.4
6 g.
Diameter: 20 mm.

1114  
BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Trajan (98-117). Ae.
Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤPΑΙΑΝΟС Κ
ΑΙСΑΡ СΕΒ ΓΕΡΜ.
Laureate head of Trajan, right.
Rev: ΔIOC.
Altar.
RPC Online, 1148.
Condition: VF.
Weight: 6.06 g.
Diameter: 21 mm.

1115  
BITHYNIA. Nikomedia. (61/0-59/8 BC). C. Papirius Carbo, procurator, magistrate.
AE
Obv:NIKOMHΔΕΩN
Laureate head of Zeus to right.
Rev. EΠI ΓAIOY - ΠΑΠIPOY / K
APBΩNOΣ // PΩMA.
Roma seated left on pile of arms, holding Victory in her right hand
and long scepter in her left; in field to left, monogram.
HGC 7, 596. RG 1.
Condition: Go
od VF.
Weight: 7.0 g

1116  
BITHYNIA. Nicaea. Julia Mamaea (reign of Severus Alexander, 222-235). AE
Ob
v.: ΙΟΥΛΙΑ ΜΑ[ΜΑΙΑ] ϹΕΒ.
Diademed and draped bust of Julia Mamaea, r.
Rev.: ΝΙΚ[ΑΙ
Ε]ΩΝ.
Nike standing facing, looking l., holding wreath and palm branch.
Very rare. Rec.
625.
Condition: VF.
Weight: 7.24 g.
Diameter: 24 mm

1117  
BITHYNIA, Nicomedia. Claudius (41-54). AE
Obv.: Bare head of Claudius, l.
Re
v.: ΕΠΙ [...].
Veiled head of Demeter, r.
Cf. RPC I, 2072A; 2073.
Condition: VF.
Weight: 8.
81 g.
Diameter: 23 mm

1118   
 Mysia Miletopolis, Hadrian (117-138). AE.
 Obv.: Laureate head of Hadrian r.,
C].
 Rev: Winged caduceus.
O in field, l. and r.).
RPC III, 1647.
Conditio
n: VF.
Weight: 2.29 g.
Diameter: 15 mm.

1119  
MYSIA. Kyzicus. Pseudo-autonomous (3rd century). AE.
Obv: KVZIKOC.
Diade
med head of Kyzikos right.
Rev: KVZIKH / NΩN.
Two tunny fishes swimming in opposite
directions.
RPC VI online 3820; SNG BN 554-5.
Condition: Near VF.
Weight: 2.54 g.
Dia
meter: 16 mm.

1120  
MYSIA. Pergamum. Pseudo-autonomous. Time of Claudius-Nero (41-68). AE.
O
bv: ΘЄAN PΩM[HN].
Turreted head of Roma right; lituus to right.
Rev: ΘЄON CYN[KΛH
TON].
Draped bust of the Senate right.
RPC I 2375; BMC 211.
Condition: VF.
Weight: 3.
85 g.
Diameter: 16,6 mm.
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1121  
MYSIA. Kyzikos. (2nd-1st centuries BC). AE
Obv: ΑΥΤ[ΟΚΡΑ ΑΔΡΙ]ΑΝΟΝ
Laure
ate and cuirassed bust of Hadrian, right, with drapery on left shoulder.
Rev: KY/ZI.
Torc
h, all within oak-wreath
RPC Online, 1506; SNG Cop. 105.
Condition: VF.
Weight: 3.23
g.
Diameter: 17 mm.

1122  
MYSIA. Parion. C. 3rd-1st Century BC. AE Obv.: Head of Medusa facing.
Rev.: E
agle standing r. Illegible legend and monograms.
SNG France, 1404; SNG Cop. 277.
C
ondition: VF.
Weight: 6.47 g.
Diameter: 22 mm.

1123  
MYSIA, Kyzikos. Gallienus (253-268 AD). Basileos, strategos. AE.
Obv: Laureat
e, draped, and cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: Altar between two ser
pents coiled a bout lighted torches. SNG France 884 var. (bust type and arrangement of
rev. legend); SNG Copenhagen –; SNG vonAulock –; BMC 283 var. (arrangement of re
v. legend)..
Condition: VF.
Weight: 6.61 g.
Diameter: 22 mm.

1124  
Aeolis Aegae, pseudo-autonomous (time of Valerian to Gallien). AE.
Obv: bust of
city goddess, left 
Rev: Apollo standing facing, head l.; holding branch and resti
ng on column. 
BMC, 20.
Condition: Very fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 1
7 mm.

1125  
IONIA. Ephesos. Nero (54-68 AD). M. Acilius Aviola; Aichmokles, magistrate. AE.
Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ.
Laureate head of Nero, right.
Rev: ΑΟΥΙΟΛΑ ΑΝΘΥΠΑΤΩ ΑΙΧΜ
ΟΚΛΗΣ ΝΕΟΚΟΡΩΝ ΕΦΕ.
Three-quarter view of temple to left.
RPC 2627.
Condition:
VF.
Weight: 11.23 g.
Diameter: 26 mm.

1126   
 Lydia. Nysa. Severus Alexander (222-235). AE
 Obv.:
C.
Laureate head of Alexander r.
Rev: C
Apollo
standing facing, head l., holding laurel branch over lyre at his feet; to r., tripod. Savoca 3
1st Blue, 680; RPC VI, 4782.
Condition: Very fine.
Weight: 2.21 g.
Diameter: 17 mm.

1127  
LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous issue. Time of the Severans (193-235). AE.
Obv: Draped bust of Serapis right, wearing kalathos.
Rev: TPIΠΟΛЄITΩN.
Isis standing
left, holding sistrum and situla.
GRPC 67; SNG Copenhagen 727-8; SNG von Aulock 33
11-2; BMC 33.
Condition: VF.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 18 mm

1128  
LYDIA. Stratonicea Hadrianopolis. Hadrian (117-138). Ae.
Obv: [ΑV ΤΡΑΙ] ΑΔΡΙΑ
ΝΟN.
Laureate and cuirassed bust of Hadrian, right.
Rev: ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ ΙΝΔΙ ϹΤΡΑ.
Dr
aped bust of Senate, right.
RPC III 1776.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.52 g.
Dia
meter: 17.8 mm.
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1129  
LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous, the Antonines. AE Obv.: ΒΟΥΛΗ. Veiled, la
ureate-headed and draped bust of the Boule, r.
Rev.: ΤΡΙΠΟΛΕΙΤΩΝ.
To left, Hygieia sta
nding, right, feeding serpent from patera; to right, Asclepius standing, facing, head, left,
holding serpent-staff.
Very rare, with RPC citing just three specimen. RPC IV.2, 2999.
C
ondition: VF.
Weight: 7.59 g.
Diameter: 23 mm.

1130  
CARIA. Aphrodisias-Plarasa. Gallienus (253-268). AE.
Obv.: AΥ KAI ΠO ΓAΛΛIH
NO[C].
Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus, l.
Rev.: AΦΡOΔICIEΩN.
Tetras
tyle temple, containing statue of Aphrodite, r.
SNG Cop., 127.
Condition: VF.
Weight: 10.
41 g.
Diameter: 26 mm.

1131  
CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Gallienus (253-268). AE Obv.: [AV K Π ΓAΛΛI
HNOC].
Radiate and draped bust of Gallienus, r.
Rev.: ANTIOXEΩN.
Hephaestus seate
d right, forging helmet.
SNG Copenhagen 64; Waddington 2176.
Condition: VF
Weight:
11.81 g.
Diameter: 29 mm

1132  
CARIA. Tabae. Geta (209-211). AE. Obv.: ΑΥΤΟ ΠΟ Ϲ ΓΕΤΑϹ.
Laureate head of
Geta, r.
Rev.: ΑΡX [...] ΑΠΟΛΛΟΝΙΟΥ ΤΑΒΗΝΩΝ.
Tyche standing l., holding rudder and
cornucopiae.
SNG von Aulock, 2726.
Condition: VF
Weight: 19.08 g.
Diameter: 32 mm

1133  
CARIA. Tabae. Pseudo-autonomous. Second or early third century AD. AE.
Obv:
ΤΑΒΗΝΩΝ.
Laureate-headed and draped büst of Zeus, r.
Rev: ΤΑΒΗΝΩΝ.
Nemesis sta
nding left, plucking chiton, holding bridle.
RPC IV.2, 2437; BMC 45; SNG Cop. 544.
Con
dition: VF.
Weight: 2.99 g.
Diameter: 17 mm

1134  
CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (13
8-192). AE.
Obv: Bust of Athena right.
Rev: ANTIOXEΩN.
Nude Hermes standing left, h
olding purse, caduceus and chlamys.
RPC 9224.
Condition: VF.
Weight: 3.37 g.
Diamet
er: 18 mm

1135  
CARIA. Attouda. Pseudo-autonomous (3rd century). AE
Obv.: ΙΕΡΑ ΒΟVΛΗ.
Veil
ed and draped bust of the Boule, r.
Rev.: ΑΤΤΟΥΔΕΩΝ.
Tree; altar to r. BMC 24-26; SN
G Tübingen, 3367; SNG Cop., 165.
Condition: VF.
Weight: 5.24 g.
Diameter: 21 mm.

1136  
CARIA. Heraclea Salbace. Pseudo-autonomous (c. 100-218). AE Obv.: ΙΕΡΑ ϹΥ
ΝΚΛΗΤΟϹ.
Draped bust of the Senate (youthful), r.
Rev.: ΗΡΑΚΛΕΩΤΩΝ.
Tyche standin
g l., wearing kalathos, holding rudder and cornucopia.
Very rare, no examples in CoinAr
chives. RPC IV.2, 11849.
Condition: VF.
Weight: 6.17 g.
Diameter: 25 mm.
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1137  
CARIA. Antioch ad Maeandrum. Faustina II (c. 152-176). AE Obv.: ΦΑVϹΤΕΙΝΑ
ϹΕΒΑϹΤ. Draped bust of Faustina II, r., countermark: head of Artemis, r., quiver over sh
oulder, within oval punch.
Rev.: ΗΡΑ [ΑΝΤΙ]ΟΧΕΩΝ.
Hera standing, facing, head, r., hol
ding veil with bent r. arm and long sceptre in l. hand.
A very rare coin with a sharp count
ermark. BMC 39.
Condition: VF.
Weight: 7.43 g.
Diameter: 23 mm.

1138  
PHRYGIA. Apamea. Hadrian (117-138). AE Obv.: ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ [ϹΕΒΑ].
L
aureate and cuirassed bust of Hadrian r.
Rev.: ΑΠΑΜΕΩΝ ΜΑΡϹΥΑϹ ΚΙΒΩΤΟΙ.
Marsya
s, naked but for chlamys over lower limbs, reclining l. in rocky cave, above which are tw
o or five chests, holding cornucopia in his raised r. hand, double flute in l.; beneath him,
inverted vase from which water flows.
BMC 155-6; SNG Cop, 211-2; RPC III, 2586.
Con
dition: VF.
Weight: 8.22 g.
Diameter: 21 mm.

1139   
 PHRYGİA. Dokimeion. Marcus Aurelius (as Caesar, 161-180 AD). AE.
 Obv:
VVC
Bare-headed bust of Marcus Aurelius, wearing cuirass an
d paludamentum, right.
Rev: 
Turreted Cybele seated, left, holding two e
ars of corn over lion, resting arm on tympanum.
Condition: VF.
Weight: 8.74 g.
Diamete
r: 25 mm

1140  
PHRYGIA. Apameia. (Circa100-50 BC). Andronikos and Alkion, magistrates. AE.
Obv: Laureate head of Zeus, right.
Rev: AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝΙ / ΑΛΚΙΟΥ.
Cult statue o
f Artemis Anaitis standing facing.
SNG von Aulock 8338; SNG Copenhagen 177; Coll.
Weber 7026.
Condition: VF.
Weight: 8.87 g.
Diameter: 21 mm.

1141  
PHRYGIA. Cidyessus. Domitian (81-96). AE. Flavios Peinarios, high priest, magi
strate. Obv. ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΝ ΚΙΔΥΗΣΣΕΙΣ.
Laureate head of Domitian, r.
Rev: ΕΠΙ ΦΛΑΟΥΙΟΥ ΠΕΙΝΑΡΙΟΥ ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ (and monogram) in five lines in oak wre
ath.
BMC 1; RPC II, 1390.
Condition: VF.
Weight: 9.01 g.
Diameter: 24 mm.

1142  
PHRYGIA. Apameia. Vespasian (69-79). AE. Marcus Plancius Varus, proconsul.
Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ.
Laureate head of Vespasia
n, r.
Rev: ΕΠΙ ΠΛΑΝΚΙΟΥ ΟΥΑΡΟΥ ΚΟΙΝΟΝ ΦΡΥΦΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ.
Bundle of five corn-
ears.
BMC 150; SNG Cop., 210; RPC II, 1389.
Condition: VF.
Weight: 9.08 g.
Diameter:
25 mm

1143  
PHRYGIA. Sebaste. Severus Alexander (222-235). AE.
Obv: ΑΥT Κ Μ [ΑΥ ϹEΒ]
ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ
Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, r.
Rev: ϹE
ΒΑϹΤΗΝΩΝ.
Dionysus driving a biga of panthers, r., holding long thyrsus and reins.
Ext
remely rare. BMC 38; RPC VI, 5672.
Condition: VF.
Weight: 10.52 g.
Diameter: 31 mm
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1144  
PHRYGIA. Docimeum. Diadumenian (Caesar, 217-218). AE Obv: M OΠEΛ MAK
P ANTΩN ΔIAΔOVMENIANOC K.
Bare-headed, draped and cuirassed bust of Diadume
nian, r.
Rev: ΔOKIMEΩN MAKEΔONΩN.
Athena advancing r., holding shield and prepar
ing to hurl spear.
Milne, "Notes on the Oxford Collection, Part VI," in NC 1940, p. 218, 2.
Condition: VF
Weight: 11.01 g.
Diameter: 29 mm

1145  
PHRYGIA. Philomelium. Philip I (244-249). Marcus, son of Nestor, magistrate. A
E. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹΕΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Ph
ilip I, right.
Rev: ΕΠΙ Μ ΝΕϹΤΟ ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ Β, SPQR within circle.
BMC 33; SNG M
ünchen, 436.
Condition: VF
Weight: 17.36 g.
Diameter: 31 mm.

1146  
PHRYGIA. Apameia. Pseudo-autonomous. Time of the Severans (193-235). AE.
Obv: AΠAMЄIA.
Turreted and draped bust of Tyche right.
Rev: Legend illegible.
Hekate
triformis, holding torch in each hand.
SNG Turkey 11, 486; SNG Cop. Phrygia, 195-196.
Condition: Near VF.
Weight: 2.09 g.
Diameter: 15 mm.

1147  
PHRYGIA. Eukarpeia. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). AE.
Ob
v: ΕΥΚΑΡΠΕΩΝ.
Draped bust of Hermes right, kerykeion over shoulder.
Rev: [EΠΙ ΠEΔ
Ι] CEKOYNΔHΣ.
Star within crescent; above, star; below, bucranium.
BMC 4; SNG Cop
enhagen 366.
Condition: Good VF.
Weight: 2.32 g.
Diameter: 15 mm.

1148  
Phrygia Eumenea, pseudo autonomous (2nd century AD). AE.
Obv: Head of Her
acles right.
Rev: 
Hermes standing facing, head l., holding caduceus and
purse.
Unpublished in the standard references. RPC-
Very Rare.
Condition: Very fine.
W
eight: 2.66 g.
Diameter: 14 mm.

1149  
PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Claudius (41-54). AE. Artemo
n, tropheus and high priest.
Obv: CYNNAΔЄΩN.
Helmeted and draped bust of Athena ri
ght.
Rev: AΡTЄMΩNOC TPOΦЄΩC.
Owl, with head facing, standing right on overturne
d amphora.
RPC I 3189; SNG von Aulock 3974 & 6523.
Condition: Good VF.
Weight: 3.
20 g.
Diameter: 17 mm.

1150  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Caius (Caesar, 20 BC-4 AD). AE. Antonius Pole
mon, magistrate. Struck under Augustus (27 BC-14 AD).
Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ.
Bare hea
d right.
Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Eagle standing right, head left, between two monograms.
RP
C I 2900; SNG Copenhagen 557; SNG von Aulock 3838.
Condition: VF
Weight: 3,34 g.
Diameter: 15 mm

1151  
PHRYGIA. Apameia. Hadrian (117-138). AE.
Obv: AY K[AI TP AΔPI]ANOC.
Laur
eate, draped and cuirassed bust right.
Rev: A[ΠAME]ΩN / MAPCYAC.
Marsyas standin
g right, playing double-flute.
BMC 152-154; RPC Online 2585.
Condition: Good very fin
e.
Weight: 3,53 g.
Diameter: 17 mm
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1152  
PHRYGIA. Hierapolis. (1st centuries BC). AE
Obv: Head of Zeus right.
Rev: IEPA
ΠOΛITΩN.
Apollo? standing right with lyre; monogram below.
SNG Copenagen 410.
Co
ndition: About VF.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 16 mm.

1153  
Phrygia Eumenea, pseudo-autonomous (The Antonines). AE.
Obv: draped bust o
f Dionysus (youthful) wearing ivy wreath, r.
Rev:  Turreted Cybele seate
d, l., holding patera over lion, resting arm on tympanum. RPC IV.2, 2020 (temporary).
C
ondition: Very fine.
Weight: 3.58 g.
Diameter: 16.8 mm.

1154  
PHRYGIA. Pseudo-autonomous (time of Septimius Severus to Macrinus, 193-21
8). AE
Obv: ΖΕΥϹ Κ[ΕΛΕ]ΝΕΥϹ.
Bust of Zeus Kelaneus, r.
Rev: ΑΠΑΜΕΩΝ.
Eagle sta
nding facing, head r., with wings spread.
SNG Cop., 198; BMC, 114-5.
Condition: Very fi
ne.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 14.5 mm.

1155  
PHRYGIA. Apamea, Faustina II (Augusta, 147-176). AE
Obv: C
CC.
Draped bust of Faustina II, right.
Rev: 
Cult statue of Ephe
sian Artemis standing, facing, wearing kalathos, having supports (between two stags).
S
NG Cop., 142-3; BMC, 33-6; RPC IV.2, 1727 (temporary).
Condition: VF.
Weight: 3.81 g.
Diameter: 18 mm.

1156  
PHRYGIA. Akmoneia. Geta (Caesar, 198-209). AE
Obv.: ΠΟ CΕΠΤ ΓΕΤΑC [KAI].
Bust of Geta, r.
Rev.: ΑΚΜΟΝΕΩΝ.
Demeter standing facing, head left, holding grain ea
rs and long torch.
BMC 75-6; Imhoof-Blumer, KM p. 193, 6.
Condition: VF.
Weight: 3.78
g.
Diameter: 19.5 mm.

1157  
PHRYGIA. Cadi. Domitia (Augusta, 81-96). AE
Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ ϹƐΒΑϹΤΗ.
Drape
d bust of Domitia, right.
Rev: ΚΑΔΟΗΝΩΝ.
Cult statue of Artemis of Ephesus.
SNG Co
p., 252; BMC 23; RPC II, 1361.
Condition: VF.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 18 mm.

1158  
PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). AE. Klaudio
s Valerianos, magistrate.
Obv: CVΝΝΑΔЄΩΝ.
Eagle standing, right; head left and wings
spread.
Rev: ΟVΑΛЄΡΙΑΝΟV.
Owl, standing facing, on amphora right.
SNG Turkey 11,
593; RPC I 3182B; BMC 8-9.
Condition: VF.
Weight: 4.23 g.
Diameter: 16 mm

1159  
PHRYGIA. Synnada. Nero (54-68). AE
Obv.: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Bare
head of Nero, r.
Rev.: [ΤΙ Κ ΠΙϹΩ]Ν ΦΙΛΟΚ ϹΥΝΝ[ΑΔΕΩΝ].
Zeus seated, l., with Nike a
nd sceptre.
SNG Cop. 726; RPC I, 3190.
Condition: VF.
Weight: 4.27 g.
Diameter: 18 m
m.
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1160  
PHRYGIA, Akmoneia. (1st century BC). AE. Timotheos Menela, magistrate.
Obv:
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Rev: AKMONE / TIMOΘEOY MENEΛA.
Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver; behind, stag adva
ncing right.
SNG von Aulock, 3367; BMC 13.
Condition: VF.
Weight: 4.55 g.
Diameter: 2
0 mm.

1161  
PHRYGIA. Hierapolis. Nero (54-68). AE
Obv: ΝΕΡΩΝ [Κ]ΑΙΣΑΡ.
Bare-headed dr
aped and cuirassed bust of Nero, right.
Rev: [Τ]Ι ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΙΕΡΑΠΟ[ΛΙΤΩΝ].
Apollo o
n horseback, right, with double axe.
BMC 119; RPC I, 2975.
Condition: VF.
Weight: 4.65
g.
Diameter: 18 mm.

1162  
PHRYGIA. Hierapolis. Augustus (c. AD 5?). AE
Obv.: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head
of Augustus, r. Cmk.: bust, r.
Rev.: ΧΑΡΟΠΙΔΗ[Σ ΣΩΣΤΡΑΤ]ΟΥ ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ.
Apollo
on horseback, r., with double axe.
RPC I, 2957.
Condition: VF.
Weight: 4.65 g.
Diameter:
19 mm.

1163  
PHRYGIA. Sebaste. Nero, as Augustus (c. AD 55). AE
Obv.: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Drape
d bust of Nero, r.
Rev.: ΣΕΒΑΣΤΗΝΩΝ ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ.
Zeus seated, l., with eagl
e and sceptre.
BMC 3; SNG Cop. 678; RPC I, 3155.
Condition: VF.
Weight: 4.73 g.
Dia
meter: 19 mm.

1164  
PHRYGIA. Colossae. Pseudo-autonomous (c. 139-144). AE
Obv.: ΚΟΛΟϹϹΗΝΩ
Ν.
Draped bust of Sarapis wearing kalathos, r.
Rev.: ΤΙ ΚΛ ϹΑΚΕΡΔ[ΩϹ ΑΡ]ΧΩΝ.
Zeus
Lydios standing, l., holding eagle and long sceptre.
RPC IV.2, 1894.
Condition: VF.
Weig
ht: 4.75 g.
Diameter: 18 mm.

1165  
PHRYGIA. Eumenea. Hadrian (117-138). AE
Obv.: ΚΑΙϹΑΡ ΑΔΡΙΑΝΟϹ.
Laureat
e head of Hadrian, right.
Rev.: ΕΥΜΕΝΕΩΝ ΑΧΑΙΩΝ.
Nemesis or Aphrodite standing, fa
cing, head, l., plucking chiton, holding bridle(?); to right, altar? Seemingly unique. This r
everse type is not known from Eumenean coins. RPC-. E. Ünal, Eumeneia-. CoinArchiv
es-.
Condition: VF.
Weight: 5.46 g.
Diameter: 21.5 mm.

1166  
PHRYGIA. Synnada. Tiberius (14-37). AE
Obv.: [ϹEΒΑϹΤΟϹ ϹΥΝΝ]ΑΔEΩΝ.
Ba
re head of Tiberius (?), r.
Rev.: EΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΟΥΑ[ΛE]ΡΙΑΝΟΥ.
Zeus seated, l., with N
ike and sceptre.
RPC I, 3181; BMC 33.
Condition: VF.
Weight: 5.99 g.
Diameter: 17 mm

1167  
PHRYGIA. Cadi. Claudius (c. AD 50-54). AE
Obv.: ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.
Laureate
head of Claudius, r.
Rev.: EΠΙ ΜEΛΙΤΩΝΟϹ ΑϹΚΛΗΠΙΑ(ΔΟΥ) ΚΑΔΟΗΝΩΝ.
Zeus stand
ing, l., with eagle and sceptre.
BMC 16, SNG Cop., RPC I, 248.
Condition: VF.
Weight:
5.12 g.
Diameter: 18 mm.
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1168  
PHRYGIA. Laodicea. Tiberius (14-37). AE. Pythes, son of Pythes, magistrate.
Ob
v: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Bare head, right..
Rev: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ ΠΥΘΗΣ ΠΥΘΟΥ.
Zeus Laodiceus s
tanding, left, with eagle and staff; to left and right, pileus with star.
RPC 2901; SNG Cop
enhagen 550; BMC 138.
Condition: About VF.
Weight: 5.42 g.
Diameter: 19 mm.

1169  
PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous issue, 3rd century AD AE25.
Obv: ΘE
A PΩMH.
Helmeted head of Roma right.
Rev: CVNNAΔЄΩN.
Clasped hands.
SNG von
Aulock 3980; SNG Copenhagen 724; BMC 31.
Condition: VF.
Weight: 6.01 g.
Diameter:
24 mm.

1170  
PHRYGIA. Acmonea. Augustus (31 BC-14 AD). AE Obv: [ΣΕΒΑΣΤΟΣ].
Laureate
head of Augustus, r.; before, lituus.
Rev: ΑΚΜΟΝΕΩΝ ΚΡΑΤΗ[Σ ΜΗΝΟΚΡΙΤΟΥ].
Nike a
dvancing, l., with wreath and palm.
BMC 33; SNG Cop., 23; RPC I, 3168.
Condition: VF.
Weight: 6.25 g.
Diameter: 19.5 mm.

1171  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). AE. Ioulios Andronikos (euergete
s).
Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ ΘEOΣ.
Bare head of Nero, right.
Rev: IOVΛΙOΣ ΑNΔPONI
KOΣ / ΕΥΕΡΓΕΤΗΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Zeus Laodiceus standing left, with eagle and long sta
ff.
RPC I 2923; SNG von Aulock, 3840; SNG Cop., 567; BMC 168.
Condition: VF.
Weigh
t: 6.42 g.
Diameter: 20 mm.

1172  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. (3rd century AD). AE.
Obv: ΔHMOC.
Laureate head of Demos, right.
Rev: IЄPOΠOΛЄITΩN.
Tyche standing left, holding rud
der and cornucopia.
RPC Online, 11857 (var).
Condition: VF.
Weight: 6.46 g.
Diameter:
22 mm.

1173  
PHRYGIA. Cotiaeum. Otacilia Severa (reign of Philip I, 244-49). AE Obv.: Μ ΟΤΑ
ΚΙΛΙΑ ϹΕΟΥΗΡΑ Ϲ.
Diademed and draped bust of Otacilia Severa, r.
Rev.: ΕΠΙ ΑΥΡ ΜΕ
ΝΑΝΔΡΟΥ ΔΙ ΑΡΧ ΚΟΤΙΑΕΩΝ.
Tyche standing l., holding rudder and cornucopia.
SNG
Cop., 334.
Condition: VF.
Weight: 6.70 g.
Diameter: 22 mm.

1174  
PHRYGIA. Apameia. (Circa100-50 BC). Andronikos and Alkion, magistrates. AE.
Obv: Laureate head of Zeus, right.
Rev: AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝΙ / ΑΛΚΙΟΥ.
Cult statue o
f Artemis Anaitis standing facing.
SNG von Aulock 8338; SNG Copenhagen 177; Coll.
Weber 7026.
Condition: VF.
Weight: 7.29 g.
Diameter: 22 mm

1175  
LYCAONIA. Savatra. Antoninus Pius (138-161). AE.
Obv.: ΑVΤ ΚΑΙϹ ΑΔΡ ΑΝΤΩ
ΝΙΝΟϹ ϹΕ.
Laureate head of Antoninus Pius, r.
Rev.: ϹΑΟVΑΤΡΕΩΝ.
Nude lake-god(?)
standing, facing, head, l., holding two ears of corn over fish and long reed; to r., small re
ed.
BMC 2; RPC IV.3, 7254.
Condition: VF.
Weight: 10.16 g.
Diameter: 25 mm
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1176  
PAMPHYLIA. Side. Domitian (81-96). AE.
Obv: ΔOMITIANOC KAICAP.
Laureate
head of Domitian, right.
Rev: CIΔ - HT.
Athena advancing l., with spear and pomegranat
e; on shoulder, shield; at feet, serpent RPC II 1527; SNG Pfälzer 626.
Condition: Fine.
Weight: 5.22 g.
Diameter: 18 mm.

1177  
PAMPHYLIA. Perge. Julia Domna (Augusta, 193-217). AE.
Obv: IOVΛIA ΔOMNA
CЄB.
Draped bust right.
Rev: ΠЄPΓAIΩN.
Artemis advancing right, drawing arrow from
quiver and holding bow.
SNG Copenhagen 323.
Condition: VF.
Weight: 5.85 g.
Diamete
r: 19 mm.

1178  
PAMPHYLIA, Side. Tiberius. (14-37 AD). AE.
Obv: 
Laureate he
ad of Tiberius, right.
Rev: [
Athena advancing right, holding spear and s
hield; serpents at feet.
RPC Online, 3391; SNG Cop., 413.
Condition: About VF.
Weight:
5.53 g.
Diameter: 18 mm.

1179  
PAMPHYLIA. Side. Trajan (98-117). AE Obv.: ΚΑΙϹΑΡ ΝΕΡΟΥ ΤΡΑΙΑΝΟϹ.
Laur
eate head of Trajan, r.
Rev.: ϹΙΔΗΤⲰΝ.
Athena advancing l., holding pomegranate in he
r r. hand; on l. shoulder, shield; at feet, serpent, l.
RPC III, 2725; SNG von Aulock, 4813.
Condition: VF.
Weight: 7.63 g.
Diameter: 20 mm.

1180  
PAMPHYLIA, SIDE. Lucius Verus. (AD 161-169). AE. Obv: […]C. Laur
eate head of Lucius Verus, right.
Rev: CIΔHTΩN
Athena standing facing, head left, holdi
ng spear over shoulder.
RPC Online, 11032 (same dies); SNG France -; BMC -.
Conditi
on: VF.
Weight: 4.20 g.
Diameter: 17 mm.

1181  
PISIDIA. Claudioseleucia. Claudius II Gothicus (268-270). AE. Obv.: AV KΛA[...].
Laureate, draped and cuirassed bust of Claudius, r.
Rev.: ΚΛΑΥΔΙΟ CΕΛΕΥΚΕΩΝ.
Hera
kles standing l., leaning on club.
BMC 14; SNG von Aulock, Pisidiens II, 2031.
Conditio
n: VF
Weight: 17.20 g.
Diameter: 34 mm.

1182  
Pisidia Prostanna, pseudo-autonomous (reign of Antoninus Pius). AE.
Obv: drap
ed bust of Tyche, right C.
Rev: Poseidon standing, left, holding dolphin and triden
t. C
BMC, 2; RPC IV.3, 8059 (temporary). Condition: Very fine.
Weigh
t: 3.58 g.
Diameter: 19.4 mm.

1183  
PISIDIA. Palaeopolis. Marcus Aurelius (Caesar, soon after 147). AE
Obv.: ΑVΡΗ
ΛΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.
Bare-headed bust of Marcus Aurelius (lightly bearded - short beard) wea
ring cuirass and paludamentum, r.
Rev.: ΠΑΛΑΙΟΠΟΛƐΙΤΩΝ.
Nude Apollo standing, faci
ng, head, l., having quiver at shoulder, holding laurel-branch, resting arm on lyre.
vA Pisi
d. I, 1086–9, GRMK 191, no. 1; RPC IV.3, 7691.
Condition: VF.
Weight: 3.99 g.
Diamete
r: 18 mm.
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1184  
PISIDIA. Claudioseleucia. Julia Mamaea (reign of Severus Alexander, 222-235).
AE
Obv.: ΙΟΥ ΜΑΜƐΑΝ ϹƐΒ.
Draped and diademed bust of Julia Mamaea, r.
Rev.: ΚΛΑ
ΥΔΙΟϹƐΛƐΥΚƐΩΝ.
Pan, nude, standing facing, looking l., holding pedum and syrinx(?).
Extremely rare, with RPC citing just three specimen: RPC VI, 5837 (vA Pisid. 1967–9).
Condition: VF.
Weight: 4.01 g.
Diameter: 20.7 mm.
Estimate:

1185  
PISIDIA. Baris. Trebonianus Gallus (251-253). AE Obv: ΑΥΤ Γ ΟΥΕΙ[Β ΤΡΒ ΓΑΛΛ
ΟϹ ϹΕΒ].
Laureate, draped and cuirassed bust of Gallus, right.
Rev: ΒΑΡΗΝΩΝ.
Zeus
seated left, holding eagle and sceptre.
Extremely rare, with RPC citing just one specime
n: RPC IX, 934.
Condition: VF.
Weight: 6.31 g.
Diameter: 24 mm.

1186  
PISIDIA. Cremna. Trebonianus Gallus (251-253). AE Obv.: IMP C C VIB TR GAL
LVM P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gallus, r.
Rev.: COL IVL AVG F
CREM.
Nude Apollo advancing r., with quiver on shoulder, holding strung bow.
RPC IX,
981; von Aulock, Pisidien, 1511.
Condition: VF.
Weight: 6.35 g.
Diameter: 22 mm.

1187  
CILICIA. Tarsus. Herennia Etruscilla (reign of Trajan Decius, 249-251). AE.
Obv.:
ΑΝΝΙΑΝ ΑΙΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑΝ ϹΕ.
Diademed and draped bust of Etruscilla, r.; crescent at
shoulders.
Rev.: ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ Α Μ Κ Γ Β.
Apollo Lykeios standing on omp
halos, facing, head, r., holding two wolves by forelegs.
SNG France, 1777; RPC IX, 136
8.
Condition: VF.
Weight: 10.01 g.
Diameter: 29 mm.

1188  
CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Gordian III (238-244 AD). Ae.
Obv: MAP AN
TΩΝIOC ΓΟΡΔΙΑΝ[…].
Radiate, draped and cuirassed bust right. c/m: Δ with central pel
let within triangular incuse.
Rev: CEΛEVKEΩN TΩ ΠPOC TΩ KAΛV.
Athena advancing
right, holding aegis and spear, attacking snake-legged giant.
RPC VII.2 Unassigned ID
2170
Condition: VF.
Weight: 11.15 g.
Diameter: 29.1 mm.

1189  
CAPPADOCIA, Caesarea. Nero (54-68 AD). Hemidrachm.
Obv: Laureate head of
Nero, right.
Rev: Nike seated right on globus, holding wreath.
RPC Online, 3645.
Condit
ion: VF.
Weight: 1.50 g.
Diameter: 14.6 mm.

1190  
CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138 AD). AR, Hemidrachm.
Obv: AYTO
KAIC TPAI AΔΡIANOC CEBACT. Laureate bust of Hadrian, right; with drapery on left sh
oulder. Rev: ET Δ to right and left of club of Herakles.
RPC Online, 3072; SNG Cop., 54
49.
Condition: VF.
Weight: 1.54 g.
Diameter: 13.3 mm.

1191  
CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138 AD). AR, Hemidrachm. Obv: AYTO
KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT. Laureate bust to right, slight drapery on far shoulder.
Rev: Victory advancing to right, holding wreath and palm. RPC Online, 3077.
Condition:
VF.
Weight: 1.67 g.
Diameter: 14.3 mm
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1192  
CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm.
Obv: Laureate head
of Vespsian, right.
Rev: Victory advancing right, holding wreath and palm frond.
RPC II
1659; BMC 17.
Condition: Fine.
Weight: 1.82 g.
Diameter: 15.2 mm.

1193  
CAPPADOCIA, Caesaraea, Hadrian (117-138 AD). AR, Drachm.
Obv: Laureate h
ead of Hadrian, right
Rev: Mount Argaeus surmounted by Helios standing left, holding gl
obe in r., sceptre in left
RPC Online, 3083.
Weight: 2.29 g.
Diameter: 17 mm.

1194  
CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (Augustus, c. 180-182). AR
Obv: ΑΥΤO Μ
ΑΥΡ ΚΟΜΟΔΟϹ ΑΝ ϹƐ.
Laureate head of Commodus (short beard), right.
Rev: VΠΑΤΟ
Ϲ Γ ΠΑΤ ΠΑΤΡΙΔΟϹ.
Club between crescent (on left) and star (on right).
BMC 60, SNG
Cop. 75; RPC I, 3077; Naumann 102, 439.
Extremely rare, with RPC citing just one spe
cimen: RPC IV.3, 8165 (G. Hirsch 208, 2158, pl. 21).
Condition: VF.
Weight: 3.90 g.
Dia
meter: 17.6 mm.

1195  
Roman Provincial. Uncertain. AE
Obv.: Illegible.
Bust of Empress, r.
Rev.: [...ΛC
E...].
Hermes standing l., holding purse in his r. hand, caduceus in his l. Condition: VF.
Weight: 4.10 g.
Diameter: 18 mm.

1196  
GALATIA, Pessinos. Late 1st century BC. AE.
Obv: Turreted head of Tyche right.
Rev: ΜΗΤΡΟΣ ΘΕΩΝ.
Lion seated right.
SNG BN 2565–8; HGC 7, 769.
Condition: Abo
ut VF.
Weight: 3.76 g.
Diameter: 17 mm.

1197  
GALATIA. Ancyra. Geta (209-211). AE.
Obv: AV KA Π CEΠ ΓΕTAC AVΓ.
Laureat
e head of Geta, right.
Rev: MHTΡΟΠΟ ANKVΡAC.
Tyche standing facing, head left, kal
athos on head, holding rudder and cornucopia.
BMC 36; SNG Cop. -; SNG von Aulock
-; SNG BN -; Arslan -.
Condition: VF.
Weight: 6.80 g.
Diameter: 22 mm.

1198  
GALATIA. Koinon of Galatia. Pessinus. Claudius (c. 49-54). Annius Afrinus, legat
us Augusti, magistrate. AE
Obv.: [Κ]ΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹ[ΑΡ ϹEΒΑϹΤΟϹ].
Laureate head of
Claudius, r.
Rev.: Legend illegible. Temple with six columns.
BMC 3; RPC I, 3555.
Condi
tion:
Weight: 10.82 g.
Diameter: 25 mm.

1199  
GALATIA, Pessinus. Marcus Aurelius. (161-180 AD). AE.
Obv: Α Κ Μ Α ΑΝΤΩΝΕ
ΙΝOϹ.
Bare head of Marcus Aurelius, left.
Rev: ΠƐϹϹΙΝOΥΝΤΙΩΝ.
Asclepius standing, f
acing, head, l., holding serpent-staff.
RPC Online, 4100.
Condition: VF
Weight: 19.23 g.
Diameter: 32.3 mm.
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1200  
GALATIA. Ancyra. Nerva (96-98). AE. Obv.: [ΑΥΤΟ] ΝΕΡΟΥΑΣ ΚΑΙΣΑΡ [ΣΕΒΑΣ
ΤΟΣ].
Laureate head of Nerva, r.
Rev.: ΕΠ[Ι Τ ΠΟΜΠΩΝΙΟΥ ΒΑΣΣ]ΟΥ ΠΡΕΣΒΕΥ ΑΝ Α
ΝΚΥΡΑΣ (in field, l. and r.)
Six columns (temple of Roma and Augustus) on podium with
steps; in pediment, eagle and globe.
RPC III, 2829.
Condition: VF
Weight: 24.47 g.
Dia
meter: 32 mm.

1201  
SYRIA. Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Elagabalus (218-222). AE.
Obv: I
MP C M AVR ANTONIN.
Bust of Elegabalus, right; radiate, draped and cuirassed.
Rev:
LADICЄON / ΔЄ.
Two wrestlers grappling.
BMC 105-8 var. (legends).
Condition: VF.
We
ight: 4.31 g.
Diameter: 19,5 mm.

1202  
EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). AE
Obv.: ΑΥΤ ΚΑΙ [ΤΡΑΙ] ΑΔΡΙΑ ϹΕΒ.
La
ureate head of Hadrian, r.
Rev.: ΟΝΟΥΦΙ L ΙΑ.
Neith (?) standing, facing, head l., wearin
g the crown of Lower Egypt, holding crocodile wearing sun disk, l., in r. hand, and l. arm
lowered.
SNG Cop. 1128; RPC III, 6401.
Condition: VF.
Weight: 4.74 g.
Diameter: 18 m
m.

1203  
VESPASIAN (69-79 AD). Lykaonia, Laodikeia Kombusta. AE. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤW
Ρ ΚΑΙCΑΡ ΟΥΕCΠΑΣΙΑΝΟC. Laureate head of Vespasian, right. Rev: CΕΒΑCΤΗ ΝΕΙΚ
Η ΚΛΑΥΔΙΟΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Nike walking to left, holding wreath and palm.
RPC II 1612.
C
ondition: Near very fine.
Weight: 10.61 g.
Diameter: 24.3 mm.

1204  
Roman Provincial, Uncertain mint. Caracalla (96-98). AE.
Obv.: [...] KAI ANTⲰN
EINOC CEΒ.
Laureate head of Caracalla, r.
Rev.: [...]ΟΛEⲰΝ.
Men standing facing, he
ad r., placing foot on bucranium, wearing Phrygian cap and crescent on shoulders, resti
ng on sceptre.
Condition: VF
Weight: 26.38 g.
Diameter: 35 mm.

1205  
Cappadocia. Caesarea. Hadrian (AD 117-138.)Hemidrachm AR Obv:ΑΥΤΟ ΚΑΙ
[С ΤΡΑΙ Α]ΔΡΙΑΝΟ[С СЄΒΑСΤ], laureate bust right, slight drapery on left shoulder Rev:
Club downward; ЄT-Δ (date) across fields. RPC III 3072; Metcalf, Conspectus 85; Syde
nham, Caesarea 257. Condition:VF Weight:1.48 Diameter:14.1

1206  
PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous. Time of Geta. AE.
Obv: ΘEA PΩMH.
Helmeted head of Roma right.
Rev: ΕΠΙ ΓΑΙΟΥ ΑΡΧ ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ.
Clasped hands.
SN
G v. Aulock, Phrygien, 3395; SNG Cop. Phrygia, 118.
Condition: VF.
Weight: 6.01 g.
Dia
meter: 24 mm.

1207  
CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous (Mid-late 2nd century AD). AE.
Obv: Ι
ЄΡΑ ΒΟΥΛΗ.
Veiled and draped bust of the Boule right.
Rev: ΤΡΑΠЄΖΟΠΟΛΙTΩN.
Askl
epios standing facing, head left, leaning on serpent-entwined staff.
BMC 4.
Condition: V
ery fine.
Weight: 3.82 g.
Diameter: 19 mm.
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1208  
Phrygia Eumenea, Livia (Augusta, reign of Tiberius, 14-29). AE.
Obv.: draped bu
st of Livia, l. ΣΕΒΑΣ[ΤΗ].
Rev:. inscription in five lines in wreath. ΚΛΕΩΝ ΑΓΑΠΗΤΟC Ε
ΥΜΕΝΕΩΝ.
BMC, 38-39; SNG Cop., 392; RPC I, 3148.
Condition: Very fine.
Weight: 3.
11 g.
Diameter: 14 mm.

1209  
CILICIA. Augusta. Valerian I (253-260). AE. Obv: AV KAI ΠOV ΛIK OVAΛЄPIAN
OC C[...].
Radiate and cuirassed bust right; c/m: wheel of four spokes within incuse circl
e.
Rev: AVΓOVCTANωN Є ΔΛC.
Athena standing left, holding spear and resting hand u
pon shield.
Karbach, Augusta, 126; SNG BN 1911; SNG Levante -;.
Condition: VF.
Weig
ht: 15.46 g.
Diameter: 30.0 mm.

1210  
ASIA MINOR, Uncertain Mint.
Obv: Emperor's head of right, laureate.
Rev: Snak
e on altar.
Condition: VF.
Weight: 5.18 g.
Diameter: 19 mm.

1211  
MACEDON, Philippi. Civic Issue. Time of Claudius to Nero(?), (circa 41-69 AD).
AE. Obv: VIC AVG. Nike standing holding wreath and palm, left; on base.
Rev: COHOR
[PRAE PHIL].
Three military standards. RPC 1651; SNG Cop., 305; BMC 23.
Condition:
Fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 18 mm.

1212  
Domitian (90-91). AE, Quadrans. Rome. Obv.: IMP DOMIT AVG [GERM COS X
V].
Bust of Apollo, draped, right; branch righ.
Rev.: S C.
Raven perched right on laurel b
ranch.
RIC II, Part 1 (second edition) Domitian 715; Tauler & Fau 56, 71.
Condition: VF.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 17 mm.

1213  
MYSIA. Parium. Pseudo-autonomous. Time of Julius Caesar (Circa 45 BC). AE.
Obv: C - G / I - P.
Diademed and draped female bust right.
Rev: D - D.
Praefericulum.
R
PC I 2259; SNG BN 1416.
Condition: Good VF.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 14 mm.

1214  
PHRYGIA. Prymnessus. Nero (AD 63-68). AE
Obv.: ΝΕΡΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΡΥΜΝ
ΗΣΣ(Ε)ΙΣ.
Laureate head of Nero, r.
Rev.: ΕΠΙ ΤΙ ΙΟΥΛΙΟΥ ΠΡΟΚΛΟΥ.
Dikaiosyne stand
ing, l., with scales and two ears of corn.
RPC I, 3207.
Condition: VF.
Weight: 6.43 g.
Dia
meter: 20 mm.

1215  
TROAS. Alexandria. Philip II (reign of Philip I, 244-49). AE Obv.: M IOVLIVS PI[LI
PP]VS C.
Bare-headed, draped and cuirassed bust of Philip II, r.
Rev.: COL AVG[O] TR
OA.
She-wolf standing r., feeding twins.
Bellinger, A394.
Condition: VF.
Weight: 6.25 g.
Diameter: 24 mm.
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1216  
THRACE. Perinthus. Poppaea (Augusta, 62-65 AD). AE.
Obv: ΠΟΠΠΑΙΑ ΣΕΒAΣ
ΤΗ.
Diademed and draped bust of Poppaea, right.
Rev: Π - Ε.
Headdress of Isis within
wreath.
RPC I 1756; Varbanov 27.
Condition: About VF/VF.
Weight: 7.91 g.
Diameter: 2
4 mm.

1217  
MYSIA. Cyzicus. Commodus (c. 184-190). AE Obv.: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ ΚΟΜΜΟΔ
ΟϹ.
Laureate-headed bust of Commodus (long beard) wearing cuirass and paludament
um, r.
Rev.: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ ΝΕΟΚ[ΟΡΩΝ].
Artemis advancing, r., drawing arrow from quiv
er at shoulder, holding bow; to r. at her feet, dog running, r.
RPC IV.2, 738. Condition: V
F.
Weight: 8.15 g.
Diameter: 25 mm.

1218  
PISIDIA. Antioch. Philip I (AD 244-249). AE. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS A. Bust
of Philip I; radiate, draped and cuirassed, right.
Rev: ANTIO-CHI CO-LONI. Eagle on ve
xillum between to aquila; S-R across fields. RPC Online -; Heritage Auctions, 97077.
Co
ndition: VF/Good VF.
Weight: 8.27 g.
Diameter: 24 mm.

1219  
ROME. Augustus (27 BC-AD 14). As struck by P. Lurius Agrippa, 7 BC. AE
Obv.:
CAESAR AVGVST PONT MAX TRIBVNIC POT.
Bare head.
Rev.: P LVRIVS AGRIPPA I
IIVIR A A A F F, around S C.
Bundle of five corn-ears.
RIC I 428; BMCRE 214.
Conditio
n: VF.
Weight: 9.32 g.
Diameter: 27 mm.

1220  
PISIDIA. Antioch. Philip I (244-249). AE. Obv.: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Radi
ate, draped and cuirassed bust of Philip I, r.
Rev.: COLO CAES ANTI S R.
Vexillum with
eagle between two standards surmounted by eagles.
Krzyżanowska IV/4. Condition: VF
Weight: 11.14 g.
Diameter: 26 mm.

1221  
CLAUDIUS (41-50 AD). AE, Dupondius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AV
G IMP P M TR P Head of Claudius, bare, right.
Rev: CERES AVGVSTA S C. Ceres seat
ed, left; veiled and draped, holding grain stalks and long torch? RIC I, 94; BMCRE 139.
Condition: VF.
Weight: 12.55 g.
Diameter: 30 mm.

1222  
CAPPADOCIA. Tyana. SeptimiusSeverus (193-211 AD). AE. Obv: Laureatehead
of SeptimiusSeverus, right. Rev: Brahma bullstandingright; datebelow. SNG Copenhage
n -; BMC Galatia 8. Rare.
Condition: VF.
Weight: 14.93 g. Diameter: 29 mm.

1223  
PHILIP I (244-249 AD). AR. Obv: Laureate and draped bust right. Rev: Ares stan
ding left, holding spear; shield at feet
Condition: VF.
Weight: 16.72 g. Diameter: 28 mm.
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1224  
GORDIAN III (241-243 AD). Rome. AE, Sestertius. Obv: IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev: P M TR P IIII COS II P P,
Emperor standing to right, holding spear and globe; S-C across fields. RIC, 306a.
Condi
tion: VF.
Weight: 21.09 g. Diameter: 27 mm.

1225  
Antoninus Pius (138-161 AD) Rome. AE Sestertius Obv: ANTONINVS AVG PIVS
P P TR P XVI. Obv: Laureate head right
Rev: SALVS […].
Rev: Salus standing left, holdi
ng rudder on globe and feeding snake coiled round altar; in field, S - C.
RIC 784
Conditi
on: VF.
Weight: 22.11g. Diameter: 32 mm.

1226  
FAUSTINA SENIOR, wife of Antoninus Pius, (died, 151 AD), AE Sestertius, Obv:
Draped bust right, around DIVA FAVSTINA.
REV: Ceres standing front, head to left, hol
ding grain ears in her right hand and torch in her left, around AVGVSTA S-C BMC 1509;
Cohen 79; RIC 1116.
Condition: VF.
Weight: 31.15g. Diameter: 31 mm.

1227  
GALLIENUS (253-268 AD). Antoninianus, Rome.
Obv: GALLIENVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev: VOTIS / DECENNA/LIB In three lines wi
thin wreath.
RIC 334. Extremely rare.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.61 g.
Diamet
er: 17.7 mm.

1228  
GALLIENUS (253-268 AD). Antoninianus, Rome.
Obv: GAL[LIENV]S AVG.
Radi
ate and cuirassed bust of Gallienus to right.
Rev: [SOLI CON]S AVG.
Pegasus prancing
to right; A in exergue.
RIC V.1 283 (sole reign)
Weight: 3.28 g.
Diameter: 19 mm.

1229  
GALLIENUS (253-268 AD). Antoninianus. Antioch.
Obv: GALLIENVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus, right.
Rev: ROMAE AETERNAE.
Rom
a seated left on shield, holding Victory and spear.
RIC 654
Condition: Very fine.
Weight:
3.60 g.
Diameter: 24 mm.

1230  
GALLIENUS (253-268 AD). Antoninianus. Samosata.
Obv: [IMP C P L]IC GALLI
ENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust left.
Rev: VIRTVS AVG[G].
Valerian, holding sp
ear and globe, and Gallienus, holding spear and crowning Victory, standing facing one a
nother.
RIC V.1, 456.
Condition: Fine/VF.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 21 mm.

1231  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch.
Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate
and cuirassed bust of Gallienus, right.
Rev: LVNA LVCIF / PXV.
Diana standing right, ho
lding torch in both hands.
RIC 609.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 1
9 mm.
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1232  
CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP C CLAVDI
VS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IVVENTVS AVG / Δ.
Herkules
standing front, head left, holding club and lion's skin.
RIC 213.
Condition: VF
Weight: 4.1
1 g.
Diameter: 20 mm.

1233  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome.
Obv: PROBVS P F AVG.
Radiate bust
left, wearing imperial mantle and holding sceptre surmounted by eagle
Rev: SOLI INVIC
TO.
Sol riding left in quadriga, holding globe and whip; R (thunderbolt) Γ in exergue.
RIC
203.
Condition: VF.
Weight: 3.76 g.
Diameter: 20 mm.

1234  
PROBUS (276-282 AD). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP PROBVS P F AVG.
Rad
iate and cuirassed bust of Probus, right.
Rev: FIDES MILITVM / R (thunderbolt) Є.
Fide
s standing facing, head left, holding signum in each hand.
RIC V, 170 var.
Condition: Go
od VF.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 21.3 mm.

1235  
MAXIMIAN (286-305 AD). Follis. Antioch.
Obv: IMP C M A MAXIMIANVS P F AV
G.
Laureate head of Maximian, right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ANT✷.
Genius st
anding left, holding cornucopia and sacrificing with patera; Є to right.
RIC IV, 56b.
Condi
tion: VF/Good VF.
Weight: 10.01 g.
Diameter: 16.6 mm.

1236  
CONSTANTINE I THE GREAT (306-337 AD). Commemorative Series. Follis, Co
nstantinople.
Obv: POP ROMANVS.
Bust of the Genius of the People of Rome, laureat
e, draped, left, holding cornucopiae on left shoulder
Rev: CONS∈
Star within a wreath
R
IC 22.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.28 g.
Diameter: 14.5 mm.

1237  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337 AD). Follis. Siscia.
Obv: IMP CON
STANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: VIC
T LAETAE PRINC PERP / • BSIS•.
Two Victories standing facing one another, holding s
hield inscribed VOT / PR over altar between them; I on altar.
RIC 82.
Condition: VF/Goo
d VF.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 21 mm.

1238  
MAXIMINUS II DAIA (310-313 AD). Follis. Uncertain city, Nicomedia or Antiochi
a?
Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F [AVG].
Laureate head of Maximinus, right.
R
ev: HERCVLI VICTORI / E.
Herakles standing right, leaning on club covered with lion sk
in.
RIC 75.
Condition: Fine.
Weight: 6.0 g.
Diameter: 21 mm.

1239  
MAXIMINUS II DAIA (310-313 AD). Nicomedia.
Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIN
VS P F AVG.
Head of Maximinus Daia, laureate, right.
Rev: IOVI CONSER-VATORI AV
GG. /SMND.
Jupiter, chlamys draped over left shoulder, standing left, extending right ha
nd over eagle and leaning on sceptre with left hand
RIC VI 64.
Weight: 6.45 g.
Diamete
r: 26 mm.
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1240  
LICINIUS I (AD 312-313). Nummus. Rome.
Obv: IMP LICINIVS P F AVG.
Laurea
te and cuirassed bust right.
Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI.
Three standards surmount
ed by a hand, an eagle, and a wreath.
RIC 349c.
Condition: Fine.
Weight: 4.31 g.
Diame
ter: 22 mm.

1241  
CONSTANTINE II, (as Caesar, 316-337 AD). AE Follis, Cyzicus.
Obv: CONSTAN
TINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust of Constantine II to left.
Rev:
PROVIDEN-TIAE CAESS / SMKA.
Campgate with no doors and two turrets; above, sta
r.
RIC 26.
Condition: VF.
Weight: 2.78 g.
Diameter: 19 mm.

1242  
JULIAN II APOSTATA (360-363 AD). Heraclea. AE.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P
F AVG.
Bust of Julian, pearl-diademed, draped, cuirassed, right
Rev: SECVRITAS REIP
VB / •HERACL•B.
Bull, standing right, head facing; above, two stars
RIC 104.
Condition:
VF.
Weight: 8.0 g.
Diameter: 28 mm.

1243  
JULIAN II APOSTATA (360-363). AE. Antioch.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AV
G.
Bust of Julian, pearl-diademed, draped, cuirassed, right
Rev: SECVRITAS REIPVB /
(palm) ANT Δ (palm).
Bull, standing right, head front; above, two stars.
RIC 216.
Conditi
on: VF/Good VF.
Weight: 9.09 g.
Diameter: 27.7 mm.

1244  
THEODOSIUS II
(445-450 AD). Nummus, Nicomedia.
Obv: [D N THEODOSIVS
P F AVG].
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: NIC.
Monogram within wre
ath.
RIC 465.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.70 g.
Diameter: 13 mm.

1245  
City Commemorative. Struck under Constantine I. Constantinople (330-333 AD).
Bl Nummus.
Obv: VRBS ROMA. Helmeted bust of Roma, left; wearing imperial mantle.
Rev: She-wolf standing to left, suckling Romulus and Remus; two stars above, CONSЄ•
in exergue. RIC VII, 78.
Condition: VF/Good VF.
Weight: 2.80 g.
Diameter: 18 mm.

1246  
FAUSTA (Augusta, 324-326). AE. Antioch.
Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG.
Drape
d bust of Fausta, right; waved hair.
Rev: SALVS REI PVBLICAE / SMANTA.
Empress or
Salus standing facing, head left, holding two children in her arms.
RIC VII, 161.
Conditio
n: Good VF.
Weight: 2.61 g.
Diameter: 19.2 mm.

1247  
Constantine I AR Pseudo-Argenteus. Trier, (318-319 AD)
Obv: IMP CONSTANTI
NVS AVG.
Cuirassed bust left, wearing high-crested helmet, with spear across right sho
ulder Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP.
Two Victories standing facing each othe
r, holding between them a shield inscribed VOT PR above a central altar; PTR in exergu
e. RIC 208a; RSC 643.
Condition: Good VF.
Weight: 2.69g.
Diameter: 17.8 mm.
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1248  
CONSTANTIUS II (337-361 AD) Æ Centenionalis. Overstruck.
Obv: DN CONST
ANTIVS PF AVG.
Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right
Rev: FEL TEMP R
EPARATIO.
Soldier to left, spearing fallen horseman;
RIC 92 (var. Mint)
Condition: Fine.
Weight: 4.25 g.
Diameter: 19 mm.

1249  
GALERIUS (305-311 AD). Follis. Cyzicus.
Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P
F AVG.
Head of Galerius, laureate, right
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / K[.].
Genius st
anding left, holding cornucopia and patera.
RIC 21b.
Condition: Good VF.
Weight: 10.56
g.
Diameter: 27.1 mm.

1250  
VICTORINUS? (269-271 AD). Antoninianus. Barbarous imitation.
Obv: Radiate,
draped and cuirassed bust right.
Rev: Sol? advancing left.
Cf. RIC 114 (for prototype).
C
ondition: Near very fine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 16.1 mm.

1251  
CONSTANTIUS II (337-361). Fourreé Gold Solidus. Antioch.
Obv: FL IVL CONS
TAN-TIVS PERP AVG (Flavius Iulius Constantius Perpetuus Augustus.)
Diademed, dra
ped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA - REI - PVBLICAE/ SMAN[.].
Roma and Co
nstantinopolis, with foot set upon prow, seated facing on double throne, each holding sc
eptre and supporting shield between them inscribed
C.124 - RIC.60 - Dep.13 (10 ex.)
C
ondition: Very fine.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 21 mm.

1252  
JUSTIN II (565-578 AD). Pentanummium, Antioch.
Obv: Justin II Monogram.
Re
v: Large E; cross to right.
MIBE 65a; Sear 386; Sear 375 (var.).
Condition: Very fine.
We
ight: 1.31 g.
Diameter: 13 mm.

1253  
TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582 AD). Pentanummium, Constantinople.
Ob
v: δ m [TIЬ CTA P P AV].
Diademed, draped and cuirassed bust of Tiberius II right.
Rev:
Large Ч.
Sear 438; SB 437; MIB 32.
Condition: VF.
Weight: 1.99 g.
Diameter: 16 mm.

1254  
CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV and LEO III (741-775 AD). Follis,
Constantinople.
Obv: Crowned and draped facing busts of Constantine V and Leo IV; be
tween, cross above
Rev: Crowned facing bust of Leo III, holding cross potent; cross to ri
ght; in exergue, M [above A]; [X] - N across field.
Sear 1556.
Condition: Very fine.
Weig
ht: 2.0 g.
Diameter: 17 mm.

1255  
Tiberius II Constantine (578-582 AD)?
Obv: Illegible legend.
Draped and crowne
d büst, facing.
Rev: Large X; cross above. DOC, 20b (as Tiberius II).
Condition: Very fin
e.
Weight: 2.43 g.
Diameter: 16 mm.
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1256  
BASIL I the MACEDONIAN, with LEO VI and CONSTANTINE (867-886 AD). Folli
s, Constantinople.
Obv: [+ LЄOҺ ЬASIL S CO] ҺST AЧGG. Crowned half-length facing
busts of Basil, wearing loros, between Leo and Constantine, each wearing chlamys.
Re
v: + ЬASIL / COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO ЬASILS / ROMЄOҺ. Legend in five lines.
Sear 1713.
Condition: Very fine.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 25 mm.

1257  
JUSTINIAN I (527-565 AD). Decanummium.
Obv: D N IVS [TINIA] NVS P P [AV
G].
Diademed, draped and cuirassed büst of Justinian I right.
Rev: Large I between AN
NO and XVIII (?) above, cross. Sear 167 (var). Condition: Extremely fine.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 19 mm.

1258  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959 AD). Folli
s, Constantinople.
Obv: + RωMAҺ ЬASILЄVS Rω[M]. Crowned facing bust of Romanu
s, holding globus cruciger and labarum-tipped sceptre.
Rev: + RωMA / Һ ЄҺ ΘЄω ЬA /
SILЄVS Rω / MAIωҺ. Legend in four lines.
Sear 1760; DOC 25b.
Condition: Very fine.
Weight: 5.99 g.
Diameter: 27 mm.

1259  
LEO VI THE WISE (886-912 AD). Follis, Constantinople.
Obv: + LEOn bASILEV
S ROm'.
Bust facing, with short beard, wearing crown ornamented with cross and chlam
ys, holding akakia
Rev: + LEOn/Eh ΘΕΟ bA/SILEVS R'/OmEOn.
Legend in four lines.
S
ear 1729; DOC 8.
Condition: Very fine.
Weight: 6.38 g.
Diameter: 25 mm.

1260  
ANONYMOUS FOLLES. Class I. Attributed to Nicephorus III Botaniates (1078-1
081 AD). Constantinopolis.
Obv: IC - XC. Bust of Christ facing, nimbate and slightly fork
ed beard, wearing tunic and himation, raising his right in blessing and holding book of G
ospels in his left.
Rev: Latin cross, with one large and two small pellets at each extremit
y; at intersection, small cross; in lower field, at either side, floral ornament; in left and rig
ht upper field, crescent.
Sear 1889.
Condition: Very fine.
Weight: 6.91 g.
Diameter: 25 m
m.

1261  
ANONYMOUS FOLLES. Class G. Attributed to Romanus IV (1068-1071 AD). Co
nstantinople.
Obv: IC - XC. Bust of Christ facing, nimbate and slightly forked beard, wea
ring tunic and himation, raising his right in blessing and holding book of Gospels in his le
ft.
Rev: MHP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, orans.
Sear 1867.
Condition: Very fin
e.
Weight: 6.26 g.
Diameter: 27 mm.

1262  
NICEPHORUS I (802-811 AD). Follis, Constantinople, 1st officina.
Obv: hICI[F]O
RI b[ASI]. Crowned and draped bust facing, holding cross potent and akakia.
Rev: Larg
e M between X/X/X and N/N/N; above, cross; beneath, A.
Sear 1606; DOC 4
Condition:
Very fine.
Weight: 6.36 g.
Diameter: 22 mm.
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1263  
LEO VI THE WISE (886-912 AD). Follis, Constantinople.
Obv: + LEOn bASILEV
S ROm'.
Bust facing, with short beard, wearing crown ornamented with cross and chlam
ys, holding akakia
Rev: + LEOn/Eh ΘΕΟ bA/SILEVS R'/OmEOn.
Legend in four lines.
S
ear 1729; DOC 8.
Condition: Very fine.
Weight: 6.62 g.
Diameter: 25 mm

1264  
LEO VI THE WISE (886-912 AD). Follis, Constantinople.
Obv: + LEOn bASILEV
S ROm'.
Bust facing, with short beard, wearing crown ornamented with cross and chlam
ys, holding akakia
Rev: + LEOn/Eh ΘΕΟ bA/SILEVS R'/OmEOn.
Legend in four lines.
S
ear 1729; DOC 8.
Condition: Very fine.
Weight: 7.11 g.
Diameter: 26 mm.

1265  
LEO VI THE WISE (886-912 AD). Follis, Constantinople.
Obv: + LEOn S ALE[X]
A[nGR]OS. Leo VI and Alexander, each crowned and wearing loros, seated facing on d
ouble throne, holding labarum between them.
Rev: + LEOn S ALEXAnGROS bASIL' R
OmEOn. Legend in four lines.
Sear 1730.
Condition: VF.
Weight: 7.36 g.
Diameter: 25.5
mm.

1266  
ANONYMOUS FOLLES. Class D. Attributed to Constantine IX (1042-1055 AD).
Constantinople.
Obv: IC - XC.
Christ seated facing on throne with back, wearing nimbus
cruciger, pallium and colobium, and holding book of Gospels with both hands.
Rev: IS -
XS / bASILE / bASIL'.
Legend in 3 lines.
DOC D.1-34; Sear 1836.
Condition: Very fine.
Weight: 10.08 g.
Diameter: 33 mm.

1267  
ANONYMOUS FOLLES. Class D. Attributed to Constantine IX (1042-1055 AD).
Constantinople.
Obv: IC - XC. Christ seated facing on throne with back, wearing nimbus
cruciger, pallium and colobium, and holding book of Gospels with both hands.
Rev: IS -
XS / bASILE / bASIL'. Legend in 3 lines.
DOC D.1-34; Sear 1836.
Condition: Very fine.
Weight: 10.30 g.
Diameter: 28 mm.

1268  
ANONYMOUS FOLLES. Class A2.40b Attributed to Basil II & Constantine VIII (9
76-1025). Follis, Constantinople.
Obv: [+ ЄM]MAN[OVH Λ] / IC - XC. Bust of Christ facin
g, nimbate and slightly forked beard, wearing tunic and himation, raising his right in bles
sing and holding book of Gospels in his left.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASI
LЄ. Legend in four lines; decoration above and below.
Sear 1813; DOC A2.40b.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 10.59 g.
Diameter: 29 mm.

1269  
MICHAEL VII DUCAS (1071-1078 AD). Follis, Constantinople.
Obv: IC - XC. Faci
ng bust of Christ Pantokrator; star to left and right.
Rev: + MI[XAIΛ BACIΛ O Δ]. Facing
bust of Michael, holding labarum and globus cruciger.
Sear 1878; DOC 14a. Condition:
Very fine.
Weight: 11.41 g.
Diameter: 30 mm.
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1270  
ANONYMOUS FOLLES. Class A2.40a Attributed to Basil II & Constantine VIII (9
76-1025 AD). Follis, Constantinople.
Obv: [+ ЄMMANOVHΛ] / [I]C - XC. Bust of Christ f
acing, nimbate and slightly forked beard, wearing tunic and himation, raising his right in
blessing and holding book of Gospels in his left.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ /
ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration above and below.
Sear 1813; DOC A2.40b.
C
ondition: Very fine.
Weight: 12.94 g.
Diameter: 30 mm.

1271  
PHOCAS (602-610 AD). Follis, Antioch. Dated RY 6 (607/8).
Obv: ∂ N FOCA NЄ
PЄ AV.
Phocas and Leontia standing facing with globus cruciger and cruciform sceptre;
between their heads, cross.
Rev: Large M between A/N/N/[O] and UI (date); above, cros
s; in exergue, [ƮHЄЧP•]
Sear 671 (var).
Condition: VF.
Weight: 10.14g.
Diameter: 27.6
mm.

1272  
PHOCAS (602-610 AD). Follis, Kyzikos. 2nd officina. Dated RY 7 (608/9)
Obv: [d
N FO]CAS PERP AVC.
Crowned and draped facing bust, holding mappa and cross-tipp
ed sceptre.
Rev: Large XXXX; above, ANN[O] G; in exergue, KYZ.
Sear 665; DOC 73b
Condition: Very fine.
Weight: 11.27 g.
Diameter: 27 mm.

1273  
Constantine X Ducas, with Eudocia (1059-1067 AD) Follis, Constantinople. Over
struck.
Obv: + EMMA NOV[HA]. Christ standing facing on footstool
Rev: +EVΔK AVΓO
+KWN T ΔK
Constantine and Eudocia standing facing, holding between them a labarum
with cross-piece on shaft set on three steps.
DOC 8; SB 1853.
Condition: Very fine.
Wei
ght: 11.81 g.
Diameter: 29.0 mm.

1274  
HERACLIUS WİTH HERACLIUS CONSTANTINE (610-641 AD). Follis, Constanti
nople. 4th officina, Dated RY (612/3)
Obv: dd NN hЄR[…]ЄT hЄRA CON[S]
Heraclius,
bearded on left, and Heraclius Constantine on right, stand facing, each wears a crown a
nd chlamys and holding globus cruciger, cross between their heads
Rev: Large M, ANN
O to left, II/I to right, B below, CON in exergue
SBV 805; DOC 76b.
Condition: VF.
Weig
ht: 11.14g.
Diameter: 29.9 mm

1275  
MAURICE TIBERIUS (582-602 AD). Follis, Nicomedia. 1st officina, Dated RY 6
(587/8).
Obv: D N mAVRI[C TI]bER [P P A]. Helmeted and cuirassed bust facing, holdin
g globus cruciger and shield.
Rev: Large M between A/N/N/O and ς (date); above, cros
s; beneath, A; in exergue, NIKO.
Sear 512.
Condition: VF.
Weight: 11.75 g.
Diameter: 2
8.4 mm

1276  
PHOCAS (602-610 AD). Follis, Constantinople. Dated RY II (603/4).
Obv: δ M F
OCA[Є P ]P [AЧ]. Phocas and Leontia standing facing, the Emperor holding globus cruc
iger , the Empress holding long sceptre surmounted by cross; above, cross.
Rev: Large
M; A/N/N/O - II across field, cross above; CONЄ.
Sear 639; DOC 24 e. MIB 60.
Conditio
n: VF.
Weight: 11.85 g.
Diameter: 30.6 mm
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1277  
JUSTINIAN I (527-565 AD). Half Follis, Nicomedia. Dated RY 15 (541/2)
Obv: D
N IVSTINIANVS P P AVI Helmeted and cuirassed bust of Justinian I facing, holding glob
us cruciger in his right hand and shield, decorated with cavalryman, with his left. Rev: L
arge K between A/N/N/O and XЧ; above, cross; below, NI. DOC 141. MIB 116. SB 203.
Condition: Very fine.
Weight: 12.0 g.
Diameter: 28 mm.

1278  
HERACLIUS (610-641 AD). Follis, Cyzicus. 2nd officina. Dated RY 2 (611/2).
Ob
v: D N ҺRAC[LI] PERP AV[G].
Helmeted and cuirassed facing bust, holding cross and s
hield with horseman motif.
Rev: Large M; cross above, date across fields; B(?)/KYZ.
DO
C 168a. MIB 184. SB 839.
Condition: Very fine.
Weight: 12,39 g.
Diameter: 30 mm.

1279  
MAURICE TIBERIUS (582-602 AD). Follis, Constantinople. 4th officina. Dated R
Y 9 (590/91)
Obv: D N MAVRI[C TIЬЄ]R P P AV[G]. Helmeted and cuirassed bust facin
g, holding globus cruciger.
Rev: Large M; A/N/N/O - GIII across field; Δ//CON. DOC 31d
(var.)
Condition: Very fine.
Weight: 12,93 g.
Diameter: 30 mm.

1280  
ANONYMOUS FOLLES. Class A2.5 Attributed to Basil II & Constantine VIII (976
-1025 AD). Follis, Constantinople.
Obv: + ЄMMA [NOVHΛ] / IC – X[C]. Bust of Christ fac
ing, nimbate and slightly forked beard, wearing tunic and himation, raising his right in bl
essing and holding book of Gospels in his left.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / Ь
ASILЄ. Legend in four lines; decoration above and below.
Sear 1813; DOC A2.5.
Condit
ion: Very fine.
Weight: 12.0 g.
Diameter: 29 mm.

1281  
TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582 AD). Follis, Constantinople. Dated RY 7
(584/85)
Obv: [D n] Tib CONSTANT P P AV. Crowned bust facing, wearing consular rob
es and holding mappa and eagle-tipped sceptre; above eagle, cross.
Rev: Large m bet
ween A/N/N/O and GI; above, cross; in exergue, CON A.
Sear 430(corr B).
Condition: V
ery fine.
Weight: 12.68 g.
Diameter: 29 mm.

1282  
Maurice Tiberius, 582-602. Follis (Bronze, 29 mm, 12.50 g, 6 h), Theopolis (Antio
ch), year 5 = 586/7. Obv: ΠITANTA-TAITAPPIV.
Crowned facing bust of Maurice, wearin
g consular robes, holding mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large M with cross abo
ve, between ANNO V; THEUP' in exergue. DOC 156. SB 532 corr. (obv. legand).
Condit
ion: VF.
Weight: 12.85 g.
Diameter: 30.6 mm

1283  
JUSTIN II, with SOPHIA (565-578 AD). Follis, Theoupolis (Antioch). 3rd officina.
Dated RY 8 (572/3).
Obv: Justin and Sophia enthroned facing, each holding a scepter; t
hey hold a globe surmounted by cross between them.
Rev: Large M; cross above, A/N/
N/O G/II across field; Γ//THEUPO’.
DOC 155b; MIBE 57a; SB 379.
Condition: Very fine.
Weight: 15.29 g.
Diameter: 30 mm.
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1284  
JUSTINIAN I. (527-538 AD). Follis, Constantinople.
Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG
Diademed, draped and cuirassed bust to right.
Rev: Large M flanked by six-pointe
d star and cross; above, cross; in exergue, NİKM
Sear 198 (corr A).
Condition: Very fin
e.
Weight: 17.0 g.
Diameter: 33 mm.

1285  
JUSTINIAN I (527-565 AD). Follis, Nicomedia.
Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large M flanked by six-pointed star an
d cross; above, cross; below, Γ; in exergue, CON
Condition: Very fine.
DOC 28c; SB 15
8; MIB 84.
Weight: 18.89 g.
Diameter: 30.0 mm.

1286  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Constantinople.
Obv: Se
raphim.
Rev: Andronicus standing facing, holding labarum and globus cruciger.
Sear 23
51.
Condition: Fine.
Weight: 1.38 g.
Diameter: 15 mm.

1287  
JOHN I TZIMISCES (969-976 AD). Miliaresion, Constantinople.
Obv: + IҺSЧS X
RISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion, cr
owned bust of John facing.
Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS /
RωMAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross between dashes.
Sear
1792.
Condition: Very fine.
Weight: 1.99 g.
Diameter: 22.5 mm.

1288  
JUSTINIAN I (527-565 AD). Follis, Constantinople. Dated RY 16 (542/3). Obv: D
N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
and shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ЧI
across field, cross above, A below; CON. Sear 163 (corr XЧ).
Condition: Very fine.
Weig
ht: 21.08 g.
Diameter: 34 mm.

1289  
MANUEL I COMNENUS (1167-1183 AD). Aspron Trachy Nomisma, Constantino
ple.
Obv: IC-XC
Christ enthroned to front.
Rev: Emperor and Virgin standing to front.
Se
ar 1966 (CF).
Condition: VF.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 26 mm.

1290  
Overstuck.
Obv: Orans Virgin Mary
Rev: Orans Virgin Mary. [MP]- O[V]
Conditio
n: VF.
Weight: 3.48 g.
Diameter: 25 mm.

1291  
ISAAC II ANGELUS. First reign, 1185-1195. Aspron trachy, Constantinople. Obv:
[MHP – OV].
The Virgin enthroned facing, nimbate, holding nimbate head of the infant C
hrist on lap
Rev: Isaac standing facing, holding cruciform scepter and akakia, crowned b
y manus Dei to upper right.
SB 2003
Condition: VF.
Weight: 3.72 g.
Diameter: 28 mm.
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1292  
ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203 AD). Trachy, Constantinople.
O
bv: KЄPO [H ΘЄI] / IC - XC. Bust of Christ Pantokrator facing.
Rev: Alexius and St. Con
stantine standing facing, holding labara and a globus cruciger between them.
Sear 201
2; DOC 3a.
Condition: VF.
Weight: 4.55 g.
Diameter: 28 mm.

1293  
MANUEL I COMNENUS (1143-1180 AD) BI Aspron Trachy, Constantinople
Obv:
Christ Pantokrator enthroned facing; no star to either side.
Rev: Manuel standing facing,
holding labarum and being crowned by the Theotokos standing left. DOC 13d; SB 1966.
Condition: VF.
Weight: 4.72 g.
Diameter: 28 mm.

1294  
JUSTINIAN II ? (First reign, 685-695). Half Follis. Constantinople.
Obv: Crowned
bust facing, wearing chlamys and holding globus cruciger.
Rev: Large K; cross above,
A/N/N/O - II across field, Γ below.
Cf. Sear 1262 (CF).
Condition: Very fine.
Weight: 2.49
g.
Diameter: 18 mm.

1295  
JUSTINIAN II ? (First reign, 685-695). Half Follis. Constantinople. RY 2.
Obv: Cro
wned bust facing, wearing chlamys and holding globus cruciger.
Rev: Large K; cross ab
ove, A/N/N/O - II across field, Γ below.
Cf. Sear 1262 (CF).
Condition: Very fine.
Weight:
4.87 g.
Diameter: 21 mm.

1296  
Heraclius (AD 610-641), with Heraclius Constantine. AE Follis. Constantinople, 4
th officina, RY2.
Obv: dd NN hЄR-ЄT hЄRA CONS. Heraclius (on left) and Heraclius Co
nstantine (smaller, on right), standing facing, both wearing chlamys and crown with cros
s, globus cruciger in right hand; cross above between their heads Rev: Large M (mark o
f value), A/N/N/O to left, Christogram right above, I/I (date) to right, below, CON in exerg
ue. Sear 805.
Weight: 15.33g.
Diameter: 31 mm.

1297  
CRUSADERS. Bohémond III (1163-1201 AD). BI Denier, Antioch.
Obv: + BOAM
VNDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right.
Rev: + ANTIOC
HIA. Cross pattée, with crescent in angle.
CCS 65.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.
94 g.
Diameter: 17.8 mm

1298  
CRUSADERS. Bohémond III (1163-1201 AD). BI Denier, Antioch.
Obv: + BOAM
VNDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right.
Rev: + ANTIOC
HIA. Cross pattée, with crescent in angle.
CCS 65.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.
95 g.
Diameter: 18.2 mm.

1299  
Francesco Foscari (?) 1423-1457. Grosso Condition: Good very fine.
Weight: 1.3
5 g.
Diameter: 19 mm.
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1300  
Antonio Venier Doge LXII, 1382-1400. Grosso III Tipo.
Dr. ANTO VENERIO - S
M VENETI. S Marco, stante e frontale, porge il vessillo al doge di profilo; sull'asta, DVX;
a s., stella.
Rv. TIBI LAVS - 3 GLORIA. Il Redentore, seduto in trono.
Paolucci 3.
Conditi
on: Good very fine.
Weight: 1.69 g.
Diameter: 22.1 mm.

1301  
CRUSADERS. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112 AD). Follis, Antioch.
Ob
v: Facing bust, wearing turban and holding sword.
Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crossle
t.
CCS 4a; Metcalf 63-70; Schlumberger pl. 2, 7; Wäckerlin 85-7. Condition: Good very fi
ne.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 19.7 mm.

1302  
Obs: Legend illegible.
Crowned Habsburg coat-of-arms; Mintmark and assayer in
left field off flan; mark of value in right field
Rev: Legend illegible.
Royal Spanish coat-of-
arms in polylobe.
Condition: Fine.
Weight: 6.64 g.
Diameter: 21.3 mm.

1303  
Obs: Legend illegible.
Crowned Habsburg coat-of-arms; Mintmark and assayer in
left field off flan; mark of value in right field
Rev: Legend illegible.
Royal Spanish coat-of-
arms in polylobe.
Condition: Fine.
Weight: 6.75 g.
Diameter: 23.1 mm.

1304  
Obs: Legend illegible.
Crowned Habsburg coat-of-arms; Mintmark and assayer in
left field off flan; mark of value in right field
Rev: Legend illegible.
Royal Spanish coat-of-
arms in polylobe.
Condition: Fine.
Weight: 10.23 g.
Diameter: 25.1 mm.

1305  
PHILIP V (1700-1746 AD). 2 Reales, Cuenca. (1721-JJ). Obv: PHILIPPUS V D
G. Crowned coat-of-arms.
Rev: HISPANIARUM REX 1721. Coat-of-arms within polylob
e.
Calicó 1162.
Condition: Good very fine.
Weight: 5.51 g.
Diameter: 26.5 mm.

1306  
PHILIP V (1700-1746 AD). 2 Reales, Sevilla. Obv: PHILIPPUS V D G. Crowned
coat-of-arms.
Rev: HISPANIARUM REX 17[.]5 Coat-of-arms within polylobe.
Calicó 142
7 (var).
Condition: Good very fine.
Weight: 5.26 g.
Diameter: 26.9 mm.

1307  
SIGISMUND III VASA (1587-1632 AD). Gdansk (Danzig).
Obv: SIG[IS III D G] R
EX POL M D L R PR / [1-6].
Crowned bust right, wearing ruffled collar.
Rev: MON[ETA
CIVI]T GED[ANENS]IS / 23.
Oval arms between two rampant lions.
Shatalin G23-5.
Co
ndition: Very fine.
Weight: 6.51 g.
Diameter: 29 mm.
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1308  
LEOPOLD I (1657-1705 AD). 6 Kreuzer, Vienna. Dated 1684.
Obv: LEOP[O]LDV
S D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: ARCHID AVS
DVX B CO T[V] R. Imperial eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast,
holding sword and sceptre.
KM 1185 (corr. 1682).
Very rare
Condition: VF.
Weight: 2.90
g.
Diameter: 25 mm.

1309  
LEOPOLD I (1657-1705 AD). 6 Kreuzer, Vienna. Dated 1686.
Obv: LEOPOLDVS
D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: ARCHID AVS D
VX B CO TV R. Imperial eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, hol
ding sword and sceptre.
KM 1185 (corr. 1682).
Very rare
Condition: VF.
Weight: 2.65 g.
Diameter: 25 mm.

1310  
Netherlands KAMPEN 1 Lion Daalder. 1649.
Obv: MO AR [C]IVI IM[P] BEL CAM
PEN. Armored knight looking left behind lion shield. Rev: CONFIDENS DNO NON MOV
ETVR. Rampant lion left.
KM 42.2; Delmonte 862; Davenport 4879.
Condition: Good ver
y fine.
Weight: 26.03 g.
Diameter: 41.2 mm.

1311  
JOHANN IV. (1640-1660 AD). Plated CU Taler, Germany Rietberg. Dated 1660.
Obv: MO ARC FRO CN EOEDR ID THF.
Armored half-length figure of soldier standing l
eft, head right; coat-of-arms below.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR (rosette) 1
660.
Lion rampant left; quadrate stops in legend.
Davenport 7326A; KM 71.2.
Condition:
Good very fine.
Weight: 19.56 g.
Diameter: 40.3 mm.

1312  
LOUIS XIV "THE SUN KING" (1643-1715 AD), Grenoble.
Obv: LVD XIIII D G FR
ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust of Louis right.
Rev: SIT NOMEN DO
MINI BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms.
KM 210; Gadoury 116; Duplessy 1488.
Co
ndition: Good very fine.
Weight: 2.15 g.
Diameter: 20.8 mm.

1313  
World Coin, 1808.
OBV: […] 18 TULR. DG. DUX. (3) WURT.T.1808 R[..]
Rev: […]
COM.MONT.B.DOM.I.HEID&TREN&M[…] …
Condition: VF.
Weight: 1.25 g.
Diameter: 2
1 mm.

1314  
ISLAMIC, Seljuks. Rum. Silver.
Condition: VF.
Weight: 2.57 g.
Diameter: 21 mm.

1315  
Arab byzantine...
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1316  
Islamic lead seal. (.....??) PB
Condition: VF.
Weight: 9.61 g.
Diameter: 19 mm.

1317  
AE Bronze Byzantine balance weight, two-ounkia (AD 5th-6th centuries).
Square
in form with bevelled edges.
Obv: A double wreath - composed of a herring-bone and sc
alloped motif- enclosing a cross above the denominational mark γο Β, in each corner, a
dot.
Rev: Plain.
Unique in decoration details. Cf. Bendall, 141; Dürr, 57; Breuer and Alen
us-Lecerf , p. 108, no. 4-7; CPAI Turkey 3, 93-98.
Condition: VF. Weight: 53.4 g.
Diamet
er: 29 mm.

1318  
PB Lead Hellenistic balance weight, c. 4th-2th centuries BC,Thrace Lysimachea,
tetarton.
Square in form with rounded corners.
Obv: Lion crouching l., below,  (tetarto
n).
Rev: Plain.
It is characteristic that the lion is depicted as protome instead of full-figur
ed on Lysimachean weights. But, as unusual, the lion on our specimen, occurs full-figur
ed. This is one of the very rare specimens. Cf. Tekin, Balance Weights In the Aegean W
orld, p. 63, fig. 49 (hemimnaion, 249 g.).
https://pro.coinarchives.com/a/lotviewer.php?L
otID=1760270&AucID=4049&Lot=345
Condition: VF. Weight: 124 g.
Diameter: 40 mm.

1319  
PB Lead Hellenistic balance weight, , c. 4th-2th centuries BC, Mysia? Kyzikos?
S
quare in form with rounded corners.
Obv: Kerykeion, surrounded traces of letters.
Rev:
Plain.
The kerykeion depiction on the weight is an attribute of Hermes (Agoraios), the pa
tron deity of trade and merchants. Depictions on the Kyzikene weights include Kerykeio
n. Cf. Tekin, Balance Weights In the Aegean World, p. 76-79, nos. 68, 91, 94, 96, 102, 1
03, 107, 112.
Condition: VF.
Weight: 200+.

1320  
Byzantine lead seal. Inscription in four lines
Condition: Very fine.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 19.6 mm.

1321  
Byzantine lead seal. Inscription in five lines
Condition: Very fine.
Weight: 8.18 g.
Diameter: 25 mm.

1322  
Byzantine lead seal. Circa 10th.
Obv: Latin cross with central X, floral scroll belo
w.
Rev: Legend in five lines.
Condition: Very fine.
Weight: 10.59 g.
Diameter: 23 mm.
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1323  
Byzantine lead seal, circa 6-9th century. 1.66 gr - 17 mm.

1324  
Stamp seal.
C
Condition: Very fine.
Weight: 4.87 g.
Diameter: 17 mm.

1325  
Ancient Byzantine bronze stamp ring. 7.6 gr.

1326  
Ancient Byzantine, bronze seal. 2.99 gr. / 14.4 mm.

1327  
Byzantine lead seal. Cruciform invocative monogram; inscription around / Inscript
ion in four lines.

1328  
ANCİENT GRAECO-SCYTHIAN OR ACHAEMENİD PERSIAN BRONZE ARRO
WHEAD. (CİRCA 650 - 330 B.C).
Condition : See picture.

1329  
ANCIENT ROMAN BRONZE GOD PENDANT. (1st-4th century A.D).
Condition :
See picture.
Weight : 2.18 gr
Diameter : 23 mm

1330  
ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE (1st- 3rd century AD)
Condition
: See picture.
Weight : 7.38 gr
Diameter : 29 mm
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1331  
GREEK-ROMAN PERİOD WEIGHT
Pelta in form, both sides are flat but on one
side, at center, a deep scrape. Its mass may correspond to stater or four-drachm. It may
not be a weight but appliqué or phalera. CF. Davidson 1952, no. 539; Boucher 1971, no
s. 858-60.
Condition: See picture. No return.
Weight: 9.0 g.
Diameter: 37 mm

1332  
GREEK-ROMAN PERİOD WEIGHT
Pelta in form, both sides are flat but on one
side, at center, a deep scrape. Its mass may correspond to stater or four-drachm. It may
not be a weight but appliqué or phalera. Cf. Davidson 1952, no. 539; Boucher 1971, no
s. 858-60.
Condition: See picture. No return.
Weight: 17.09 g.
Diameter: 35 mm.

1333  
ANCIENT BRONZE ROMAN RING LOT
Three bronze roman ring.
Condition: Se
e picture. No return.

1334  
ANCIENT BRONZE ROMAN /SELJUK MİX LOT
-Fibula
-Two key
-Sword amulet
- belt buckle
Condition: See picture. No return.

1335  
ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS LOT
Condition: See picture. No r
eturn.

1336  
ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE (1st- 3rd century AD)
Condition
: See picture.
Weight : 30.33 gr
Diameter : 44 mm
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1337  
ANCİENT BYZANTİNE BRONZE CROSS FRAGMENT (Circa 11th-13th century
AD.)
Condition : See picture.
Weight : 40.9 gr
Diameter : 80 mm

1338  
ISLAMIC DIRHAM (WEIGHT) 10th-13th Century.
The weight has the form of two
truncated cones with a distinct linear edge around the waist where the bases of the two
truncated cones meet (barrel-like); very small centring point and two concentring circles
grooved) on the top and bottom; raised rim on the top only; profile blank but there are ve
rical linear lines; patinated and correded. Cf. Holland 1986, no. 70-71; Hendin 2007, no.
425; Holland 2009, nos.113-116.
Weight : 42.3 gr
Diameter : 20 mm

1339  
ANCIENT ROMAN BRONZE SATRY HEAD. (1nd - 3rd century A.D) Condition :
See picture.
Weight : 45.14 gr
Diameter : 39 mm

1340  
5 ROMAN BRONZE ARROWHEAD LOT
See picture. No return.

1341  
9 GREEK/ROMAN ARROWHEAD LOT
See picture. No return.

1342  
ANCIENT GRAECO-SCYTHIAN BRONZE ARROWHEAD.(CIRCA 690-220 BC).
A sharp projection or hook on the stem of the arrowhead, angled away from the main po
int so as to make extraction difficult.
Condition : See picture.

1343  
PB Roman Tessera (1st century BC-1st century AD). Obv.: ram standing r.; trace
s of inscription, above and below.
Rev:. blank. Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g.
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1344  
53 GREEK SİLVER COİN LOT
See picture.No return.

1345  
6 GREEK SİLVER COİN LOT
See picture. No return.

1346  
11 GREEK COİN LOT
See picture. No return.

1347  
14 GREEK SİLVER COİN LOT
See picture. No return.

1348  
4 GREEK SİLVER COİN LOT
See picture. No return.

1349  
...... GREEK COİN LOT
See picture. No return.

1350  
14 GREEK COİN LOT
See picture. No return.

1351  
5 GREEK COİN LOT
See picture. No return.
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1352  
15 GREEK COİN LOT
See picture.No return.

1353  
11 GREEK COİN LOT
See picture. No return.

1354  
10 GREEK PARİON COİN LOT
See picture. No return.

1355  
18 GREEK SİLVER COİN LOT
See picture.No return.

1356  
15 GREEK SİLVER COİN LOT
See picture. No return.

1357  
16 GREEK SİLVER COİN LOT
See picture. No return.

1358  
20 GREEK BRONZE COİN LOT
See picture. No return.

1359  
13 GREEK SİLVER COİN LOT
See picture. No return.
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1360  
20 GREEK BRONZE COİN LOT
See picture. No return.

1361  
31 GREEK BRONZE COİN LOT
See picture. No return.

1362  
35 GREEK BRONZE COİN LOT
See picture.No return.

1363  
40 GREEK BRONZ COİN LOT
See picture. No return.

1364  
......GREEK/ROMAN COİN LOT
See picture. No return.

1365  
11 GREEK/ROMAN COİN LOT
See picture. No return.

1366  
6 GREEK/ROMAN COİN LOT
See picture. No return.

1367  
4 GREEK/ROMAN COİN LOT
See picture. No return.

1368  
11 GREEK/ROMAN COİN LOT
See picture. No return
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1369  
14 GREEK/ROMAN COİN LOT
See picture. No return.

1370  
24 GREEK/ROMAN COİN LOT
See picture.No return.

1371  
12 GREEK/ROMAN SİLVER COİN LOT
See picture. No return.

1372  
10 GREEK/ROMAN SİLVER COİN LOT
See picture. No return.

1373  
10 ROMAN SİLVER COİN
See picture. No return.

1374  
12 ROMAN COİN LOT
See picture.No return.

1375  
16 ROMAN COİN LOT
See picture. No return.

1376  
10 ROMAN SİLVER DENARİUS LOT
See picture. No return

1377  
10 ROMAN SİLVER COİN LOT
See picture. No return.
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1378  
.... GREEK/BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No return.

1379  
13 GREEK/ROMAN/BYZANTİNE/MEDİEVAL COİN LOT
See picture.No return.

1380  
9 GREEK/ROMAN/BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No Return

1381  
5 GREEK/ROMAN/BYZANTİNE COİN LOT
See picture.No return.

1382  
25 GREEK/ROMAN/BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No return.

1383  
5 GREEK/ROMAN/BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No return.

1384  
9 GREEK/ROMAN/BYZANTİNE COİN LOT
See picture.No return.

1385  
11 GREEK/ROMAN/BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No return.
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1386  
15 GREEK/ROMAN/BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No return.

1387  
18 GREEK/ROMAN/BYZANTİNE SEAL/COİN LOT
See picture. No return.

1388  
6 GREEK/ROMAN/MEDİEVAL SİLVER COİN LOT
See picture. No return.

1389  
14 GREEK/ROMAN/BYZANTİNE COİN LOT
See picture.No return.

1390  
4 ROMAN/BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No return.

1391  
10 ROMAN/BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No return.

1392  
10 BYZANTİNE LEAD SEAL LOT
See picture. No return.

1393  
10 BYZANTİNE LEAD SEAL LOT
See picture. No return.

1394  
15 BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No return.
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1395  
16 BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No return.

1396  
18 BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No return.

1397  
10 BYZANTİNE COİN LOT
See picture. No return.

1398  
6 ROMAN/MEDİEVAL/İSLAMİC COİN LOT
See picture. No return

1399  
17 BYZANTİNE/İSLAMİC COİN LOT
See picture. No return.

1400  
97 İSLAMİC SİLVER COİN LOT
See picture. No return.

1401  
18 İSLAMİC COİN LOT
See picture. No return.

1402  
16 İSLAMİC COİN LOT
See picture. No return.
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